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Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K.
Joachimstraße 7 - 53113 Bonn
Telefon +49(0)228 / 263130 | Fax +49(0)228 / 213 381
http://www.reinhardfischerauktionen.de
E-Mail: info@briefmarkenauktion.net 

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de

150. Versteigerung
27. Mai 2016 ab 12  Uhr  
28. Mai 2016 ab 11  Uhr   
Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn, 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn statt. 

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club ein - 
fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung 
17.05. bis 20.05.2016 von 9-17 Uhr 
23.05. bis 25.05.2016 von 9-17 Uhr 
26.05. bis 27.05.2016 von 9-18 Uhr
28.05.2016 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 

Auktionsverlauf 
27.05.2016  
Münzenauktion (Lose 1505 - 3413) ab 12 Uhr 
Briefmarken Einzellose Teil 1 (Lose 3414 - 6887) ab 15.30  Uhr

28.05.2016
Briefmarken Einzellose Teil 2 (Lose 6888 - 9585) ab 11.00  Uhr
Sonderkatalog "Alsterdorf", "Eifelperle", "Wissant" (Lose 9586 - 10830) ab 13.30  Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 10831 - 12256) ab 16.30  Uhr
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Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K.
Joachimstraße 7 - 53113 Bonn
Telefon +49(0)228 / 263130 | Fax +49(0)228 / 213 381
http://www.reinhardfischerauktionen.de
E-Mail: info@briefmarkenauktion.net 

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de

150. Versteigerung
27. Mai 2016 ab 12  Uhr  
28. Mai 2016 ab 11  Uhr   
Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn, 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn statt. 

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club ein – 
fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung 
17.05. bis 20.05.2016 von 9-17 Uhr 
23.05. bis 25.05.2016 von 9-17 Uhr 
26.05. bis 27.05.2016 von 9-18 Uhr
28.05.2016 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung 

Auktionsverlauf 
27.05.2016  
Münzenauktion (Lose 1505 - 3413) ab 12 Uhr 
Briefmarken Einzellose Teil 1 (Lose 3414 - 6887) ab 15.30  Uhr

28.05.2016
Briefmarken Einzellose Teil 2 (Lose 6888 - 9585) ab 11.00  Uhr
Sonderauktion »Alsterdorf«, »Eifelperle«, »Wissant« (Lose 9586 - 10830) ab 13.30  Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 10831 - 12256) ab 16.30  Uhr
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

For information only, the German text is to be taken authorative
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Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 01.07.2016 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Diens-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!

Einlieferungen

Für die Anfang September 2016 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 01.07.2016.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsenta-
tion Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. Für 
hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen Sonder-
katalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doublet-
ten etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

- die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
  (z.B. Schweiz, USA) geliefert wird.
- bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
  die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
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Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 01.07.2016 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Diens-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!

Einlieferungen

Für die Anfang September 2016 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 01.07.2016.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsenta-
tion Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. Für 
hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen Sonder-
katalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doublet-
ten etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

- die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
  (z.B. Schweiz, USA) geliefert wird.
- bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
  die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.
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Inhaltsverzeichnis der 150. Auktion – Münzkatalog

Bei allen Losen wird die MwSt. nur auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet!
Alle Lose werden im Namen und für Rechnung der Einlieferer versteigert.  
Bei diesen Losen wird die MwSt. von 19 % nur auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet, auf den Zuschlagspreis 
wird keine Mehrwertsteuer berechnet! Der Endpreis ist dadurch deutlich niedriger!

  Hinweis für Wiederverkäufer
 

Wir versteigern seit dem 01.01.2014 im Namen der Einlieferer. 
Die gesetzliche Mehrwertsteuer von 19 % wird nur auf Auf-
geld, Losgebühr und Porto berechnet. Beim Versand in das 
Nicht-EU-Ausland fällt keine Mehrwertsteuer an, ebenso 
für Münzen, für die die steuerlichen Kriterien für Anlagegold 
zutreffen.

Alle Lose stammen von Privateinlieferern oder Händlern, die 
die Differenzbesteuerung anwenden. Da Sie rechtlich die 
Lose vom Einlieferer kaufen, können Sie diese damit diffe-
renzbesteuert weiterverkaufen. Die Mehrwertsteuer auf Auf-
geld , Losgebühr und Porto können Sie in Ihrer Umsatzsteu-
ererklärung als Vorsteuer abziehen, da es sich hierbei um 
Kaufnebenkosten handelt. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,891 EUR (23rd of April 2016).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please 
don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you 
and for us. Customers inside the EC or in Switzerland may 
pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

At our homepage, there are pictures of all lots and all 
descriptions in english, if you use the English Version.
All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a 
buyers premium of 20%. 
VAT only on buyers premium and lot fee 
applies only if shipped inside the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates. 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen!

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen aus-
geschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen!

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der  
Zuschlag inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. 

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für 
alle Seiten Zeitverschwendung!

Wir berechnen ein Aufgeld von 20 % und eine Losgebühr von 2,50 EUR, dazu wird die MwSt. von 19 %  
nur auf die Aufschläge berechnet. 

Inhaltsverzeichnis

Versteigerungsbedingungen   2

Sammlung »Dr. N.«    5-12

Münzen Griechenland     12
Münzen Arabia     22
Münzen Römische Kaiserzeit   24
Münzen Byzanz     26

Lots und Sammlungen Antike   28
Münzen des Mittelalters     29
Münzen Römisch-Deutsches Reich  29
Münzen Deutschland vor 1871   30
Kleinmünzen des Kaiserreichs   52
Silbermünzen des Kaiserreichs   52
Goldmünzen des Kaiserreichs   54
Münzen der Weimarer Republik   58
Münzen Drittes Reich    62
Münzen Deutsche Kolonien   62
Münzen BRD     62
Münzen der DDR    64

Münzen Europa und Übersee   64
Australien     64
China      66
Frankreich     67
Grossbritannien     74
Russland     86
Südafrika     88
USA      90
Vatikanstaat     94

Medaillen     96
Medaillen Deutschland vor und nach 1900  96-100
Medaillen Ausland nach 1900   100-101

Sammlungen und Nachlässe   101
Europa       105
Übersee      106

Orden/Abzeichen    107
Banknoten     109
Literatur     109 

Nachlass Oberstleutnant R. J. Wagner  110-120 

Seite

Kelten

1505 1507

1505P Hispanien, Bolskan, Denar (4,01g), 1. Jhd. v. Chr. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: Reiter mit Speer nach rechts, darunter Schrift. SNG
BM 745-749, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

Makedonien
1506P Tetradrachme (16,99g), 158-146 v. Chr., Amphipolis. Av: Kopf der Artemis auf makedonischem Schild nach rechts. Rev: Keule, darüber

und darunter Schrift. BMC 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Thrakien
1507P Thasos, Tetradrachme (16,82g), 2./1. Jhd. v. Chr., Imitation? Av: Dyonisoskopf nach rechts. Rev: Heracles mit Löwenfell und Keule nach

links, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Attika

1508P Athen, Tetradrachme (17,18g), ca. 479-393 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. SNG Cop. 31-43, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

Aigina

1509 1510 1513

1509P Stater (12,07g), 510-485 v. Chr. Av: Schildkröte. Rev. Vierfach geteiltes Quadratum incusum. Vgl. Dewing 1657, ss. . . . . . . . . . . . . ss 350,—

Korinth
1510P Stater (8,54g), vor 315 v. Chr. Av: Pegasus nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm, dahinter Adler. SNG Cop. 73/74, vz. vz 200,—

Mysia
1511P Pergamon, Cistophor (12,44g). 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Cista mystica im Efeukranz. Rev: Bogentasche zwischen zwei Schlangen, ss.. . . ss 80,—
1512P Pergamon, Cistophor (12,69g), 104-98 v. Chr. Av: Cista mystica im Efeukranz. Rev: Bogentasche zwischen zwei Schlangen, ss. . . . . ss 100,—

Pamphylien
1513P Aspendos, Stater(10,75g), ca. 400-370 v. Chr. Av. Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. SNG von Au-

lock Tf. 147, Gegenstempel Wolf, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—
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Sammlung "Dr. N."

Die Sammlung “Dr. N.”

Mit den folgenden 116 Losen versteigern wir die hervorragende Sammlung antiker Münzen eines süddeutschen Numismatikers.

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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1514 1515 1518

1514P Side, Drachme (4,00g), 3./2. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links, links im
Feld ein Granatapfel. Gegenstempel Biene auf Avers, SNG von Aulock 4803, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1515P Side, Tetradrachme (16,05g), 3./2. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links, links
im Feld ein Granatapfel. Gegenstempel Bogen und Köcher auf Avers, SNG von Aulock 4789, etwas korrodiert und bearbeitet, s-ss. .

s-ss 50,—

Seleukidien
1516P Tetradrachme (15,48g), 93-83 v. Chr., Philippos Philadelphos, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus Nikephoros mit

Zepter nach links. SC 2461.3, SNG Spear 2818, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Ägypten
1517P AE (11,79g), Ptolemaios III. Euergetes, 246-221 v. Chr., Salamis. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Statue der Aphrodite. Mit

Gegenstempel, Svoronos 1006 (ohne Gegenstempel), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

Zeugitana
1518P Karthago, Elektron Stater (7,56g), 310-290 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe V, Nr. 249-253, Kratzer, Graffito “M” auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

Münzen Römische Republik
1519P Pinarius Natta?, Denar (3,72g), 149 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Wertzeichen X. Rev: Victoria mit

Peitsche in Biga nach rechts, darunter “NATTA”, im Abschnitt darunter “ROMA”. Cr. 208/1, Albert 831, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . .
ss 40,—

1520P C. Minucius Augurinus, Denar (3,30g), 135 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen X, dahinter
“ROMA”. Rev: Ehrensäule des L. Minucius Augurinus, links und rechts zwei Togati. Cr. 242/1, Albert 925, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

1521P M. Furius Philus L. f., Denar (3,84g), 119 v. Chr., Rom. Av: Januskopf, darum Umschrift. Rev: Roma mit Zepter und korinthischem Helm
nach links vor Trophaeum, dahinter und darunter Schrift. Cr. 281/1, Albert 1043, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1522P Cn. Cornelius Lentulus Clodianus, Denar (3,98g), 88 v. Chr., Rom. Av: Marsbüste mit korinthischem Helm in Rückenansicht. Rev: Victoria
mit Kranz in Biga nach rechts, im Abschnitt darunter “CN LENTVL”. Cr. 345/1, Albert 1205, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1523P C. Licinius L. f. Macer, Denar (3,61g), 84 v. Chr., Rom. Av: Apollobüste mit Blitzbündel in Rückenansicht nach links. Rev: Minerva mit
Schild und Lanze in Quadriga nach rechts, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 354/1, Albert 1237, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1524P L. Procilius, Denar (3,95g), 80 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Juno Sospita im Ziegenfell nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Juno sospita mit
Lanze und Schild in Biga nach rechts, darunter Schlange, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 379/2, Albert 1274, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1525P M. Volteius M.f., Denar (3,84g), 78 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Liber nach rechts. Rev: Ceres in Schlangenbiga nach rechts, dahinter Bei-
zeichen Speer, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 385/3, Albert 1282, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1526P Cn. Cornelius Lentulus Marcellinus, Denar (3,62g), 76/75 v. Chr., Heeresmzst. Av: Kopf des Genius Populi Romani mit Zepter nach
rechts. Rev: Zepter mit Kranz, Globus und Steuerruder zwischen “EX-SC”, darunter Schrift. Cr. 393/1, Albert 1288, ss. Prägeschwäche
am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1527P C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,95g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”.
Rev: Eber mit Speer im Rücken nach rechts, darunter attackierender Hund, im Abschnitt darunter “C HOSID C F”. Cr. 407/2, Albert 1314,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1528 1530 1533

1528P P. Plautius Hypsaeus, Denar (4,02g), 60 v. Chr., Rom. Av: Neptunkopf nach rechts, dahinter Dreizack, davor Schrift. Rev: Jupiter mit Blitz-
bündel in Quadriga nach links, dahinter und darunter Schrift. Cr. 420/1, Albert 1340, Prüfhieb am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1529P M. Iunius Brutus, Denar (3,85g), Rom. Av: Libertaskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Konsul zwischen Liktoren nach links, davor
Accensus, im Abschnitt darunter “BRVTVS”. Cr. 433/1, Albert 1361, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1530P C. Iulius Caesar, Denar (3,32g), 49/48 v. Chr., Heeresmünzstätte in Gallien. Av: Elefant nach rechts zertritt Schlange, im Abschnitt darun-
ter “CAESAR”. Rev: Priestergeräte. Cr. 443/1, Albert 1373, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1531P Mn. Acilius Glabrio, Denar (3,93g), 49 v. Chr., Rom. Av: Saluskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Valetudomit Schlange auf Säule ge-
lehnt, davor und dahinter Schrift. Cr. 442/1, Albert 1376, Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1532P D. Iunius Brutus Albinus, Denar (3,97g), 48 v. Chr., Rom. Av: Pietaskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Zwei Hände im Handschlag
vor geflügeltem Caduceus, darunter “ALBINVS BRVTI F”. Cr. 450/2, Albert 1397, etwas Belag auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1533P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf eines gallischen Kriegers nach rechts, dahinter Schild. Rev:
Gallischer Streitwagen mit Wagenkämpfer und Lenker nach rechts, darüber “L. HOSTILIVS”, darunter “SASERN”? Cr. 448/2,
Albert 1389, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

1534 1535 1537

1534P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Victoria mit geflügeltem Caduceus und Tropa-
eum nach rechts. Cr. 448/1, Albert 1388, Prägeschwäche, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1535P C. Iulius Caesar, Denar (3,75g), 47/46 v. Chr., Heeresmünzstätte in Afrika. Av: Venuskopf nach rechts. Rev: Aeneas mit Palladium und
seinem Vater Anchises auf der Schulter, rechts “CAESAR”. Cr. 458/1, Albert 1400, Kratzer, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1536P C. Iulius Caesar, Denar (3,87g), 46/45 v. Chr., Heeresmünzstätte in Spanien. Av: Venusbüste nach rechts, dahinter Amor. Rev: Tropaeum,
darunter trauernde Gallierin und ein gefesselter Gallier. Cr. 468/1, Albert 1423, Punze auf Avers, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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1514 1515 1518

1514P Side, Drachme (4,00g), 3./2. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links, links im
Feld ein Granatapfel. Gegenstempel Biene auf Avers, SNG von Aulock 4803, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1515P Side, Tetradrachme (16,05g), 3./2. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links, links
im Feld ein Granatapfel. Gegenstempel Bogen und Köcher auf Avers, SNG von Aulock 4789, etwas korrodiert und bearbeitet, s-ss. .

s-ss 50,—

Seleukidien
1516P Tetradrachme (15,48g), 93-83 v. Chr., Philippos Philadelphos, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus Nikephoros mit

Zepter nach links. SC 2461.3, SNG Spear 2818, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Ägypten
1517P AE (11,79g), Ptolemaios III. Euergetes, 246-221 v. Chr., Salamis. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Statue der Aphrodite. Mit

Gegenstempel, Svoronos 1006 (ohne Gegenstempel), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

Zeugitana
1518P Karthago, Elektron Stater (7,56g), 310-290 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe V, Nr. 249-253, Kratzer, Graffito “M” auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

Münzen Römische Republik
1519P Pinarius Natta?, Denar (3,72g), 149 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Wertzeichen X. Rev: Victoria mit

Peitsche in Biga nach rechts, darunter “NATTA”, im Abschnitt darunter “ROMA”. Cr. 208/1, Albert 831, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . .
ss 40,—

1520P C. Minucius Augurinus, Denar (3,30g), 135 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen X, dahinter
“ROMA”. Rev: Ehrensäule des L. Minucius Augurinus, links und rechts zwei Togati. Cr. 242/1, Albert 925, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

1521P M. Furius Philus L. f., Denar (3,84g), 119 v. Chr., Rom. Av: Januskopf, darum Umschrift. Rev: Roma mit Zepter und korinthischem Helm
nach links vor Trophaeum, dahinter und darunter Schrift. Cr. 281/1, Albert 1043, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1522P Cn. Cornelius Lentulus Clodianus, Denar (3,98g), 88 v. Chr., Rom. Av: Marsbüste mit korinthischem Helm in Rückenansicht. Rev: Victoria
mit Kranz in Biga nach rechts, im Abschnitt darunter “CN LENTVL”. Cr. 345/1, Albert 1205, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1523P C. Licinius L. f. Macer, Denar (3,61g), 84 v. Chr., Rom. Av: Apollobüste mit Blitzbündel in Rückenansicht nach links. Rev: Minerva mit
Schild und Lanze in Quadriga nach rechts, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 354/1, Albert 1237, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1524P L. Procilius, Denar (3,95g), 80 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Juno Sospita im Ziegenfell nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Juno sospita mit
Lanze und Schild in Biga nach rechts, darunter Schlange, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 379/2, Albert 1274, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1525P M. Volteius M.f., Denar (3,84g), 78 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Liber nach rechts. Rev: Ceres in Schlangenbiga nach rechts, dahinter Bei-
zeichen Speer, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 385/3, Albert 1282, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1526P Cn. Cornelius Lentulus Marcellinus, Denar (3,62g), 76/75 v. Chr., Heeresmzst. Av: Kopf des Genius Populi Romani mit Zepter nach
rechts. Rev: Zepter mit Kranz, Globus und Steuerruder zwischen “EX-SC”, darunter Schrift. Cr. 393/1, Albert 1288, ss. Prägeschwäche
am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1527P C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,95g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”.
Rev: Eber mit Speer im Rücken nach rechts, darunter attackierender Hund, im Abschnitt darunter “C HOSID C F”. Cr. 407/2, Albert 1314,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1528 1530 1533

1528P P. Plautius Hypsaeus, Denar (4,02g), 60 v. Chr., Rom. Av: Neptunkopf nach rechts, dahinter Dreizack, davor Schrift. Rev: Jupiter mit Blitz-
bündel in Quadriga nach links, dahinter und darunter Schrift. Cr. 420/1, Albert 1340, Prüfhieb am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1529P M. Iunius Brutus, Denar (3,85g), Rom. Av: Libertaskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Konsul zwischen Liktoren nach links, davor
Accensus, im Abschnitt darunter “BRVTVS”. Cr. 433/1, Albert 1361, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1530P C. Iulius Caesar, Denar (3,32g), 49/48 v. Chr., Heeresmünzstätte in Gallien. Av: Elefant nach rechts zertritt Schlange, im Abschnitt darun-
ter “CAESAR”. Rev: Priestergeräte. Cr. 443/1, Albert 1373, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1531P Mn. Acilius Glabrio, Denar (3,93g), 49 v. Chr., Rom. Av: Saluskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Valetudomit Schlange auf Säule ge-
lehnt, davor und dahinter Schrift. Cr. 442/1, Albert 1376, Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1532P D. Iunius Brutus Albinus, Denar (3,97g), 48 v. Chr., Rom. Av: Pietaskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Zwei Hände im Handschlag
vor geflügeltem Caduceus, darunter “ALBINVS BRVTI F”. Cr. 450/2, Albert 1397, etwas Belag auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1533P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf eines gallischen Kriegers nach rechts, dahinter Schild. Rev:
Gallischer Streitwagen mit Wagenkämpfer und Lenker nach rechts, darüber “L. HOSTILIVS”, darunter “SASERN”? Cr. 448/2,
Albert 1389, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

1534 1535 1537

1534P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Victoria mit geflügeltem Caduceus und Tropa-
eum nach rechts. Cr. 448/1, Albert 1388, Prägeschwäche, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1535P C. Iulius Caesar, Denar (3,75g), 47/46 v. Chr., Heeresmünzstätte in Afrika. Av: Venuskopf nach rechts. Rev: Aeneas mit Palladium und
seinem Vater Anchises auf der Schulter, rechts “CAESAR”. Cr. 458/1, Albert 1400, Kratzer, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1536P C. Iulius Caesar, Denar (3,87g), 46/45 v. Chr., Heeresmünzstätte in Spanien. Av: Venusbüste nach rechts, dahinter Amor. Rev: Tropaeum,
darunter trauernde Gallierin und ein gefesselter Gallier. Cr. 468/1, Albert 1423, Punze auf Avers, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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1537P Mn. Cordius Rufus, Denar (3,66g), 46 v. Chr., Rom. Av: Eule auf korinthischem Helm, dahinter “RVFVS”. Rev: Aegis mit Medusenkopf,
darum “MN CORDIVS”. Cr. 463/2, Albert 1429, Punze auf Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1538P Mn. Cordius Rufus, Denar (3,99g), 46 v. Chr., Rom. Av: Dioskurenköpfe nach rechts, darüber Sterne, dahinter Schrift. Rev: Venus mit
Langzepter und Waage nach  links, Cupido auf der Schulter, dahinter Schrift. Cr. 463/1, Albert 1428, Prägeschwäche am Rand, ss. .

ss 60,—

1539P Mn. Cordius Rufus, Denar (4,07g), 46 v. Chr., Rom. Av: Dioskurenköpfe nach rechts, darüber Sterne, dahinter Schrift. Rev: Venus mit
Langzepter und Waage nach  links, Cupido auf der Schulter, dahinter Schrift. Cr. 463/1, Albert 1428, Prägeschwäche am Rand, ss. .

ss 50,—

1540P T. Carisius, Denar (3,74g), 46 v. Chr., Rom. Av: Victoriabüste nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, im
Abschnitt darunter Schrift. Cr. 464/5, Albert 1438, Punzierung auf Avers, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1541 1542

1541P Sextus Pompeius Pius, As (27,37g), 45 v. Chr., Heeresmünzstätte auf Sizilien. Av: Januskopf. Rev: Prora mit Stern uns Auge. Cr. 479/1,
Albert 1477, korrodiert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

1542P M. Mettius, Denar (3,55g), 44 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, dahinter Lituus und Culullus, davor “CAESAR IMP”. Rev:
Venus mit Zepter und Schild nach links stehend, auf der Rechten Victoria mit Kranz, dahinter “M METTIVS”. Cr. 480/3, Albert
1482, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1543P C. Cassius Longinus und P. Cornelius Lentulus Spinther, Denar (3,75g), 43/42 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien. Av: Verschleierte
Libertasbüste nach rechts, davor und dahinter Schrift. Rev: Priestergeräte, darunter “LENTVLVS/SPINT”. Cr. 500/5, Albert 1519, Einriss,
schöne Regenbogenpatina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1544 1546

1544P M. Antonius und M. Aemilius Lepidus, Quinar (1,66g), Münzstätte in Gallien. Av: Lituus, Opferkanne und Rabe, darüber “M ANT IMP”.
Rev: Priestergeräte, darüber Schrift. Cr. 489/3, Albert 1509, Revers prägeschwach, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1545P C. Vibius Varus, Denar (3,76g), 42 v. Chr., Rom. Av: Minervabüste mit korinthischem Helm und Aegis nach rechts. Rev: Nackter Herkules
mit Keule und Löwenfell, rechts “C VIBIVS”, links “VARVS”. Cr. 494/38, Albert 1598, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1546P M. Iunius Brutus (Legat Pedanius Costa), Denar (3,96g), 42 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien/Nordgriechenland. Av: Apollokopf
nach rechts, darum “LEG-COSTA”. Rev: Trophäe, darum “IMP-BRVTVS”. Cr. 506/2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1547 1548

1547P Sextus Pompeius Pius, Denar (3,90g), 42-36 v. Chr., Heeresmünzstätte auf Sizilien. Av: Neptunkopf nach rechts, dahinter
Dreizack, darum Umschrift. Rev: Seetropaeum, darum Umschrift. Cr. 511/2, Albert 1557, Prägeschwäche und Einriss,
schöne irisierende Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 500,—

1548P Sextus Pompeius Pius, Denar (3,96g), 42-36 v. Chr., Heeresmünzstätte auf Sizilien. Av: Kopf des Pompeius Magnus nach
rechts, links Capris, rechts Lituus, darum Umschrift. Rev: Nach links stehender Neptun zwischen Anapias und Amphinomus,
die ihre Eltern vor dem ausbrechenden Ätna retten, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 511/3, Sydanham 1344, knapper
Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1549 1550 1551

1549P Cn. Domitius Ahenobarbus, Denar (3,53g), 41 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Männlicher Kopf nach rechts, davor “AHENOBAR”.
Rev: Prora mit Trophäe nach rechts, darum “CN DOMITVS IMP”. Cr. 519/2, Albert 1648, diverse Punzen auf Avers und Revers, rauer
Schrötling, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

1550P M. Antonius und M. Barbatius Pollio, Denar (3,69g), 41 v. Chr., Athen. Av: Kopf des M. Antonius nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kopf
des Octavianus nach rechts, darum Umschrift. Cr. 517/2, Albert 1638, Punze auf Revers, berieben, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1551P M. Antonius und M. Cocceius Nerva, Denar (3,69g), 41 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien. Av: Kopf des M. Antonius nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Kopf des L. Antonius nach rechts, darum Umschrift. Cr. 517/5, Albert 1641, Punze auf Avers und Revers, Revers
etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—
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1514 1515 1518

1514P Side, Drachme (4,00g), 3./2. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links, links im
Feld ein Granatapfel. Gegenstempel Biene auf Avers, SNG von Aulock 4803, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1515P Side, Tetradrachme (16,05g), 3./2. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links, links
im Feld ein Granatapfel. Gegenstempel Bogen und Köcher auf Avers, SNG von Aulock 4789, etwas korrodiert und bearbeitet, s-ss. .

s-ss 50,—

Seleukidien
1516P Tetradrachme (15,48g), 93-83 v. Chr., Philippos Philadelphos, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus Nikephoros mit

Zepter nach links. SC 2461.3, SNG Spear 2818, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Ägypten
1517P AE (11,79g), Ptolemaios III. Euergetes, 246-221 v. Chr., Salamis. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Statue der Aphrodite. Mit

Gegenstempel, Svoronos 1006 (ohne Gegenstempel), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

Zeugitana
1518P Karthago, Elektron Stater (7,56g), 310-290 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe V, Nr. 249-253, Kratzer, Graffito “M” auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

Münzen Römische Republik
1519P Pinarius Natta?, Denar (3,72g), 149 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Wertzeichen X. Rev: Victoria mit

Peitsche in Biga nach rechts, darunter “NATTA”, im Abschnitt darunter “ROMA”. Cr. 208/1, Albert 831, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . .
ss 40,—

1520P C. Minucius Augurinus, Denar (3,30g), 135 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen X, dahinter
“ROMA”. Rev: Ehrensäule des L. Minucius Augurinus, links und rechts zwei Togati. Cr. 242/1, Albert 925, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

1521P M. Furius Philus L. f., Denar (3,84g), 119 v. Chr., Rom. Av: Januskopf, darum Umschrift. Rev: Roma mit Zepter und korinthischem Helm
nach links vor Trophaeum, dahinter und darunter Schrift. Cr. 281/1, Albert 1043, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1522P Cn. Cornelius Lentulus Clodianus, Denar (3,98g), 88 v. Chr., Rom. Av: Marsbüste mit korinthischem Helm in Rückenansicht. Rev: Victoria
mit Kranz in Biga nach rechts, im Abschnitt darunter “CN LENTVL”. Cr. 345/1, Albert 1205, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1523P C. Licinius L. f. Macer, Denar (3,61g), 84 v. Chr., Rom. Av: Apollobüste mit Blitzbündel in Rückenansicht nach links. Rev: Minerva mit
Schild und Lanze in Quadriga nach rechts, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 354/1, Albert 1237, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1524P L. Procilius, Denar (3,95g), 80 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Juno Sospita im Ziegenfell nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Juno sospita mit
Lanze und Schild in Biga nach rechts, darunter Schlange, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 379/2, Albert 1274, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1525P M. Volteius M.f., Denar (3,84g), 78 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Liber nach rechts. Rev: Ceres in Schlangenbiga nach rechts, dahinter Bei-
zeichen Speer, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 385/3, Albert 1282, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1526P Cn. Cornelius Lentulus Marcellinus, Denar (3,62g), 76/75 v. Chr., Heeresmzst. Av: Kopf des Genius Populi Romani mit Zepter nach
rechts. Rev: Zepter mit Kranz, Globus und Steuerruder zwischen “EX-SC”, darunter Schrift. Cr. 393/1, Albert 1288, ss. Prägeschwäche
am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1527P C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,95g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”.
Rev: Eber mit Speer im Rücken nach rechts, darunter attackierender Hund, im Abschnitt darunter “C HOSID C F”. Cr. 407/2, Albert 1314,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1528 1530 1533

1528P P. Plautius Hypsaeus, Denar (4,02g), 60 v. Chr., Rom. Av: Neptunkopf nach rechts, dahinter Dreizack, davor Schrift. Rev: Jupiter mit Blitz-
bündel in Quadriga nach links, dahinter und darunter Schrift. Cr. 420/1, Albert 1340, Prüfhieb am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1529P M. Iunius Brutus, Denar (3,85g), Rom. Av: Libertaskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Konsul zwischen Liktoren nach links, davor
Accensus, im Abschnitt darunter “BRVTVS”. Cr. 433/1, Albert 1361, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1530P C. Iulius Caesar, Denar (3,32g), 49/48 v. Chr., Heeresmünzstätte in Gallien. Av: Elefant nach rechts zertritt Schlange, im Abschnitt darun-
ter “CAESAR”. Rev: Priestergeräte. Cr. 443/1, Albert 1373, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1531P Mn. Acilius Glabrio, Denar (3,93g), 49 v. Chr., Rom. Av: Saluskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Valetudomit Schlange auf Säule ge-
lehnt, davor und dahinter Schrift. Cr. 442/1, Albert 1376, Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1532P D. Iunius Brutus Albinus, Denar (3,97g), 48 v. Chr., Rom. Av: Pietaskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Zwei Hände im Handschlag
vor geflügeltem Caduceus, darunter “ALBINVS BRVTI F”. Cr. 450/2, Albert 1397, etwas Belag auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1533P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf eines gallischen Kriegers nach rechts, dahinter Schild. Rev:
Gallischer Streitwagen mit Wagenkämpfer und Lenker nach rechts, darüber “L. HOSTILIVS”, darunter “SASERN”? Cr. 448/2,
Albert 1389, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

1534 1535 1537

1534P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Victoria mit geflügeltem Caduceus und Tropa-
eum nach rechts. Cr. 448/1, Albert 1388, Prägeschwäche, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1535P C. Iulius Caesar, Denar (3,75g), 47/46 v. Chr., Heeresmünzstätte in Afrika. Av: Venuskopf nach rechts. Rev: Aeneas mit Palladium und
seinem Vater Anchises auf der Schulter, rechts “CAESAR”. Cr. 458/1, Albert 1400, Kratzer, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1536P C. Iulius Caesar, Denar (3,87g), 46/45 v. Chr., Heeresmünzstätte in Spanien. Av: Venusbüste nach rechts, dahinter Amor. Rev: Tropaeum,
darunter trauernde Gallierin und ein gefesselter Gallier. Cr. 468/1, Albert 1423, Punze auf Avers, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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1514 1515 1518

1514P Side, Drachme (4,00g), 3./2. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links, links im
Feld ein Granatapfel. Gegenstempel Biene auf Avers, SNG von Aulock 4803, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1515P Side, Tetradrachme (16,05g), 3./2. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit korinthischem Helm nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links, links
im Feld ein Granatapfel. Gegenstempel Bogen und Köcher auf Avers, SNG von Aulock 4789, etwas korrodiert und bearbeitet, s-ss. .

s-ss 50,—

Seleukidien
1516P Tetradrachme (15,48g), 93-83 v. Chr., Philippos Philadelphos, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus Nikephoros mit

Zepter nach links. SC 2461.3, SNG Spear 2818, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Ägypten
1517P AE (11,79g), Ptolemaios III. Euergetes, 246-221 v. Chr., Salamis. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Statue der Aphrodite. Mit

Gegenstempel, Svoronos 1006 (ohne Gegenstempel), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

Zeugitana
1518P Karthago, Elektron Stater (7,56g), 310-290 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe V, Nr. 249-253, Kratzer, Graffito “M” auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

Münzen Römische Republik
1519P Pinarius Natta?, Denar (3,72g), 149 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Wertzeichen X. Rev: Victoria mit

Peitsche in Biga nach rechts, darunter “NATTA”, im Abschnitt darunter “ROMA”. Cr. 208/1, Albert 831, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . .
ss 40,—

1520P C. Minucius Augurinus, Denar (3,30g), 135 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen X, dahinter
“ROMA”. Rev: Ehrensäule des L. Minucius Augurinus, links und rechts zwei Togati. Cr. 242/1, Albert 925, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

1521P M. Furius Philus L. f., Denar (3,84g), 119 v. Chr., Rom. Av: Januskopf, darum Umschrift. Rev: Roma mit Zepter und korinthischem Helm
nach links vor Trophaeum, dahinter und darunter Schrift. Cr. 281/1, Albert 1043, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1522P Cn. Cornelius Lentulus Clodianus, Denar (3,98g), 88 v. Chr., Rom. Av: Marsbüste mit korinthischem Helm in Rückenansicht. Rev: Victoria
mit Kranz in Biga nach rechts, im Abschnitt darunter “CN LENTVL”. Cr. 345/1, Albert 1205, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1523P C. Licinius L. f. Macer, Denar (3,61g), 84 v. Chr., Rom. Av: Apollobüste mit Blitzbündel in Rückenansicht nach links. Rev: Minerva mit
Schild und Lanze in Quadriga nach rechts, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 354/1, Albert 1237, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1524P L. Procilius, Denar (3,95g), 80 v. Chr., Rom. Av: Kopf der Juno Sospita im Ziegenfell nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Juno sospita mit
Lanze und Schild in Biga nach rechts, darunter Schlange, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 379/2, Albert 1274, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1525P M. Volteius M.f., Denar (3,84g), 78 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Liber nach rechts. Rev: Ceres in Schlangenbiga nach rechts, dahinter Bei-
zeichen Speer, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 385/3, Albert 1282, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1526P Cn. Cornelius Lentulus Marcellinus, Denar (3,62g), 76/75 v. Chr., Heeresmzst. Av: Kopf des Genius Populi Romani mit Zepter nach
rechts. Rev: Zepter mit Kranz, Globus und Steuerruder zwischen “EX-SC”, darunter Schrift. Cr. 393/1, Albert 1288, ss. Prägeschwäche
am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1527P C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,95g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”.
Rev: Eber mit Speer im Rücken nach rechts, darunter attackierender Hund, im Abschnitt darunter “C HOSID C F”. Cr. 407/2, Albert 1314,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1528 1530 1533

1528P P. Plautius Hypsaeus, Denar (4,02g), 60 v. Chr., Rom. Av: Neptunkopf nach rechts, dahinter Dreizack, davor Schrift. Rev: Jupiter mit Blitz-
bündel in Quadriga nach links, dahinter und darunter Schrift. Cr. 420/1, Albert 1340, Prüfhieb am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1529P M. Iunius Brutus, Denar (3,85g), Rom. Av: Libertaskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Konsul zwischen Liktoren nach links, davor
Accensus, im Abschnitt darunter “BRVTVS”. Cr. 433/1, Albert 1361, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1530P C. Iulius Caesar, Denar (3,32g), 49/48 v. Chr., Heeresmünzstätte in Gallien. Av: Elefant nach rechts zertritt Schlange, im Abschnitt darun-
ter “CAESAR”. Rev: Priestergeräte. Cr. 443/1, Albert 1373, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1531P Mn. Acilius Glabrio, Denar (3,93g), 49 v. Chr., Rom. Av: Saluskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Valetudomit Schlange auf Säule ge-
lehnt, davor und dahinter Schrift. Cr. 442/1, Albert 1376, Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1532P D. Iunius Brutus Albinus, Denar (3,97g), 48 v. Chr., Rom. Av: Pietaskopf nach rechts, dahinter Schrift. Rev: Zwei Hände im Handschlag
vor geflügeltem Caduceus, darunter “ALBINVS BRVTI F”. Cr. 450/2, Albert 1397, etwas Belag auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1533P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf eines gallischen Kriegers nach rechts, dahinter Schild. Rev:
Gallischer Streitwagen mit Wagenkämpfer und Lenker nach rechts, darüber “L. HOSTILIVS”, darunter “SASERN”? Cr. 448/2,
Albert 1389, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

1534 1535 1537

1534P L. Hostilius Saserna, Denar (3,91g), 48 v. Chr., Rom. Av: Weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Victoria mit geflügeltem Caduceus und Tropa-
eum nach rechts. Cr. 448/1, Albert 1388, Prägeschwäche, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1535P C. Iulius Caesar, Denar (3,75g), 47/46 v. Chr., Heeresmünzstätte in Afrika. Av: Venuskopf nach rechts. Rev: Aeneas mit Palladium und
seinem Vater Anchises auf der Schulter, rechts “CAESAR”. Cr. 458/1, Albert 1400, Kratzer, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1536P C. Iulius Caesar, Denar (3,87g), 46/45 v. Chr., Heeresmünzstätte in Spanien. Av: Venusbüste nach rechts, dahinter Amor. Rev: Tropaeum,
darunter trauernde Gallierin und ein gefesselter Gallier. Cr. 468/1, Albert 1423, Punze auf Avers, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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1537P Mn. Cordius Rufus, Denar (3,66g), 46 v. Chr., Rom. Av: Eule auf korinthischem Helm, dahinter “RVFVS”. Rev: Aegis mit Medusenkopf,
darum “MN CORDIVS”. Cr. 463/2, Albert 1429, Punze auf Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1538P Mn. Cordius Rufus, Denar (3,99g), 46 v. Chr., Rom. Av: Dioskurenköpfe nach rechts, darüber Sterne, dahinter Schrift. Rev: Venus mit
Langzepter und Waage nach  links, Cupido auf der Schulter, dahinter Schrift. Cr. 463/1, Albert 1428, Prägeschwäche am Rand, ss. .

ss 60,—

1539P Mn. Cordius Rufus, Denar (4,07g), 46 v. Chr., Rom. Av: Dioskurenköpfe nach rechts, darüber Sterne, dahinter Schrift. Rev: Venus mit
Langzepter und Waage nach  links, Cupido auf der Schulter, dahinter Schrift. Cr. 463/1, Albert 1428, Prägeschwäche am Rand, ss. .

ss 50,—

1540P T. Carisius, Denar (3,74g), 46 v. Chr., Rom. Av: Victoriabüste nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, im
Abschnitt darunter Schrift. Cr. 464/5, Albert 1438, Punzierung auf Avers, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1541 1542

1541P Sextus Pompeius Pius, As (27,37g), 45 v. Chr., Heeresmünzstätte auf Sizilien. Av: Januskopf. Rev: Prora mit Stern uns Auge. Cr. 479/1,
Albert 1477, korrodiert, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

1542P M. Mettius, Denar (3,55g), 44 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts, dahinter Lituus und Culullus, davor “CAESAR IMP”. Rev:
Venus mit Zepter und Schild nach links stehend, auf der Rechten Victoria mit Kranz, dahinter “M METTIVS”. Cr. 480/3, Albert
1482, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1543P C. Cassius Longinus und P. Cornelius Lentulus Spinther, Denar (3,75g), 43/42 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien. Av: Verschleierte
Libertasbüste nach rechts, davor und dahinter Schrift. Rev: Priestergeräte, darunter “LENTVLVS/SPINT”. Cr. 500/5, Albert 1519, Einriss,
schöne Regenbogenpatina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1544 1546

1544P M. Antonius und M. Aemilius Lepidus, Quinar (1,66g), Münzstätte in Gallien. Av: Lituus, Opferkanne und Rabe, darüber “M ANT IMP”.
Rev: Priestergeräte, darüber Schrift. Cr. 489/3, Albert 1509, Revers prägeschwach, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1545P C. Vibius Varus, Denar (3,76g), 42 v. Chr., Rom. Av: Minervabüste mit korinthischem Helm und Aegis nach rechts. Rev: Nackter Herkules
mit Keule und Löwenfell, rechts “C VIBIVS”, links “VARVS”. Cr. 494/38, Albert 1598, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1546P M. Iunius Brutus (Legat Pedanius Costa), Denar (3,96g), 42 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien/Nordgriechenland. Av: Apollokopf
nach rechts, darum “LEG-COSTA”. Rev: Trophäe, darum “IMP-BRVTVS”. Cr. 506/2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1547 1548

1547P Sextus Pompeius Pius, Denar (3,90g), 42-36 v. Chr., Heeresmünzstätte auf Sizilien. Av: Neptunkopf nach rechts, dahinter
Dreizack, darum Umschrift. Rev: Seetropaeum, darum Umschrift. Cr. 511/2, Albert 1557, Prägeschwäche und Einriss,
schöne irisierende Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 500,—

1548P Sextus Pompeius Pius, Denar (3,96g), 42-36 v. Chr., Heeresmünzstätte auf Sizilien. Av: Kopf des Pompeius Magnus nach
rechts, links Capris, rechts Lituus, darum Umschrift. Rev: Nach links stehender Neptun zwischen Anapias und Amphinomus,
die ihre Eltern vor dem ausbrechenden Ätna retten, im Abschnitt darunter Schrift. Cr. 511/3, Sydanham 1344, knapper
Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1549 1550 1551

1549P Cn. Domitius Ahenobarbus, Denar (3,53g), 41 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Männlicher Kopf nach rechts, davor “AHENOBAR”.
Rev: Prora mit Trophäe nach rechts, darum “CN DOMITVS IMP”. Cr. 519/2, Albert 1648, diverse Punzen auf Avers und Revers, rauer
Schrötling, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

1550P M. Antonius und M. Barbatius Pollio, Denar (3,69g), 41 v. Chr., Athen. Av: Kopf des M. Antonius nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kopf
des Octavianus nach rechts, darum Umschrift. Cr. 517/2, Albert 1638, Punze auf Revers, berieben, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1551P M. Antonius und M. Cocceius Nerva, Denar (3,69g), 41 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien. Av: Kopf des M. Antonius nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Kopf des L. Antonius nach rechts, darum Umschrift. Cr. 517/5, Albert 1641, Punze auf Avers und Revers, Revers
etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—
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1552 1553 1555

1552P Q. Voconius Vitulus, Denar (4,00g), 40 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kalb nach links zwischen S-C, darüber und
darunter Schrift. Cr. 526/4, Albert 1666, kl. Prägeschwäche auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 800,—

1553P M. Antonius und M. Iunius Silanus, Denar (3,47g), 33 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: 2 Zeilen “M SILANVS AVG/Q PRO COS”. Cr. 542/1, Albert 1699, Einriss, bearbeitet, Kratzer, Punze auf Avers, s. . . . . . . . . . . . .

s 100,—

1554P L. Pinarius Scarpus für M. Antonius, Denar (3,14g), 31 v. Chr., Münzstätte in der Kyrenaika. Av: Kopf des Jupiter Ammon mit Widderhorn
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und geschultertem Palmzweig nach rechts, davor und dahinter Schrift. Cr. 546/2,
Albert 1756, Punze auf Avers, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Münzen Römische Kaiserzeit
1555P Augustus, ca. 28 v. Chr., Cistophor (10,46g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pax mit Caduceus, davor

“PAX”, dahinter Cista Mystica, darum Lorbeerkranz. RIC 476, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

1556 1557

1556P Augustus, 25-24 v. Chr., Cistophor (11,08g), Pergamon? Av: Kopf nach rechts, dahinter “IMP CAESAR”. Rev: Bündel aus sechs Ähren
zwischen “AVGV-STVS”. RIC 478, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1557P Augustus,25-24 v. Chr., Cistophor (11,37g), Ephesus.Av: Kopf nach rechts, darunter “IMP CAE-SAR”. Rev: Altar der Artemis, davor zwei
Hirsche. RIC 479, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1558P Augustus, 25-24 v. Chr., Cistophor (11,45g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darunter “IMP CAE-SAR”. Rev: Capricorn nach rechts, auf
dem Rücken Füllhorn. RIC 480, div. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1559P Augustus, 19 v. Chr., Cistophor (11,15g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darunter Schrift. Rev: Tempel zwischen “COM-ASIA”, auf dem
Architrav “ROM ET AVGVST”. RIC 506, Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1560 1561

1560P Augustus, ca. 14-10 v. Chr., AE (12,90g), Nemausus. Av: Die Köpfe von Augustus und Agrippa voneinander wegsehend. Rev: An Palme
angekettetes Krokodil, darüber “COL-NEM”. RIC 159, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1561P Tiberius, 14-37, As (12,18g). Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Steuerruder über Globus zwischen “S C”, darunter kleiner Glo-
bus. RIC 52, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1562P Tiberius, 14-37, Denar (3,66g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende weibliche Gestalt nach rechts, dar-
um “PONTIF MAXIM”. RIC 30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1563P Drusus Junior, 21/22, As (10,35g), Rom, geprägt unter Tiberius. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: “SC”, darum Umschrift. RIC
26, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1564 1565

1564P Claudius, 41-42, Cistophor (11,01g), Ephesus. Av: Kopf nach links. Rev: Statue der Artemis von Ephesos im Tempel. RIC 118,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1565P Titus, 69-81, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sich um einen Anker windender Delfin, darum Umschrift,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1566 1567

1566P Domitilla, 80-81, Sesterz (26,55g), auf Ihren Tod. Av: Von zwei Maultieren gezogenes Carpentum. Rev: S C, darum Umschrift.
RIC 153, Stellenweise korrodiert, dunkelgrüne Patina, ss. Los 389 der 60. Auktion Numismatik Lanz, München, 1992.. . . .

ss 500,—
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1552 1553 1555

1552P Q. Voconius Vitulus, Denar (4,00g), 40 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kalb nach links zwischen S-C, darüber und
darunter Schrift. Cr. 526/4, Albert 1666, kl. Prägeschwäche auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 800,—

1553P M. Antonius und M. Iunius Silanus, Denar (3,47g), 33 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: 2 Zeilen “M SILANVS AVG/Q PRO COS”. Cr. 542/1, Albert 1699, Einriss, bearbeitet, Kratzer, Punze auf Avers, s. . . . . . . . . . . . .

s 100,—

1554P L. Pinarius Scarpus für M. Antonius, Denar (3,14g), 31 v. Chr., Münzstätte in der Kyrenaika. Av: Kopf des Jupiter Ammon mit Widderhorn
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und geschultertem Palmzweig nach rechts, davor und dahinter Schrift. Cr. 546/2,
Albert 1756, Punze auf Avers, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Münzen Römische Kaiserzeit
1555P Augustus, ca. 28 v. Chr., Cistophor (10,46g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pax mit Caduceus, davor

“PAX”, dahinter Cista Mystica, darum Lorbeerkranz. RIC 476, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

1556 1557

1556P Augustus, 25-24 v. Chr., Cistophor (11,08g), Pergamon? Av: Kopf nach rechts, dahinter “IMP CAESAR”. Rev: Bündel aus sechs Ähren
zwischen “AVGV-STVS”. RIC 478, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1557P Augustus,25-24 v. Chr., Cistophor (11,37g), Ephesus.Av: Kopf nach rechts, darunter “IMP CAE-SAR”. Rev: Altar der Artemis, davor zwei
Hirsche. RIC 479, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1558P Augustus, 25-24 v. Chr., Cistophor (11,45g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darunter “IMP CAE-SAR”. Rev: Capricorn nach rechts, auf
dem Rücken Füllhorn. RIC 480, div. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1559P Augustus, 19 v. Chr., Cistophor (11,15g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darunter Schrift. Rev: Tempel zwischen “COM-ASIA”, auf dem
Architrav “ROM ET AVGVST”. RIC 506, Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1560 1561

1560P Augustus, ca. 14-10 v. Chr., AE (12,90g), Nemausus. Av: Die Köpfe von Augustus und Agrippa voneinander wegsehend. Rev: An Palme
angekettetes Krokodil, darüber “COL-NEM”. RIC 159, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1561P Tiberius, 14-37, As (12,18g). Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Steuerruder über Globus zwischen “S C”, darunter kleiner Glo-
bus. RIC 52, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1562P Tiberius, 14-37, Denar (3,66g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende weibliche Gestalt nach rechts, dar-
um “PONTIF MAXIM”. RIC 30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1563P Drusus Junior, 21/22, As (10,35g), Rom, geprägt unter Tiberius. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: “SC”, darum Umschrift. RIC
26, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1564 1565

1564P Claudius, 41-42, Cistophor (11,01g), Ephesus. Av: Kopf nach links. Rev: Statue der Artemis von Ephesos im Tempel. RIC 118,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1565P Titus, 69-81, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sich um einen Anker windender Delfin, darum Umschrift,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1566 1567

1566P Domitilla, 80-81, Sesterz (26,55g), auf Ihren Tod. Av: Von zwei Maultieren gezogenes Carpentum. Rev: S C, darum Umschrift.
RIC 153, Stellenweise korrodiert, dunkelgrüne Patina, ss. Los 389 der 60. Auktion Numismatik Lanz, München, 1992.. . . .

ss 500,—
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1567P Julia Titi, ca. 80-81, Denar (3,32g), Rom, Prägung unter Titus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus an Säule nach rechts
stehend, darum “VENVS-AVGVST”. RIC 55, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1568 1571

1568P Domitia, ca. 81/82, Cistophor (10,48g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus an Säule mit Helm und Speer. RIC 847,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

1569P Nerva, 96-98, Denar (3,20g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Salus nach links, darum Umschrift. Ss. . . ss 60,—
1570P Nerva, 96-98, Dupondius (10,73g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Libertas zwischen “S C” nach links stehend, dar-

um Umschrift. Dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

1571P Nerva, 96-98, Sesterz (27,19g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei grasende Maultiere, dahinter zwei deichseln
mit Pferdegeschirr. RIC 93, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1572 1573

1572P Trajanus, 107-109, Sesterz (25,76g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev. Brücke, darunter Boot. RIC 569, ss. . . . . . . ss 300,—
1573P Trajanus, 114-116, Aureus (7,08g), Rom. Av: 3/4 Büste mit Aegis an der linken Schulter und Balteus frontal nach rechts,

darum Umschrift. Rev: Sitzende Fortuna mit Steuerruder und Füllhorn nach links, darum “ P M TR P COS VI P P SPQR”, im
Abschnitt darunter “FORT RED”. Strack 235, Woytek 525t+, Schlag auf Revers, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1700,—

1574 1575 1576

1574P Hadrianus, 117-138, Cistophor (10,79g), Unbestimmte Münzstätte in Asia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Ha-
drianus in Toga mit Kornähre nach links, darum Umschrift. RIC 532, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1575P Hadrianus, 117-138, Cistophor (9,77g), Unbestimmte Münzstätte in Asia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Asklepios nach
links stehend, darum “COS III”. RIC 481, überprägt auf früherem Cistophor, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1576P Faustina Minor, 161-180, Aureus (7,21g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Salus nach links,
davor Schlange, darum Umschrift. BMC 154, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1800,—

1577P Commodus, 187/188, Sesterz (24,05), Rom. Av: Kopf nach recht, darum Umschrift. Rev: Libertas zwischen “SC” nach links stehend,
darum “LIBERTAS AVG IMP II COS PP”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1578 1579 1580

1578P Lucillia, 161-169, Sesterz (25,87g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus zwischen “SC” nach links stehend, dar-
um “VENVS”. RIC 1763, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1579P Diadumenianus, 217-218, Denar (3,54g), Rom, geprägt unter Macrinus. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Diadumenianus
mit Zeper und Standarte neben zwei weiteren Standarten von vorn, darum Umschrift. RIC 102, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1580P Macrinus, 217-218, Denar (3,35g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links stehende Felicitas, darum Umschrift.
Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1581P Julia Maesa, 218-222, Sesterz (20,70g), Rom. geprägt unter Elagabalus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pietas
zwischen “SC” nach links, darum Umschrift. RIC 414, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

1582P Maximus, 235-238, Sesterz (24,79g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links stehender Maximus neben zwei
Standarten, darum Umschrift. RIC 13, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—
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1552 1553 1555

1552P Q. Voconius Vitulus, Denar (4,00g), 40 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kalb nach links zwischen S-C, darüber und
darunter Schrift. Cr. 526/4, Albert 1666, kl. Prägeschwäche auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 800,—

1553P M. Antonius und M. Iunius Silanus, Denar (3,47g), 33 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: 2 Zeilen “M SILANVS AVG/Q PRO COS”. Cr. 542/1, Albert 1699, Einriss, bearbeitet, Kratzer, Punze auf Avers, s. . . . . . . . . . . . .

s 100,—

1554P L. Pinarius Scarpus für M. Antonius, Denar (3,14g), 31 v. Chr., Münzstätte in der Kyrenaika. Av: Kopf des Jupiter Ammon mit Widderhorn
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und geschultertem Palmzweig nach rechts, davor und dahinter Schrift. Cr. 546/2,
Albert 1756, Punze auf Avers, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Münzen Römische Kaiserzeit
1555P Augustus, ca. 28 v. Chr., Cistophor (10,46g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pax mit Caduceus, davor

“PAX”, dahinter Cista Mystica, darum Lorbeerkranz. RIC 476, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

1556 1557

1556P Augustus, 25-24 v. Chr., Cistophor (11,08g), Pergamon? Av: Kopf nach rechts, dahinter “IMP CAESAR”. Rev: Bündel aus sechs Ähren
zwischen “AVGV-STVS”. RIC 478, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1557P Augustus,25-24 v. Chr., Cistophor (11,37g), Ephesus.Av: Kopf nach rechts, darunter “IMP CAE-SAR”. Rev: Altar der Artemis, davor zwei
Hirsche. RIC 479, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1558P Augustus, 25-24 v. Chr., Cistophor (11,45g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darunter “IMP CAE-SAR”. Rev: Capricorn nach rechts, auf
dem Rücken Füllhorn. RIC 480, div. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1559P Augustus, 19 v. Chr., Cistophor (11,15g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darunter Schrift. Rev: Tempel zwischen “COM-ASIA”, auf dem
Architrav “ROM ET AVGVST”. RIC 506, Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1560 1561

1560P Augustus, ca. 14-10 v. Chr., AE (12,90g), Nemausus. Av: Die Köpfe von Augustus und Agrippa voneinander wegsehend. Rev: An Palme
angekettetes Krokodil, darüber “COL-NEM”. RIC 159, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1561P Tiberius, 14-37, As (12,18g). Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Steuerruder über Globus zwischen “S C”, darunter kleiner Glo-
bus. RIC 52, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1562P Tiberius, 14-37, Denar (3,66g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende weibliche Gestalt nach rechts, dar-
um “PONTIF MAXIM”. RIC 30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1563P Drusus Junior, 21/22, As (10,35g), Rom, geprägt unter Tiberius. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: “SC”, darum Umschrift. RIC
26, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1564 1565

1564P Claudius, 41-42, Cistophor (11,01g), Ephesus. Av: Kopf nach links. Rev: Statue der Artemis von Ephesos im Tempel. RIC 118,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1565P Titus, 69-81, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sich um einen Anker windender Delfin, darum Umschrift,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1566 1567

1566P Domitilla, 80-81, Sesterz (26,55g), auf Ihren Tod. Av: Von zwei Maultieren gezogenes Carpentum. Rev: S C, darum Umschrift.
RIC 153, Stellenweise korrodiert, dunkelgrüne Patina, ss. Los 389 der 60. Auktion Numismatik Lanz, München, 1992.. . . .

ss 500,—
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1552 1553 1555

1552P Q. Voconius Vitulus, Denar (4,00g), 40 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kalb nach links zwischen S-C, darüber und
darunter Schrift. Cr. 526/4, Albert 1666, kl. Prägeschwäche auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 800,—

1553P M. Antonius und M. Iunius Silanus, Denar (3,47g), 33 v. Chr., Heeresmünzstätte in Kleinasien. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: 2 Zeilen “M SILANVS AVG/Q PRO COS”. Cr. 542/1, Albert 1699, Einriss, bearbeitet, Kratzer, Punze auf Avers, s. . . . . . . . . . . . .

s 100,—

1554P L. Pinarius Scarpus für M. Antonius, Denar (3,14g), 31 v. Chr., Münzstätte in der Kyrenaika. Av: Kopf des Jupiter Ammon mit Widderhorn
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und geschultertem Palmzweig nach rechts, davor und dahinter Schrift. Cr. 546/2,
Albert 1756, Punze auf Avers, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Münzen Römische Kaiserzeit
1555P Augustus, ca. 28 v. Chr., Cistophor (10,46g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pax mit Caduceus, davor

“PAX”, dahinter Cista Mystica, darum Lorbeerkranz. RIC 476, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

1556 1557

1556P Augustus, 25-24 v. Chr., Cistophor (11,08g), Pergamon? Av: Kopf nach rechts, dahinter “IMP CAESAR”. Rev: Bündel aus sechs Ähren
zwischen “AVGV-STVS”. RIC 478, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1557P Augustus,25-24 v. Chr., Cistophor (11,37g), Ephesus.Av: Kopf nach rechts, darunter “IMP CAE-SAR”. Rev: Altar der Artemis, davor zwei
Hirsche. RIC 479, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1558P Augustus, 25-24 v. Chr., Cistophor (11,45g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darunter “IMP CAE-SAR”. Rev: Capricorn nach rechts, auf
dem Rücken Füllhorn. RIC 480, div. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1559P Augustus, 19 v. Chr., Cistophor (11,15g), Ephesus. Av: Kopf nach rechts, darunter Schrift. Rev: Tempel zwischen “COM-ASIA”, auf dem
Architrav “ROM ET AVGVST”. RIC 506, Kratzer auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

1560 1561

1560P Augustus, ca. 14-10 v. Chr., AE (12,90g), Nemausus. Av: Die Köpfe von Augustus und Agrippa voneinander wegsehend. Rev: An Palme
angekettetes Krokodil, darüber “COL-NEM”. RIC 159, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1561P Tiberius, 14-37, As (12,18g). Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Steuerruder über Globus zwischen “S C”, darunter kleiner Glo-
bus. RIC 52, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1562P Tiberius, 14-37, Denar (3,66g), Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende weibliche Gestalt nach rechts, dar-
um “PONTIF MAXIM”. RIC 30, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1563P Drusus Junior, 21/22, As (10,35g), Rom, geprägt unter Tiberius. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: “SC”, darum Umschrift. RIC
26, f.ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1564 1565

1564P Claudius, 41-42, Cistophor (11,01g), Ephesus. Av: Kopf nach links. Rev: Statue der Artemis von Ephesos im Tempel. RIC 118,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1565P Titus, 69-81, Denar (3,27g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sich um einen Anker windender Delfin, darum Umschrift,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1566 1567

1566P Domitilla, 80-81, Sesterz (26,55g), auf Ihren Tod. Av: Von zwei Maultieren gezogenes Carpentum. Rev: S C, darum Umschrift.
RIC 153, Stellenweise korrodiert, dunkelgrüne Patina, ss. Los 389 der 60. Auktion Numismatik Lanz, München, 1992.. . . .

ss 500,—
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1567P Julia Titi, ca. 80-81, Denar (3,32g), Rom, Prägung unter Titus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus an Säule nach rechts
stehend, darum “VENVS-AVGVST”. RIC 55, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1568 1571

1568P Domitia, ca. 81/82, Cistophor (10,48g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus an Säule mit Helm und Speer. RIC 847,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

1569P Nerva, 96-98, Denar (3,20g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Salus nach links, darum Umschrift. Ss. . . ss 60,—
1570P Nerva, 96-98, Dupondius (10,73g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Libertas zwischen “S C” nach links stehend, dar-

um Umschrift. Dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

1571P Nerva, 96-98, Sesterz (27,19g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei grasende Maultiere, dahinter zwei deichseln
mit Pferdegeschirr. RIC 93, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1572 1573

1572P Trajanus, 107-109, Sesterz (25,76g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev. Brücke, darunter Boot. RIC 569, ss. . . . . . . ss 300,—
1573P Trajanus, 114-116, Aureus (7,08g), Rom. Av: 3/4 Büste mit Aegis an der linken Schulter und Balteus frontal nach rechts,

darum Umschrift. Rev: Sitzende Fortuna mit Steuerruder und Füllhorn nach links, darum “ P M TR P COS VI P P SPQR”, im
Abschnitt darunter “FORT RED”. Strack 235, Woytek 525t+, Schlag auf Revers, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1700,—

1574 1575 1576

1574P Hadrianus, 117-138, Cistophor (10,79g), Unbestimmte Münzstätte in Asia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Ha-
drianus in Toga mit Kornähre nach links, darum Umschrift. RIC 532, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1575P Hadrianus, 117-138, Cistophor (9,77g), Unbestimmte Münzstätte in Asia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Asklepios nach
links stehend, darum “COS III”. RIC 481, überprägt auf früherem Cistophor, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1576P Faustina Minor, 161-180, Aureus (7,21g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Salus nach links,
davor Schlange, darum Umschrift. BMC 154, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1800,—

1577P Commodus, 187/188, Sesterz (24,05), Rom. Av: Kopf nach recht, darum Umschrift. Rev: Libertas zwischen “SC” nach links stehend,
darum “LIBERTAS AVG IMP II COS PP”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1578 1579 1580

1578P Lucillia, 161-169, Sesterz (25,87g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus zwischen “SC” nach links stehend, dar-
um “VENVS”. RIC 1763, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1579P Diadumenianus, 217-218, Denar (3,54g), Rom, geprägt unter Macrinus. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Diadumenianus
mit Zeper und Standarte neben zwei weiteren Standarten von vorn, darum Umschrift. RIC 102, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1580P Macrinus, 217-218, Denar (3,35g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links stehende Felicitas, darum Umschrift.
Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1581P Julia Maesa, 218-222, Sesterz (20,70g), Rom. geprägt unter Elagabalus. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pietas
zwischen “SC” nach links, darum Umschrift. RIC 414, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

1582P Maximus, 235-238, Sesterz (24,79g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links stehender Maximus neben zwei
Standarten, darum Umschrift. RIC 13, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—
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1583 1586 1587

1583P Balbinus, 238, Denar (2,70g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Palmzweig von vorn, darum
Umschrift. RIC 8, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1584P Pupienus,238, Denar (2,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia nach links sitzend, darum Umschrift, ss. . . ss 250,—
1585P Otacilia Severa, 247, Antoninian (4,31g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nilpferd nach rechts, darum Umschrift. RIC

116b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1586P Marius, 268, Antoninian (2,72g), Colonia Agrippa (Köln). Av: Victoria mit Palmzweig und Kranz nach links, darum Umschrift. RIC 17,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 180,—

1587P Diocletianus, 284-305, Argenteus (3,43g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tetrarchen vor Dreifuß und Lagertor mit
sechs Türmchen, darum “VIRTVS MILITVM”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1588 1590 1591

1588P Constantin II., 317-337, Follis (3,31g), London. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Globus auf Altar, darauf “VOT/IS/XX”,
darum Umschrift. RIC 236, etwas dezentriert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1589P Constantin I., 307-337, Follis (2,68g), Siscia. Av: Drapierte Romabüste nach links, darum Umschrift. Rev: Lupa Romana nach links, dar-
unter Romolus und Remus, darüber zwei Sterne, darunter “ASIS”. RIC 240, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1590P Vetranio, 350, Follis (4,88g), Siscia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser von vorn, in den Händen jeweils ein
Labarum, darum Umschrift. RIC 285, vz. Los 921 der 60 Auktion Numismatik Lanz, München, 1992.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1591P Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,44g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Valentinianus frontal stehend, dar-
um “RESTITVTOR REI PVBLICAE”. Knickspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1592 1593 1594

1592P Theodosius I., 379-395, Solidus (4,47g), Treveri (Trier). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei sitzende Kaiser
mit Globus von vorn, dazwischen Victoria, darum Umschrift. RIC 50, Schürfspuren, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

1593P Arcadius, 383-408, Solidus (4,31g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Arcadius nach rechts stehend,
einen gefangenen am Boden niedertretend, darum Umschrift, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

1594P Arcadius, 397-402, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thro-
nende Constantinopolis von vorn, hält Globus, darauf Victoria mit Kranz, darum Umschrift. RIC 7, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1595 1596

1595P Flavius Victor, Siliqua (1,63g), Mediolanum (Mailand). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Roma mit Globus und
Lanze frontal sitzend, den Kopf nach links, darum Umschrift. RIC 19b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 700,—

1596P Honorius, 404-408, Solidus (4,44g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Vilexum und Victoria auf Globus nach
rechts zwischen “R M”, am Boden ein liegender Gefangener, darum Umschrift. RIC 1252, Schrötlingsfehler am Rand, f. vz. . . . . . . .

300,—

1597P Constantinus III., 407-411, Siliqua (1,52g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma nach
links, darum Umschrift. RIC 1531, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—
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1583 1586 1587

1583P Balbinus, 238, Denar (2,70g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Palmzweig von vorn, darum
Umschrift. RIC 8, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1584P Pupienus,238, Denar (2,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia nach links sitzend, darum Umschrift, ss. . . ss 250,—
1585P Otacilia Severa, 247, Antoninian (4,31g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nilpferd nach rechts, darum Umschrift. RIC

116b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1586P Marius, 268, Antoninian (2,72g), Colonia Agrippa (Köln). Av: Victoria mit Palmzweig und Kranz nach links, darum Umschrift. RIC 17,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 180,—

1587P Diocletianus, 284-305, Argenteus (3,43g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tetrarchen vor Dreifuß und Lagertor mit
sechs Türmchen, darum “VIRTVS MILITVM”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1588 1590 1591

1588P Constantin II., 317-337, Follis (3,31g), London. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Globus auf Altar, darauf “VOT/IS/XX”,
darum Umschrift. RIC 236, etwas dezentriert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1589P Constantin I., 307-337, Follis (2,68g), Siscia. Av: Drapierte Romabüste nach links, darum Umschrift. Rev: Lupa Romana nach links, dar-
unter Romolus und Remus, darüber zwei Sterne, darunter “ASIS”. RIC 240, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1590P Vetranio, 350, Follis (4,88g), Siscia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser von vorn, in den Händen jeweils ein
Labarum, darum Umschrift. RIC 285, vz. Los 921 der 60 Auktion Numismatik Lanz, München, 1992.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1591P Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,44g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Valentinianus frontal stehend, dar-
um “RESTITVTOR REI PVBLICAE”. Knickspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1592 1593 1594

1592P Theodosius I., 379-395, Solidus (4,47g), Treveri (Trier). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei sitzende Kaiser
mit Globus von vorn, dazwischen Victoria, darum Umschrift. RIC 50, Schürfspuren, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

1593P Arcadius, 383-408, Solidus (4,31g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Arcadius nach rechts stehend,
einen gefangenen am Boden niedertretend, darum Umschrift, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

1594P Arcadius, 397-402, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thro-
nende Constantinopolis von vorn, hält Globus, darauf Victoria mit Kranz, darum Umschrift. RIC 7, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1595 1596

1595P Flavius Victor, Siliqua (1,63g), Mediolanum (Mailand). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Roma mit Globus und
Lanze frontal sitzend, den Kopf nach links, darum Umschrift. RIC 19b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 700,—

1596P Honorius, 404-408, Solidus (4,44g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Vilexum und Victoria auf Globus nach
rechts zwischen “R M”, am Boden ein liegender Gefangener, darum Umschrift. RIC 1252, Schrötlingsfehler am Rand, f. vz. . . . . . . .

300,—

1597P Constantinus III., 407-411, Siliqua (1,52g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma nach
links, darum Umschrift. RIC 1531, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—
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1598P Constantinus III., 407-411, Siliqua (1,55g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma nach links, darum
Umschrift. RIC 1531, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1599 1601

1599P Jovinus, 411-412, Siliqua (1,25g), Treveri (Trier). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma nach links,
darum Umschrift. RIC 1711, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 900,—

1600P Pulcheria, 414-453, Tremissis (1,37g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz im Kranz. Ss. . . . . . . . . ss 400,—
1601P Theodosius II., 430-440, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev:

Thronende Constantinopolis mit Kreuzglobus nach links, zu ihren Füßen Schild und Prora, darum Umschrift. RIC 257, etwas
berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 700,—

1602P Valentinianus III., 430-455, Tremissis (1,46g), Mediolanum (Mailand). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz im Lorbeer-
kranz, darunter “COMOB”. RIC 2029, Schürfspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

1603P Aelia Verina, 457-484, Tremissis (1,45g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Kranz.
Kratzer, ss. Sehr selten! Los 940 der Nelson Bunker Hunt Collection-Important Greek and Roman Coins, Pt. II, Sotheby’s,
21.06.1990, New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

1604P Leo I., 457-474, Solidus (4,12g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Gemmenkreuz nach links, darum Umschrift. Kratzer auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1605P Aelia Eudocia, 423-443, Tremissis (1,43g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz in Kranz. Graffito auf
Avers, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1606P Zeno, 474-491, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Gemmenkreuz nach links, darum Umschrift. Kratzer auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1607P Zeno, 474-491, Tremissis (1,48g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach rechts gehende Victoria mit
Kreuzglobus, darum Umschrift. Knickspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1608P Basiliscus I., 475, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Viktoria
mit Langkreuz nach links stehend, rechts ein Stern. RIC 1003, f. vz. Selten! Los 34 der William Herbert Hunt Collection-Highly
Important Byzantine Coins, Sotheby’s, 05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Münzen der Römischen Provinzen
1609P Kilikien, AE (9,51g), Tarkondimotos I., 39-31 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. Gegenstempel Anker auf

Avers, SNG Levante 1258, RPC 3871, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

1610P Phönizien, Sidon, AE (8,62g), 117, Hadrianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Europa auf Stier nach rechts, darüber Datum
ZKS. BMC 181, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—
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Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter
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1583 1586 1587

1583P Balbinus, 238, Denar (2,70g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Palmzweig von vorn, darum
Umschrift. RIC 8, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1584P Pupienus,238, Denar (2,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia nach links sitzend, darum Umschrift, ss. . . ss 250,—
1585P Otacilia Severa, 247, Antoninian (4,31g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nilpferd nach rechts, darum Umschrift. RIC

116b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1586P Marius, 268, Antoninian (2,72g), Colonia Agrippa (Köln). Av: Victoria mit Palmzweig und Kranz nach links, darum Umschrift. RIC 17,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 180,—

1587P Diocletianus, 284-305, Argenteus (3,43g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tetrarchen vor Dreifuß und Lagertor mit
sechs Türmchen, darum “VIRTVS MILITVM”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1588 1590 1591

1588P Constantin II., 317-337, Follis (3,31g), London. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Globus auf Altar, darauf “VOT/IS/XX”,
darum Umschrift. RIC 236, etwas dezentriert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1589P Constantin I., 307-337, Follis (2,68g), Siscia. Av: Drapierte Romabüste nach links, darum Umschrift. Rev: Lupa Romana nach links, dar-
unter Romolus und Remus, darüber zwei Sterne, darunter “ASIS”. RIC 240, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1590P Vetranio, 350, Follis (4,88g), Siscia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser von vorn, in den Händen jeweils ein
Labarum, darum Umschrift. RIC 285, vz. Los 921 der 60 Auktion Numismatik Lanz, München, 1992.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1591P Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,44g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Valentinianus frontal stehend, dar-
um “RESTITVTOR REI PVBLICAE”. Knickspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1592 1593 1594

1592P Theodosius I., 379-395, Solidus (4,47g), Treveri (Trier). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei sitzende Kaiser
mit Globus von vorn, dazwischen Victoria, darum Umschrift. RIC 50, Schürfspuren, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

1593P Arcadius, 383-408, Solidus (4,31g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Arcadius nach rechts stehend,
einen gefangenen am Boden niedertretend, darum Umschrift, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

1594P Arcadius, 397-402, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thro-
nende Constantinopolis von vorn, hält Globus, darauf Victoria mit Kranz, darum Umschrift. RIC 7, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1595 1596

1595P Flavius Victor, Siliqua (1,63g), Mediolanum (Mailand). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Roma mit Globus und
Lanze frontal sitzend, den Kopf nach links, darum Umschrift. RIC 19b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 700,—

1596P Honorius, 404-408, Solidus (4,44g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Vilexum und Victoria auf Globus nach
rechts zwischen “R M”, am Boden ein liegender Gefangener, darum Umschrift. RIC 1252, Schrötlingsfehler am Rand, f. vz. . . . . . . .

300,—

1597P Constantinus III., 407-411, Siliqua (1,52g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma nach
links, darum Umschrift. RIC 1531, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—
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1583 1586 1587

1583P Balbinus, 238, Denar (2,70g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Palmzweig von vorn, darum
Umschrift. RIC 8, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1584P Pupienus,238, Denar (2,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Concordia nach links sitzend, darum Umschrift, ss. . . ss 250,—
1585P Otacilia Severa, 247, Antoninian (4,31g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nilpferd nach rechts, darum Umschrift. RIC

116b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1586P Marius, 268, Antoninian (2,72g), Colonia Agrippa (Köln). Av: Victoria mit Palmzweig und Kranz nach links, darum Umschrift. RIC 17,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 180,—

1587P Diocletianus, 284-305, Argenteus (3,43g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Tetrarchen vor Dreifuß und Lagertor mit
sechs Türmchen, darum “VIRTVS MILITVM”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1588 1590 1591

1588P Constantin II., 317-337, Follis (3,31g), London. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Globus auf Altar, darauf “VOT/IS/XX”,
darum Umschrift. RIC 236, etwas dezentriert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1589P Constantin I., 307-337, Follis (2,68g), Siscia. Av: Drapierte Romabüste nach links, darum Umschrift. Rev: Lupa Romana nach links, dar-
unter Romolus und Remus, darüber zwei Sterne, darunter “ASIS”. RIC 240, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1590P Vetranio, 350, Follis (4,88g), Siscia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Kaiser von vorn, in den Händen jeweils ein
Labarum, darum Umschrift. RIC 285, vz. Los 921 der 60 Auktion Numismatik Lanz, München, 1992.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1591P Valentinianus I., 364-375, Solidus (4,44g), Antiochia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Valentinianus frontal stehend, dar-
um “RESTITVTOR REI PVBLICAE”. Knickspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1592 1593 1594

1592P Theodosius I., 379-395, Solidus (4,47g), Treveri (Trier). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei sitzende Kaiser
mit Globus von vorn, dazwischen Victoria, darum Umschrift. RIC 50, Schürfspuren, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

1593P Arcadius, 383-408, Solidus (4,31g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Arcadius nach rechts stehend,
einen gefangenen am Boden niedertretend, darum Umschrift, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

1594P Arcadius, 397-402, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thro-
nende Constantinopolis von vorn, hält Globus, darauf Victoria mit Kranz, darum Umschrift. RIC 7, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1595 1596

1595P Flavius Victor, Siliqua (1,63g), Mediolanum (Mailand). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Roma mit Globus und
Lanze frontal sitzend, den Kopf nach links, darum Umschrift. RIC 19b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 700,—

1596P Honorius, 404-408, Solidus (4,44g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Vilexum und Victoria auf Globus nach
rechts zwischen “R M”, am Boden ein liegender Gefangener, darum Umschrift. RIC 1252, Schrötlingsfehler am Rand, f. vz. . . . . . . .

300,—

1597P Constantinus III., 407-411, Siliqua (1,52g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma nach
links, darum Umschrift. RIC 1531, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—
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1598P Constantinus III., 407-411, Siliqua (1,55g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma nach links, darum
Umschrift. RIC 1531, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1599 1601

1599P Jovinus, 411-412, Siliqua (1,25g), Treveri (Trier). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma nach links,
darum Umschrift. RIC 1711, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 900,—

1600P Pulcheria, 414-453, Tremissis (1,37g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz im Kranz. Ss. . . . . . . . . ss 400,—
1601P Theodosius II., 430-440, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev:

Thronende Constantinopolis mit Kreuzglobus nach links, zu ihren Füßen Schild und Prora, darum Umschrift. RIC 257, etwas
berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 700,—

1602P Valentinianus III., 430-455, Tremissis (1,46g), Mediolanum (Mailand). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz im Lorbeer-
kranz, darunter “COMOB”. RIC 2029, Schürfspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

1603P Aelia Verina, 457-484, Tremissis (1,45g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Kranz.
Kratzer, ss. Sehr selten! Los 940 der Nelson Bunker Hunt Collection-Important Greek and Roman Coins, Pt. II, Sotheby’s,
21.06.1990, New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

1604P Leo I., 457-474, Solidus (4,12g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Gemmenkreuz nach links, darum Umschrift. Kratzer auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1605P Aelia Eudocia, 423-443, Tremissis (1,43g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz in Kranz. Graffito auf
Avers, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1606P Zeno, 474-491, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Gemmenkreuz nach links, darum Umschrift. Kratzer auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1607P Zeno, 474-491, Tremissis (1,48g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach rechts gehende Victoria mit
Kreuzglobus, darum Umschrift. Knickspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1608P Basiliscus I., 475, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Viktoria
mit Langkreuz nach links stehend, rechts ein Stern. RIC 1003, f. vz. Selten! Los 34 der William Herbert Hunt Collection-Highly
Important Byzantine Coins, Sotheby’s, 05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Münzen der Römischen Provinzen
1609P Kilikien, AE (9,51g), Tarkondimotos I., 39-31 v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. Gegenstempel Anker auf

Avers, SNG Levante 1258, RPC 3871, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

1610P Phönizien, Sidon, AE (8,62g), 117, Hadrianus. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Europa auf Stier nach rechts, darüber Datum
ZKS. BMC 181, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—
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Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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1611 1614

1611P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,96g), Septimius Severus, 193-211. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
ausgebreiteten Schringen von vorn, darunter Stern, darum Umschrift. Prieur 1119, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1612P Mesopotamien, Singara, AE (11,75g), Gordianus III., 238-244. Ac. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach
rechts, darüber springender und bogenspannender Kentaur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

Münzen Byzanz
1613P Heraclius, 610-641, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: die Brustbilder von Herclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Um-

schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 738, Doppelschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

1614P Constans II., 641-668, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
drei Stufen, darum Umschrift. Sear 938, f. st. Los 329 der William Herbert Hunt Collection-Highly Important Byzantine Coins, Sotheby’s,
05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1615 1620

1615P Constantinus IX., 1042-1055, Histamenon (4,37g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Büste mit
Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1829, vz. Los 769 der William Herbert Hunt Collection-Highly Important By-
zantine Coins, Sotheby’s, 05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Lots und Sammlungen
1616 Reichhaltige Sammlung von mehr als 800 meist römischen Prägungen angelegt in zwei Beba-Kästen. Gesammelt wurde

quer durch alle römischen Gebiete, darunter ein besonders reichhaltiger Teil von Bronzen (viele mit Gegenstempeln). Zu
finden sind auch viele frühe kaiserzeitliche Denare und zahlreiche Antoniniane. Enthalten sind u. a. auch einige wenige grie-
chische und byzantinische Münzen (auch aus Gold). Erhaltung unterschiedlich. Gesichtet wurden auch einige wenige
Fälschungen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

1617 RÖMISCHE REPUBLIK, Sammlung von 23 Denaren und zwei Quinaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . 800,—
1618 SIZILIEN, AKRAGAS, Lot bestehend aus drei AE- Prägungen, dabei ein Onkia, Hexas und ein Hemilitron. Jeweils mit Unterlegzettel. Er-

haltung s-ss bzw. ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

1619 ÄGYPTEN, Lot von drei ptolemaischen Großbronzen. Erhaltung ss bzw. ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
1620P Utrecht, Dukat (3,46g), 1639, Fb. 284, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Kelten

1621 1622 1623

1621P Gallien, Leuci (Lothringen), Stater (6,99g), 2. Jhd. v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Pferd nach rechts, darüber Zweig,
darunter Punktrosette. Prägeschwäche, Einriss, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1100,—

1622P Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold, ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Stilisierter Kopf nach rechts. Rev: Stilisiertes Pferd nach rechts,
darüber und darunter Kugeln. Vgl. Seaby 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 700,—

1623P Gallien, Ambiani, Stater (4,96g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., ss.. . . . . . . . . ss 600,—

1624 1625

1624P Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., vz.. . . . . . . . . vz 650,—
1625P Ostkelten, Tetradrachme (7,36g), Typ Sattelkopfpferd. Av: Stilisierter Zeuskopf nach rechts. Rev: Reiter nach links. Göbl OTA 300.1ff.,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Antike Münzen - Griechenland
1626P Pamphylien, Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd. v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Mann mit Schleuder rechts, rechts Triskele, links

Schrit. dezentriert, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—
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1611 1614

1611P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,96g), Septimius Severus, 193-211. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
ausgebreiteten Schringen von vorn, darunter Stern, darum Umschrift. Prieur 1119, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1612P Mesopotamien, Singara, AE (11,75g), Gordianus III., 238-244. Ac. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach
rechts, darüber springender und bogenspannender Kentaur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

Münzen Byzanz
1613P Heraclius, 610-641, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: die Brustbilder von Herclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Um-

schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 738, Doppelschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

1614P Constans II., 641-668, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
drei Stufen, darum Umschrift. Sear 938, f. st. Los 329 der William Herbert Hunt Collection-Highly Important Byzantine Coins, Sotheby’s,
05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1615 1620

1615P Constantinus IX., 1042-1055, Histamenon (4,37g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Büste mit
Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1829, vz. Los 769 der William Herbert Hunt Collection-Highly Important By-
zantine Coins, Sotheby’s, 05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Lots und Sammlungen
1616 Reichhaltige Sammlung von mehr als 800 meist römischen Prägungen angelegt in zwei Beba-Kästen. Gesammelt wurde

quer durch alle römischen Gebiete, darunter ein besonders reichhaltiger Teil von Bronzen (viele mit Gegenstempeln). Zu
finden sind auch viele frühe kaiserzeitliche Denare und zahlreiche Antoniniane. Enthalten sind u. a. auch einige wenige grie-
chische und byzantinische Münzen (auch aus Gold). Erhaltung unterschiedlich. Gesichtet wurden auch einige wenige
Fälschungen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

1617 RÖMISCHE REPUBLIK, Sammlung von 23 Denaren und zwei Quinaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . 800,—
1618 SIZILIEN, AKRAGAS, Lot bestehend aus drei AE- Prägungen, dabei ein Onkia, Hexas und ein Hemilitron. Jeweils mit Unterlegzettel. Er-

haltung s-ss bzw. ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

1619 ÄGYPTEN, Lot von drei ptolemaischen Großbronzen. Erhaltung ss bzw. ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
1620P Utrecht, Dukat (3,46g), 1639, Fb. 284, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Kelten

1621 1622 1623

1621P Gallien, Leuci (Lothringen), Stater (6,99g), 2. Jhd. v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Pferd nach rechts, darüber Zweig,
darunter Punktrosette. Prägeschwäche, Einriss, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1100,—

1622P Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold, ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Stilisierter Kopf nach rechts. Rev: Stilisiertes Pferd nach rechts,
darüber und darunter Kugeln. Vgl. Seaby 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 700,—

1623P Gallien, Ambiani, Stater (4,96g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., ss.. . . . . . . . . ss 600,—

1624 1625

1624P Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., vz.. . . . . . . . . vz 650,—
1625P Ostkelten, Tetradrachme (7,36g), Typ Sattelkopfpferd. Av: Stilisierter Zeuskopf nach rechts. Rev: Reiter nach links. Göbl OTA 300.1ff.,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Antike Münzen - Griechenland
1626P Pamphylien, Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd. v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Mann mit Schleuder rechts, rechts Triskele, links

Schrit. dezentriert, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—
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Kalabrien

1627P Tarent, Didrachme (7,83g), ca. 320 v. Chr. Av: Reiter mit Speer nach rechts. Rev: Taras mit Spindel auf Delfin, davor Adler, dahinter
Schrift, darunter Wellen. Vlasto 573, Avers dezentriert, wunderschöne Patina, vz. Gekauft bei der Münzen und Medaillen AG, Basel,
1983.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

1628P Tarent, Didrachme (7,75g), um 300 v. Chr.. Av: Reiter mit Lanze nach rechts. Rev: Phalantos mit Kantharos und Dreizack auf Delfin,
rechts “K”, links Schrift, darunter kleiner Delfin. etwas korrodiert, Graffiti auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Sizilien

1629P Syrakus, Tetradrachme (17,23g), ca. 480 v. Chr. Av: Quadriga nach rechts, darüber Nike. Rev: Arethusakopf nach rechts,
darum vier Delfine. Boehringer 109 var., schöne Patina, ss-vz. Gekauft bei der Münzen und Medaillen AG, Basel, 1983.. . .

ss-vz 800,—

Makedonien
1630P Argilos, Diobol (1,36g), ca. 495-477 v. Chr. Av: Pegasosprotome nach rechts. Rev: Vierfach geteiltes Incusum. ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—

1631 1634

1631P Tetradrachme (14,42g), 342-336 v. Chr., Philipp II., Pella. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Reiter mit Zweig nach rechts,
darunter Blitzbündel, im Abschnitt darunter “N”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1632P Chios, Drachme (3,92g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm mit Weinrebe. Price 2319, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1633P Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

1634P Salamis, Tetradrachme (17,12g), 332-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links, davor Bogen. Price 3139e, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1635P Babylon, Tetradrachme (16,80g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3704a, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1636P Pella, Tetradrachme (16,15g), 289-288 v. Chr., Demetrius Poliorketes. Av: Kopf nach rechts mit Diadem. Rev: Poseidon nach links, mit
dem rechten Fuß auf einen Felsen, rechts Monogramm. Korrodiert, gereinigt, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1637 Mesembria, Tetradrachme (16,26g), posthum, 125-65 v. Chr, Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 1112, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1638 Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender
Zeus nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1639P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,68g), 320-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

1640P Makedonien, Susa, Tetradrachme (16,67g), ca. 320-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 3847, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1641P Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,94g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 3741, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

1642P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit
Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz.. . .

vz 300,—

Thrakien
1643P Kroisos, 1/6 Stater (1,49g), 550-546 v. Chr., Sardes. Av: Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische Incusa,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—
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1611 1614

1611P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,96g), Septimius Severus, 193-211. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
ausgebreiteten Schringen von vorn, darunter Stern, darum Umschrift. Prieur 1119, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1612P Mesopotamien, Singara, AE (11,75g), Gordianus III., 238-244. Ac. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach
rechts, darüber springender und bogenspannender Kentaur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

Münzen Byzanz
1613P Heraclius, 610-641, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: die Brustbilder von Herclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Um-

schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 738, Doppelschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

1614P Constans II., 641-668, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
drei Stufen, darum Umschrift. Sear 938, f. st. Los 329 der William Herbert Hunt Collection-Highly Important Byzantine Coins, Sotheby’s,
05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1615 1620

1615P Constantinus IX., 1042-1055, Histamenon (4,37g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Büste mit
Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1829, vz. Los 769 der William Herbert Hunt Collection-Highly Important By-
zantine Coins, Sotheby’s, 05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Lots und Sammlungen
1616 Reichhaltige Sammlung von mehr als 800 meist römischen Prägungen angelegt in zwei Beba-Kästen. Gesammelt wurde

quer durch alle römischen Gebiete, darunter ein besonders reichhaltiger Teil von Bronzen (viele mit Gegenstempeln). Zu
finden sind auch viele frühe kaiserzeitliche Denare und zahlreiche Antoniniane. Enthalten sind u. a. auch einige wenige grie-
chische und byzantinische Münzen (auch aus Gold). Erhaltung unterschiedlich. Gesichtet wurden auch einige wenige
Fälschungen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

1617 RÖMISCHE REPUBLIK, Sammlung von 23 Denaren und zwei Quinaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . 800,—
1618 SIZILIEN, AKRAGAS, Lot bestehend aus drei AE- Prägungen, dabei ein Onkia, Hexas und ein Hemilitron. Jeweils mit Unterlegzettel. Er-

haltung s-ss bzw. ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

1619 ÄGYPTEN, Lot von drei ptolemaischen Großbronzen. Erhaltung ss bzw. ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
1620P Utrecht, Dukat (3,46g), 1639, Fb. 284, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Kelten

1621 1622 1623

1621P Gallien, Leuci (Lothringen), Stater (6,99g), 2. Jhd. v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Pferd nach rechts, darüber Zweig,
darunter Punktrosette. Prägeschwäche, Einriss, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1100,—

1622P Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold, ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Stilisierter Kopf nach rechts. Rev: Stilisiertes Pferd nach rechts,
darüber und darunter Kugeln. Vgl. Seaby 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 700,—

1623P Gallien, Ambiani, Stater (4,96g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., ss.. . . . . . . . . ss 600,—

1624 1625

1624P Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., vz.. . . . . . . . . vz 650,—
1625P Ostkelten, Tetradrachme (7,36g), Typ Sattelkopfpferd. Av: Stilisierter Zeuskopf nach rechts. Rev: Reiter nach links. Göbl OTA 300.1ff.,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Antike Münzen - Griechenland
1626P Pamphylien, Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd. v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Mann mit Schleuder rechts, rechts Triskele, links

Schrit. dezentriert, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—
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1611 1614

1611P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,96g), Septimius Severus, 193-211. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
ausgebreiteten Schringen von vorn, darunter Stern, darum Umschrift. Prieur 1119, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1612P Mesopotamien, Singara, AE (11,75g), Gordianus III., 238-244. Ac. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach
rechts, darüber springender und bogenspannender Kentaur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

Münzen Byzanz
1613P Heraclius, 610-641, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: die Brustbilder von Herclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Um-

schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 738, Doppelschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

1614P Constans II., 641-668, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
drei Stufen, darum Umschrift. Sear 938, f. st. Los 329 der William Herbert Hunt Collection-Highly Important Byzantine Coins, Sotheby’s,
05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1615 1620

1615P Constantinus IX., 1042-1055, Histamenon (4,37g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Büste mit
Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1829, vz. Los 769 der William Herbert Hunt Collection-Highly Important By-
zantine Coins, Sotheby’s, 05.12.1990, New York.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Lots und Sammlungen
1616 Reichhaltige Sammlung von mehr als 800 meist römischen Prägungen angelegt in zwei Beba-Kästen. Gesammelt wurde

quer durch alle römischen Gebiete, darunter ein besonders reichhaltiger Teil von Bronzen (viele mit Gegenstempeln). Zu
finden sind auch viele frühe kaiserzeitliche Denare und zahlreiche Antoniniane. Enthalten sind u. a. auch einige wenige grie-
chische und byzantinische Münzen (auch aus Gold). Erhaltung unterschiedlich. Gesichtet wurden auch einige wenige
Fälschungen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

1617 RÖMISCHE REPUBLIK, Sammlung von 23 Denaren und zwei Quinaren. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . 800,—
1618 SIZILIEN, AKRAGAS, Lot bestehend aus drei AE- Prägungen, dabei ein Onkia, Hexas und ein Hemilitron. Jeweils mit Unterlegzettel. Er-

haltung s-ss bzw. ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

1619 ÄGYPTEN, Lot von drei ptolemaischen Großbronzen. Erhaltung ss bzw. ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
1620P Utrecht, Dukat (3,46g), 1639, Fb. 284, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Kelten

1621 1622 1623

1621P Gallien, Leuci (Lothringen), Stater (6,99g), 2. Jhd. v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Pferd nach rechts, darüber Zweig,
darunter Punktrosette. Prägeschwäche, Einriss, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1100,—

1622P Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold, ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Stilisierter Kopf nach rechts. Rev: Stilisiertes Pferd nach rechts,
darüber und darunter Kugeln. Vgl. Seaby 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 700,—

1623P Gallien, Ambiani, Stater (4,96g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., ss.. . . . . . . . . ss 600,—

1624 1625

1624P Gallien, Ambiani, Stater (6,26g), Gold. Av: Glatt. Rev: Pferd nach rechts, darunter Kugel. Schörghuber 353ff., vz.. . . . . . . . . vz 650,—
1625P Ostkelten, Tetradrachme (7,36g), Typ Sattelkopfpferd. Av: Stilisierter Zeuskopf nach rechts. Rev: Reiter nach links. Göbl OTA 300.1ff.,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Antike Münzen - Griechenland
1626P Pamphylien, Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd. v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Mann mit Schleuder rechts, rechts Triskele, links

Schrit. dezentriert, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—
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Münzen Kelten

Kalabrien

1627P Tarent, Didrachme (7,83g), ca. 320 v. Chr. Av: Reiter mit Speer nach rechts. Rev: Taras mit Spindel auf Delfin, davor Adler, dahinter
Schrift, darunter Wellen. Vlasto 573, Avers dezentriert, wunderschöne Patina, vz. Gekauft bei der Münzen und Medaillen AG, Basel,
1983.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

1628P Tarent, Didrachme (7,75g), um 300 v. Chr.. Av: Reiter mit Lanze nach rechts. Rev: Phalantos mit Kantharos und Dreizack auf Delfin,
rechts “K”, links Schrift, darunter kleiner Delfin. etwas korrodiert, Graffiti auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

Sizilien

1629P Syrakus, Tetradrachme (17,23g), ca. 480 v. Chr. Av: Quadriga nach rechts, darüber Nike. Rev: Arethusakopf nach rechts,
darum vier Delfine. Boehringer 109 var., schöne Patina, ss-vz. Gekauft bei der Münzen und Medaillen AG, Basel, 1983.. . .

ss-vz 800,—

Makedonien
1630P Argilos, Diobol (1,36g), ca. 495-477 v. Chr. Av: Pegasosprotome nach rechts. Rev: Vierfach geteiltes Incusum. ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—

1631 1634

1631P Tetradrachme (14,42g), 342-336 v. Chr., Philipp II., Pella. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Reiter mit Zweig nach rechts,
darunter Blitzbündel, im Abschnitt darunter “N”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1632P Chios, Drachme (3,92g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm mit Weinrebe. Price 2319, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1633P Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

1634P Salamis, Tetradrachme (17,12g), 332-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links, davor Bogen. Price 3139e, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1635P Babylon, Tetradrachme (16,80g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3704a, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1636P Pella, Tetradrachme (16,15g), 289-288 v. Chr., Demetrius Poliorketes. Av: Kopf nach rechts mit Diadem. Rev: Poseidon nach links, mit
dem rechten Fuß auf einen Felsen, rechts Monogramm. Korrodiert, gereinigt, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1637 Mesembria, Tetradrachme (16,26g), posthum, 125-65 v. Chr, Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 1112, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1638 Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender
Zeus nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1639P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,68g), 320-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

1640P Makedonien, Susa, Tetradrachme (16,67g), ca. 320-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 3847, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1641P Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,94g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 3741, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

1642P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit
Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz.. . .

vz 300,—

Thrakien
1643P Kroisos, 1/6 Stater (1,49g), 550-546 v. Chr., Sardes. Av: Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei quadratische Incusa,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—
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1644P Apollonia Pontica, Drachme (3,32g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Gorgoneion. Rev: Anker, links Krebs, Rechts “A”. SNG BM 156, etwas de-
zentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1645P Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss. . . . . . . . ss 220,—
1646P Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1647P Ephesos, Drachme (4,23g), 323-281 v. Chr., Lysimachos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Athena mit Schild, Speer und Nike auf
der Rechten nach links, im Feld rechts Biene. Leichte Prägeschwäche auf Avers, etwas Belag auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

Thessalien
1648P Larissa, Ae (5,66g), ca. 3. Jhd. v. Chr. Av: Kopf der Nymphe Larissa in 3/4 Ansicht. Rev: Reiter mit Lanze nach links. Dunkelgrüne, fast

schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Attika

1649P Tetradrachme (16,60g), 460-450 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 10, Prüfhieb am Rand bei 12 Uhr, vz. Gekauft bei der Münzen und
Medaillen AG, Basel, 1987.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 2500,—

1650P Tetradrachme (17,08g), um 450 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 10, Nr. 2, breiter Schrötling, schöne Patina, vz. Selten! Los 75 der 77.
Auktion der Münzen und Medaillen AG, Basel, 1992. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 7000,—

1651P Athen, Tetradrachme (16,83g), ca. 431 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 10 Nr. 7ff., etwas Belag, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1652P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—
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1653P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athena-
kopf!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

1654P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

1655P Athen, Tetradrachme (17,13g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

1656P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

1657P Athen, Tetradrachme (17,17g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1500,—

1658P Athen, Tetradrachme (17,18g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, Schrötlingsrisse, etwas Belag, vz+.

1700,—

1659P Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

1660P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1200,—
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1653P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athena-
kopf!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

1654P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

1655P Athen, Tetradrachme (17,13g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

1656P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

1657P Athen, Tetradrachme (17,17g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1500,—

1658P Athen, Tetradrachme (17,18g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, Schrötlingsrisse, etwas Belag, vz+.

1700,—

1659P Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

1660P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1200,—
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1661P Athen, Tetradrachme (17,11g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1662P Athen, Tetradrachme (17,13g), Zeit Philipps II., 393-323 v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Vgl. Svoronos Pl. 19, z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Aigina
1663P Stater (12,24g), ca. 650-550 v. Chr. Av: Schildkröte. Rev: Vielfach geteiltes Quadratum incusum. SNG Cop. 501ff., ss. . . . . . . . . . . . ss 250,—

Korinth

1664P Stater (8,44g), ca. 350 v. Chr. Av: Fliegender Pegasos nach links, darunter Koppa. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links,
dahinter E und Rose. Ravel 997, schöne Patina, ss-vz. Gekauft bei der Münzen und Medaillen AG, Basel, 1983.. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

Elis
1665 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . s-ss 20,—

Pontus
1666P Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit

gesenktem Haupt nach links, davor Mondsichel mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 7000,—

1667 1669

1667P Stater (8,29g), 120-63 v. Chr., Mithradates VI., geprägt im Namen des Lysimachos, Kallatis. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thro-
nende Athena mit Nike nach links, davor und dahinter Schrift, darunter Dreizack. Vgl. SNG Stockholm 838, min. Belag, ss-vz.

ss-vz 900,—

Paphlagonien
1668P Sinope, Drachme (4,97g), ca. 330-300 v. Chr., Magistrat Agreos? Av: Nymphenkopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwin-

gen auf Delphin, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

Bithynien
1669P Tetradrachme (16,80g), 99 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links,

davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock 6897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 700,—

1670 1673

1670P Bithynien, Tetradrachme (16,78g), 127-94 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit
Zepter nach links, davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, Schrötlingsfehler am Rand, vz.. . . . . . . . . .

vz 800,—

Mysia
1671P Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 1213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

1672 Pergamon, Cistophor (12,15g), ca. 76 v. Chr.. Av: Cista mystica im Efeukranz. Rev: Bogentasche zwischen zwei Schlangen. SNG von Au-
lock 1369, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Troas
1673P Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss.. . . . . . . . . ss 600,—
1674P Abydos, Tetradrachme (16,09g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Artemisbüste nach rechts. Rev: Stehender Adler nach rechts. etwas Belag, s. . s 250,—

Lesbos
1675P Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock

1685ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1676P Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

1677P Elektron-Hekte (2,56g), ca. 337-326 v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Kopf der Artemis nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
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1653P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athena-
kopf!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

1654P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

1655P Athen, Tetradrachme (17,13g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

1656P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

1657P Athen, Tetradrachme (17,17g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1500,—

1658P Athen, Tetradrachme (17,18g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, Schrötlingsrisse, etwas Belag, vz+.

1700,—

1659P Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

1660P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1200,—
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1653P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athena-
kopf!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

1654P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

1655P Athen, Tetradrachme (17,13g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

1656P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

1657P Athen, Tetradrachme (17,17g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1500,—

1658P Athen, Tetradrachme (17,18g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, Schrötlingsrisse, etwas Belag, vz+.

1700,—

1659P Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

1660P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . .

vz 1200,—

16

Attika

1661P Athen, Tetradrachme (17,11g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1662P Athen, Tetradrachme (17,13g), Zeit Philipps II., 393-323 v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Vgl. Svoronos Pl. 19, z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Aigina
1663P Stater (12,24g), ca. 650-550 v. Chr. Av: Schildkröte. Rev: Vielfach geteiltes Quadratum incusum. SNG Cop. 501ff., ss. . . . . . . . . . . . ss 250,—

Korinth

1664P Stater (8,44g), ca. 350 v. Chr. Av: Fliegender Pegasos nach links, darunter Koppa. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links,
dahinter E und Rose. Ravel 997, schöne Patina, ss-vz. Gekauft bei der Münzen und Medaillen AG, Basel, 1983.. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

Elis
1665 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . s-ss 20,—

Pontus
1666P Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit

gesenktem Haupt nach links, davor Mondsichel mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 7000,—

1667 1669

1667P Stater (8,29g), 120-63 v. Chr., Mithradates VI., geprägt im Namen des Lysimachos, Kallatis. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thro-
nende Athena mit Nike nach links, davor und dahinter Schrift, darunter Dreizack. Vgl. SNG Stockholm 838, min. Belag, ss-vz.

ss-vz 900,—

Paphlagonien
1668P Sinope, Drachme (4,97g), ca. 330-300 v. Chr., Magistrat Agreos? Av: Nymphenkopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwin-

gen auf Delphin, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

Bithynien
1669P Tetradrachme (16,80g), 99 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links,

davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock 6897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 700,—

1670 1673

1670P Bithynien, Tetradrachme (16,78g), 127-94 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit
Zepter nach links, davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, Schrötlingsfehler am Rand, vz.. . . . . . . . . .

vz 800,—

Mysia
1671P Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 1213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

1672 Pergamon, Cistophor (12,15g), ca. 76 v. Chr.. Av: Cista mystica im Efeukranz. Rev: Bogentasche zwischen zwei Schlangen. SNG von Au-
lock 1369, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Troas
1673P Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss.. . . . . . . . . ss 600,—
1674P Abydos, Tetradrachme (16,09g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Artemisbüste nach rechts. Rev: Stehender Adler nach rechts. etwas Belag, s. . s 250,—

Lesbos
1675P Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock

1685ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1676P Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

1677P Elektron-Hekte (2,56g), ca. 337-326 v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Kopf der Artemis nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
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Ionien

1678 1679

1678P Elektron Halbstater (7,04g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhter Punkt
umgeben von Strahlen. Rev: Incusum. BMC -, Weidauer -, kl. Einriss, ss. Äußerst seltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

1679P Elektron Halbstater (7,07g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhtes Quadrat
überlagert von einem versetztem Quadrat mit Punkt. Rev: Dreigeteiltes Incusum. BMC Pl. 1, Nr. 6, Einrisse, ss. Äußerst
seltenes Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

1680 1685 1686

1680P Phokaia, Elektron-Hekte (2,58g), ca. 6./5. Jhd. v. Chr.. Av: Liegender Widder nach links, darüber Robbe. Rev: Quadrum
Incusum. SNG von Aulock 7945, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1681P Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss.. . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1682P Trihemiobol (1,25g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss.. . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1683P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von

Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 900,—

1684P Ephesos,AE (3,49g), 295-280 v. Chr. Av: Biene zwischen E und F. Rev: Stehender Jirsch nach rechts, darüber Köcher, davor Beamtenna-
me. SNG Cop. 264, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

Lydien
1685P 1/2 Stater (5,20g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff.,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

1686P 1/2 Stater (5,47g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff.,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1687 Sardes, AE (8,91g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena
Nikephoros. SNG von Aulock 3131, etwas Belag, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1688 Sardes, AE (9,67g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena
Nikephoros. SNG von Aulock 3131, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

Phrygien
1689 Akmoneia, AE (8,73g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn

über Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1690 Akmoneia, AE (9,36g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn
über Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, gut erhaltenes und seltenes Exemplar, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1691 Apameia, AE (7,25g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1692 Apameia, AE (7,84g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1693 Apameia, AE (7,94g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykien
1694P Stater (9,09g), ca. 500 v. Chr.. Av. Wildschweinprotome nach rechts. Rev: Incusum. SNG von Aulock 4043, Prüfhieb?, Belag, ss. . . . ss 200,—

Pamphylien
1695P Aspendos, Stater (10,54g), ca. 460-420 v. Chr.. Av: Krieger mit Schild unf Schwert nach rechts, darunter Gegenstempel (Adler?). Rev:

Triskele. SNG von Aulock 4477ff., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 200,—

1696P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links
“E S”. SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

1697P Aspendos,Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. ss 150,—
1698P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

1699P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

1700P Aspendos, Stater (10,27g), ca. 370-330 v. Chr.. Av: Zwei Ringer, dazwischen “ AA”?. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links
Schrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

1701P Aspendos, Stater (10,42g), ca. 370-330 v. Chr.. Av: Zwei Ringer, dazwischen “BI”. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links
Schrift. Schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—
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Tafel 3

Farbabbildungen
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Ionien

1678 1679

1678P Elektron Halbstater (7,04g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhter Punkt
umgeben von Strahlen. Rev: Incusum. BMC -, Weidauer -, kl. Einriss, ss. Äußerst seltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

1679P Elektron Halbstater (7,07g), nach phokäischem Standard, ca. 600 v. Chr., unbestimmte Münzstätte. Av: Erhöhtes Quadrat
überlagert von einem versetztem Quadrat mit Punkt. Rev: Dreigeteiltes Incusum. BMC Pl. 1, Nr. 6, Einrisse, ss. Äußerst
seltenes Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 12000,—

1680 1685 1686

1680P Phokaia, Elektron-Hekte (2,58g), ca. 6./5. Jhd. v. Chr.. Av: Liegender Widder nach links, darüber Robbe. Rev: Quadrum
Incusum. SNG von Aulock 7945, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1681P Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss.. . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1682P Trihemiobol (1,25g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss.. . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1683P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von

Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 900,—

1684P Ephesos,AE (3,49g), 295-280 v. Chr. Av: Biene zwischen E und F. Rev: Stehender Jirsch nach rechts, darüber Köcher, davor Beamtenna-
me. SNG Cop. 264, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

Lydien
1685P 1/2 Stater (5,20g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff.,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

1686P 1/2 Stater (5,47g), nach 546 v. Chr., Sardeis. Av: Löwen und Stierprotome einander Gegenüber. Rev: Incusum. SNG von Aulock 2877ff.,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1687 Sardes, AE (8,91g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena
Nikephoros. SNG von Aulock 3131, etwas Belag, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1688 Sardes, AE (9,67g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena
Nikephoros. SNG von Aulock 3131, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

Phrygien
1689 Akmoneia, AE (8,73g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn

über Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1690 Akmoneia, AE (9,36g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn
über Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, gut erhaltenes und seltenes Exemplar, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1691 Apameia, AE (7,25g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1692 Apameia, AE (7,84g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1693 Apameia, AE (7,94g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykien
1694P Stater (9,09g), ca. 500 v. Chr.. Av. Wildschweinprotome nach rechts. Rev: Incusum. SNG von Aulock 4043, Prüfhieb?, Belag, ss. . . . ss 200,—

Pamphylien
1695P Aspendos, Stater (10,54g), ca. 460-420 v. Chr.. Av: Krieger mit Schild unf Schwert nach rechts, darunter Gegenstempel (Adler?). Rev:

Triskele. SNG von Aulock 4477ff., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s 200,—

1696P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links
“E S”. SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 200,—

1697P Aspendos,Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. ss 150,—
1698P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

1699P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,
Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

1700P Aspendos, Stater (10,27g), ca. 370-330 v. Chr.. Av: Zwei Ringer, dazwischen “ AA”?. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links
Schrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

1701P Aspendos, Stater (10,42g), ca. 370-330 v. Chr.. Av: Zwei Ringer, dazwischen “BI”. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links
Schrift. Schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—
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1702 1710

1702P Aspendos, Stater (9,95g), ca. 300 v. Chr.. Av: Zwei Ringer, dazwischen “E”. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Keule,
links Schrift, zwischen den Beinen O. SNG von Aulock 4575ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Pisidien
1703P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

1704 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von
Aulock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1705 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1706 Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1707 Selge, Obol (0,86g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1708 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1709 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykaonia
1710P Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . vz 350,—

Kilikien

1711P Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach
geteiltes Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 4500,—

1712P Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz
haltend. Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1713P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG Fran-
ce 133/134, Prüfhieb auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1714P Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss s-ss 100,—
1715P Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber

Schrift, im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

1716P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Ge-
genstempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1717 1720

1717P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach
links. Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1718 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und
Adler nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1719P Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links.
SNG France 229/230, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

1720P Stater (10,38g), 413-373 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Kopf des Ares mit atti-
schem Helm nach links, davor und dahinter Schrift. SNG France 251ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1721P Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1722 Obol (0,50g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, ss. . . . . . . . . ss 120,—
1723 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1724 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—
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Pisidien

1702 1710

1702P Aspendos, Stater (9,95g), ca. 300 v. Chr.. Av: Zwei Ringer, dazwischen “E”. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Keule,
links Schrift, zwischen den Beinen O. SNG von Aulock 4575ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Pisidien
1703P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

1704 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von
Aulock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1705 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1706 Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1707 Selge, Obol (0,86g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1708 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1709 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykaonia
1710P Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . vz 350,—

Kilikien

1711P Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach
geteiltes Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 4500,—

1712P Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz
haltend. Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1713P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG Fran-
ce 133/134, Prüfhieb auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1714P Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss s-ss 100,—
1715P Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber

Schrift, im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

1716P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Ge-
genstempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1717 1720

1717P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach
links. Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1718 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und
Adler nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1719P Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links.
SNG France 229/230, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

1720P Stater (10,38g), 413-373 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Kopf des Ares mit atti-
schem Helm nach links, davor und dahinter Schrift. SNG France 251ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1721P Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1722 Obol (0,50g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, ss. . . . . . . . . ss 120,—
1723 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1724 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—
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1725P Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links.Rev: Im Perlquadrat “SO”. SNG Levante -, SNG France -, ss. . . ss 120,—
1726P Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-

elm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

1727P Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-
elm. Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1728P Tarsos?, Obol (0,71g), 4. Jhd., v. Chr.. Av: Weiblicher Kopf mit Zinnenkrone nach links. Rev: Areskopf mit attischem Helm nach links. Vgl.
SNG Levante 214, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1729P Unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233,
SNG France 486, schöne dunkle Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1730P Obol (0,68g), 385-333 v. Chr.. Av: Persischer Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf. Rev: wie Avers. SNG France 401, schöne Pa-
tina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1731P Unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkönig
mit Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1732P Obol (0,50g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf mit Tira nach links. Winzer 18.1, sehr selten, vz. . . . vz 400,—
1733P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG

von Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

1734 1764

1734P Stater (10,69g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 314, Kratzer auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1735P Stater (10,75g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG Levante 107, oberer Teil des Avers korrodiert, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1736P Stater (10,87g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch, darüber
Schrift. SNG France 322, Revers dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1737P Tarsos, Stater (10,33g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre. Rev: Löwe reißt Stier, dar-
unter Stadtmauerndarüber Schrift. SNG France 354ff, korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1738P Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier,
darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1739P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von
vorn. Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1740 Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . ss 70,—
1741P Tarsos, Stater (10,68g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre und Weinrebe, rechts

Efeublatt. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. SNG France 368, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

1742P Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube,
rechts Efeublatt, unter dem Thron “T”. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. .

ss 350,—

1743 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Mono-
gramme. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . .

ss 40,—

1744 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Mono-
gramme. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1745 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Mono-
gramme. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . .

ss 40,—

1746 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Mono-
gramme. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1747P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

1748P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1749P Soloi, Stater (10,53g), ca. 460-385 v. Chr.. Av: Kniende Amazone. Rev: Weinrebe, darum Umschrift (Beizeichen Ankh). SNG
France 136, Revers gut zentriert, schöne dunkle Patina, sehr selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

1750P Obol (0,54g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. SNG Levante 223, ss+. 70,—
1751P Soloi, Obol (0,59g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG

France -, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

1752P Soloi, Obol (0,65g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG
France -, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1753P Tarsos?, Hemiobol (0,55g), 4. Jhd. v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante
242, selten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

1754P Tarus, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifenthron.
SNG Levante 255, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1755P Tarsos, Obol (0,80g), ca. 380-370 v. Chr., Zeit des Pharnabazos-Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-
elm nach links, links Schrift. Vgl. SNG Levante 89, schöne ausgeprägte Portraits, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1756P Tarsos, Obol (0,69g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Ovaler Schild, links der Buchstabe
“B” (Balakros). SNG Levante 123, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—
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1702 1710

1702P Aspendos, Stater (9,95g), ca. 300 v. Chr.. Av: Zwei Ringer, dazwischen “E”. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Keule,
links Schrift, zwischen den Beinen O. SNG von Aulock 4575ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Pisidien
1703P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

1704 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von
Aulock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1705 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1706 Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1707 Selge, Obol (0,86g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1708 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1709 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykaonia
1710P Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . vz 350,—

Kilikien

1711P Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach
geteiltes Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 4500,—

1712P Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz
haltend. Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1713P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG Fran-
ce 133/134, Prüfhieb auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1714P Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss s-ss 100,—
1715P Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber

Schrift, im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

1716P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Ge-
genstempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1717 1720

1717P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach
links. Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1718 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und
Adler nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1719P Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links.
SNG France 229/230, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

1720P Stater (10,38g), 413-373 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Kopf des Ares mit atti-
schem Helm nach links, davor und dahinter Schrift. SNG France 251ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1721P Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1722 Obol (0,50g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, ss. . . . . . . . . ss 120,—
1723 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1724 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—
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1702 1710

1702P Aspendos, Stater (9,95g), ca. 300 v. Chr.. Av: Zwei Ringer, dazwischen “E”. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Keule,
links Schrift, zwischen den Beinen O. SNG von Aulock 4575ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Pisidien
1703P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

1704 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von
Aulock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1705 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1706 Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1707 Selge, Obol (0,86g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1708 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1709 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykaonia
1710P Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . vz 350,—

Kilikien

1711P Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach
geteiltes Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 4500,—

1712P Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz
haltend. Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1713P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG Fran-
ce 133/134, Prüfhieb auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1714P Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss s-ss 100,—
1715P Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber

Schrift, im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

1716P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Ge-
genstempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1717 1720

1717P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach
links. Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1718 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und
Adler nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1719P Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links.
SNG France 229/230, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

1720P Stater (10,38g), 413-373 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Kopf des Ares mit atti-
schem Helm nach links, davor und dahinter Schrift. SNG France 251ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1721P Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1722 Obol (0,50g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, ss. . . . . . . . . ss 120,—
1723 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1724 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—
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1725 1730

1725P Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links.Rev: Im Perlquadrat “SO”. SNG Levante -, SNG France -, ss. . . ss 120,—
1726P Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-

elm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

1727P Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-
elm. Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1728P Tarsos?, Obol (0,71g), 4. Jhd., v. Chr.. Av: Weiblicher Kopf mit Zinnenkrone nach links. Rev: Areskopf mit attischem Helm nach links. Vgl.
SNG Levante 214, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1729P Unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233,
SNG France 486, schöne dunkle Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1730P Obol (0,68g), 385-333 v. Chr.. Av: Persischer Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf. Rev: wie Avers. SNG France 401, schöne Pa-
tina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1731P Unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkönig
mit Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1732P Obol (0,50g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf mit Tira nach links. Winzer 18.1, sehr selten, vz. . . . vz 400,—
1733P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG

von Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

1734 1764

1734P Stater (10,69g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 314, Kratzer auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1735P Stater (10,75g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG Levante 107, oberer Teil des Avers korrodiert, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1736P Stater (10,87g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch, darüber
Schrift. SNG France 322, Revers dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1737P Tarsos, Stater (10,33g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre. Rev: Löwe reißt Stier, dar-
unter Stadtmauerndarüber Schrift. SNG France 354ff, korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1738P Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier,
darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

1739P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von
vorn. Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1740 Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . ss 70,—
1741P Tarsos, Stater (10,68g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre und Weinrebe, rechts

Efeublatt. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. SNG France 368, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

1742P Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube,
rechts Efeublatt, unter dem Thron “T”. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. .

ss 350,—

1743 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Mono-
gramme. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . .

ss 40,—

1744 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Mono-
gramme. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1745 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Mono-
gramme. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . .

ss 40,—

1746 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Mono-
gramme. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1747P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

1748P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1749P Soloi, Stater (10,53g), ca. 460-385 v. Chr.. Av: Kniende Amazone. Rev: Weinrebe, darum Umschrift (Beizeichen Ankh). SNG
France 136, Revers gut zentriert, schöne dunkle Patina, sehr selten, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

1750P Obol (0,54g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. SNG Levante 223, ss+. 70,—
1751P Soloi, Obol (0,59g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG

France -, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

1752P Soloi, Obol (0,65g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG
France -, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1753P Tarsos?, Hemiobol (0,55g), 4. Jhd. v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante
242, selten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

1754P Tarus, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifenthron.
SNG Levante 255, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1755P Tarsos, Obol (0,80g), ca. 380-370 v. Chr., Zeit des Pharnabazos-Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenah-
elm nach links, links Schrift. Vgl. SNG Levante 89, schöne ausgeprägte Portraits, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1756P Tarsos, Obol (0,69g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Ovaler Schild, links der Buchstabe
“B” (Balakros). SNG Levante 123, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—
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Zypern
1757P Salamis, 1/3 Stater (3,14g), ca. 411-374, Euagoras I.. Av: Herakles sitzt auf mit Löwenfell bedeckten Felsen. Rev: Ruhender Ziegenbock

nach rechts. BMC vgl. 57, Kratzer, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Kappadokien
1758P Obol (0,64g), 130-116 v. Chr, Ariarathes VI. Epiphanes. Av: Kopf mit Tiara nach rechts. Rev: Widder?, darüber und darunter Schrift. Si-

monetta S. 34 (Nr. 31), sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

1759 Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts stehend. Simonetta
44c, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Syrien
1760 Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1761 Tetradrachme (15,34g), Philippos I. Epiphanes Philadelphos, 93-83 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, links

Monogramm. SC 2461.6, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

Seleukidien
1762 Antiochia, AE (6,48g), Seleukos I., 312-280 v. Chr. Av: Geflügelter Kopf nach rechts. Rev: Nach rechts stoßender Stier, darüber Schrift.

SNG Spear 21ff., dunkelgrüne - fast schwarze Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

1763P Drachme (4,08g), 223-187 v. Chr., Antiochos III., Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Apollo auf Omphalos nach links, ss. ss 100,—
1764P Tetradrachme (16,51g), 168 v. Chr., Antiochos IV. Theos Epiphanes, Antiochia. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender

Zeus Nikephoros mit Zepter nach links. SC 1399, Schürfspur, Randfehler, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1000,—

1765 Tetradrachme (16,28g), 162-150 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende Tyche mit
Füllhorn nach links. SC 1637e, Felder bearbeitet, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1766P Tetradrachme (16,47g), 162/154 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn nach
links, links und rechts Schrift. SC 1635, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1767P Tetradrachme (16,64g), 162/154 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn nach
links, links und rechts Schrift. SC 1640.1, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1768P Tetradrachme (16,67g), 162-155/54 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thro-
nende Tyche mit Füllhorn nach links. SC 1640(1), hohes Relief, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1000,—

1769P Drachme (4,09g), 153/152 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Füllhorn, links und rechts Schrift, darunter
Datum. SC 1642.2, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1770P Drachme (4,14g), 153/152 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Füllhorn, links und rechts Schrift, darunter
Datum. SC 1642.2, Avers dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1771 1774

1771P Drachme (4,16g), 149-147 v. Chr., Alexander I. Theopator Euergetes, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Apol-
lon mit Pfeil auf Omphalos nach links. SC 1785.4b, attraktives Exemplar, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1772P Tetradrachme (16,37g), 121-113 v. Chr., Antiochos VIII., Ptolemais (Ake). Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranius mit Zepter
nach links. SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 170,—

1773 Tetradrachme (15,72g), 93-83 v. Chr., Philippos Philadelphos, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus Nikephoros mit
Szepter nach links. SC 2463.2a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

Arabia
1774P Sabäer, Drachme (4,79g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 220,—

1775 1777

1775P Sabäer, Drachme (5,02g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. s-ss 150,—
1776P Sabäer, Drachme (5,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. s-ss 150,—
1777P Sabäer, Drachme (5,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 300,—
1778P Sabäer, Drachme (5,34g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 200,—
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Zypern
1757P Salamis, 1/3 Stater (3,14g), ca. 411-374, Euagoras I.. Av: Herakles sitzt auf mit Löwenfell bedeckten Felsen. Rev: Ruhender Ziegenbock

nach rechts. BMC vgl. 57, Kratzer, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Kappadokien
1758P Obol (0,64g), 130-116 v. Chr, Ariarathes VI. Epiphanes. Av: Kopf mit Tiara nach rechts. Rev: Widder?, darüber und darunter Schrift. Si-

monetta S. 34 (Nr. 31), sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

1759 Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts stehend. Simonetta
44c, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Syrien
1760 Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1761 Tetradrachme (15,34g), Philippos I. Epiphanes Philadelphos, 93-83 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, links

Monogramm. SC 2461.6, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

Seleukidien
1762 Antiochia, AE (6,48g), Seleukos I., 312-280 v. Chr. Av: Geflügelter Kopf nach rechts. Rev: Nach rechts stoßender Stier, darüber Schrift.

SNG Spear 21ff., dunkelgrüne - fast schwarze Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

1763P Drachme (4,08g), 223-187 v. Chr., Antiochos III., Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Apollo auf Omphalos nach links, ss. ss 100,—
1764P Tetradrachme (16,51g), 168 v. Chr., Antiochos IV. Theos Epiphanes, Antiochia. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender

Zeus Nikephoros mit Zepter nach links. SC 1399, Schürfspur, Randfehler, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1000,—

1765 Tetradrachme (16,28g), 162-150 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thronende Tyche mit
Füllhorn nach links. SC 1637e, Felder bearbeitet, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1766P Tetradrachme (16,47g), 162/154 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn nach
links, links und rechts Schrift. SC 1635, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1767P Tetradrachme (16,64g), 162/154 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn nach
links, links und rechts Schrift. SC 1640.1, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1768P Tetradrachme (16,67g), 162-155/54 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av. Kopf nach rechts, darum Kranz. Rev: Thro-
nende Tyche mit Füllhorn nach links. SC 1640(1), hohes Relief, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1000,—

1769P Drachme (4,09g), 153/152 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Füllhorn, links und rechts Schrift, darunter
Datum. SC 1642.2, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1770P Drachme (4,14g), 153/152 v. Chr., Demetrios I. Soter, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Füllhorn, links und rechts Schrift, darunter
Datum. SC 1642.2, Avers dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1771 1774

1771P Drachme (4,16g), 149-147 v. Chr., Alexander I. Theopator Euergetes, Antiochia am Orontes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Apol-
lon mit Pfeil auf Omphalos nach links. SC 1785.4b, attraktives Exemplar, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1772P Tetradrachme (16,37g), 121-113 v. Chr., Antiochos VIII., Ptolemais (Ake). Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranius mit Zepter
nach links. SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 170,—

1773 Tetradrachme (15,72g), 93-83 v. Chr., Philippos Philadelphos, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus Nikephoros mit
Szepter nach links. SC 2463.2a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

Arabia
1774P Sabäer, Drachme (4,79g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 220,—

1775 1777

1775P Sabäer, Drachme (5,02g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. s-ss 150,—
1776P Sabäer, Drachme (5,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. s-ss 150,—
1777P Sabäer, Drachme (5,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 300,—
1778P Sabäer, Drachme (5,34g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 200,—
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Armenien

1779 1780 1798

1779P Tetradrachme (15,34g), 95-56 v. Chr., Tigranes II. Av: Kopf mit Tigra nach rechts. Rev: Sitzende Tyche mit Palmzweig nach
rechts, darunter Flussgott Orontes, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

Zeugitana
1780P Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Münzen Römische Republik
1781 L. Postumius Albinus, Denar (3,64g), 131 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen. Rev: Mars in

Quadriga, darunter “L POST ALB” und “ROMA”. Albert 966, Cr. 252/1, dunkle Patina, Punze auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 35,—

1782 M. Vargunteius,Denar (3,86g), 130 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen, dahinter “M VARG”. Rev:
Jupiter mit Blitzbündel in Quadriga nach rechts, darunter “ROMA”. Albert 980, Cr. 257/1, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1783P Q. Fabius Labeo, Denar (3,93g), 124 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X” und “LABEO”, da-
hinter “ROMA”. Rev: Jupiter mit Zepter und Blitz in Quadriga nach rechts, darunter Rostrum und “Q FABI”. Albert 1027, Cr. 273/1, schö-
ne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

1784P L. Flaminius Chilo, Denar (3,74g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter
“ROMA”. Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, Prägeschwäche am
Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

1785P Q. Minucius Thermus M.f., 103, Denar (3,85g), Rom. Av: Behelmter Marskopf nach links. Rev: Kampfszene, Legende “Q ZHERM M F”.
Cr. 319/1, Sear 197, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

1786 D. Iunius Silanus L. f., Denar (3,43g), 91 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Kontrollzeichen. Rev: Victoria in
Biga nach rechts, darunter “D. SILANVS. L. F. / ROMA”. Albert 1161, Cr. 337/3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 40,—

1787P Q. Antonius Balbus, Denar (3,80g), 83/82 v. Chr, Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Palmzweig in Quadri-
ga nach rechts, darunter “Q ANTO BALB/PR”. Albert 1242, Cr. 364/1, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1788P C. Annius T.f. T.n. und L. Fabius L.f. Hispaniensis, Denar (3,85g), 82/81 v. Chr., Rom. Av: Büste der Anna Perenna nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Victoria in Quadriga. Cr. 366/1, Albert 1247, kl. Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1789P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

1790P L. Rutilius Flaccus, Denar (3,78g), 77 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts. Rev: Victoria mit Kranz in Biga, darunter
“RVTILI”. Albert 1286, Cr. 387/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1791P L. Farsuleius Mensor, Denar (3,65g), 75 v. Chr., Rom. Av: Libertasbüste nach rechts, dahinter Pileus und Kontrollmarke, davor “MENSOR
SC”. Rev: Soldat in Biga nach rechts hilft Togatus in den Wagen, darunter “L FARSVLEI”. Albert 1295, Cr. 392/1, schöne Patina, ss. .

ss 80,—

1792P C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,75g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”. Rev: Eber mit Speer
im Rücken und Hund nach rechts, darunter “C HOSID C F”. Albert 1314, Cr. 407/2, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1793 L. Marcius Philippus, Denar (3,43g), 56 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Ancus Marcius nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCVS”. Rev:
Reiterstandbild auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen “A - Q - V- A - MAR”, dahinter “PHILIPPVS”. Albert 1346, Cr. 425/1, s-ss. .

s-ss 40,—

1794P C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus,
dahinter Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A
FF”. Cr. 480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1400,—

1795P P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT
PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr.
480/13, Albert 1490, dunkle Tönung, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1796P L. Livineius Regulus,Denar (3,75g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher, in jeder
Hand brennende Fackel, rechts “P CLODIVS”, links “M F”. Albert 1583, Cr. 494/23, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1797P P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,69g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher und
zwei brennenden Fackeln nach rechts, links “M F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, Albert 1583, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen Römische Kaiserzeit
1798P Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier

stößt nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3200,—

1799P Tiberius, 14-37, Denar (3,55g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Zepter und Zweig nach rechts thro-
nend, darum Umschrift. Schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1800P Agrippina Maior, gest. 33 n. Chr., Sesterz (28,45g) unter Claudius 42-43 n. Chr.. Av: Büste nach rechts drapiert. Rev: Umschrift um SC.
Kamp. 10.4, RIC 102, dunkelbraune Patina, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1801P Nero, 64-68, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Jupiter mit Zepter und Blitzbündel nach
links, darum “IVPPITER CVSTOS”. RIC 53, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

1802 1803 1804

1802P Vespasianus, 69-79, Aureus (6,84g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax mit Caduceus und Zweig an
Säule, davor Dreifuß, darum “PAX AVG”. BMC 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

1803P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “T CAES IMP VESPASIAN”. Rev:
Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum “PONTIF TR POT”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . .

ss 1800,—

1804P Hadrianus, 117-138, Aureus (6,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hadrian mit Speer zu Pferd nach
rechts, darüber “COS III”. Vgl. BMC 437ff., min. Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—
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Armenien

1779 1780 1798

1779P Tetradrachme (15,34g), 95-56 v. Chr., Tigranes II. Av: Kopf mit Tigra nach rechts. Rev: Sitzende Tyche mit Palmzweig nach
rechts, darunter Flussgott Orontes, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

Zeugitana
1780P Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Münzen Römische Republik
1781 L. Postumius Albinus, Denar (3,64g), 131 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen. Rev: Mars in

Quadriga, darunter “L POST ALB” und “ROMA”. Albert 966, Cr. 252/1, dunkle Patina, Punze auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 35,—

1782 M. Vargunteius,Denar (3,86g), 130 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen, dahinter “M VARG”. Rev:
Jupiter mit Blitzbündel in Quadriga nach rechts, darunter “ROMA”. Albert 980, Cr. 257/1, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1783P Q. Fabius Labeo, Denar (3,93g), 124 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X” und “LABEO”, da-
hinter “ROMA”. Rev: Jupiter mit Zepter und Blitz in Quadriga nach rechts, darunter Rostrum und “Q FABI”. Albert 1027, Cr. 273/1, schö-
ne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

1784P L. Flaminius Chilo, Denar (3,74g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter
“ROMA”. Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, Prägeschwäche am
Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

1785P Q. Minucius Thermus M.f., 103, Denar (3,85g), Rom. Av: Behelmter Marskopf nach links. Rev: Kampfszene, Legende “Q ZHERM M F”.
Cr. 319/1, Sear 197, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

1786 D. Iunius Silanus L. f., Denar (3,43g), 91 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Kontrollzeichen. Rev: Victoria in
Biga nach rechts, darunter “D. SILANVS. L. F. / ROMA”. Albert 1161, Cr. 337/3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 40,—

1787P Q. Antonius Balbus, Denar (3,80g), 83/82 v. Chr, Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Palmzweig in Quadri-
ga nach rechts, darunter “Q ANTO BALB/PR”. Albert 1242, Cr. 364/1, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1788P C. Annius T.f. T.n. und L. Fabius L.f. Hispaniensis, Denar (3,85g), 82/81 v. Chr., Rom. Av: Büste der Anna Perenna nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Victoria in Quadriga. Cr. 366/1, Albert 1247, kl. Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1789P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

1790P L. Rutilius Flaccus, Denar (3,78g), 77 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts. Rev: Victoria mit Kranz in Biga, darunter
“RVTILI”. Albert 1286, Cr. 387/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1791P L. Farsuleius Mensor, Denar (3,65g), 75 v. Chr., Rom. Av: Libertasbüste nach rechts, dahinter Pileus und Kontrollmarke, davor “MENSOR
SC”. Rev: Soldat in Biga nach rechts hilft Togatus in den Wagen, darunter “L FARSVLEI”. Albert 1295, Cr. 392/1, schöne Patina, ss. .

ss 80,—

1792P C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,75g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”. Rev: Eber mit Speer
im Rücken und Hund nach rechts, darunter “C HOSID C F”. Albert 1314, Cr. 407/2, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1793 L. Marcius Philippus, Denar (3,43g), 56 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Ancus Marcius nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCVS”. Rev:
Reiterstandbild auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen “A - Q - V- A - MAR”, dahinter “PHILIPPVS”. Albert 1346, Cr. 425/1, s-ss. .

s-ss 40,—

1794P C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus,
dahinter Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A
FF”. Cr. 480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1400,—

1795P P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT
PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr.
480/13, Albert 1490, dunkle Tönung, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1796P L. Livineius Regulus,Denar (3,75g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher, in jeder
Hand brennende Fackel, rechts “P CLODIVS”, links “M F”. Albert 1583, Cr. 494/23, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1797P P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,69g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher und
zwei brennenden Fackeln nach rechts, links “M F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, Albert 1583, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen Römische Kaiserzeit
1798P Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier

stößt nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3200,—

1799P Tiberius, 14-37, Denar (3,55g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Zepter und Zweig nach rechts thro-
nend, darum Umschrift. Schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1800P Agrippina Maior, gest. 33 n. Chr., Sesterz (28,45g) unter Claudius 42-43 n. Chr.. Av: Büste nach rechts drapiert. Rev: Umschrift um SC.
Kamp. 10.4, RIC 102, dunkelbraune Patina, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1801P Nero, 64-68, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Jupiter mit Zepter und Blitzbündel nach
links, darum “IVPPITER CVSTOS”. RIC 53, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

1802 1803 1804

1802P Vespasianus, 69-79, Aureus (6,84g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax mit Caduceus und Zweig an
Säule, davor Dreifuß, darum “PAX AVG”. BMC 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

1803P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “T CAES IMP VESPASIAN”. Rev:
Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum “PONTIF TR POT”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . .

ss 1800,—

1804P Hadrianus, 117-138, Aureus (6,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hadrian mit Speer zu Pferd nach
rechts, darüber “COS III”. Vgl. BMC 437ff., min. Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—
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1805P Traianus, 98-117, As (12,50g). Av: Büste nach rechts mit Lorbeerkranz, darum Umschrift. Rev: Victoria nach links gehend S-C, darum
TR POT COS II PP. RIC 410ff., grüne Patina, Felder z.T. geglättet, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

1806 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links
stehend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

1807P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von
vorn nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

1808 1811 1834

1808P Faustina Maior, 141, Aureus (7,14g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Ceres mit Fackel und
Zepter nach rechts, darum “AVGV STA.”. RIC 356, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

1809P Commodus, 177-192, Denar (2,0g), Rom. Av: Kopf mit Löwenfell nach rechts, darum Umschrift. Rev: Keule im Lorbeerkranz. Ss. . . . ss 70,—
1810P Marcus Aurelius, 161-180, Sesterz (19,65g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Scheiterhaufen, darum

COSECRATIO SC. Kamp. 37.265, RIC 662, Felder z.T. bearbeitet, dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1811P Piscennius Niger, 193-194, Denar (2,86g), Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Salus vor bren-
nendem Altar nach rechts, darum Umschrift. Vgl. RIC 75, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 2200,—

1812P Caracalla, 198, Denar (2,93g), Rom. Av: Büste Caracallas nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste Getas nach rechts, darum Um-
schrift. RIC 38, ss, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1813P Plautilla, 202-211, Denar (3,29g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiserin und Kaiser einander gegenüber im Hand-
schlag, darum “PROPAGO IMPERI”. RIC 362, leichter Stempelglanz, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

1814P Macrinus, 217-218, Denar (3,62g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Jupiter mit Blitzbündel und Zepter nach links,
darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1815P Balbinus, 238, Antoninian (4,42g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei Hände im Handschlag. RIC 10, ss. . . . . ss 150,—
1816 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Sol mit Globus nach links,

darum Umschrift. RIC 213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

1817 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und
Kranz nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1818 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,10g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach
rechts, darum Umschrift. RIC 95, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1819 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Schild und Lan-
ze nach links, darum Umschrift. RIC 6, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

1820 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zep-
ter nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1821 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zep-
ter nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1822 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,25g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter
nach links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

1823 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und
Kranz nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1824 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,68g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild
und Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1825P Gordianus III., 238-244, Sesterz (17,00g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Apollon nach links sitzend, darum PM TR
P IIII COS II PP SC. Kamp. 72.86 (1), RIC 302, min. Rf, grüne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1826 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen
25, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1827P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”.
RIC 209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1828 Volusianus, 251-253, Antoninian (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Juno von vorn im zweisäuligem
Tempel, darum Umschrift. RIC 172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

1829 260-261, Billon Antoninian, Marcianus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach links sitzend,
Umschrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 45,—

1830 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Drapierte Büste nach
rechts und Umschrift. RIC 381, Seaby 3192, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

1831 Diocletianus, 284-305, Follis (8,53g), Ticinum. Av: Belorbeerte Büste mit Trabea, Zweig und Mappa nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Providentia und Quies stehen sich gegenüber, darum Umschrift., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

1832P Fausta, 307-326, Follis (3,20g), Alexandia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Spes mit Zwei Kindern auf den Armen von
vorn, darum Umschrift. RIC 40, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1833P Constantius II., 337-361, Siliqua (3,14g), Constantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Im Kranz
“VOTIS/XXX/MVLTIS/XXXX”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1834P Honorius, 393-424, Solidus (4,42g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Viktoria und Labarum steht auf
Gefangenem, darum Umschrift. RIC 1352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1835 1836 1839

1835P Honorius, 395-402, Tremisses (1,48g). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus
nach rechts zwischen R-M, darum Umschrift. RIC 1259, Cohen 47, Prägeschwäche am Rand, selten!, f. vz. . . . . . . . . . . . .

1000,—

1836P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,45g), Thessaloniki. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kaiser mit Labarum und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Etwas Prägeglanz, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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Armenien

1779 1780 1798

1779P Tetradrachme (15,34g), 95-56 v. Chr., Tigranes II. Av: Kopf mit Tigra nach rechts. Rev: Sitzende Tyche mit Palmzweig nach
rechts, darunter Flussgott Orontes, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

Zeugitana
1780P Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Münzen Römische Republik
1781 L. Postumius Albinus, Denar (3,64g), 131 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen. Rev: Mars in

Quadriga, darunter “L POST ALB” und “ROMA”. Albert 966, Cr. 252/1, dunkle Patina, Punze auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 35,—

1782 M. Vargunteius,Denar (3,86g), 130 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen, dahinter “M VARG”. Rev:
Jupiter mit Blitzbündel in Quadriga nach rechts, darunter “ROMA”. Albert 980, Cr. 257/1, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1783P Q. Fabius Labeo, Denar (3,93g), 124 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X” und “LABEO”, da-
hinter “ROMA”. Rev: Jupiter mit Zepter und Blitz in Quadriga nach rechts, darunter Rostrum und “Q FABI”. Albert 1027, Cr. 273/1, schö-
ne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

1784P L. Flaminius Chilo, Denar (3,74g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter
“ROMA”. Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, Prägeschwäche am
Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

1785P Q. Minucius Thermus M.f., 103, Denar (3,85g), Rom. Av: Behelmter Marskopf nach links. Rev: Kampfszene, Legende “Q ZHERM M F”.
Cr. 319/1, Sear 197, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

1786 D. Iunius Silanus L. f., Denar (3,43g), 91 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Kontrollzeichen. Rev: Victoria in
Biga nach rechts, darunter “D. SILANVS. L. F. / ROMA”. Albert 1161, Cr. 337/3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 40,—

1787P Q. Antonius Balbus, Denar (3,80g), 83/82 v. Chr, Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Palmzweig in Quadri-
ga nach rechts, darunter “Q ANTO BALB/PR”. Albert 1242, Cr. 364/1, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1788P C. Annius T.f. T.n. und L. Fabius L.f. Hispaniensis, Denar (3,85g), 82/81 v. Chr., Rom. Av: Büste der Anna Perenna nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Victoria in Quadriga. Cr. 366/1, Albert 1247, kl. Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1789P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

1790P L. Rutilius Flaccus, Denar (3,78g), 77 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts. Rev: Victoria mit Kranz in Biga, darunter
“RVTILI”. Albert 1286, Cr. 387/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1791P L. Farsuleius Mensor, Denar (3,65g), 75 v. Chr., Rom. Av: Libertasbüste nach rechts, dahinter Pileus und Kontrollmarke, davor “MENSOR
SC”. Rev: Soldat in Biga nach rechts hilft Togatus in den Wagen, darunter “L FARSVLEI”. Albert 1295, Cr. 392/1, schöne Patina, ss. .

ss 80,—

1792P C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,75g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”. Rev: Eber mit Speer
im Rücken und Hund nach rechts, darunter “C HOSID C F”. Albert 1314, Cr. 407/2, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1793 L. Marcius Philippus, Denar (3,43g), 56 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Ancus Marcius nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCVS”. Rev:
Reiterstandbild auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen “A - Q - V- A - MAR”, dahinter “PHILIPPVS”. Albert 1346, Cr. 425/1, s-ss. .

s-ss 40,—

1794P C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus,
dahinter Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A
FF”. Cr. 480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1400,—

1795P P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT
PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr.
480/13, Albert 1490, dunkle Tönung, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1796P L. Livineius Regulus,Denar (3,75g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher, in jeder
Hand brennende Fackel, rechts “P CLODIVS”, links “M F”. Albert 1583, Cr. 494/23, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1797P P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,69g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher und
zwei brennenden Fackeln nach rechts, links “M F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, Albert 1583, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen Römische Kaiserzeit
1798P Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier

stößt nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3200,—

1799P Tiberius, 14-37, Denar (3,55g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Zepter und Zweig nach rechts thro-
nend, darum Umschrift. Schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1800P Agrippina Maior, gest. 33 n. Chr., Sesterz (28,45g) unter Claudius 42-43 n. Chr.. Av: Büste nach rechts drapiert. Rev: Umschrift um SC.
Kamp. 10.4, RIC 102, dunkelbraune Patina, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1801P Nero, 64-68, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Jupiter mit Zepter und Blitzbündel nach
links, darum “IVPPITER CVSTOS”. RIC 53, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

1802 1803 1804

1802P Vespasianus, 69-79, Aureus (6,84g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax mit Caduceus und Zweig an
Säule, davor Dreifuß, darum “PAX AVG”. BMC 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

1803P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “T CAES IMP VESPASIAN”. Rev:
Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum “PONTIF TR POT”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . .

ss 1800,—

1804P Hadrianus, 117-138, Aureus (6,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hadrian mit Speer zu Pferd nach
rechts, darüber “COS III”. Vgl. BMC 437ff., min. Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—
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Armenien

1779 1780 1798

1779P Tetradrachme (15,34g), 95-56 v. Chr., Tigranes II. Av: Kopf mit Tigra nach rechts. Rev: Sitzende Tyche mit Palmzweig nach
rechts, darunter Flussgott Orontes, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

Zeugitana
1780P Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Münzen Römische Republik
1781 L. Postumius Albinus, Denar (3,64g), 131 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen. Rev: Mars in

Quadriga, darunter “L POST ALB” und “ROMA”. Albert 966, Cr. 252/1, dunkle Patina, Punze auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 35,—

1782 M. Vargunteius,Denar (3,86g), 130 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen, dahinter “M VARG”. Rev:
Jupiter mit Blitzbündel in Quadriga nach rechts, darunter “ROMA”. Albert 980, Cr. 257/1, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1783P Q. Fabius Labeo, Denar (3,93g), 124 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X” und “LABEO”, da-
hinter “ROMA”. Rev: Jupiter mit Zepter und Blitz in Quadriga nach rechts, darunter Rostrum und “Q FABI”. Albert 1027, Cr. 273/1, schö-
ne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

1784P L. Flaminius Chilo, Denar (3,74g), 109/108 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, davor Wertzeichen “X”, dahinter
“ROMA”. Rev: Victoria mit Kranz in Biga nach rechts, darunter “L FLAMINI” und “CILO”. Albert 1093, Cr. 302/1, Prägeschwäche am
Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

1785P Q. Minucius Thermus M.f., 103, Denar (3,85g), Rom. Av: Behelmter Marskopf nach links. Rev: Kampfszene, Legende “Q ZHERM M F”.
Cr. 319/1, Sear 197, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

1786 D. Iunius Silanus L. f., Denar (3,43g), 91 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts, dahinter Kontrollzeichen. Rev: Victoria in
Biga nach rechts, darunter “D. SILANVS. L. F. / ROMA”. Albert 1161, Cr. 337/3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 40,—

1787P Q. Antonius Balbus, Denar (3,80g), 83/82 v. Chr, Rom. Av: Jupiterkopf nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Palmzweig in Quadri-
ga nach rechts, darunter “Q ANTO BALB/PR”. Albert 1242, Cr. 364/1, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1788P C. Annius T.f. T.n. und L. Fabius L.f. Hispaniensis, Denar (3,85g), 82/81 v. Chr., Rom. Av: Büste der Anna Perenna nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Victoria in Quadriga. Cr. 366/1, Albert 1247, kl. Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1789P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

1790P L. Rutilius Flaccus, Denar (3,78g), 77 v. Chr., Rom. Av: Romakopf mit Flügelhelm nach rechts. Rev: Victoria mit Kranz in Biga, darunter
“RVTILI”. Albert 1286, Cr. 387/1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1791P L. Farsuleius Mensor, Denar (3,65g), 75 v. Chr., Rom. Av: Libertasbüste nach rechts, dahinter Pileus und Kontrollmarke, davor “MENSOR
SC”. Rev: Soldat in Biga nach rechts hilft Togatus in den Wagen, darunter “L FARSVLEI”. Albert 1295, Cr. 392/1, schöne Patina, ss. .

ss 80,—

1792P C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,75g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”. Rev: Eber mit Speer
im Rücken und Hund nach rechts, darunter “C HOSID C F”. Albert 1314, Cr. 407/2, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1793 L. Marcius Philippus, Denar (3,43g), 56 v. Chr., Rom. Av: Kopf des Ancus Marcius nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCVS”. Rev:
Reiterstandbild auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen “A - Q - V- A - MAR”, dahinter “PHILIPPVS”. Albert 1346, Cr. 425/1, s-ss. .

s-ss 40,—

1794P C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus,
dahinter Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A
FF”. Cr. 480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1400,—

1795P P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT
PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr.
480/13, Albert 1490, dunkle Tönung, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1796P L. Livineius Regulus,Denar (3,75g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher, in jeder
Hand brennende Fackel, rechts “P CLODIVS”, links “M F”. Albert 1583, Cr. 494/23, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1797P P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,69g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher und
zwei brennenden Fackeln nach rechts, links “M F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, Albert 1583, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen Römische Kaiserzeit
1798P Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier

stößt nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3200,—

1799P Tiberius, 14-37, Denar (3,55g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Zepter und Zweig nach rechts thro-
nend, darum Umschrift. Schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1800P Agrippina Maior, gest. 33 n. Chr., Sesterz (28,45g) unter Claudius 42-43 n. Chr.. Av: Büste nach rechts drapiert. Rev: Umschrift um SC.
Kamp. 10.4, RIC 102, dunkelbraune Patina, Felder geglättet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1801P Nero, 64-68, Denar (3,39g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Jupiter mit Zepter und Blitzbündel nach
links, darum “IVPPITER CVSTOS”. RIC 53, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 120,—

1802 1803 1804

1802P Vespasianus, 69-79, Aureus (6,84g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax mit Caduceus und Zweig an
Säule, davor Dreifuß, darum “PAX AVG”. BMC 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

1803P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “T CAES IMP VESPASIAN”. Rev:
Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum “PONTIF TR POT”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . .

ss 1800,—

1804P Hadrianus, 117-138, Aureus (6,99g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hadrian mit Speer zu Pferd nach
rechts, darüber “COS III”. Vgl. BMC 437ff., min. Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2000,—
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1805P Traianus, 98-117, As (12,50g). Av: Büste nach rechts mit Lorbeerkranz, darum Umschrift. Rev: Victoria nach links gehend S-C, darum
TR POT COS II PP. RIC 410ff., grüne Patina, Felder z.T. geglättet, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

1806 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links
stehend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

1807P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von
vorn nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

1808 1811 1834

1808P Faustina Maior, 141, Aureus (7,14g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Ceres mit Fackel und
Zepter nach rechts, darum “AVGV STA.”. RIC 356, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2200,—

1809P Commodus, 177-192, Denar (2,0g), Rom. Av: Kopf mit Löwenfell nach rechts, darum Umschrift. Rev: Keule im Lorbeerkranz. Ss. . . . ss 70,—
1810P Marcus Aurelius, 161-180, Sesterz (19,65g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Scheiterhaufen, darum

COSECRATIO SC. Kamp. 37.265, RIC 662, Felder z.T. bearbeitet, dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1811P Piscennius Niger, 193-194, Denar (2,86g), Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Salus vor bren-
nendem Altar nach rechts, darum Umschrift. Vgl. RIC 75, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 2200,—

1812P Caracalla, 198, Denar (2,93g), Rom. Av: Büste Caracallas nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste Getas nach rechts, darum Um-
schrift. RIC 38, ss, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1813P Plautilla, 202-211, Denar (3,29g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiserin und Kaiser einander gegenüber im Hand-
schlag, darum “PROPAGO IMPERI”. RIC 362, leichter Stempelglanz, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

1814P Macrinus, 217-218, Denar (3,62g), Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Jupiter mit Blitzbündel und Zepter nach links,
darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1815P Balbinus, 238, Antoninian (4,42g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Zwei Hände im Handschlag. RIC 10, ss. . . . . ss 150,—
1816 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Sol mit Globus nach links,

darum Umschrift. RIC 213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

1817 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und
Kranz nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1818 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,10g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach
rechts, darum Umschrift. RIC 95, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1819 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Schild und Lan-
ze nach links, darum Umschrift. RIC 6, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

1820 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zep-
ter nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1821 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zep-
ter nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1822 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,25g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter
nach links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

1823 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und
Kranz nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1824 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,68g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild
und Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

1825P Gordianus III., 238-244, Sesterz (17,00g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Apollon nach links sitzend, darum PM TR
P IIII COS II PP SC. Kamp. 72.86 (1), RIC 302, min. Rf, grüne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1826 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen
25, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

1827P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”.
RIC 209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1828 Volusianus, 251-253, Antoninian (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Juno von vorn im zweisäuligem
Tempel, darum Umschrift. RIC 172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

1829 260-261, Billon Antoninian, Marcianus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach links sitzend,
Umschrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 45,—

1830 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Drapierte Büste nach
rechts und Umschrift. RIC 381, Seaby 3192, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

1831 Diocletianus, 284-305, Follis (8,53g), Ticinum. Av: Belorbeerte Büste mit Trabea, Zweig und Mappa nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Providentia und Quies stehen sich gegenüber, darum Umschrift., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

1832P Fausta, 307-326, Follis (3,20g), Alexandia. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Spes mit Zwei Kindern auf den Armen von
vorn, darum Umschrift. RIC 40, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1833P Constantius II., 337-361, Siliqua (3,14g), Constantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Im Kranz
“VOTIS/XXX/MVLTIS/XXXX”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1834P Honorius, 393-424, Solidus (4,42g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser mit Viktoria und Labarum steht auf
Gefangenem, darum Umschrift. RIC 1352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

1835 1836 1839

1835P Honorius, 395-402, Tremisses (1,48g). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Viktoria mit Kranz und Kreuzglobus
nach rechts zwischen R-M, darum Umschrift. RIC 1259, Cohen 47, Prägeschwäche am Rand, selten!, f. vz. . . . . . . . . . . . .

1000,—

1836P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,45g), Thessaloniki. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kaiser mit Labarum und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Etwas Prägeglanz, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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1837P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (14,81g), Otho, 69 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz nach

links, links Palmzweig, darunter Datum (Jahr 1). Prieur 102, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1838P Kaisareia, Kappadokien,Didrachme, (5,82g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, dar-
um Umschrift. Metcalf 124b, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1839P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Kranz von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

1840 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn zwischen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1841 Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter
Keule, darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1842 1843 1853

1842P Antiochia, Tetradrachme (14,37g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Um-
schrift. Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 48, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1843P Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Um-
schrift. Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

1844P Kaisareia, Kappadokien, Vespasianus, 69-79, Hemidrachme (1,87g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreiten-
de Nike mit Kranz, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1845P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Fü-
ßen ein Hirsch. Grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

1846P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (12,60g), Trajan, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Behelmte Romabüste
nach rechts, davor Stern, darum Umschrift. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1847P Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Le-
vante 1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1848P Kilikien, Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,88g), Septimius Severus, 193-211, für Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Europa auf galoppierendem Stier, davor schwebender Eros, darunter schwimmender Flussgott, darum Umschrift. SNG von Aulock
5829, SNG France 984, sehr selten, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1849 Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach
links, darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

1850P Arkadien, Mantineia, AE (6,57g), Caracalla, 197-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pferd nach rechts, darum Umschrift.
Avers dezentriert, etwas sandiger Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1851 Kilikien, Tarsos, AE (20,33g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla steht nach links, darum Um-
schrift. SNG France 1528, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

1852 Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen “SR” frontal stehend, darum
Umschrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1853P Kappadokien, Caesarea, Denar (2,76g), Julia Domna, 207. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum Um-
schrift. Sydenham 447, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1854P Kilikien, Anazarbos, AE (13,17g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Drei Preiskronen auf Tisch mit drei
Löwenfüßen, darum Umschrift. SNG France-, SNG Levante-, Einriss, dunkelgrüne Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1855 1865 1866

1855P Kaisareia, AE (9,44g), Severus Alexander, 222-235. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts, darum Umschrift. Rev: Korb mit 8 Getrei-
deähren, darum Umschrift. SNG von Aulock 6520, sandiger Belag, dunkelgrüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1856 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1857P Mesopotamien, AE (9,50g), Abgar X., 242-244. Av: Büste Gordians III. nach rechts, davor Stern, darum Umschrift. Rev: Büste des Abgar
mit Tiara nach rechts, darum Umschrift. BMC 144, Sandbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

1858P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,18g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 513, etwas Belag am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1859 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Münzen Byzanz
1860P Phocas, 602-610, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit

Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 618, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 380,—

1861P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,44g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “I”, darum Umschrift. Sear 797, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

1862P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,01g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

1863P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,20g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

1864P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—
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Münzen der Römischen Provinzen
1837P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (14,81g), Otho, 69 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz nach

links, links Palmzweig, darunter Datum (Jahr 1). Prieur 102, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1838P Kaisareia, Kappadokien,Didrachme, (5,82g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, dar-
um Umschrift. Metcalf 124b, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1839P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Kranz von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

1840 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn zwischen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1841 Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter
Keule, darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1842 1843 1853

1842P Antiochia, Tetradrachme (14,37g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Um-
schrift. Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 48, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1843P Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Um-
schrift. Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

1844P Kaisareia, Kappadokien, Vespasianus, 69-79, Hemidrachme (1,87g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreiten-
de Nike mit Kranz, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1845P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Fü-
ßen ein Hirsch. Grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

1846P Ägypten, Alexandria, Billon-Tetradrachme (12,60g), Trajan, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Behelmte Romabüste
nach rechts, davor Stern, darum Umschrift. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1847P Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Le-
vante 1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1848P Kilikien, Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,88g), Septimius Severus, 193-211, für Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Europa auf galoppierendem Stier, davor schwebender Eros, darunter schwimmender Flussgott, darum Umschrift. SNG von Aulock
5829, SNG France 984, sehr selten, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1849 Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach
links, darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

1850P Arkadien, Mantineia, AE (6,57g), Caracalla, 197-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pferd nach rechts, darum Umschrift.
Avers dezentriert, etwas sandiger Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1851 Kilikien, Tarsos, AE (20,33g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla steht nach links, darum Um-
schrift. SNG France 1528, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

1852 Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen “SR” frontal stehend, darum
Umschrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1853P Kappadokien, Caesarea, Denar (2,76g), Julia Domna, 207. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum Um-
schrift. Sydenham 447, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1854P Kilikien, Anazarbos, AE (13,17g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Drei Preiskronen auf Tisch mit drei
Löwenfüßen, darum Umschrift. SNG France-, SNG Levante-, Einriss, dunkelgrüne Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1855 1865 1866

1855P Kaisareia, AE (9,44g), Severus Alexander, 222-235. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts, darum Umschrift. Rev: Korb mit 8 Getrei-
deähren, darum Umschrift. SNG von Aulock 6520, sandiger Belag, dunkelgrüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1856 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1857P Mesopotamien, AE (9,50g), Abgar X., 242-244. Av: Büste Gordians III. nach rechts, davor Stern, darum Umschrift. Rev: Büste des Abgar
mit Tiara nach rechts, darum Umschrift. BMC 144, Sandbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

1858P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,18g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 513, etwas Belag am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1859 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Münzen Byzanz
1860P Phocas, 602-610, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit

Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 618, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 380,—

1861P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,44g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “I”, darum Umschrift. Sear 797, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

1862P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,01g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

1863P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,20g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

1864P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—
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1865P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,26g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand,
vz-st. Selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

1866P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand,
vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1867P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,54g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

1868P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “B”, darum Umschrift. Sear 996, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1869 1871 1873

1869P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . .

160,—

1870P Constans II., 641-668, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 964, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1871P Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1872P Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Pati-
na, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1873P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum
Umschrift. Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2600,—

1874P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Um-
schrift. Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1875 1878 1879

1875P Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,38g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kasier mit Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1847, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1876P Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Maria krönt Kaiser, beide von vorn, darum Umschrift. Sear 1848, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1877P Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn.Rev: Büstbild mit Kreuzglo-
bus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, tiefer Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 180,—

1878P Manuel I. Comnenus, 1238-1263, Silber-Asper (2,74g). Av. Stehender St. Eugenius von vorn. Rev: Stehender Kaiser von vorn mit Laba-
rum. Sear 2602, Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1879P Johannes III, ca. 1249-1254, Aspron Trachy (2,55g), Thessaloniki. Av: Thronende Jungfrau von vorn. Rev: Stehender Johannes III. und
St. Demetrius mit Labarum von vorn. Sear 2122, tiefer Einriss, Ausbruch am Rand, schöne Patina, ss+. Sehr selten! . . . . . . . . . . . .

300,—

1880 1908

1880P Andronicus IV Palaeologus, 1376-1379, 1/8 Stavraton (0,53g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn. Rev: Stehender An-
dronicus von vorn. Sear 2545, s-ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 400,—

Münzen Völkerwanderung
1881P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.

Rev: Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
1882 ANTIKE, interessantes Lot bestehend aus 7 unterschiedlichen Prägungen. Enthalten ist u. a. ein Denar Faustina Mat. (RIC 344), Tedrah-

drachmen unter Gallienus (BMC 2201 und 2227), Tetradrachme Aquilla-Severa (BMC 1544) und eine Bronzeprägung unter Commo-
dus. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

1883 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.
Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoni-
niane und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt ca. 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1884 JUDAEA, kleines lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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1865P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,26g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand,
vz-st. Selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

1866P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand,
vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1867P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,54g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

1868P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “B”, darum Umschrift. Sear 996, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1869 1871 1873

1869P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . .

160,—

1870P Constans II., 641-668, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 964, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1871P Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1872P Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Pati-
na, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1873P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum
Umschrift. Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2600,—

1874P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Um-
schrift. Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1875 1878 1879

1875P Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,38g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kasier mit Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1847, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1876P Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Maria krönt Kaiser, beide von vorn, darum Umschrift. Sear 1848, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1877P Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn.Rev: Büstbild mit Kreuzglo-
bus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, tiefer Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 180,—

1878P Manuel I. Comnenus, 1238-1263, Silber-Asper (2,74g). Av. Stehender St. Eugenius von vorn. Rev: Stehender Kaiser von vorn mit Laba-
rum. Sear 2602, Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1879P Johannes III, ca. 1249-1254, Aspron Trachy (2,55g), Thessaloniki. Av: Thronende Jungfrau von vorn. Rev: Stehender Johannes III. und
St. Demetrius mit Labarum von vorn. Sear 2122, tiefer Einriss, Ausbruch am Rand, schöne Patina, ss+. Sehr selten! . . . . . . . . . . . .

300,—

1880 1908

1880P Andronicus IV Palaeologus, 1376-1379, 1/8 Stavraton (0,53g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn. Rev: Stehender An-
dronicus von vorn. Sear 2545, s-ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 400,—

Münzen Völkerwanderung
1881P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.

Rev: Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
1882 ANTIKE, interessantes Lot bestehend aus 7 unterschiedlichen Prägungen. Enthalten ist u. a. ein Denar Faustina Mat. (RIC 344), Tedrah-

drachmen unter Gallienus (BMC 2201 und 2227), Tetradrachme Aquilla-Severa (BMC 1544) und eine Bronzeprägung unter Commo-
dus. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

1883 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.
Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoni-
niane und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt ca. 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1884 JUDAEA, kleines lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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1885 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine inter-
essante tarsische Prägung (SNG Levante 984). Hübsche Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

1886P KILIKIEN, interessantes Lot von sechs Obolen, darunter u. a. SNG Levante 67, 112 und 243. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1887 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke!

Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

1888P KILIKIEN, kleines Lot von 2 Hemiobolen und 6 Obolen. Dabei u. a. SNG Levante 198, 199, 243, 250, Winzer 18.1 sowie ein
seltenes Exemplar vgl. Sunrise Coll. 129 usw. Erhaltung meist ss und besser!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1889 KLEINASIEN, Lot von vier Kleinbronzen und drei Großbronzen, dabei u. a. eine Prägung aus Tyana und eine aus Lykaonien. Erhaltung je-
weils ss bzw. s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1890 KLEINASIEN, kleines Lot von fünf Hemiobolen/Obolen. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1891 Kleines Lot bestehend aus Resten einer Einlieferung. Enthalten ist u. a. ein Denar des Livineius Regulus (Cr. 494/31). dabei auch etwas

Mittelalter. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

1892 Römische Republik/Kaiserzeit, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1893 RÖM. PROV./BYZANZ/JUDAEA, interessantes Lot bestehend aus sechs AE- Prägungen,einem Bleisiegel und einem Argenteus. Dabei u.
a. Pupenius (Av.= SNG Lev. 1114/ Rev.= SNG Lev. 1101) und ein Argenteus des Maximianus. Erhaltung meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 8
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1894 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw.
ss-vz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

1895 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot von sieben Denaren und einem Antoninian. Dabei u. a. ein Denar des Augustus und einer des Hadrianus. Er-
haltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1896 RÖMISCHE KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Follises und Antoninianen, dabei auch ein Denar von Caracalla, alle vorbestimmt. Er-
haltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

1897 RÖMISCHE PROVINZ, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen AE- Prägungen unterschiedlicher Provinzen (jeweils katalogisiert).
Dabei u. a. Seleuceia ad Calycadnum, Pisidien und Lakanatis (Antiochus IV.). Erhaltung meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 19 Stück. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1898 SIZILIEN/PARSIEN/BYZANZ/MAKEDONIEN, Lot von 11 überwiegend gut erhaltenen Münzen u. a. aus Silber und anderen Metallen.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1899 Sammlung von 35 Münzen und vier alten Katalogen aus altem Münchener Sammlerbestand. Dabei u. a. vier Denare der
Römischen Republik. Dabei auch zahlreiche Sesterzen (meist Sammleranfertigungen oder bearbeitete Exemplare). Die
Katalogtitel lauten: M. Bernhart, Führer durch die staatliche Münzsammlung in München I. Teil Altertum; Auktionskatalog
Naville & Cie, Genf, 1922, Mionnaies Grecques Antiques; A. Hess, 1934 und ein Auktionskatalog der Münzhandlung Karl Kreß,
Nr. 127, 1963.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

1900 Sehr interessante Sammlung von etwa 187 Münzen. Enthalten sind neben zahlreichen meist römischen Münzen auch einige
griechische, keltische und einige wenige indische Prägungen. Zu erwähnen ist hier u. a. ein Brutus-Denar (Cr. 506/2) und ein
Schöner Denar des Augustus (RIC 167a). Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

1901 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit,
Kappadokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1902 ZEUGITANIA(3. Jhd. v. Chr.), Sammlung von ausschließlich AE-Prägungen auf zwei Tableaus. Enthalten sind ca. sieben
unterschiedliche Varianten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 135 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS
1903 Armenien, Tram (2,82g), 1187-1219, Levon II. (I.). Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Patriarchenkreuz zwi-

schen zwei Löwen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1904 Armenien, Tank (7,18g), 1226-1270, Hetoum I. Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kreuz, in den Winkeln je-
weils ein Stern, im Außenkranz Umschrift. Etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
1905 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1906 Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1907 Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1908P Taler (28,27g), 1593, Rudoph II., Kuttenberg, Dav. 8079, kl. Schrötlingsfehler, Kratzer, Eingeritztes X auf Avers, ss-vz,. . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1909P Taler, 1615, Maximilian, Hall, Dav. 3321A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1910P Taler, 1621, Leopold V., Hall, Dav. 3328, kl. Schrötlingsfehler, leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1911P Taler, 1623, Ferdinand II., Prag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

1912 1915

1912P Taler, 1624, Ferdinand II., Dav. 3078, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1913 Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1914P Taler, 1632, Leopold, Hall, Dav. 3338, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1915P 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
1916 Taler, 1690, Leopold I., K-B Kremnitz, 28,69 g, Huszar 1372, bearbeitet, kleine Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1917P Taler, 1691, Leopold I., Kremnitz, Dav. 3261, Avers etwas justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1918P Taler, 1693, Leopold I., Kremnitz, Herinek 736, Dav. 3263A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
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1865P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,26g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand,
vz-st. Selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

1866P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand,
vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1867P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,54g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

1868P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “B”, darum Umschrift. Sear 996, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1869 1871 1873

1869P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . .

160,—

1870P Constans II., 641-668, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 964, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1871P Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1872P Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Pati-
na, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1873P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum
Umschrift. Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2600,—

1874P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Um-
schrift. Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1875 1878 1879

1875P Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,38g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kasier mit Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1847, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1876P Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Maria krönt Kaiser, beide von vorn, darum Umschrift. Sear 1848, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1877P Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn.Rev: Büstbild mit Kreuzglo-
bus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, tiefer Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 180,—

1878P Manuel I. Comnenus, 1238-1263, Silber-Asper (2,74g). Av. Stehender St. Eugenius von vorn. Rev: Stehender Kaiser von vorn mit Laba-
rum. Sear 2602, Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1879P Johannes III, ca. 1249-1254, Aspron Trachy (2,55g), Thessaloniki. Av: Thronende Jungfrau von vorn. Rev: Stehender Johannes III. und
St. Demetrius mit Labarum von vorn. Sear 2122, tiefer Einriss, Ausbruch am Rand, schöne Patina, ss+. Sehr selten! . . . . . . . . . . . .

300,—

1880 1908

1880P Andronicus IV Palaeologus, 1376-1379, 1/8 Stavraton (0,53g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn. Rev: Stehender An-
dronicus von vorn. Sear 2545, s-ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 400,—

Münzen Völkerwanderung
1881P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.

Rev: Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
1882 ANTIKE, interessantes Lot bestehend aus 7 unterschiedlichen Prägungen. Enthalten ist u. a. ein Denar Faustina Mat. (RIC 344), Tedrah-

drachmen unter Gallienus (BMC 2201 und 2227), Tetradrachme Aquilla-Severa (BMC 1544) und eine Bronzeprägung unter Commo-
dus. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

1883 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.
Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoni-
niane und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt ca. 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1884 JUDAEA, kleines lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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1865P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,26g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand,
vz-st. Selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

1866P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand,
vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1867P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,54g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

1868P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “B”, darum Umschrift. Sear 996, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1869 1871 1873

1869P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krücken-
kreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . .

160,—

1870P Constans II., 641-668, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 964, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1871P Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1872P Basilus I., 867-886, Miliaresion (2,86g), Konstantinopel. Av: Krückenkreuz auf drei Stufen. Rev: 6 Zeilen Schrift. Sear 1708, dunkle Pati-
na, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

1873P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorne, darum
Umschrift. Rev: Stehender Constantinus VII. und Romanus II. mit Kreuzgloben von vorn, darum Umschrift. Sear 1749, ss.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2600,—

1874P Constantinus VII. und Romanus I., 913-959, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Christusbrustbild mit Nimbus von vorne, darum Um-
schrift. Rev: Die Büsten von Constantinus VII. und Romanus II. von vorn, darum Umschrift. Sear 1750, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1875 1878 1879

1875P Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,38g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Stehender Kasier mit Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1847, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1876P Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev:
Maria krönt Kaiser, beide von vorn, darum Umschrift. Sear 1848, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

1877P Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn.Rev: Büstbild mit Kreuzglo-
bus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, tiefer Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 180,—

1878P Manuel I. Comnenus, 1238-1263, Silber-Asper (2,74g). Av. Stehender St. Eugenius von vorn. Rev: Stehender Kaiser von vorn mit Laba-
rum. Sear 2602, Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1879P Johannes III, ca. 1249-1254, Aspron Trachy (2,55g), Thessaloniki. Av: Thronende Jungfrau von vorn. Rev: Stehender Johannes III. und
St. Demetrius mit Labarum von vorn. Sear 2122, tiefer Einriss, Ausbruch am Rand, schöne Patina, ss+. Sehr selten! . . . . . . . . . . . .

300,—

1880 1908

1880P Andronicus IV Palaeologus, 1376-1379, 1/8 Stavraton (0,53g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn. Rev: Stehender An-
dronicus von vorn. Sear 2545, s-ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 400,—

Münzen Völkerwanderung
1881P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.

Rev: Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
1882 ANTIKE, interessantes Lot bestehend aus 7 unterschiedlichen Prägungen. Enthalten ist u. a. ein Denar Faustina Mat. (RIC 344), Tedrah-

drachmen unter Gallienus (BMC 2201 und 2227), Tetradrachme Aquilla-Severa (BMC 1544) und eine Bronzeprägung unter Commo-
dus. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

1883 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.
Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoni-
niane und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt ca. 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1884 JUDAEA, kleines lot von 5 Bronzen. Erhaltung s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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1885 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine inter-
essante tarsische Prägung (SNG Levante 984). Hübsche Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

1886P KILIKIEN, interessantes Lot von sechs Obolen, darunter u. a. SNG Levante 67, 112 und 243. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1887 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke!

Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

1888P KILIKIEN, kleines Lot von 2 Hemiobolen und 6 Obolen. Dabei u. a. SNG Levante 198, 199, 243, 250, Winzer 18.1 sowie ein
seltenes Exemplar vgl. Sunrise Coll. 129 usw. Erhaltung meist ss und besser!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1889 KLEINASIEN, Lot von vier Kleinbronzen und drei Großbronzen, dabei u. a. eine Prägung aus Tyana und eine aus Lykaonien. Erhaltung je-
weils ss bzw. s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1890 KLEINASIEN, kleines Lot von fünf Hemiobolen/Obolen. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1891 Kleines Lot bestehend aus Resten einer Einlieferung. Enthalten ist u. a. ein Denar des Livineius Regulus (Cr. 494/31). dabei auch etwas

Mittelalter. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

1892 Römische Republik/Kaiserzeit, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1893 RÖM. PROV./BYZANZ/JUDAEA, interessantes Lot bestehend aus sechs AE- Prägungen,einem Bleisiegel und einem Argenteus. Dabei u.
a. Pupenius (Av.= SNG Lev. 1114/ Rev.= SNG Lev. 1101) und ein Argenteus des Maximianus. Erhaltung meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 8
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1894 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw.
ss-vz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

1895 RÖMISCHE KAISERZEIT, Lot von sieben Denaren und einem Antoninian. Dabei u. a. ein Denar des Augustus und einer des Hadrianus. Er-
haltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1896 RÖMISCHE KAISERZEIT, kleines Lot bestehend aus Follises und Antoninianen, dabei auch ein Denar von Caracalla, alle vorbestimmt. Er-
haltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

1897 RÖMISCHE PROVINZ, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen AE- Prägungen unterschiedlicher Provinzen (jeweils katalogisiert).
Dabei u. a. Seleuceia ad Calycadnum, Pisidien und Lakanatis (Antiochus IV.). Erhaltung meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 19 Stück. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1898 SIZILIEN/PARSIEN/BYZANZ/MAKEDONIEN, Lot von 11 überwiegend gut erhaltenen Münzen u. a. aus Silber und anderen Metallen.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1899 Sammlung von 35 Münzen und vier alten Katalogen aus altem Münchener Sammlerbestand. Dabei u. a. vier Denare der
Römischen Republik. Dabei auch zahlreiche Sesterzen (meist Sammleranfertigungen oder bearbeitete Exemplare). Die
Katalogtitel lauten: M. Bernhart, Führer durch die staatliche Münzsammlung in München I. Teil Altertum; Auktionskatalog
Naville & Cie, Genf, 1922, Mionnaies Grecques Antiques; A. Hess, 1934 und ein Auktionskatalog der Münzhandlung Karl Kreß,
Nr. 127, 1963.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

1900 Sehr interessante Sammlung von etwa 187 Münzen. Enthalten sind neben zahlreichen meist römischen Münzen auch einige
griechische, keltische und einige wenige indische Prägungen. Zu erwähnen ist hier u. a. ein Brutus-Denar (Cr. 506/2) und ein
Schöner Denar des Augustus (RIC 167a). Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

1901 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit,
Kappadokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1902 ZEUGITANIA(3. Jhd. v. Chr.), Sammlung von ausschließlich AE-Prägungen auf zwei Tableaus. Enthalten sind ca. sieben
unterschiedliche Varianten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 135 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS
1903 Armenien, Tram (2,82g), 1187-1219, Levon II. (I.). Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Patriarchenkreuz zwi-

schen zwei Löwen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

1904 Armenien, Tank (7,18g), 1226-1270, Hetoum I. Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kreuz, in den Winkeln je-
weils ein Stern, im Außenkranz Umschrift. Etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
1905 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1906 Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1907 Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1908P Taler (28,27g), 1593, Rudoph II., Kuttenberg, Dav. 8079, kl. Schrötlingsfehler, Kratzer, Eingeritztes X auf Avers, ss-vz,. . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1909P Taler, 1615, Maximilian, Hall, Dav. 3321A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1910P Taler, 1621, Leopold V., Hall, Dav. 3328, kl. Schrötlingsfehler, leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1911P Taler, 1623, Ferdinand II., Prag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

1912 1915

1912P Taler, 1624, Ferdinand II., Dav. 3078, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1913 Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1914P Taler, 1632, Leopold, Hall, Dav. 3338, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1915P 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
1916 Taler, 1690, Leopold I., K-B Kremnitz, 28,69 g, Huszar 1372, bearbeitet, kleine Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1917P Taler, 1691, Leopold I., Kremnitz, Dav. 3261, Avers etwas justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1918P Taler, 1693, Leopold I., Kremnitz, Herinek 736, Dav. 3263A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
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1919 Taler, 1696, Leopold I., Wien, Dav. 3230, leicht gewellt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

1920 1926

1920P Taler, 1710, Joseph I., Hall, Dav. 1018, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1921P Taler, 1716, Karl VI., Prag, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1922P Taler, 1737, Karl VI., Dav. 1055, berieben, Hsp., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1923P Taler, 1738, Karl III., Kremnitz, Dav. 1062, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1924P 1/4 Taler, 1740, Karl VI., Hall, Herinek 588, schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1925 Kronentaler, 1763, Franz I., Brüssel, Dav. 1283, Delm. 384, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1926P Taler, 1767, Maria Theresia, IC-SK, Wien, Eypeltauer 189, Dav. 1115, Randfehler, berieben, kl. Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . 100,—
1927 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1928 1/4 Kronentaler, 1794, Franz II. (I.), Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1929 Kronentaler, 1795, Franz II., Mailand, J. 134b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1930P Taler, 1797, Franz I., B, Dav. 1180, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1931 Taler, 1797, Franz II., Günzburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Augsburg Reichsstadt

1932 1939

1932P Taler, 1642, mit Titel Ferdinand III., Dav. 5039, Forster 292, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
1933P Taler, 1765, mit Titel Franz I., Mzz. A (Berlin), Dav. 1930, Schrötlingsriss, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 130,—

Baden-Durlach Markgrafschaft
1934P Taler, 1766, Karl Friedrich, Wielandt 708, Dav. 1933, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1935P 1/2 Taler, 1768, Karl Friedrich, Wielandt 723, Schrötlingsfehler am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

Bayern Herzogtum
1936 Taler, 1771, Maximilian III. Joseph, Dav. 1953, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Brandenburg-Ansbach Markgrafschaft
1937P Brandenburg-Franken, Goldgulden (3,01g), o.J. (1464-1486), Albrecht Achilles, Münzstätte Schwabach, Fb. 304, ss.. . . . . ss 500,—
1938P Taler, 1765, Alexander, Dav. 1995, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Neufränkische Linie Ansbach
1939P Taler, 1777, Alexander, Dav. 2014, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—

Neufränkische Linie Bayreuth
1940P Taler, 1766, Friedrich Christian, Dav. 2042, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
1941P 2/3 Taler, 1690, Friedrich III., BH (Minden), Dav. 277, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
1942 2/3 Taler, 1691, Friedrich III. (I.), nach Leipziger Fuß, ICS Magdeburg, Dav. 273, berieben, leicht gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1943P 2/3 Taler, 1692, Friedrich III., WH, Dav. 282, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1944 1/2 Taler, 1751, Friedrich III., Mzz B Breslau, Olding 30, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
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1919 Taler, 1696, Leopold I., Wien, Dav. 3230, leicht gewellt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

1920 1926

1920P Taler, 1710, Joseph I., Hall, Dav. 1018, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1921P Taler, 1716, Karl VI., Prag, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1922P Taler, 1737, Karl VI., Dav. 1055, berieben, Hsp., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1923P Taler, 1738, Karl III., Kremnitz, Dav. 1062, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1924P 1/4 Taler, 1740, Karl VI., Hall, Herinek 588, schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1925 Kronentaler, 1763, Franz I., Brüssel, Dav. 1283, Delm. 384, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1926P Taler, 1767, Maria Theresia, IC-SK, Wien, Eypeltauer 189, Dav. 1115, Randfehler, berieben, kl. Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . 100,—
1927 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1928 1/4 Kronentaler, 1794, Franz II. (I.), Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1929 Kronentaler, 1795, Franz II., Mailand, J. 134b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1930P Taler, 1797, Franz I., B, Dav. 1180, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1931 Taler, 1797, Franz II., Günzburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Augsburg Reichsstadt

1932 1939

1932P Taler, 1642, mit Titel Ferdinand III., Dav. 5039, Forster 292, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
1933P Taler, 1765, mit Titel Franz I., Mzz. A (Berlin), Dav. 1930, Schrötlingsriss, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 130,—

Baden-Durlach Markgrafschaft
1934P Taler, 1766, Karl Friedrich, Wielandt 708, Dav. 1933, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1935P 1/2 Taler, 1768, Karl Friedrich, Wielandt 723, Schrötlingsfehler am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

Bayern Herzogtum
1936 Taler, 1771, Maximilian III. Joseph, Dav. 1953, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Brandenburg-Ansbach Markgrafschaft
1937P Brandenburg-Franken, Goldgulden (3,01g), o.J. (1464-1486), Albrecht Achilles, Münzstätte Schwabach, Fb. 304, ss.. . . . . ss 500,—
1938P Taler, 1765, Alexander, Dav. 1995, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Neufränkische Linie Ansbach
1939P Taler, 1777, Alexander, Dav. 2014, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—

Neufränkische Linie Bayreuth
1940P Taler, 1766, Friedrich Christian, Dav. 2042, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
1941P 2/3 Taler, 1690, Friedrich III., BH (Minden), Dav. 277, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
1942 2/3 Taler, 1691, Friedrich III. (I.), nach Leipziger Fuß, ICS Magdeburg, Dav. 273, berieben, leicht gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1943P 2/3 Taler, 1692, Friedrich III., WH, Dav. 282, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1944 1/2 Taler, 1751, Friedrich III., Mzz B Breslau, Olding 30, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
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Brandenburg-Preussen Königreich

1937 1945 1947

1945P Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—
1946P 1/6 Taler, 1751, Friedrich II., Olding 22, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1947P Friedrichs d’or, 1782, Friedrich der Große, Prägung A, ss-vz mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1500,—
1948 1/24 Taler, 1783, Friedrich II., vz-st, MDM-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1949P Taler, 1784, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1950P Taler, 1792, Friedrich Wilhelm II., Breslau, Dav. 2599, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Eggenberg Fürstentum

1951 1953

1951P Taler, 1658, Johann Christoph und Johann Seyfried, Dav. 3395, Donebauer 3322, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—

Eichstätt Bistum
1952P Taler, 1757, Sedisvakanz, Mzst. Nürnberg, Dav. 2208, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

Frankfurt Stadt
1953P Taler, 1772, Stadtansicht, Dav. 2226, justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Hamburg Stadt

1954 1957

1954P Goldgulden (3,43g), o.J.(1435-1437), Fb. 1084, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1955 Doppelschilling, 1607, mit Titel Rudolph II., Gaedechens 839, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1956P 1/2 Taler, 1621, mit Titel Ferdinands II., Gaedechens 556a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
1957P Taler, 1766, Friedrich II., Dav. 2302, min. justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Jülich-Berg Herzogtum

1958 1961 1989

1958P Goldgulden (3,20g), o.J.(1481-1521), Johann II., Noss 153, Fb. 1369, wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—

Köln Erzbistum
1959P Denar, o.J.(vor 1190), Philipp von Heinsberg (1167-1191), Hävernick 573, ss-vz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
1960P Tournose, o.J.(1343), Walram Graf von Jülich (1332-1349), Noss 60, schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1961P Goldgulden, o.J.(1387), Friedrich Graf von Saarwerden, Noss 214, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
1962P Goldgulden (3,48g), o.J.(1420), Dietrich II. Graf von Mörs, vgl. Noss 304, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1963P Taler, 1557, Anton Graf von Schauenburg, Dav. 9120, Noss 40h-k, kl. Schrötlingsfehler und kl. Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1964P Taler, 1568, Salentin Graf von Isenburg, Dav. 9128, Noss 71, Rand z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1965P 1/24 Taler, 1610, Ernst Herzog von Bayern, Noss 157, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1966 1/24 Taler, 1611, Ernst Herzog von Bayern, Noss 159, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
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Brandenburg-Preussen Königreich

1937 1945 1947

1945P Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—
1946P 1/6 Taler, 1751, Friedrich II., Olding 22, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1947P Friedrichs d’or, 1782, Friedrich der Große, Prägung A, ss-vz mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1500,—
1948 1/24 Taler, 1783, Friedrich II., vz-st, MDM-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1949P Taler, 1784, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1950P Taler, 1792, Friedrich Wilhelm II., Breslau, Dav. 2599, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Eggenberg Fürstentum

1951 1953

1951P Taler, 1658, Johann Christoph und Johann Seyfried, Dav. 3395, Donebauer 3322, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—

Eichstätt Bistum
1952P Taler, 1757, Sedisvakanz, Mzst. Nürnberg, Dav. 2208, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

Frankfurt Stadt
1953P Taler, 1772, Stadtansicht, Dav. 2226, justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Hamburg Stadt

1954 1957

1954P Goldgulden (3,43g), o.J.(1435-1437), Fb. 1084, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1955 Doppelschilling, 1607, mit Titel Rudolph II., Gaedechens 839, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1956P 1/2 Taler, 1621, mit Titel Ferdinands II., Gaedechens 556a, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
1957P Taler, 1766, Friedrich II., Dav. 2302, min. justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Jülich-Berg Herzogtum

1958 1961 1989

1958P Goldgulden (3,20g), o.J.(1481-1521), Johann II., Noss 153, Fb. 1369, wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—

Köln Erzbistum
1959P Denar, o.J.(vor 1190), Philipp von Heinsberg (1167-1191), Hävernick 573, ss-vz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
1960P Tournose, o.J.(1343), Walram Graf von Jülich (1332-1349), Noss 60, schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1961P Goldgulden, o.J.(1387), Friedrich Graf von Saarwerden, Noss 214, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
1962P Goldgulden (3,48g), o.J.(1420), Dietrich II. Graf von Mörs, vgl. Noss 304, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1963P Taler, 1557, Anton Graf von Schauenburg, Dav. 9120, Noss 40h-k, kl. Schrötlingsfehler und kl. Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1964P Taler, 1568, Salentin Graf von Isenburg, Dav. 9128, Noss 71, Rand z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
1965P 1/24 Taler, 1610, Ernst Herzog von Bayern, Noss 157, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1966 1/24 Taler, 1611, Ernst Herzog von Bayern, Noss 159, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
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1967 1/12 Taler, 1708, Domkapitel, Noss 621, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1968 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1969 Stüber, 1777, Maximilian Friedrich Graf von Königseck, Noss 827, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—

Köln Stadt
1970P Taler, 1568, mit Titel Maximilians II. Dav. 9155; Noss 135, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1971P Taler, 1569, mit Titel Maximilians II., Dav. 9155; Noss 144c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1972P Taler, 1570, mit Titel Maximilians II., Dav. 9155, Noss 158 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1973 4 Albus, 1632, mit Titel Ferdinands II., Noss 349, Prägeschwäche am Rand, schöne Tönung, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1974 8 Albus, 1644, Noss 406, Prägeschwäche, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1975 1/8 Taler, 1674, mit Titel Leopolds I., Noss 462, schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1976 2 Albus, 1682, mit Titel Leopolds I., Noss 494, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1977 2 Albus, 1685, mit Titel Leopolds I., Noss 501, kl. Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1978P 2/3 Taler (Gulden), 1693, mit Titel Leopolds I., “AVGVS:” statt “AVGVS” in Umschrift, vgl. Noss 538/539, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1979P 2/3 Taler (Gulden), 1694, mit Titel Leopolds I., Noss 540a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
1980P 2/3 Taler (Gulden), 1695, mit Titel Leopolds I., Noss 546, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1981P Freizeichen, Kupfer, 1713, Fassbinderzunft, Noss 571, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
1982 1/6 Taler, 1716, mit Titel Karls VI., Noss 579, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1983 1/6 Taler, 1717, mit Titel Karls VI., Noss 590, kl. Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,—
1984P 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 598c, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1985 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1986P 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1987 1/6 Taler, 1721, mit Titel Karls VI., Noss 602, Schrötlingsfehler am Rand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1988P Taler, 1727, mit Titel Karls VI., Dav. 2188; Noss 615, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—

Lüneburg Stadt
1989P Goldgulden (3,39g), o.J.(1410-1433), Fb. 1511, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Magdeburg Erzbistum
1990 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,

auf den Knien ein querliegendes Schwert. Halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

Mainz Erzbistum

1991 1992

1991P Goldgulden (3,41g), o.J.(1436-1438), Dietrich I. Schenk von Erbach, Fb. 1625, etwas wellig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—

Nördlingen Reichsmünzstätte
1992P Goldgulden (3,30g), o.J.(1491-1493), Friedrich III., Fb. 1494, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Nürnberg Stadt
1993 Taler, 1623, mit Titel Ferdinand II., Mzz 3 Ähren, Dav. 5637, Kellner 231 a, Hsp. ?, leicht gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

1994 1997

1994P Taler, 1624, mit Titel Ferdinand II., Kellner 231, Dav. 5637, Schrötlingsfehler am Rand, Zainende, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1995P Taler, 1761, Dav. 2487, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1996P Taler, 1765, mit Titel Joseph II., Dav. 2494, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Pfalz Kurfürstentum
1997P Goldgulden (3,49g), o.J.(1410-1436), Ludwig III., Münzstätte Bacharach, Fb. 1975, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1998P 1/2 Taler, 1765, Karl Theodor, A-S, KM 124, kl. Kr, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Regensburg Freie Reichsstadt
1999P Taler, 1756, mit Titel Franz I., Dav. 2618, wz. Hsp., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
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1967 1/12 Taler, 1708, Domkapitel, Noss 621, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1968 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
1969 Stüber, 1777, Maximilian Friedrich Graf von Königseck, Noss 827, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—

Köln Stadt
1970P Taler, 1568, mit Titel Maximilians II. Dav. 9155; Noss 135, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1971P Taler, 1569, mit Titel Maximilians II., Dav. 9155; Noss 144c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1972P Taler, 1570, mit Titel Maximilians II., Dav. 9155, Noss 158 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1973 4 Albus, 1632, mit Titel Ferdinands II., Noss 349, Prägeschwäche am Rand, schöne Tönung, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1974 8 Albus, 1644, Noss 406, Prägeschwäche, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1975 1/8 Taler, 1674, mit Titel Leopolds I., Noss 462, schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1976 2 Albus, 1682, mit Titel Leopolds I., Noss 494, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1977 2 Albus, 1685, mit Titel Leopolds I., Noss 501, kl. Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
1978P 2/3 Taler (Gulden), 1693, mit Titel Leopolds I., “AVGVS:” statt “AVGVS” in Umschrift, vgl. Noss 538/539, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1979P 2/3 Taler (Gulden), 1694, mit Titel Leopolds I., Noss 540a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
1980P 2/3 Taler (Gulden), 1695, mit Titel Leopolds I., Noss 546, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1981P Freizeichen, Kupfer, 1713, Fassbinderzunft, Noss 571, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
1982 1/6 Taler, 1716, mit Titel Karls VI., Noss 579, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1983 1/6 Taler, 1717, mit Titel Karls VI., Noss 590, kl. Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,—
1984P 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 598c, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
1985 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1986P 1/6 Taler, 1720, mit Titel Karls VI., Noss 600a, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1987 1/6 Taler, 1721, mit Titel Karls VI., Noss 602, Schrötlingsfehler am Rand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1988P Taler, 1727, mit Titel Karls VI., Dav. 2188; Noss 615, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—

Lüneburg Stadt
1989P Goldgulden (3,39g), o.J.(1410-1433), Fb. 1511, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Magdeburg Erzbistum
1990 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,

auf den Knien ein querliegendes Schwert. Halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

Mainz Erzbistum

1991 1992

1991P Goldgulden (3,41g), o.J.(1436-1438), Dietrich I. Schenk von Erbach, Fb. 1625, etwas wellig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—

Nördlingen Reichsmünzstätte
1992P Goldgulden (3,30g), o.J.(1491-1493), Friedrich III., Fb. 1494, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Nürnberg Stadt
1993 Taler, 1623, mit Titel Ferdinand II., Mzz 3 Ähren, Dav. 5637, Kellner 231 a, Hsp. ?, leicht gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

1994 1997

1994P Taler, 1624, mit Titel Ferdinand II., Kellner 231, Dav. 5637, Schrötlingsfehler am Rand, Zainende, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1995P Taler, 1761, Dav. 2487, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1996P Taler, 1765, mit Titel Joseph II., Dav. 2494, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Pfalz Kurfürstentum
1997P Goldgulden (3,49g), o.J.(1410-1436), Ludwig III., Münzstätte Bacharach, Fb. 1975, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1998P 1/2 Taler, 1765, Karl Theodor, A-S, KM 124, kl. Kr, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Regensburg Freie Reichsstadt
1999P Taler, 1756, mit Titel Franz I., Dav. 2618, wz. Hsp., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
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Sachsen Albertinische Linie Herzogtum

2000 2004

2000P Goldgulden (3,30g), o.J.(1464-1500), Albrecht, Fb. 2609, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
2001 Taler, 1637, Johann Georg I., Schnee 872, Dav. 7601, Avers Felder bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
2002P Zinsgroschen, o.J.(1486-1500), Friedrich III., Albrecht u. Johann, Mzz. Stern, Keilitz Z. 8.1, Krug 1956 var., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2003P Galvano vom 1 1/2 fachen Taler (36,69g), 1527, Georg, Schnee 656, Merseburger 586, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2004P Taler (28,32g), 1552, Moritz, Annaberg, Schnee 690, Dav. 9787, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—

2005 2009

2005P Taler, 1555, August, Annaberg, Münzmeisterzeichen Holzschuh, Schnee 703, Dav. 9791, broschiert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . ss 120,—
2006P Taler, 1559, August, Schnee 711, Dav. 9795, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2007P Taler, 1575, August, Schnee 725, Dav. 9798, Broschierspur, kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2008P Taler, 1578, August, Schnee 725, Dav. 9798, schöne Patina, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2009P Taler, 1586, August, Dresden, auf seinen Tod, Schnee 728, Dav. 9804, Schrötlingsfehler am Rand, Rand z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . ss 300,—
2010P Taler, 1587, Christian I., Schnee 731, Dav. 9806, gereinigt, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2011P Taler, 1589, Christian I., Dresden, Schnee 731, Dav. 9806, Rand und Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

2012 2015

2012P Taler (28,94g), 1591, Christian I., auf seinen Tod, Schnee 738, Dav. 9810, Felder und Schrift teilweise nachbearbeitet, Fassungsspuren,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

2013P Taler, 1594, Christian II., Johann Georg I. und August, Schnee 754, Dav. 9820, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2014P Taler, 1598, Christian II., Johann Georg I. und August, Schnee 754, Dav. 9820, Randfehler, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2015P Taler, 1602, Christian II., Johann Georg I. und August, Dresden, Schnee 758, Dav. 7561, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
2016P Taler, 1603, Christian II., Johann Georg I. und August, Dresden, Dav. 7561, Schnee 758, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

2017 2018

2017P 1/4 Taler, 1608, Christian II., Johann Georg I. und August, Keilitz/Kahnt Kohl 109, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2018P Taler, 1610, Christian II., Johann Georg I. und August, Dresden, Schnee 767, Dav. 7566, kl. Rf., Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . vz 300,—
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Sachsen Albertinische Linie Herzogtum

2000 2004

2000P Goldgulden (3,30g), o.J.(1464-1500), Albrecht, Fb. 2609, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
2001 Taler, 1637, Johann Georg I., Schnee 872, Dav. 7601, Avers Felder bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
2002P Zinsgroschen, o.J.(1486-1500), Friedrich III., Albrecht u. Johann, Mzz. Stern, Keilitz Z. 8.1, Krug 1956 var., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2003P Galvano vom 1 1/2 fachen Taler (36,69g), 1527, Georg, Schnee 656, Merseburger 586, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2004P Taler (28,32g), 1552, Moritz, Annaberg, Schnee 690, Dav. 9787, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—

2005 2009

2005P Taler, 1555, August, Annaberg, Münzmeisterzeichen Holzschuh, Schnee 703, Dav. 9791, broschiert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . ss 120,—
2006P Taler, 1559, August, Schnee 711, Dav. 9795, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2007P Taler, 1575, August, Schnee 725, Dav. 9798, Broschierspur, kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2008P Taler, 1578, August, Schnee 725, Dav. 9798, schöne Patina, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2009P Taler, 1586, August, Dresden, auf seinen Tod, Schnee 728, Dav. 9804, Schrötlingsfehler am Rand, Rand z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . ss 300,—
2010P Taler, 1587, Christian I., Schnee 731, Dav. 9806, gereinigt, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2011P Taler, 1589, Christian I., Dresden, Schnee 731, Dav. 9806, Rand und Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

2012 2015

2012P Taler (28,94g), 1591, Christian I., auf seinen Tod, Schnee 738, Dav. 9810, Felder und Schrift teilweise nachbearbeitet, Fassungsspuren,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

2013P Taler, 1594, Christian II., Johann Georg I. und August, Schnee 754, Dav. 9820, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2014P Taler, 1598, Christian II., Johann Georg I. und August, Schnee 754, Dav. 9820, Randfehler, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2015P Taler, 1602, Christian II., Johann Georg I. und August, Dresden, Schnee 758, Dav. 7561, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
2016P Taler, 1603, Christian II., Johann Georg I. und August, Dresden, Dav. 7561, Schnee 758, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

2017 2018

2017P 1/4 Taler, 1608, Christian II., Johann Georg I. und August, Keilitz/Kahnt Kohl 109, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2018P Taler, 1610, Christian II., Johann Georg I. und August, Dresden, Schnee 767, Dav. 7566, kl. Rf., Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . vz 300,—
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2019P Taler, 1611, Christian II., Dresden, auf seinen Tod, Schnee 777, Dav. 7569, Felder bearbeitet, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2020P Taler, 1613, Johann Georg I. und August, Dresden, Schnee 786, Dav. 7573, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

2021P 60 Kippergroschen, 1622, Johann Georg I., Pirna, Henkelspur, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
2022P Taler, 1623, Johann Georg I., Dresden, Schnee 818, Dav. 7591, Kratzer auf Avers, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2023P Taler, 1627, Johann Georg I., Dresden, Schnee 845, Dav. 7601, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
2024P Taler, 1630, Johan Georg I., auf das Konfessionsjubiläum, Schnee 860, Dav. 7605, Broschierspuren/Fassungsspuren,Randfehler, bear-

beitet und gereinigt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

2025P Taler, 1630, Johann Georg I., Schnee 860, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—

2026P Taler, 1656, Johann Georg I., auf seinen Tod, Schnee 893, Dav. 7614, schöne Patina, kl. Schrötlingsfehler, Randfehler, ss-vz. . . . . . . ss-vz 400,—

2027P Taler, 1657, Johann Georg II., auf das Vikariat, Schnee 901, Dav. 7630, schöne Patina, kl. Henkelspur, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

38
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2019P Taler, 1611, Christian II., Dresden, auf seinen Tod, Schnee 777, Dav. 7569, Felder bearbeitet, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2020P Taler, 1613, Johann Georg I. und August, Dresden, Schnee 786, Dav. 7573, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

2021P 60 Kippergroschen, 1622, Johann Georg I., Pirna, Henkelspur, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
2022P Taler, 1623, Johann Georg I., Dresden, Schnee 818, Dav. 7591, Kratzer auf Avers, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2023P Taler, 1627, Johann Georg I., Dresden, Schnee 845, Dav. 7601, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
2024P Taler, 1630, Johan Georg I., auf das Konfessionsjubiläum, Schnee 860, Dav. 7605, Broschierspuren/Fassungsspuren,Randfehler, bear-

beitet und gereinigt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

2025P Taler, 1630, Johann Georg I., Schnee 860, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—

2026P Taler, 1656, Johann Georg I., auf seinen Tod, Schnee 893, Dav. 7614, schöne Patina, kl. Schrötlingsfehler, Randfehler, ss-vz. . . . . . . ss-vz 400,—

2027P Taler, 1657, Johann Georg II., auf das Vikariat, Schnee 901, Dav. 7630, schöne Patina, kl. Henkelspur, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
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2028P Taler, 1658, Johann Georg II., Erbländischer Taler, Schnee 909, Dav. 7617, wz. Hsp., schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2029P 3 Pfennig, 1659, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 440, Kohl 255, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—

2030P 1/24 Taler, 1663, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 434, Kohl 250, Mersebrger 1201, Prägeschwäche, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
2031P 1/3 Taler, 1668, Johann Georg II., Clauss/Kahnt 415, Kohl 230, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
2032P 1/24 Taler, 1670, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 436, Kohl 252, Mersebrger 1203, Zainende, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
2033P 1/24 Taler, 1673, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 436, Kohl 252, Marseburger 1203, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
2034P 1/3 Taler, 1673, Johann Georg II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2035P 1/3 Taler, 1675, Johann Georg II., Clauss/Kahnt 416, Kohl 231, Kratzer auf Avers, kl. Schrötlingsfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

2036 2037

2036P 2/3 Taler, 1675, Johann Georg II., Clauss/Kahnt 405, Kohl 226, wunderschöne dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2037P 2/3 Taler, 1675, Johann Georg II., Kohl 226, schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
2038P Taler, 1678, Johann Georg II., auf die Verleihung des Hosenbandordens und auf das St. Georgs Ordensfest, Schnee 942, Dav. 7633,

Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

2039P 1/6 Taler, 1684, Johann Georg III., Kohl 290, Clauss/Kahnt 606, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
2040P Pfennig, 1684, Johann Georg III., CF, Clauss/Kahnt 619, Kohl 302, Marseburger 1291, Schrötlingsfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
2041P 2/3 Taler, 1685, Johann Georg III., Dav. 808, Fassungsspuren, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
2042P Pfennig, 1686, Johann Georg III., CF, Clauss/Kahnt 619, Kohl 302, Marseburger 1291, schöne dunkle Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . vz-st 60,—

2043P 1/2 Taler, 1687, Johann Georg III., ohne Münzzeichen (Dresden), Kohl 276, Clauss/Kahnt 594, kl. Einriss, selten! Ss. . . . . . ss 900,—
2044P 1/12 Taler, 1691, Johann Georg III., IK, Clauss/Kahnt 612, Merseburger 1286, Kohl 295, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2045P 1/12 Taler, Johan Georg III., auf seinen Tod, Clauss/Kahnt 633, Kohl 312, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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2019P Taler, 1611, Christian II., Dresden, auf seinen Tod, Schnee 777, Dav. 7569, Felder bearbeitet, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2020P Taler, 1613, Johann Georg I. und August, Dresden, Schnee 786, Dav. 7573, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

2021P 60 Kippergroschen, 1622, Johann Georg I., Pirna, Henkelspur, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
2022P Taler, 1623, Johann Georg I., Dresden, Schnee 818, Dav. 7591, Kratzer auf Avers, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2023P Taler, 1627, Johann Georg I., Dresden, Schnee 845, Dav. 7601, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
2024P Taler, 1630, Johan Georg I., auf das Konfessionsjubiläum, Schnee 860, Dav. 7605, Broschierspuren/Fassungsspuren,Randfehler, bear-

beitet und gereinigt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

2025P Taler, 1630, Johann Georg I., Schnee 860, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—

2026P Taler, 1656, Johann Georg I., auf seinen Tod, Schnee 893, Dav. 7614, schöne Patina, kl. Schrötlingsfehler, Randfehler, ss-vz. . . . . . . ss-vz 400,—

2027P Taler, 1657, Johann Georg II., auf das Vikariat, Schnee 901, Dav. 7630, schöne Patina, kl. Henkelspur, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
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2019P Taler, 1611, Christian II., Dresden, auf seinen Tod, Schnee 777, Dav. 7569, Felder bearbeitet, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2020P Taler, 1613, Johann Georg I. und August, Dresden, Schnee 786, Dav. 7573, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

2021P 60 Kippergroschen, 1622, Johann Georg I., Pirna, Henkelspur, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
2022P Taler, 1623, Johann Georg I., Dresden, Schnee 818, Dav. 7591, Kratzer auf Avers, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2023P Taler, 1627, Johann Georg I., Dresden, Schnee 845, Dav. 7601, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
2024P Taler, 1630, Johan Georg I., auf das Konfessionsjubiläum, Schnee 860, Dav. 7605, Broschierspuren/Fassungsspuren,Randfehler, bear-

beitet und gereinigt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 150,—

2025P Taler, 1630, Johann Georg I., Schnee 860, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—

2026P Taler, 1656, Johann Georg I., auf seinen Tod, Schnee 893, Dav. 7614, schöne Patina, kl. Schrötlingsfehler, Randfehler, ss-vz. . . . . . . ss-vz 400,—

2027P Taler, 1657, Johann Georg II., auf das Vikariat, Schnee 901, Dav. 7630, schöne Patina, kl. Henkelspur, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
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2028P Taler, 1658, Johann Georg II., Erbländischer Taler, Schnee 909, Dav. 7617, wz. Hsp., schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2029P 3 Pfennig, 1659, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 440, Kohl 255, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—

2030P 1/24 Taler, 1663, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 434, Kohl 250, Mersebrger 1201, Prägeschwäche, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
2031P 1/3 Taler, 1668, Johann Georg II., Clauss/Kahnt 415, Kohl 230, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
2032P 1/24 Taler, 1670, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 436, Kohl 252, Mersebrger 1203, Zainende, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
2033P 1/24 Taler, 1673, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 436, Kohl 252, Marseburger 1203, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
2034P 1/3 Taler, 1673, Johann Georg II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2035P 1/3 Taler, 1675, Johann Georg II., Clauss/Kahnt 416, Kohl 231, Kratzer auf Avers, kl. Schrötlingsfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

2036 2037

2036P 2/3 Taler, 1675, Johann Georg II., Clauss/Kahnt 405, Kohl 226, wunderschöne dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2037P 2/3 Taler, 1675, Johann Georg II., Kohl 226, schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
2038P Taler, 1678, Johann Georg II., auf die Verleihung des Hosenbandordens und auf das St. Georgs Ordensfest, Schnee 942, Dav. 7633,

Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

2039P 1/6 Taler, 1684, Johann Georg III., Kohl 290, Clauss/Kahnt 606, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
2040P Pfennig, 1684, Johann Georg III., CF, Clauss/Kahnt 619, Kohl 302, Marseburger 1291, Schrötlingsfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
2041P 2/3 Taler, 1685, Johann Georg III., Dav. 808, Fassungsspuren, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
2042P Pfennig, 1686, Johann Georg III., CF, Clauss/Kahnt 619, Kohl 302, Marseburger 1291, schöne dunkle Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . vz-st 60,—

2043P 1/2 Taler, 1687, Johann Georg III., ohne Münzzeichen (Dresden), Kohl 276, Clauss/Kahnt 594, kl. Einriss, selten! Ss. . . . . . ss 900,—
2044P 1/12 Taler, 1691, Johann Georg III., IK, Clauss/Kahnt 612, Merseburger 1286, Kohl 295, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2045P 1/12 Taler, Johan Georg III., auf seinen Tod, Clauss/Kahnt 633, Kohl 312, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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2046 2047

2046P Taler, 1691, Johann Georg III., auf seinen Tod, Schnee 973, Dav. 7645, Randabschliff, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—
2047P 1/3 Taler, 1692, Johann Georg II., IK, Clauss/Kahnt 670, Merseburger 1339, Kohl 323, schöne irisierende Patina, vz. Kabinett-

stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

2048P 3 Pfennig, 1692, Johann Georg IV., Marseburger 1350, Kohl 337, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
2049P 1/24 Taler, 1693, Johann Georg IV., Clauss/Kahnt 682, Marseburger 1347, Kohl 334, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2050P 1/3 Taler, 1693, Johann Georg IV., Clauss/Kahnt 672, Henkelspur, scharf gereinigt, f. vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2051P 2/3 Taler, 1694, Johann Georg IV., Dresden, Dav. 813, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
2052P 2/3 Taler, 1694, Johann Georg IV., Dresden, Dav. 813, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2053P Taler, 1694, Johann Georg IV., auf seinen Tod, Schnee 982, Dav. 7650, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
2054P 1/12 Taler, 1695, Friedrich August I., IK, Kahnt 174, Kohl 395, kl. Schrötlingsfehler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
2055P 1/12 Taler, 1695, Friedrich August I., IK, Kahnt 174, Kohl 395, st. Prachtexemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 140,—
2056P 1/24 Taler, 1695, Friedrich August I., IK, Kahnt 186, Schrötlingsfehler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
2057P 2/3 Taler, 1695, Friedrich August I., Kahnt 111, Kohl 351, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
2058P 1/3 Taler, 1697, Friedrich August I., EPH, Kahnt 137, Kohl 372, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 230,—
2059P 2/3 Taler, 1697, Friedrich August I., Kahnt 117, Kohl 361, Henkelspur, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2060P 2/3 Taler, 1702, Friedrich August I., ILH, Kahnt 119, Kohl 354, Dav. 819, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
2061P 2/3 Taler, 1702, Friedrich August I., ILH, Kahnt 119, Kohl 354, Dav. 819, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—

2062 2063

2062P 1/3 Taler, 1717, Friedrich August I., auf den Tod der Mutter, Kahnt 300, Slg. Merseburger 1295, korrodiert, bearbeitet, s-ss. . . . . . . s-ss 100,—
2063P 3 Pfennig, 1723, Friedrich August I., Kahnt 212, Merseburg 1633, vz-st. Prachtexemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
2064P 1/48 Taler, 1726, Friedrich August I., IGS, Merseburger 1627, Kahnt 201, Kohl 416, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS

64". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190,—

2065 2066

2065P 2/3 Taler, 1730, Friedrich August I., IGS, Kahnt 129, Kohl 359, Kratzer, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 650,—
2066P Taler, 1733, Friedrich August I., Dresden, Schnee 1015, Dav. 2653, Avers stellenweise berieben, wz. Fassungsspuren, f.vz. . 1500,—

2067 2069

2067P 2/3 Taler, 1738, Friedrich August II., Dresden, Kahnt 545, Kohl 465, Prägeschwäche, Schrötlingsfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . vz 700,—
2068P 1/3 Taler, 1747, Friedrich August II., Dresden, Kahnt 554, Kohl 473, ss+.Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
2069P 2/3 Taler, 1763, Friedrich August II., Dresden, Kohl 467, Kahnt 549, kl. Schrötlingsfehler am Rand, schöne Patina, Pracht-

exemplar, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

2070P Taler, 1763, August III., Schnee 1047, Dav. 2676, kl. Stempelriss auf Revers, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
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2046 2047

2046P Taler, 1691, Johann Georg III., auf seinen Tod, Schnee 973, Dav. 7645, Randabschliff, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—
2047P 1/3 Taler, 1692, Johann Georg II., IK, Clauss/Kahnt 670, Merseburger 1339, Kohl 323, schöne irisierende Patina, vz. Kabinett-

stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

2048P 3 Pfennig, 1692, Johann Georg IV., Marseburger 1350, Kohl 337, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
2049P 1/24 Taler, 1693, Johann Georg IV., Clauss/Kahnt 682, Marseburger 1347, Kohl 334, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2050P 1/3 Taler, 1693, Johann Georg IV., Clauss/Kahnt 672, Henkelspur, scharf gereinigt, f. vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2051P 2/3 Taler, 1694, Johann Georg IV., Dresden, Dav. 813, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
2052P 2/3 Taler, 1694, Johann Georg IV., Dresden, Dav. 813, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2053P Taler, 1694, Johann Georg IV., auf seinen Tod, Schnee 982, Dav. 7650, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
2054P 1/12 Taler, 1695, Friedrich August I., IK, Kahnt 174, Kohl 395, kl. Schrötlingsfehler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
2055P 1/12 Taler, 1695, Friedrich August I., IK, Kahnt 174, Kohl 395, st. Prachtexemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 140,—
2056P 1/24 Taler, 1695, Friedrich August I., IK, Kahnt 186, Schrötlingsfehler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
2057P 2/3 Taler, 1695, Friedrich August I., Kahnt 111, Kohl 351, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
2058P 1/3 Taler, 1697, Friedrich August I., EPH, Kahnt 137, Kohl 372, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 230,—
2059P 2/3 Taler, 1697, Friedrich August I., Kahnt 117, Kohl 361, Henkelspur, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2060P 2/3 Taler, 1702, Friedrich August I., ILH, Kahnt 119, Kohl 354, Dav. 819, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
2061P 2/3 Taler, 1702, Friedrich August I., ILH, Kahnt 119, Kohl 354, Dav. 819, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—

2062 2063

2062P 1/3 Taler, 1717, Friedrich August I., auf den Tod der Mutter, Kahnt 300, Slg. Merseburger 1295, korrodiert, bearbeitet, s-ss. . . . . . . s-ss 100,—
2063P 3 Pfennig, 1723, Friedrich August I., Kahnt 212, Merseburg 1633, vz-st. Prachtexemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
2064P 1/48 Taler, 1726, Friedrich August I., IGS, Merseburger 1627, Kahnt 201, Kohl 416, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS

64". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190,—

2065 2066

2065P 2/3 Taler, 1730, Friedrich August I., IGS, Kahnt 129, Kohl 359, Kratzer, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 650,—
2066P Taler, 1733, Friedrich August I., Dresden, Schnee 1015, Dav. 2653, Avers stellenweise berieben, wz. Fassungsspuren, f.vz. . 1500,—

2067 2069

2067P 2/3 Taler, 1738, Friedrich August II., Dresden, Kahnt 545, Kohl 465, Prägeschwäche, Schrötlingsfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . vz 700,—
2068P 1/3 Taler, 1747, Friedrich August II., Dresden, Kahnt 554, Kohl 473, ss+.Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
2069P 2/3 Taler, 1763, Friedrich August II., Dresden, Kohl 467, Kahnt 549, kl. Schrötlingsfehler am Rand, schöne Patina, Pracht-

exemplar, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

2070P Taler, 1763, August III., Schnee 1047, Dav. 2676, kl. Stempelriss auf Revers, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
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2071P Taler, 1763, Friedrich August II., Dresden, Schnee 1047, Kahnt 541, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
2072P Taler, 1763, Friedrich Christian, Dresden, Dav. 2677C, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

2073 2077

2073P Taler, 1763, Friedrich Christian, Leipzig, Schnee 1050, Dav. 2677, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
2074P 1/6 Taler, 1765, Xaver, Dresden, Kahnt 1025, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2075P Taler, 1765, Friedrich August III., Brustbild mit kleiner Locke, Schnee 1063, Dav. 2682, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 110,—
2076P Taler, 1765, Friedrich August III., Dresden, Schnee 1063, Dav. 2682, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2077P Taler, 1767, Xaver, Schnee 1055, Dav. 2678, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

2078 2084

2078P Taler, 1768, Friedrich August I., EDC, Schnee 1071, Dav. 2682, schöne Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2079P Taler, 1780, Friedrich August III., Dresden, Schnee 1078, Dav. 2696, min. justiert, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2080P Taler, 1783, Friedrich August I., IEC, Dav. 2695, Kahnt 1081, Schrötlingsfehler am Rand, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2081P 1/3 Taler, 1793, Friedrich August I., Kahnt 1115, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
2082P Taler, 1794, Friedrich August III., Schnee 1092, Dav. 2701, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
2083P Taler, 1796, Friedrich August III., IEC, Dav. 2701, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
2084P Goldgulden (3,25g), o.J.(1498-1499), Friedrich III., Albrecht und Johann, Fb. 2928, kl. Schrötlingsfehler, vz. Selten! . . . . . . vz 2000,—

2085P Taler, 1537, Johann Friedrich und Georg, Buchholz, Schnee 80, Dav. 9722, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—

2086P Dreier, 1540, Johann Friedrich und Heinrich, Annaberg, Keilitz 164, Keilitz/Kohl 108, Marseburger 496, Schrötlingsriss, st. Selten! . . st 300,—
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2071P Taler, 1763, Friedrich August II., Dresden, Schnee 1047, Kahnt 541, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
2072P Taler, 1763, Friedrich Christian, Dresden, Dav. 2677C, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

2073 2077

2073P Taler, 1763, Friedrich Christian, Leipzig, Schnee 1050, Dav. 2677, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
2074P 1/6 Taler, 1765, Xaver, Dresden, Kahnt 1025, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2075P Taler, 1765, Friedrich August III., Brustbild mit kleiner Locke, Schnee 1063, Dav. 2682, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 110,—
2076P Taler, 1765, Friedrich August III., Dresden, Schnee 1063, Dav. 2682, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2077P Taler, 1767, Xaver, Schnee 1055, Dav. 2678, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

2078 2084

2078P Taler, 1768, Friedrich August I., EDC, Schnee 1071, Dav. 2682, schöne Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2079P Taler, 1780, Friedrich August III., Dresden, Schnee 1078, Dav. 2696, min. justiert, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2080P Taler, 1783, Friedrich August I., IEC, Dav. 2695, Kahnt 1081, Schrötlingsfehler am Rand, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2081P 1/3 Taler, 1793, Friedrich August I., Kahnt 1115, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
2082P Taler, 1794, Friedrich August III., Schnee 1092, Dav. 2701, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
2083P Taler, 1796, Friedrich August III., IEC, Dav. 2701, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
2084P Goldgulden (3,25g), o.J.(1498-1499), Friedrich III., Albrecht und Johann, Fb. 2928, kl. Schrötlingsfehler, vz. Selten! . . . . . . vz 2000,—

2085P Taler, 1537, Johann Friedrich und Georg, Buchholz, Schnee 80, Dav. 9722, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—

2086P Dreier, 1540, Johann Friedrich und Heinrich, Annaberg, Keilitz 164, Keilitz/Kohl 108, Marseburger 496, Schrötlingsriss, st. Selten! . . st 300,—
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2087 2093

2087P Taler, 1546, Johann Friedrich und Moritz, Freiberg, Schnee 112, Dav. 9730, Felder z.T. bearbeitet, Hsp., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2088P 1/2 Taler, o.J.(1554-1557), Johann Friedrich II., Johann Wilhelm und Johann Friedrich III., Koppe 271b, Rand und Felder bearbeitet, ss.

Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Sachsen-Altenburg Herzogtum
2089P 1/4 Taler, 1607, Johann Philipp und seine drei Brüder, Henkelspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2090P Reichstaler, 1623, Johann Philipp, Friedrich, Johann Wilhelm und Friedrich Wilhelm II., Saalfeld, 27,3 g, Dav. 7371, Schnee 278, mit al-

tem Henkel, Schrötlingsfehler, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Sachsen-Gotha-Coburg-Eisenach Herzogtum
2091P 1/2 Taler, 1602, Johann Casimir und Johann Ernst, ss+. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Sachsen-Gotha-Altenburg Herzogtum
2092 1/6 Taler, 1755, Friedrich III., Slg. Merseburger 3239, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2093P 1/4 Taler, 1765, Friedrich III., Merseburger 3250, Steguweit 264, wz. Haarlinien, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320,—

Salzburg Erzbistum
2094 1/4 Talerklippe, 1642, Paris Graf von Lodron, Zöttl 1567, Henkelspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2095P Taler, 1783, Hieronymus Graf von Colloredo, Zöttl 3219 Probszt 2436 Dav. 1263, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2096P Taler, 1785, Hieronymus von Colloredo, Dav. 1263, Zöttl 3221, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Schwarzenberg Fürstentum

2097 2102

2097P Taler (28,47g), 1783, Johann Nepomuk, Dav. 2777, Avers leicht berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—

Wied-Neuwied Grafschaft
2098 1/6 Taler, 1756, Johann Friedrich Alexander, Schneider 64, berieben, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Anhalt-Dessau
2099P Taler, 1863, Leopold Friedrich, Auf die Wiedervereinigung, AKS 35, kl. Rf., f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2100P Taler, 1869, Leopold Friedrich, AKS 30, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Baden
2101P Taler, 1829, Carl Ludwig Friedrich, AKS 53, J. 41, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2102P Taler, 1836, Carl Leopold Friedrich, AKS 87, J. 51, Fassungsspur vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2103P Doppelgulden, 1846, Carl Leopold Friedrich, AKS 91, J. 63, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2104P Gulden, 1852, Carl Leopold Friedrich, AKS 96, J. 66, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

2105 2110

2105P Gulden, 1857, Friedrich I., auf seinen Besuch in der Münzstätte, AKS 135, J. 77, Avers minimal berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
2106P Gulden, 1863, Friedrich I., auf das 1. Badische Landesschießen in Mannheim, AKS 136, J. 78, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2107P Taler, 1864, Friedrich I., AKS 123, J. 79, Randfehler, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2108P Gulden, 1867, Friedrich I., auf das 2. Badische Landesschießen in Karlsruhe, AKS 138, J. 84, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
2109P Taler, 1868, Friedrich I., AKS 124, J. 85, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
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2087 2093

2087P Taler, 1546, Johann Friedrich und Moritz, Freiberg, Schnee 112, Dav. 9730, Felder z.T. bearbeitet, Hsp., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2088P 1/2 Taler, o.J.(1554-1557), Johann Friedrich II., Johann Wilhelm und Johann Friedrich III., Koppe 271b, Rand und Felder bearbeitet, ss.

Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Sachsen-Altenburg Herzogtum
2089P 1/4 Taler, 1607, Johann Philipp und seine drei Brüder, Henkelspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2090P Reichstaler, 1623, Johann Philipp, Friedrich, Johann Wilhelm und Friedrich Wilhelm II., Saalfeld, 27,3 g, Dav. 7371, Schnee 278, mit al-

tem Henkel, Schrötlingsfehler, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Sachsen-Gotha-Coburg-Eisenach Herzogtum
2091P 1/2 Taler, 1602, Johann Casimir und Johann Ernst, ss+. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Sachsen-Gotha-Altenburg Herzogtum
2092 1/6 Taler, 1755, Friedrich III., Slg. Merseburger 3239, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2093P 1/4 Taler, 1765, Friedrich III., Merseburger 3250, Steguweit 264, wz. Haarlinien, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320,—

Salzburg Erzbistum
2094 1/4 Talerklippe, 1642, Paris Graf von Lodron, Zöttl 1567, Henkelspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2095P Taler, 1783, Hieronymus Graf von Colloredo, Zöttl 3219 Probszt 2436 Dav. 1263, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2096P Taler, 1785, Hieronymus von Colloredo, Dav. 1263, Zöttl 3221, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Schwarzenberg Fürstentum

2097 2102

2097P Taler (28,47g), 1783, Johann Nepomuk, Dav. 2777, Avers leicht berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—

Wied-Neuwied Grafschaft
2098 1/6 Taler, 1756, Johann Friedrich Alexander, Schneider 64, berieben, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Anhalt-Dessau
2099P Taler, 1863, Leopold Friedrich, Auf die Wiedervereinigung, AKS 35, kl. Rf., f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2100P Taler, 1869, Leopold Friedrich, AKS 30, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Baden
2101P Taler, 1829, Carl Ludwig Friedrich, AKS 53, J. 41, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2102P Taler, 1836, Carl Leopold Friedrich, AKS 87, J. 51, Fassungsspur vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2103P Doppelgulden, 1846, Carl Leopold Friedrich, AKS 91, J. 63, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2104P Gulden, 1852, Carl Leopold Friedrich, AKS 96, J. 66, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

2105 2110

2105P Gulden, 1857, Friedrich I., auf seinen Besuch in der Münzstätte, AKS 135, J. 77, Avers minimal berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
2106P Gulden, 1863, Friedrich I., auf das 1. Badische Landesschießen in Mannheim, AKS 136, J. 78, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2107P Taler, 1864, Friedrich I., AKS 123, J. 79, Randfehler, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2108P Gulden, 1867, Friedrich I., auf das 2. Badische Landesschießen in Karlsruhe, AKS 138, J. 84, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
2109P Taler, 1868, Friedrich I., AKS 124, J. 85, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
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Bayern
2110P Geschichtsdoppeltaler, 1839, Ludwig I., Reitersäule Maximilian I., AKS 100, J. 68, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2111P Doppelgulden, 1855, Maximilian II., AKS 168, J. 84, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Braunschweig

2112 2124

2112P Doppeltaler, 1856, Wilhelm, AKS 97, J. 252, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2113P Taler, 1870, Wilhelm, AKS 81, J. 257, Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
2114P Doppelgulden, 1848, Erzherzog Johann von Österreich, AKS 39, J. 46, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
2115P Doppelgulden, 1848, Erzherzog Johann, AKS 39, J. 46, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2116P Doppelgulden, 1849, Goethe, AKS 41, J. 48, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
2117P Doppelgulden, 1855, 300Jahrfeier des Religionsfriedens, AKS 42, J. 49, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
2118P Taler, 1859, Schiller, AKS 43, J. 50, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2119 Taler, 1859, Schiller, AKS 43, J. 50, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2120P Taler, 1859, Schiller, AKS 43, J. 50, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
2121P Doppeltaler, 1860, AKS 4, J. 43, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2122P Doppeltaler, 1860, AKS 4, J. 43, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2123P Doppeltaler, 1860, AKS 4, J. 43, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2124P Taler, 1860, AKS 8, J. 41, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

2125 2126

2125P Doppeltaler, 1861, AKS 4, J. 43, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2126P Doppeltaler, 1862, AKS 4, J. 43, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2127P Taler, 1862, AKS 44, J. 51, Randfehler, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2128 Taler, 1862, Schützenfest, AKS 44, J. 51, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2129 Taler, 1863, Fürstentag, AKS 45, J. 52, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2130P Taler, 1864, AKS 10, J. 42b, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

Hannover
2131P Taler, 1840, Ernst August. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Wappenschild mit Turnierkragen auf

Kartusche, darum Umschrift. AKS 101, J. 66, gereinigt, Felder berieben/bearbeitet, Randfehler, ss-vz. Sehr selten! . . . . . .
ss-vz 7000,—

2132 Taler, 1851, Ernst August, AKS 134, J. 81, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
2133P Doppeltaler, 1854, Georg V., AKS 142, J. 88, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2134P Doppeltaler, 1855, Georg V., AKS 142, J. 88, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2135 Taler, 1865, Georg V., Waterloo, AKS 160, J. 98, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2136 Taler, 1866, Georg V., AKS 144b, J. 96, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Hessen-Kassel
2137P 1/6 Taler, 1831, Wilhelm II., AKS 23, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
2138 Taler, 1835, Wilhelm II., AKS 46, J. 32, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2139 Taler, 1842, Wilhelm II., AKS 46, J. 32, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Mecklenburg-Schwerin
2140P 1/6 Taler, 1848, Friedrich Franz II., AKS 40, J. 54, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Nassau
2141P Taler, 1860, Adolph, AKS 63, J. 60, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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Bayern
2110P Geschichtsdoppeltaler, 1839, Ludwig I., Reitersäule Maximilian I., AKS 100, J. 68, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2111P Doppelgulden, 1855, Maximilian II., AKS 168, J. 84, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Braunschweig

2112 2124

2112P Doppeltaler, 1856, Wilhelm, AKS 97, J. 252, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2113P Taler, 1870, Wilhelm, AKS 81, J. 257, Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
2114P Doppelgulden, 1848, Erzherzog Johann von Österreich, AKS 39, J. 46, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
2115P Doppelgulden, 1848, Erzherzog Johann, AKS 39, J. 46, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2116P Doppelgulden, 1849, Goethe, AKS 41, J. 48, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
2117P Doppelgulden, 1855, 300Jahrfeier des Religionsfriedens, AKS 42, J. 49, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
2118P Taler, 1859, Schiller, AKS 43, J. 50, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2119 Taler, 1859, Schiller, AKS 43, J. 50, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2120P Taler, 1859, Schiller, AKS 43, J. 50, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
2121P Doppeltaler, 1860, AKS 4, J. 43, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2122P Doppeltaler, 1860, AKS 4, J. 43, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2123P Doppeltaler, 1860, AKS 4, J. 43, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2124P Taler, 1860, AKS 8, J. 41, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

2125 2126

2125P Doppeltaler, 1861, AKS 4, J. 43, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2126P Doppeltaler, 1862, AKS 4, J. 43, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2127P Taler, 1862, AKS 44, J. 51, Randfehler, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2128 Taler, 1862, Schützenfest, AKS 44, J. 51, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2129 Taler, 1863, Fürstentag, AKS 45, J. 52, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2130P Taler, 1864, AKS 10, J. 42b, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

Hannover
2131P Taler, 1840, Ernst August. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Wappenschild mit Turnierkragen auf

Kartusche, darum Umschrift. AKS 101, J. 66, gereinigt, Felder berieben/bearbeitet, Randfehler, ss-vz. Sehr selten! . . . . . .
ss-vz 7000,—

2132 Taler, 1851, Ernst August, AKS 134, J. 81, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
2133P Doppeltaler, 1854, Georg V., AKS 142, J. 88, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2134P Doppeltaler, 1855, Georg V., AKS 142, J. 88, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2135 Taler, 1865, Georg V., Waterloo, AKS 160, J. 98, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2136 Taler, 1866, Georg V., AKS 144b, J. 96, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Hessen-Kassel
2137P 1/6 Taler, 1831, Wilhelm II., AKS 23, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
2138 Taler, 1835, Wilhelm II., AKS 46, J. 32, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2139 Taler, 1842, Wilhelm II., AKS 46, J. 32, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Mecklenburg-Schwerin
2140P 1/6 Taler, 1848, Friedrich Franz II., AKS 40, J. 54, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Nassau
2141P Taler, 1860, Adolph, AKS 63, J. 60, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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2142 2145

2142P Taler, 1864, Adolph, zum 25. Regierungsjubiläum, AKS 77, J. 63, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—

Preußen
2143P 6 Gröscher, 1755, Friedrich II., E (Königsberg), Olding 207d, Schrötlingsfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2144P Taler, 1787, Friedrich Wilhelm II., Berlin, Dav. 2597, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2145P Taler, 1818, Friedrich Wilhelm III., AKS 11, Dav. 756, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
2146P Doppeltaler, 1840, Friedrich Wilhelm III., AKS 9, J. 64, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
2147P Doppeltaler, 1841, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, Dav. 766, minimale Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2148P Doppeltaler, 1850, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, kl. Randfehler, poliert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2149P Taler, 1866, Wilhelm I., AKS 99, J. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Sachsen
2150P 1/24 Taler, 1806, Friedrich August I., SGH, Merseburger 2011, Kahnt 1129, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

2151 2153

2151P 8 Pfennig, 1808, Friedrich August I., AKS 45, J. 7, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 130,—
2152P 1/3 Taler, 1810, Friedrich August I., SGH, AKS 35, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2153P 2/3 Taler, 1817, Friedrich August I., IGS, AKS 32, J. 21, Kahnt 1229, schöne Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2154P 1/3 Taler, 1818, Friedrich August I., IGS, AKS 36, J. 29, gereinigt, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2155P Taler, 1822, Friedrich August I., AKS 24, J. 33, kl. Rf., Revers etwas justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2156P 1/12 Taler, 1823, Friedrich August I., mit Vatiante in Umschrift “FRIEDR.” und I.G. statt I.G.S. (Prägeschwäche), AKS 40, J. 28, st. . . st 130,—
2157P Taler, 1825, Friedrich August I., AKS 30, J. 41, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

2158 2159

2158P Taler, 1827, Friedrich August I., auf seinen Tod, AKS 55, J. 44, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2159P Taler, 1827, Friedrich August I., auf seinen Tod, AKS 56, J. 45, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2160P 1/6 Taler, 1829, Anton, AKS 74, J. 57, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 110,—
2161P Taler, 1829, Anton, AKS 66, J. 60, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2162P Taler, 1831, Anton, auf die Verfassung vom 4. September, AKS 84, J. 65, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2163P Taler, 1831, Anton, auf die Verfassung, AKS 84, Dav. 869, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2164P Taler, 1834, Anton, AKS 66, J. 60, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2165P 1/12 Taler, 1836, Friedrich August II., AKS 105, J. 71, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 63".. . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—

2166 2167

2166P Taler, 1836, Anton, auf seinen Tod, AKS 85, J. 67, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
2167P Taler, 1836, Anton, auf seinen Tod, AKS 85, J. 67, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
2168P Taler, 1838, Friedrich August II., AKS 97, J. 74, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2169P 1/6 Taler, 1843, Friedrich August II., AKS 104, J. 84, wz. Kratzer auf Avers, Erstabschlag. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2170P Taler, 1843, Friedrich August II., AKS 99, J. 76, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
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2142 2145

2142P Taler, 1864, Adolph, zum 25. Regierungsjubiläum, AKS 77, J. 63, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—

Preußen
2143P 6 Gröscher, 1755, Friedrich II., E (Königsberg), Olding 207d, Schrötlingsfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2144P Taler, 1787, Friedrich Wilhelm II., Berlin, Dav. 2597, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2145P Taler, 1818, Friedrich Wilhelm III., AKS 11, Dav. 756, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
2146P Doppeltaler, 1840, Friedrich Wilhelm III., AKS 9, J. 64, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
2147P Doppeltaler, 1841, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, Dav. 766, minimale Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2148P Doppeltaler, 1850, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, kl. Randfehler, poliert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2149P Taler, 1866, Wilhelm I., AKS 99, J. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Sachsen
2150P 1/24 Taler, 1806, Friedrich August I., SGH, Merseburger 2011, Kahnt 1129, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

2151 2153

2151P 8 Pfennig, 1808, Friedrich August I., AKS 45, J. 7, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 130,—
2152P 1/3 Taler, 1810, Friedrich August I., SGH, AKS 35, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2153P 2/3 Taler, 1817, Friedrich August I., IGS, AKS 32, J. 21, Kahnt 1229, schöne Tönung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2154P 1/3 Taler, 1818, Friedrich August I., IGS, AKS 36, J. 29, gereinigt, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2155P Taler, 1822, Friedrich August I., AKS 24, J. 33, kl. Rf., Revers etwas justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2156P 1/12 Taler, 1823, Friedrich August I., mit Vatiante in Umschrift “FRIEDR.” und I.G. statt I.G.S. (Prägeschwäche), AKS 40, J. 28, st. . . st 130,—
2157P Taler, 1825, Friedrich August I., AKS 30, J. 41, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

2158 2159

2158P Taler, 1827, Friedrich August I., auf seinen Tod, AKS 55, J. 44, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2159P Taler, 1827, Friedrich August I., auf seinen Tod, AKS 56, J. 45, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2160P 1/6 Taler, 1829, Anton, AKS 74, J. 57, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 110,—
2161P Taler, 1829, Anton, AKS 66, J. 60, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2162P Taler, 1831, Anton, auf die Verfassung vom 4. September, AKS 84, J. 65, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2163P Taler, 1831, Anton, auf die Verfassung, AKS 84, Dav. 869, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2164P Taler, 1834, Anton, AKS 66, J. 60, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2165P 1/12 Taler, 1836, Friedrich August II., AKS 105, J. 71, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 63".. . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—

2166 2167

2166P Taler, 1836, Anton, auf seinen Tod, AKS 85, J. 67, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
2167P Taler, 1836, Anton, auf seinen Tod, AKS 85, J. 67, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
2168P Taler, 1838, Friedrich August II., AKS 97, J. 74, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2169P 1/6 Taler, 1843, Friedrich August II., AKS 104, J. 84, wz. Kratzer auf Avers, Erstabschlag. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2170P Taler, 1843, Friedrich August II., AKS 99, J. 76, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
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2171 2172

2171P Doppeltaler, 1849, Friedrich August II., AKS 94, J. 78, Randfehler, schöne Patina, sehr selten, Auflage nur 15000 Stück! Vz. . . vz 2500,—
2172P Doppeltaler, 1854, Friedrich August II., AKS 94, J. 78, Randfehler, Kratzer, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

2173 2190

2173P Doppeltaler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 116, J. 96, Randfehler, poliert und berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2174P Taler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 117, J. 94, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2175P Taler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 118, J. 95, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2176P Doppeltaler, 1855, Johann, AKS 125, J. 104, wz. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2177P Taler, 1855, Johann, AKS 156, J. 99, kl. Rf., Kratzer/Schläge auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
2178P Taler, 1859, Johann, AKS 132, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2179P Taler, 1860, Johann, A ohne Querstrich, AKS 136, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2180P Taler, 1860, Johann, AKS 136, Randfehler, Avers etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2181P Taler, 1860, Johann, AKS 136, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
2182P Taler, 1861, Johann, AKS 136, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2183P Taler, 1864, Johann, AKS 135, dunkle Patina, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2184P 1/6 Taler, 1866, Johann, AKS 142, J. 113, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 60,—
2185P Taler, 1866, Johann, AKS 135, J. 127, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2186P Taler, 1866, Johann, AKS 135, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2187P Taler, 1867, Johann, Fehler “VERINSTALER”, AKS 137, J. 126, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2188P Taler, 1870, Johann, AKS 135, kl. Kratzer, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
2189P Taler, 1871, Johann, auf den Sieg über Frankreich, AKS 159, J. 132, Rand bearbeitet, Randfehler, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2190P Doppeltaler, 1872, Johann, zur Goldenen Hochzeit, AKS 160, J. 133, Randfehler, kl. Bohrstelle auf Avers, etwas berieben, vz. . . . . . . vz 130,—

2191 2193

2191P Doppeltaler, 1872, Johann, zur Goldenen Hochzeit, AKS 160, J. 133, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Sachsen-Altenburg
2192 Taler, 1828, Anton, AKS 64, J. 54, Henkelspur, Lötstelle, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—

Sachsen-Meiningen
2193P Doppeltaler, 1854, Bernhard II. Erich Freund, AKS 182, J. 446, schöne Patina, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1200,—
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2171 2172

2171P Doppeltaler, 1849, Friedrich August II., AKS 94, J. 78, Randfehler, schöne Patina, sehr selten, Auflage nur 15000 Stück! Vz. . . vz 2500,—
2172P Doppeltaler, 1854, Friedrich August II., AKS 94, J. 78, Randfehler, Kratzer, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

2173 2190

2173P Doppeltaler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 116, J. 96, Randfehler, poliert und berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2174P Taler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 117, J. 94, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2175P Taler, 1854, Friedrich August II., auf seinen Tod, AKS 118, J. 95, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2176P Doppeltaler, 1855, Johann, AKS 125, J. 104, wz. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2177P Taler, 1855, Johann, AKS 156, J. 99, kl. Rf., Kratzer/Schläge auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
2178P Taler, 1859, Johann, AKS 132, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2179P Taler, 1860, Johann, A ohne Querstrich, AKS 136, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2180P Taler, 1860, Johann, AKS 136, Randfehler, Avers etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2181P Taler, 1860, Johann, AKS 136, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
2182P Taler, 1861, Johann, AKS 136, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2183P Taler, 1864, Johann, AKS 135, dunkle Patina, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2184P 1/6 Taler, 1866, Johann, AKS 142, J. 113, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 60,—
2185P Taler, 1866, Johann, AKS 135, J. 127, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2186P Taler, 1866, Johann, AKS 135, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2187P Taler, 1867, Johann, Fehler “VERINSTALER”, AKS 137, J. 126, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2188P Taler, 1870, Johann, AKS 135, kl. Kratzer, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
2189P Taler, 1871, Johann, auf den Sieg über Frankreich, AKS 159, J. 132, Rand bearbeitet, Randfehler, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2190P Doppeltaler, 1872, Johann, zur Goldenen Hochzeit, AKS 160, J. 133, Randfehler, kl. Bohrstelle auf Avers, etwas berieben, vz. . . . . . . vz 130,—

2191 2193

2191P Doppeltaler, 1872, Johann, zur Goldenen Hochzeit, AKS 160, J. 133, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

Sachsen-Altenburg
2192 Taler, 1828, Anton, AKS 64, J. 54, Henkelspur, Lötstelle, Kratzer, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—

Sachsen-Meiningen
2193P Doppeltaler, 1854, Bernhard II. Erich Freund, AKS 182, J. 446, schöne Patina, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1200,—
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Schwarzburg-Rudolstadt

2194 2223

2194P Doppelgulden, 1846, Friedrich Günther, AKS 19, J. 48, Auflage mindestens 500 Stück! Kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . vz 600,—

Westfalen
2195P 1/6 Taler, 1810, Hieronymus Napoleon, AKS 14, J. 14, etwas justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS

Kleinmünzen 1871-1922
2196 20 Pfennig, Kupfer(Nickel, 1887, Mzz E, kleiner Adler, vz-st. Mit Unterlegzettel ex Auktion MONASTERIUM/Münster. . . . . . . . . . . . . . J. 6  vz-st 40,—
2197 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 20,—
2198P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
2199 20 Pfennig,1890, großer Adler, A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 40,—
2200P 50 Pfennig, 1903, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15  ss 130,—
2201 1 Mark,1900, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
2202 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
2203 1 Mark,1902, großer Adler, D, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  PP 80,—
2204 1 Mark,1907, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 50,—
2205 1 Mark,1916, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 80,—
2206 10 Pfennig,1916, E, Eisen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298  vz 80,—
2207 10 Pfennig, 1917, ohne Mzz., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298Z  ss 80,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
2208 5 Mark, 1914, Friedrich II. mit Ehefrau Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 100,—
2209 5 Mark, 1914, Friedrich II. mit Ehefrau Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 100,—

Baden
2210P 5 Mark, 1888, Friedrich I., A ohne Querstrich, dunkle Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27 100,—
2211P 5 Mark, 1888, Friedrich I., A ohne Querstrich, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss 100,—
2212P 5 Mark, 1888, Friedrich I., Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s-ss 100,—
2213P 5 Mark, 1875, Friedrich I., ohne Querstrich in A von Baden, kl. Schläge auf Avers, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27F  ss 70,—
2214P 5 Mark, 1902, Friedrich I., zum Regierungsjubiläum, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31 160,—
2215P 5 Mark, 1903, Friedrich I., wz. Rf., etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz 120,—
2216 5 Mark, 1907, Friedrich I., wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33 40,—
2217P 5 Mark, 1906, Friedrich I., zur goldenen Hochzeit, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz-st 200,—
2218P 5 Mark, 1908, Friedrich II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 70,—
2219P 5 Mark, 1913, Friedrich II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss-vz 70,—

Bayern
2220P 5 Mark, 1875, Ludwig II., kl. Rf., schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42 100,—
2221 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—

Bremen
2222P 2 Mark, 1904, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 50,—
2223P 5 Mark, 1906, J, kl. Kratzer, min. Rf, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60  vz 150,—

Hessen
2224 5 Mark, 1876, Ludwig III., Randfehler, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 150,—
2225P 5 Mark, 1895, Ernst Ludwig, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss 80,—
2226P 5 Mark, 1895, Ernst Ludwig, kl. Rf., s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  s-ss 120,—
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Schwarzburg-Rudolstadt

2194 2223

2194P Doppelgulden, 1846, Friedrich Günther, AKS 19, J. 48, Auflage mindestens 500 Stück! Kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . vz 600,—

Westfalen
2195P 1/6 Taler, 1810, Hieronymus Napoleon, AKS 14, J. 14, etwas justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS

Kleinmünzen 1871-1922
2196 20 Pfennig, Kupfer(Nickel, 1887, Mzz E, kleiner Adler, vz-st. Mit Unterlegzettel ex Auktion MONASTERIUM/Münster. . . . . . . . . . . . . . J. 6  vz-st 40,—
2197 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 20,—
2198P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
2199 20 Pfennig,1890, großer Adler, A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 40,—
2200P 50 Pfennig, 1903, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15  ss 130,—
2201 1 Mark,1900, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
2202 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
2203 1 Mark,1902, großer Adler, D, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  PP 80,—
2204 1 Mark,1907, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 50,—
2205 1 Mark,1916, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 80,—
2206 10 Pfennig,1916, E, Eisen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298  vz 80,—
2207 10 Pfennig, 1917, ohne Mzz., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298Z  ss 80,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
2208 5 Mark, 1914, Friedrich II. mit Ehefrau Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 100,—
2209 5 Mark, 1914, Friedrich II. mit Ehefrau Marie von Baden zur Silbernen Hochzeit, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 100,—

Baden
2210P 5 Mark, 1888, Friedrich I., A ohne Querstrich, dunkle Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27 100,—
2211P 5 Mark, 1888, Friedrich I., A ohne Querstrich, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  ss 100,—
2212P 5 Mark, 1888, Friedrich I., Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  s-ss 100,—
2213P 5 Mark, 1875, Friedrich I., ohne Querstrich in A von Baden, kl. Schläge auf Avers, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27F  ss 70,—
2214P 5 Mark, 1902, Friedrich I., zum Regierungsjubiläum, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31 160,—
2215P 5 Mark, 1903, Friedrich I., wz. Rf., etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz 120,—
2216 5 Mark, 1907, Friedrich I., wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33 40,—
2217P 5 Mark, 1906, Friedrich I., zur goldenen Hochzeit, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz-st 200,—
2218P 5 Mark, 1908, Friedrich II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 70,—
2219P 5 Mark, 1913, Friedrich II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  ss-vz 70,—

Bayern
2220P 5 Mark, 1875, Ludwig II., kl. Rf., schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42 100,—
2221 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—

Bremen
2222P 2 Mark, 1904, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 50,—
2223P 5 Mark, 1906, J, kl. Kratzer, min. Rf, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60  vz 150,—

Hessen
2224 5 Mark, 1876, Ludwig III., Randfehler, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 150,—
2225P 5 Mark, 1895, Ernst Ludwig, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  ss 80,—
2226P 5 Mark, 1895, Ernst Ludwig, kl. Rf., s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73  s-ss 120,—
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2227 2236

2227P 3 Mark, 1917, Ernst Ludwig zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kleine Kratzer, Rand bearbeitet, berührte PP, schöne
Patina. Auflage nur 1333 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 77  PP 3500,—

Lübeck
2228P 3 Mark, 1903, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 70,—

Mecklenburg-Schwerin
2229P 2 Mark, 1876, Friedrich Franz II., Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  s-ss 110,—
2230P 2 Mark, 1876, Friedrich Franz II., Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  s-ss 50,—

Preußen
2231P 5 Mark, 1888, Friedrich III., Mzz A, kl. Rf, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99 90,—
2232 3 Mark, 1909, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—
2233 5 Mark, 1901, Mzz A, Wilhelm II., Rev. min. berieben, min. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 40,—
2234P 3 Mark, 1910, Mzz A, Universität Breslau, feine Kratzer, min. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz-st 30,—
2235P 3 Mark, 1911, Mzz A, Universität Breslau, feine Kratzer, min. Schlagspur, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz-st 20,—
2236P 3 Mark, 1915, Mansfeld, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 400,—
2237 3 Mark, 1915, Wilhelm II. 100 Jahre Mansfeld, minimale Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  ss 200,—

Sachsen
2238P 2 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  vz-st 70,—
2239P 5 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 100,—
2240P 2 Mark, 1904, Georg, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz-st 50,—
2241P 5 Mark, 1904, Georg, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz 150,—

Sachsen-Meiningen
2242P 2 Mark, 1902, Georg II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  ss 100,—
2243P 5 Mark, 1902, Georg II., berieben, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 160,—
2244 5 Mark, 1908, Georg II., Variante Bart berührt Perlkreis nicht, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153 b  ss 80,—
2245P 2 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Kratzer und div. Schläge, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  ss 40,—
2246P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 80,—

Schwarzburg-Sondershausen
2247 2 Mark, 1905, Günther Friedrich Carl II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  ss 30,—

Württemberg
2248 5 Mark, 1906, Wilhelm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz 60,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
2249P 10 Mark, 1873, Friedrich I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  ss 120,—
2250 20 Mark, 1873, Friedrich I., kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 184  ss-vz 200,—
2251P 5 Mark, 1877, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 300,—
2252P 10 Mark, 1876, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 110,—
2253P 10 Mark, 1876, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 100,—
2254P 10 Mark, 1888, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 110,—
2255P 20 Mark, 1873, Friedrich I., wz, Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 187  ss 220,—

2256 2262 2263

2256P 10 Mark, 1893, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 188  ss 110,—
2257P 10 Mark, 1898, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 188  ss 110,—
2258P 10 Mark, 1900, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 188  ss 250,—
2259P 20 Mark, 1894, Friedrich I., berieben, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189 200,—
2260P 20 Mark, 1894, Friedrich I., kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189 220,—
2261 20 Mark, 1894, Friedrich I., kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189  ss 200,—
2262P 5 Mark, 1904, Friedrich I., auf seinen Tod, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 190  ss 280,—
2263P 10 Mark, 1909, Friedrich II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 191  vz 700,—
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2227 2236

2227P 3 Mark, 1917, Ernst Ludwig zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kleine Kratzer, Rand bearbeitet, berührte PP, schöne
Patina. Auflage nur 1333 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 77  PP 3500,—

Lübeck
2228P 3 Mark, 1903, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 70,—

Mecklenburg-Schwerin
2229P 2 Mark, 1876, Friedrich Franz II., Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  s-ss 110,—
2230P 2 Mark, 1876, Friedrich Franz II., Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 84  s-ss 50,—

Preußen
2231P 5 Mark, 1888, Friedrich III., Mzz A, kl. Rf, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99 90,—
2232 3 Mark, 1909, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—
2233 5 Mark, 1901, Mzz A, Wilhelm II., Rev. min. berieben, min. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 40,—
2234P 3 Mark, 1910, Mzz A, Universität Breslau, feine Kratzer, min. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 107  vz-st 30,—
2235P 3 Mark, 1911, Mzz A, Universität Breslau, feine Kratzer, min. Schlagspur, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz-st 20,—
2236P 3 Mark, 1915, Mansfeld, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 400,—
2237 3 Mark, 1915, Wilhelm II. 100 Jahre Mansfeld, minimale Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  ss 200,—

Sachsen
2238P 2 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  vz-st 70,—
2239P 5 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 100,—
2240P 2 Mark, 1904, Georg, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz-st 50,—
2241P 5 Mark, 1904, Georg, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz 150,—

Sachsen-Meiningen
2242P 2 Mark, 1902, Georg II., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  ss 100,—
2243P 5 Mark, 1902, Georg II., berieben, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 160,—
2244 5 Mark, 1908, Georg II., Variante Bart berührt Perlkreis nicht, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153 b  ss 80,—
2245P 2 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Kratzer und div. Schläge, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  ss 40,—
2246P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 80,—

Schwarzburg-Sondershausen
2247 2 Mark, 1905, Günther Friedrich Carl II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  ss 30,—

Württemberg
2248 5 Mark, 1906, Wilhelm, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  ss-vz 60,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
2249P 10 Mark, 1873, Friedrich I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 183  ss 120,—
2250 20 Mark, 1873, Friedrich I., kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 184  ss-vz 200,—
2251P 5 Mark, 1877, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 185  ss 300,—
2252P 10 Mark, 1876, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 110,—
2253P 10 Mark, 1876, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 100,—
2254P 10 Mark, 1888, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 110,—
2255P 20 Mark, 1873, Friedrich I., wz, Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 187  ss 220,—

2256 2262 2263

2256P 10 Mark, 1893, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 188  ss 110,—
2257P 10 Mark, 1898, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 188  ss 110,—
2258P 10 Mark, 1900, Friedrich I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 188  ss 250,—
2259P 20 Mark, 1894, Friedrich I., berieben, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189 200,—
2260P 20 Mark, 1894, Friedrich I., kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189 220,—
2261 20 Mark, 1894, Friedrich I., kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 189  ss 200,—
2262P 5 Mark, 1904, Friedrich I., auf seinen Tod, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 190  ss 280,—
2263P 10 Mark, 1909, Friedrich II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 191  vz 700,—
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2264 2281 2283

2264P 20 Mark, 1911, Friedrich II., wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  vz 300,—

Bayern
2265 20 Mark, 1872, Ludwig II., kleinere Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  vz 250,—
2266 20 Mark, 1873, Ludwig II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s-ss 200,—
2267 20 Mark, 1873, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  ss 200,—
2268 20 Mark, 1900, Otto, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 200,—
2269 10 Mark, 1903, Otto, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 100,—

Hamburg
2270P 5 Mark, 1877, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss 150,—
2271 20 Mark, 1875, Hamburg, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  vz 200,—
2272 20 Mark, 1877, Wappen, J. 210, Randkerbe, sonst noch ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 200,—
2273 20 Mark, 1878, Hamburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss-vz 200,—
2274 20 Mark, 1913, Wappen, minimaler Randkratzer, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  vz-st 200,—
2275 10 Mark, 1890, Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  ss 100,—
2276P 20 Mark, 1895, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 200,—
2277 20 Mark, 1899, Hamburg, minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz 200,—
2278 20 Mark, 1899, Stadtwappen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss-vz 200,—

Hessen
2279 10 Mark, 1875, Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 216  ss 150,—
2280 20 Mark, 1901, Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 200,—
2281P 20 Mark, 1908, Ernst Ludwig, kleiner Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 226  ss-vz 250,—
2282 20 Mark, 1911, Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 226  ss 200,—

Preußen
2283P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., A, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  vz 100,—

2284 2336 2342

2284P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz A, kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  vz 100,—
2285P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 90,—
2286 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss-vz 100,—
2287P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Prägung A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  st 200,—
2288P 10 Mark, 1873, Wilhelm I., Prägung A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  st 200,—
2289P 20 Mark, 1872, Wilhelm I., A, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243 180,—
2290P 20 Mark, 1872, Wilhelm I., B, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
2291P 20 Mark, 1873, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
2292 5 Mark, 1877, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 150,—
2293P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 200,—
2294P 10 Mark, 1875, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
2295 10 Mark, 1875, Wilhelm I., Mzz C, kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
2296P 10 Mark, 1877, Wilhelm I., Randfehler, kl. Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
2297P 20 Mark, 1877, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
2298P 20 Mark, 1883, Wilhelm I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246 200,—
2299 20 Mark, 1888, Drei-Kaiser-Jahr, Wilhelm I., Friedrich III. und Wilhelm II, je ss-vz mit Zertifikat in Holzkassette . . . . . . . . . J.

246,248,250
ss-vz

600,—

2300P 10 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247 100,—
2301 10 Mark, 1888, Friedrich III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss-vz 150,—
2302 10 Mark, 1888, Friedrich III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
2303 10 Mark, 1888, Friedrich III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
2304 20 Mark, 1888, Friedrich III., Kratzer und kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 200,—
2305 20 Mark, 1888, Friedrich III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 220,—
2306P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
2307P 10 Mark, 1890, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
2308P 10 Mark, 1890, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 90,—
2309P 10 Mark, 1896, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 100,—
2310 10 Mark, 1896, Wilhelm II., minimale Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 100,—
2311P 10 Mark, 1896, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 90,—
2312P 10 Mark, 1898, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
2313 10 Mark, 1898, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
2314P 10 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
2315 10 Mark, 1905, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 100,—
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2264 2281 2283

2264P 20 Mark, 1911, Friedrich II., wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  vz 300,—

Bayern
2265 20 Mark, 1872, Ludwig II., kleinere Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  vz 250,—
2266 20 Mark, 1873, Ludwig II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s-ss 200,—
2267 20 Mark, 1873, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  ss 200,—
2268 20 Mark, 1900, Otto, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss-vz 200,—
2269 10 Mark, 1903, Otto, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 201  ss 100,—

Hamburg
2270P 5 Mark, 1877, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss 150,—
2271 20 Mark, 1875, Hamburg, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  vz 200,—
2272 20 Mark, 1877, Wappen, J. 210, Randkerbe, sonst noch ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 200,—
2273 20 Mark, 1878, Hamburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss-vz 200,—
2274 20 Mark, 1913, Wappen, minimaler Randkratzer, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  vz-st 200,—
2275 10 Mark, 1890, Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  ss 100,—
2276P 20 Mark, 1895, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 200,—
2277 20 Mark, 1899, Hamburg, minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz 200,—
2278 20 Mark, 1899, Stadtwappen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss-vz 200,—

Hessen
2279 10 Mark, 1875, Ludwig III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 216  ss 150,—
2280 20 Mark, 1901, Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 200,—
2281P 20 Mark, 1908, Ernst Ludwig, kleiner Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 226  ss-vz 250,—
2282 20 Mark, 1911, Ernst Ludwig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 226  ss 200,—

Preußen
2283P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., A, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  vz 100,—

2284 2336 2342

2284P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz A, kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  vz 100,—
2285P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 90,—
2286 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Mzz B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss-vz 100,—
2287P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., Prägung A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  st 200,—
2288P 10 Mark, 1873, Wilhelm I., Prägung A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  st 200,—
2289P 20 Mark, 1872, Wilhelm I., A, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243 180,—
2290P 20 Mark, 1872, Wilhelm I., B, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
2291P 20 Mark, 1873, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 200,—
2292 5 Mark, 1877, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 150,—
2293P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 200,—
2294P 10 Mark, 1875, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
2295 10 Mark, 1875, Wilhelm I., Mzz C, kleine Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
2296P 10 Mark, 1877, Wilhelm I., Randfehler, kl. Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
2297P 20 Mark, 1877, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
2298P 20 Mark, 1883, Wilhelm I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246 200,—
2299 20 Mark, 1888, Drei-Kaiser-Jahr, Wilhelm I., Friedrich III. und Wilhelm II, je ss-vz mit Zertifikat in Holzkassette . . . . . . . . . J.

246,248,250
ss-vz

600,—

2300P 10 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247 100,—
2301 10 Mark, 1888, Friedrich III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss-vz 150,—
2302 10 Mark, 1888, Friedrich III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
2303 10 Mark, 1888, Friedrich III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
2304 20 Mark, 1888, Friedrich III., Kratzer und kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 200,—
2305 20 Mark, 1888, Friedrich III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 220,—
2306P 20 Mark, 1889, Wilhelm II., kl. Rf., Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
2307P 10 Mark, 1890, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
2308P 10 Mark, 1890, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 90,—
2309P 10 Mark, 1896, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 100,—
2310 10 Mark, 1896, Wilhelm II., minimale Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 100,—
2311P 10 Mark, 1896, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 90,—
2312P 10 Mark, 1898, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
2313 10 Mark, 1898, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
2314P 10 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
2315 10 Mark, 1905, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 100,—
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2316P 10 Mark, 1909, Wilhelm II., minimale Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251 110,—
2317P 10 Mark, 1910, Wilhelm II., Avers berieben, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz-St 180,—
2318P 10 Mark, 1912, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 100,—
2319 20 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2320 20 Mark, 1896, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2321P 20 Mark, 1898, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2322P 20 Mark, 1899, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2323P 20 Mark, 1899, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2324 20 Mark, 1900, Wilhelm II, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2325P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2326P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 180,—
2327P 20 Mark, 1902, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2328P 20 Mark, 1905, Wilhelm II., wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2329 20 Mark, 1906, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2330 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
2331 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
2332P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
2333P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., kl. Rf., etwas poliert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2334 20 Mark, 1911, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2335 20 Mark, 1912, Wilhelm II., Prägung A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2336P 20 Mark, 1912, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2337 20 Mark, 1913, Wilhelm II. in Uniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
2338 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
2339 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Uniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
2340P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253 200,—

Sachsen
2341 20 Mark, 1872, Johann, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  ss 200,—
2342P 20 Mark, 1873, Johann, kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  vz 300,—
2343 10 Mark, 1891, Albert, berieben, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  ss 100,—
2344 20 Mark, 1894, Albert, kleiner Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  ss-vz 250,—

2345 2346 2347

2345P 20 Mark, 1903, Georg, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 266  vz 400,—
2346P 10 Mark, 1906, Friedrich August III., kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267  vz 260,—
2347P 20 Mark, 1905, Friedrich August III., kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  vz 250,—
2348 20 Mark, 1905, Friedrich August III., kleine Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss-vz 200,—
2349 20 Mark, 1905, Friedrich August III., minimale Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  vz 250,—

Württemberg
2350 20 Mark, 1872, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 200,—
2351P 20 Mark, 1873, Karl, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  vz 220,—
2352P 20 Mark, 1873, Karl, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290 200,—
2353 10 Mark, 1878, Karl, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  vz 150,—
2354 20 Mark, 1897, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss 200,—
2355 20 Mark, 1898, Wilhelm II., kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss-vz 200,—
2356P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 200,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
2357 3 Reichsmark, 1924, A, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 30,—
2358P 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
2359 Reichsmark, 1925, E, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 319  vz-st 40,—
2360 2 Reichsmark, 1926, E, Randfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 50,—
2361 3 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz-st 30,—
2362P 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, min. Rf, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
2363P 5 Reichsmark, 1925, D, Rheinlande, min. Rf, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  st 80,—
2364P 5 Reichsmark, 1925, E, Rheinlande, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322 60,—
2365P 5 Reichsmark, 1925, Rheinlande, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 60,—
2366P 3 Reichsmark, 1926, A, Lübeck, etwas fleckig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 60,—
2367P 3 Reichsmark, 1926, Lübeck, kl. Rf, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz-st 70,—
2368P 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, min. Rf, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325 100,—
2369P 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 80,—
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2316P 10 Mark, 1909, Wilhelm II., minimale Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251 110,—
2317P 10 Mark, 1910, Wilhelm II., Avers berieben, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz-St 180,—
2318P 10 Mark, 1912, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz 100,—
2319 20 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2320 20 Mark, 1896, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2321P 20 Mark, 1898, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2322P 20 Mark, 1899, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2323P 20 Mark, 1899, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2324 20 Mark, 1900, Wilhelm II, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2325P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2326P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 180,—
2327P 20 Mark, 1902, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2328P 20 Mark, 1905, Wilhelm II., wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2329 20 Mark, 1906, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2330 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
2331 20 Mark, 1908, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 200,—
2332P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
2333P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., kl. Rf., etwas poliert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2334 20 Mark, 1911, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
2335 20 Mark, 1912, Wilhelm II., Prägung A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2336P 20 Mark, 1912, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 200,—
2337 20 Mark, 1913, Wilhelm II. in Uniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
2338 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Gardeuniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
2339 20 Mark, 1914, Wilhelm II. in Uniform, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 200,—
2340P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253 200,—

Sachsen
2341 20 Mark, 1872, Johann, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 258  ss 200,—
2342P 20 Mark, 1873, Johann, kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 259  vz 300,—
2343 10 Mark, 1891, Albert, berieben, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  ss 100,—
2344 20 Mark, 1894, Albert, kleiner Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  ss-vz 250,—

2345 2346 2347

2345P 20 Mark, 1903, Georg, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 266  vz 400,—
2346P 10 Mark, 1906, Friedrich August III., kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267  vz 260,—
2347P 20 Mark, 1905, Friedrich August III., kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  vz 250,—
2348 20 Mark, 1905, Friedrich August III., kleine Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss-vz 200,—
2349 20 Mark, 1905, Friedrich August III., minimale Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  vz 250,—

Württemberg
2350 20 Mark, 1872, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 200,—
2351P 20 Mark, 1873, Karl, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  vz 220,—
2352P 20 Mark, 1873, Karl, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290 200,—
2353 10 Mark, 1878, Karl, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  vz 150,—
2354 20 Mark, 1897, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss 200,—
2355 20 Mark, 1898, Wilhelm II., kleine Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss-vz 200,—
2356P 20 Mark, 1900, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  vz 200,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
2357 3 Reichsmark, 1924, A, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 312  vz 30,—
2358P 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
2359 Reichsmark, 1925, E, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 319  vz-st 40,—
2360 2 Reichsmark, 1926, E, Randfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 50,—
2361 3 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz-st 30,—
2362P 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, min. Rf, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
2363P 5 Reichsmark, 1925, D, Rheinlande, min. Rf, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  st 80,—
2364P 5 Reichsmark, 1925, E, Rheinlande, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322 60,—
2365P 5 Reichsmark, 1925, Rheinlande, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 60,—
2366P 3 Reichsmark, 1926, A, Lübeck, etwas fleckig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 60,—
2367P 3 Reichsmark, 1926, Lübeck, kl. Rf, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz-st 70,—
2368P 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, min. Rf, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325 100,—
2369P 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 80,—
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2370P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 250,—
2371P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 200,—
2372P 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, kl. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 100,—

2373 2375

2373P 3 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, grünspanig, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-st 200,—
2374P 3 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-st 240,—
2375P 5 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 200,—
2376P 5 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, berieben, min. Schrötlingsriss geglättet, winz. Rf, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 200,—
2377 3 Reichsmark, 1927, A, Universität Marburg, min. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 60,—
2378 3 Reichsmark, 1927, Universität Marburg, etw. fleckig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz-st 100,—
2379P 5 Reichsmark, 1828, A, Eichbaum, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331 100,—
2380P 5 Reichsmark, 1828, D, Eichbaum, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 80,—
2381P 5 Reichsmark, 1828, J, Eichbaum, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 100,—
2382 5 Reichsmark, 1830, A, Eichbaum, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 70,—
2383P 5 Reichsmark, 1831, A, Eichbaum, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 80,—
2384P 5 Reichsmark, 1832, D, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 80,—
2385P 5 Reichsmark, 1932, A, Eichbaum, Avers berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 70,—

2386 2387

2386P 5 Reichsmark, 1933, J, Eichbaum, ,vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-St 3600,—
2387P 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz-st 300,—
2388P 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332 250,—

2389 2394

2389P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, grünspanig, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333 120,—
2390P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz-st 80,—
2391P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, min Rf, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  st 120,—
2392P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-st 350,—
2393P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-st 350,—
2394P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, min. Rf, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  st 400,—
2395 3 Reichsmark, 1929, A, Lessing, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 20,—
2396P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a.

PP
200,—

2397P 5 Reichsmark, 1929, A, Lessing, Kratzer, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336 100,—
2398 3 Reichsmark, 1929, Waldeck, min. Rf, etwas fleckig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 70,—
2399 3 Reichsmark, 1929, Meissen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz-st 40,—
2400P 5 Reichsmark, 1929, Meissen, Kratzer, gereinigt, Rf, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 150,—
2401P 5 Reichsmark, 1929, Meissen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 200,—
2402 3 Reichsmark, 1929, D, Hindenburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss 20,—
2403P 5 Reichsmark, 1929, A, Hindenburg, feine Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz-st 90,—
2404P 3 Reichsmark, 1929, G, Graf Zeppelin, min. Rf, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 30,—
2405 3 Reichsmark, 1930, A, Zeppelin, min. Rf, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz-st 40,—
2406P 3 Reichsmark, 1930, Zeppelin, D, grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz-st 50,—
2407P 5 Reichsmark, 1929, A, Graf Zeppelin, kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 80,—
2408P 5 Reichsmark, 1930, A, Zeppelin, grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz-st 100,—
2409P 5 Reichsmark, 1930, G, Zeppelin, min. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz-st 120,—
2410P 3 Reichsmark, 1930, A, Walther von der Vogelweide, J. 344, min. Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz-st 40,—
2411 3 Reichsmark, 1930, D, Walther von der Vogelweide, kl. Kratzer, min. Rf, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 40,—
2412P 3 Reichsmark, 1930, D, Rheinlandräumung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  st 30,—
2413P 5 Reichsmark, 1930, A, Rheinlandräumung, Rf, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz-st 140,—
2414P 5 Reichsmark, 1930, Rheinlandräumung, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 80,—
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2370P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 250,—
2371P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 200,—
2372P 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, kl. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 100,—

2373 2375

2373P 3 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, grünspanig, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-st 200,—
2374P 3 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-st 240,—
2375P 5 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 200,—
2376P 5 Reichsmark, 1927, Universität Tübingen, berieben, min. Schrötlingsriss geglättet, winz. Rf, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 200,—
2377 3 Reichsmark, 1927, A, Universität Marburg, min. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 60,—
2378 3 Reichsmark, 1927, Universität Marburg, etw. fleckig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz-st 100,—
2379P 5 Reichsmark, 1828, A, Eichbaum, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331 100,—
2380P 5 Reichsmark, 1828, D, Eichbaum, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 80,—
2381P 5 Reichsmark, 1828, J, Eichbaum, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 100,—
2382 5 Reichsmark, 1830, A, Eichbaum, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 70,—
2383P 5 Reichsmark, 1831, A, Eichbaum, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-st 80,—
2384P 5 Reichsmark, 1832, D, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 80,—
2385P 5 Reichsmark, 1932, A, Eichbaum, Avers berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 70,—

2386 2387

2386P 5 Reichsmark, 1933, J, Eichbaum, ,vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz-St 3600,—
2387P 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz-st 300,—
2388P 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332 250,—

2389 2394

2389P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, grünspanig, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333 120,—
2390P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz-st 80,—
2391P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, min Rf, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  st 120,—
2392P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-st 350,—
2393P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-st 350,—
2394P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, min. Rf, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  st 400,—
2395 3 Reichsmark, 1929, A, Lessing, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 20,—
2396P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a.

PP
200,—

2397P 5 Reichsmark, 1929, A, Lessing, Kratzer, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336 100,—
2398 3 Reichsmark, 1929, Waldeck, min. Rf, etwas fleckig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 70,—
2399 3 Reichsmark, 1929, Meissen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz-st 40,—
2400P 5 Reichsmark, 1929, Meissen, Kratzer, gereinigt, Rf, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 150,—
2401P 5 Reichsmark, 1929, Meissen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 200,—
2402 3 Reichsmark, 1929, D, Hindenburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss 20,—
2403P 5 Reichsmark, 1929, A, Hindenburg, feine Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz-st 90,—
2404P 3 Reichsmark, 1929, G, Graf Zeppelin, min. Rf, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 30,—
2405 3 Reichsmark, 1930, A, Zeppelin, min. Rf, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz-st 40,—
2406P 3 Reichsmark, 1930, Zeppelin, D, grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz-st 50,—
2407P 5 Reichsmark, 1929, A, Graf Zeppelin, kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 80,—
2408P 5 Reichsmark, 1930, A, Zeppelin, grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz-st 100,—
2409P 5 Reichsmark, 1930, G, Zeppelin, min. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz-st 120,—
2410P 3 Reichsmark, 1930, A, Walther von der Vogelweide, J. 344, min. Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz-st 40,—
2411 3 Reichsmark, 1930, D, Walther von der Vogelweide, kl. Kratzer, min. Rf, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 40,—
2412P 3 Reichsmark, 1930, D, Rheinlandräumung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  st 30,—
2413P 5 Reichsmark, 1930, A, Rheinlandräumung, Rf, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz-st 140,—
2414P 5 Reichsmark, 1930, Rheinlandräumung, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 80,—
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2415P 3 Reichsmark, 1931, A, Magdeburg, kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 60,—
2416P 3 Reichsmark, 1931, Magdeburg, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz-st 160,—

2417 2421

2417P 3 Reichsmark, 1931, Stein, kl. Rf, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348
vzausPP

170,—

2418P 3 Reichsmark, 1932, J, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349 350,—
2419 3 Reichsmark, 1932, A, Goethe, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz 80,—
2420 3 Reichsmark, 1932, A, Goethe, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz 40,—
2421P 5 Reichsmark, 1932, Goethe, A, grünspanig, wz. Rf., kl. Kratzer auf Avers, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  vz-st 1500,—

2422 2435

2422P 5 Reichsmark, 1932, Goethe, J, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  vz 1900,—

Münzen Drittes Reich
2423 2 Reichsmark, 1933, Martin Luther, A, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352 20,—
2424P 5 Reichsmark, 1933, Martin Luther, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 80,—
2425 2 Reichsmark, 1934, Friedrich von Schiller, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  vz 40,—
2426 2 Reichsmark, 1934, Schiller, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  vz-st 60,—
2427P 5 Reichsmark, 1934, Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss-vz 80,—
2428P 5 Reichsmark, 1934, Friedrich von Schiller, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  vz 90,—

Münzen der deutschen Kolonien
2429P DOA, 1 Rupie, 1900, Kratzer, min. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz 20,—
2430P DOA, Rupie, 1890, mit Gegenstempel “PM”, ss. Mit Unterlegzettel Münzhandlung Ritter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  ss 600,—
2431P DOA, Rupie, 1890, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz-st 80,—
2432P DOA, 2 Rupien, 1893, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  s-ss 150,—
2433P DOA, Lot bestehend aus 5 Heller 1913, Mzz J, und 10 Heller 1911, Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 718/19

ss-vz
20,—

2434P DOA, 1/2 Rupie, 1904, A, min. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  vz 30,—
2435P DOA, Rupie, 1905, mit Gegenstempel “PM”, f. ss. Mit Unterlegzettel Auktionshaus Knopek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722 150,—
2436 DOA, Rupie, 1906, A, Randfehler, berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 30,—

2437 2440

2437P DOA, 20 Heller, 1916, mit Gegenstempel “M”, s-ss. Mit Unterlegzettel Auktionshaus Knopek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 727a  s-ss 100,—

Münzen Bund ab 1946
2438P 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
2439 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
2440P 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  PP 1000,—
2441 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, mit einigen anderen Münzen in aufwendig gestaltetem Album “Von den Anfängen zum Wirt-

schaftswunder 1949-1974", vz (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 388  vz 300,—

2442 5 Mark, 1952/64, Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff und Fichte, die ersten 5 Gedenk-
münzen, je fast st. in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 388/91,393
vz-st

900,—
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2415P 3 Reichsmark, 1931, A, Magdeburg, kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 60,—
2416P 3 Reichsmark, 1931, Magdeburg, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz-st 160,—

2417 2421

2417P 3 Reichsmark, 1931, Stein, kl. Rf, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348
vzausPP

170,—

2418P 3 Reichsmark, 1932, J, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349 350,—
2419 3 Reichsmark, 1932, A, Goethe, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz 80,—
2420 3 Reichsmark, 1932, A, Goethe, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz 40,—
2421P 5 Reichsmark, 1932, Goethe, A, grünspanig, wz. Rf., kl. Kratzer auf Avers, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  vz-st 1500,—

2422 2435

2422P 5 Reichsmark, 1932, Goethe, J, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  vz 1900,—

Münzen Drittes Reich
2423 2 Reichsmark, 1933, Martin Luther, A, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352 20,—
2424P 5 Reichsmark, 1933, Martin Luther, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 80,—
2425 2 Reichsmark, 1934, Friedrich von Schiller, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  vz 40,—
2426 2 Reichsmark, 1934, Schiller, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  vz-st 60,—
2427P 5 Reichsmark, 1934, Friedrich von Schiller, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  ss-vz 80,—
2428P 5 Reichsmark, 1934, Friedrich von Schiller, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  vz 90,—

Münzen der deutschen Kolonien
2429P DOA, 1 Rupie, 1900, Kratzer, min. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz 20,—
2430P DOA, Rupie, 1890, mit Gegenstempel “PM”, ss. Mit Unterlegzettel Münzhandlung Ritter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  ss 600,—
2431P DOA, Rupie, 1890, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz-st 80,—
2432P DOA, 2 Rupien, 1893, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  s-ss 150,—
2433P DOA, Lot bestehend aus 5 Heller 1913, Mzz J, und 10 Heller 1911, Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 718/19

ss-vz
20,—

2434P DOA, 1/2 Rupie, 1904, A, min. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  vz 30,—
2435P DOA, Rupie, 1905, mit Gegenstempel “PM”, f. ss. Mit Unterlegzettel Auktionshaus Knopek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722 150,—
2436 DOA, Rupie, 1906, A, Randfehler, berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 30,—

2437 2440

2437P DOA, 20 Heller, 1916, mit Gegenstempel “M”, s-ss. Mit Unterlegzettel Auktionshaus Knopek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 727a  s-ss 100,—

Münzen Bund ab 1946
2438P 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
2439 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
2440P 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  PP 1000,—
2441 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, mit einigen anderen Münzen in aufwendig gestaltetem Album “Von den Anfängen zum Wirt-

schaftswunder 1949-1974", vz (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 388  vz 300,—

2442 5 Mark, 1952/64, Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff und Fichte, die ersten 5 Gedenk-
münzen, je fast st. in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 388/91,393
vz-st

900,—

62

Münzen Drittes Reich

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Tafel 21

Farbabbildungen

2415 2416 2418

2424 2427 2428

2429 2430 2431

2432

2433

2445

2434 2459 2460 2467

2468 2469 2472

2463 2475

63



2443 2444

2443P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  PP 200,—
2444P 5 Mark, 1957, Eichendorff, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  PP 400,—
2445P 10 Mark, 1972 G, Olympische Sommerspiele, Randschrift mit Arabesken! Mit Gutachten Franquinet, PP. Lautt. K. Jaeger sind

nur wenige Exemplare der Mzz. D, F und G bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 401bF  PP 1800,—

2446 100 Euro, Gold, 2002, Währungsunion, Prägebuchstabe A mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 400,—
2447 200 Euro, 2002, Einführung des Euro-Übergang zur Währungsunion, Mzz J, st. In Originalschatulle mit Zertifikat.. . . . . . . . J. 494  st 1600,—
2448 200 Euro, Gold, 2002, Währungsunion, D, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (Schatulle bestoßen), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
2449 200 Euro, Gold, 2002, Übergang zur Währungsunion, Mzz A, st. In Originalschatulle mit Zertifikat. Schatulle leicht beschädigt. J. 494  st 1600,—
2450 200 Euro, Gold, 2002, Übergang zur Währungsunion, Mzz G, in Originalschatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
2451 200 Euro, Gold, 2002, Übergang zur Währungsunion-Einführung des Euro, Mzz D, in Kapsel, in Originalschatulle mit Zerti-

fikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 494  st 1600,—

2452 100 Euro, Gold, 2003, Weltkulturerbe Quedlinburg, alle 5 Prägungen in Holzkassette, je mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . J. 502(5)  st 2000,—
2453 100 Euro, Gold, 2004, Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe G mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 400,—
2454 100 Euro, Gold, 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, alle 5 Prägungen, dazu 4mal 10 Euro Silber 2003/06 in Holzkassette,

je mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516(5)  st 2000,—

2455 100 Euro, Gold, 2007, Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe G mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 400,—
2456 100 Euro, Gold, 2008, Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe J mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
2457 100 Euro, Gold, 2009, Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe D mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 400,—
2458 20 Euro, Gold, 2012, Deutscher Wald-Fichte, in Kapsel mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 572  st 140,—
2459P 20 Euro, Gold, 2012, Deutscher Wald-Fichte, in Kapsel mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 572  st 140,—
2460P 20 Euro, Gold, 2013, Deutscher Wald-Kiefer, in Kapsel mit Zertifikat, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 581  st 140,—
2461P 20 Euro, Gold, 2015, Deutscher Wald-Linde, in Kapsel mit Zertifikat, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 598  st 140,—
2462 100 Euro, Gold, 2005, Fußball WM, mit Silbermedaille zusammen in Schatulle, st bzw. PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
2463P Set zu 6 x 20 Euro, Gold, 2010-2015, Deutscher Wald, Mit Zertifikaten in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
2464 Set zu 6 x 20 Euro, Gold, 2010-2015, Deutscher Wald, Mit Zertifikaten in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
2465 Set zu 6 x 20 Euro, Gold, 2010-2015, Deutscher Wald, Mit Zertifikaten in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
2466 Set zu 6 x 20 Euro, Gold, 2010-2015, Deutscher Wald, mit Zertifikaten (nur 4 Stück) in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . st 900,—

MÜNZEN DER DDR
2467P 5 Mark, 1983, Brandenburger Tor, Mzz A, st matt. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 400,—
2468P 5 Mark, 1985, Brandenburger Tor, Mzz A, st matt. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 350,—
2469P 10 Mark, 1974, 25 Jahre DDR, Materialprobe in Silber, Randschrift 10 Mark (3x), st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1551P  st 350,—
2470 10 Mark, o.J., Probe Otto von Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 150,—
2471 20 Mark, o.J., Probe 30 Jahre DDR, Stilisierte Blätter, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P2  st 20,—
2472P 20 Mark, 1980, Ernst Abbe, mit Gegenstempel zu den olympischen Spielen in Moskau 1980, Auflage 800 Stück, s. J. 1575, in Hartplas-

tik, st/PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 200,—

2473 20 Mark, 1980, Ernst Abbe, mit Gegenstempel zu den olympischen Spielen in Moskau 1980, Auflage 800 Stück, s. J. 1575, in Hartplas-
tik, st/PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st/PP 200,—

2474 5 Mark, 1983, Wartburg bei Eisenach, Mzz A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  st 100,—
2475P 20 Mark, 1983, Luther, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 200,—
2476P DDR Gedenksatz Martin Luther Ehrung 1983 mit 4 Prägungen, dabei 20 Mark Luther 1983, 5 Mark Luthers Geburtshaus 1983,

5 Mark Schloßkirche zu Wittenberg 1983 und 5 Mark Wartburg bei Eisenach 1982, J. 1591, 1590, 1588 und 1586, 20 Mark
Luther am Rand ganz leicht angelaufen, st, in Hartplastik, Hartplastikverpackung mit leichten Gebrauchsspuren.. . . . . . . .

J. 1591  st 1000,—

2477 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—

DDR Kursmünzensätze
2478 1983, KMS von 1 Pfennig bis 5 Mark, mit 5 Mark Gedenkprägung Meißen, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Albanien
2479 50 Leke, 1987, Durazzo, KM 58, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Andorra
2480 10 Diners, 2009, Das Leben Chopins, 8 Silber-Farbmünzen mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (als Konzertflügel), PP . . . . . . . . . . . . PP 100,—
2481 15 Diners, 2011/13, 4 Silber-Farbmünzen, Madonnen von da Vinci, Raffael, Correggio und Lippi, je in Ausgabeschatulle, PP . . . . . . PP 100,—

Australien
2482P Sovereign, 1864, Victoria, Fb. 10, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2483 Sovereign, 1866, Victoria, Fb. 10, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
2484 100 Dollars, Platin 1oz, 1988, Koala-1. Ausgabe, KM 111, Fb. B20, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 700,—
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2443 2444

2443P 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, kl. Kratzer, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  PP 200,—
2444P 5 Mark, 1957, Eichendorff, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  PP 400,—
2445P 10 Mark, 1972 G, Olympische Sommerspiele, Randschrift mit Arabesken! Mit Gutachten Franquinet, PP. Lautt. K. Jaeger sind

nur wenige Exemplare der Mzz. D, F und G bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 401bF  PP 1800,—

2446 100 Euro, Gold, 2002, Währungsunion, Prägebuchstabe A mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 400,—
2447 200 Euro, 2002, Einführung des Euro-Übergang zur Währungsunion, Mzz J, st. In Originalschatulle mit Zertifikat.. . . . . . . . J. 494  st 1600,—
2448 200 Euro, Gold, 2002, Währungsunion, D, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (Schatulle bestoßen), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
2449 200 Euro, Gold, 2002, Übergang zur Währungsunion, Mzz A, st. In Originalschatulle mit Zertifikat. Schatulle leicht beschädigt. J. 494  st 1600,—
2450 200 Euro, Gold, 2002, Übergang zur Währungsunion, Mzz G, in Originalschatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
2451 200 Euro, Gold, 2002, Übergang zur Währungsunion-Einführung des Euro, Mzz D, in Kapsel, in Originalschatulle mit Zerti-

fikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 494  st 1600,—

2452 100 Euro, Gold, 2003, Weltkulturerbe Quedlinburg, alle 5 Prägungen in Holzkassette, je mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . J. 502(5)  st 2000,—
2453 100 Euro, Gold, 2004, Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe G mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 400,—
2454 100 Euro, Gold, 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, alle 5 Prägungen, dazu 4mal 10 Euro Silber 2003/06 in Holzkassette,

je mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516(5)  st 2000,—

2455 100 Euro, Gold, 2007, Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe G mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 400,—
2456 100 Euro, Gold, 2008, Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe J mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
2457 100 Euro, Gold, 2009, Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe D mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 400,—
2458 20 Euro, Gold, 2012, Deutscher Wald-Fichte, in Kapsel mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 572  st 140,—
2459P 20 Euro, Gold, 2012, Deutscher Wald-Fichte, in Kapsel mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 572  st 140,—
2460P 20 Euro, Gold, 2013, Deutscher Wald-Kiefer, in Kapsel mit Zertifikat, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 581  st 140,—
2461P 20 Euro, Gold, 2015, Deutscher Wald-Linde, in Kapsel mit Zertifikat, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 598  st 140,—
2462 100 Euro, Gold, 2005, Fußball WM, mit Silbermedaille zusammen in Schatulle, st bzw. PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
2463P Set zu 6 x 20 Euro, Gold, 2010-2015, Deutscher Wald, Mit Zertifikaten in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
2464 Set zu 6 x 20 Euro, Gold, 2010-2015, Deutscher Wald, Mit Zertifikaten in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
2465 Set zu 6 x 20 Euro, Gold, 2010-2015, Deutscher Wald, Mit Zertifikaten in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
2466 Set zu 6 x 20 Euro, Gold, 2010-2015, Deutscher Wald, mit Zertifikaten (nur 4 Stück) in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . st 900,—

MÜNZEN DER DDR
2467P 5 Mark, 1983, Brandenburger Tor, Mzz A, st matt. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 400,—
2468P 5 Mark, 1985, Brandenburger Tor, Mzz A, st matt. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 350,—
2469P 10 Mark, 1974, 25 Jahre DDR, Materialprobe in Silber, Randschrift 10 Mark (3x), st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1551P  st 350,—
2470 10 Mark, o.J., Probe Otto von Guericke, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565P  st 150,—
2471 20 Mark, o.J., Probe 30 Jahre DDR, Stilisierte Blätter, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1573P2  st 20,—
2472P 20 Mark, 1980, Ernst Abbe, mit Gegenstempel zu den olympischen Spielen in Moskau 1980, Auflage 800 Stück, s. J. 1575, in Hartplas-

tik, st/PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 200,—

2473 20 Mark, 1980, Ernst Abbe, mit Gegenstempel zu den olympischen Spielen in Moskau 1980, Auflage 800 Stück, s. J. 1575, in Hartplas-
tik, st/PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st/PP 200,—

2474 5 Mark, 1983, Wartburg bei Eisenach, Mzz A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  st 100,—
2475P 20 Mark, 1983, Luther, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 200,—
2476P DDR Gedenksatz Martin Luther Ehrung 1983 mit 4 Prägungen, dabei 20 Mark Luther 1983, 5 Mark Luthers Geburtshaus 1983,

5 Mark Schloßkirche zu Wittenberg 1983 und 5 Mark Wartburg bei Eisenach 1982, J. 1591, 1590, 1588 und 1586, 20 Mark
Luther am Rand ganz leicht angelaufen, st, in Hartplastik, Hartplastikverpackung mit leichten Gebrauchsspuren.. . . . . . . .

J. 1591  st 1000,—

2477 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—

DDR Kursmünzensätze
2478 1983, KMS von 1 Pfennig bis 5 Mark, mit 5 Mark Gedenkprägung Meißen, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Albanien
2479 50 Leke, 1987, Durazzo, KM 58, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Andorra
2480 10 Diners, 2009, Das Leben Chopins, 8 Silber-Farbmünzen mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (als Konzertflügel), PP . . . . . . . . . . . . PP 100,—
2481 15 Diners, 2011/13, 4 Silber-Farbmünzen, Madonnen von da Vinci, Raffael, Correggio und Lippi, je in Ausgabeschatulle, PP . . . . . . PP 100,—

Australien
2482P Sovereign, 1864, Victoria, Fb. 10, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2483 Sovereign, 1866, Victoria, Fb. 10, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
2484 100 Dollars, Platin 1oz, 1988, Koala-1. Ausgabe, KM 111, Fb. B20, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 700,—
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2485 2493

2485P 40 Dollars, Palladium, 1995, Emu, 31,1g fein, KM 313, Auflage 2500 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . PP 800,—
2486 50 Dollars, Gold, 2010, Lunar Serie-Chinesisches Jahr des Metalls mit dem Tiger, 999er Gold, 15,594 g, KM 1376, Schön 1532, in

Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 450,—

Belgien
2487 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Benin
2488 1000 Francs CFA, 2014, 1oz 999/1000 Silber mit Nano Chip, 450. Geburtstag von William Shakespeare - Romeo & Julia, in Kapsel und

Holzetui, mit Zertifikat, antik Finish coloriert, Auflage max. 750 Exemplar!.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

2489P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabe-
schatulle, Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2490P 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2491 500 Francs CFA, 2014, 0,5oz 999Silber, 85 Jahre Vatican- Papst Benedikt XVI 2005-2013, in Kapsel, im Etui, teilkoloriert. . . . . . . . PP 20,—
2492P 1500 Francs CFA, 2015, Silber 0,999, 2 oz 46 mm, Der Elefant von Benin, Vs. Wappen. Rev. Elefant mit Jungtier, antik Finish, im Kapsel

und Originalbox, mit Zertifikat, Auflage 250 Exemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Bhutan
2493P 5 Sertums (40,01g), Gold, 1966, Jigme Dorji Wangchuck, 40. Jahrestag der Thronbesteigung seines Vaters Druk Gyalpo

Jigme Wangchuck, Fb. 1, KM 35, 917er Gold, ca. 36,68g fein, Auflage nur 800 Stück, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1900,—

Botswana

2494 2502

2494P 5 Pula, Gold,1986, zwei Litschi-Moorantilopen, Auflage 5000 Stück,10g aus 916er Gold, Sch.19, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Burkina Faso
2495P 1000 Francs CFA, 2013, 1 oz 999 Silber, Le Crocodile Sacré, in Kapsel und Etui, Dark finish, in Kapsel und Etui mit Zertifikat, Auflage nur

2000 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2496 1000 Francs CFA, 2013, 1oz 999/1000 Silber, Die Säbelzahnkatze-Baby mit Real Eye Effect, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, antik Fi-
nish, OVP, Auflage nur 500 Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2497P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2498 5000 Francs CFA, 2013, 4 oz 999/1000 Silber, Dm 60,15mm, Die Säbelzahnkatze-Baby mit Real Eye Effect, in Kapsel und Holzetui, mit
Zertifikat, antik Finish, Auflage nur 300 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

2499P 1000 Francs CFA, 2015, 1oz 999/1000 Silber mit Nano Chip, Die Bibel, in Kapsel und Holzetui, mit Zertifikat, Auflage nur 999 Exem-
plar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 130,—

2500P 1000 Francs CFA, 2015, 1oz 999/1000 Silber, Moses vor dem ägyptischen Pharao - Let my people go, in Kapsel und Holzetui, mit Zerti-
fikat, antik Finish mit Nano Chip, OVP, Auflage max. 999 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

Chile
2501 10 Pesos, 1968, Schiffe, KM 183, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
2502P 200 Pesos, Gold, 1968, 150 Jahre Andenüberquerung, Fb. 58, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1700,—

China Volksrepublik
2503P 1 Fen bis 1 Yuan, 1982, Kursmünzensatz im Blister mit Schuber (beschädigt/bestoßen und stockfleckig), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2504 Set zu 4 x 5 Yuan, 1984, Serie “Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte”, 1. Ausgabe, KM 98-101, mit Zertifikat in Ausga-

beschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

2505 50 Yuan, 5 oz Silber, 1989, Panda auf dem Rücken liegend mit Jungtier auf dem Bauch, KM 225, Schön 216, in Kapsel und verschweißt,
mit Zertifikat der People’s Bank of China, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

2506P 100 Yuan, Gold, 1994, 100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit-Fackelläuferin, KM 529, Schön 583, Fb. 114, PP, in Kapsel. Auflage
5000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

2507P 150 Yuan (20 oz), 1995, Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier”, Yeoman
804, Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3000,—

2508 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, “Staudamm der drei Schluchten des Yangtse”, Sch. 860 und 856-859, PP. In
Schatulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—
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2485 2493

2485P 40 Dollars, Palladium, 1995, Emu, 31,1g fein, KM 313, Auflage 2500 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . PP 800,—
2486 50 Dollars, Gold, 2010, Lunar Serie-Chinesisches Jahr des Metalls mit dem Tiger, 999er Gold, 15,594 g, KM 1376, Schön 1532, in

Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 450,—

Belgien
2487 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Benin
2488 1000 Francs CFA, 2014, 1oz 999/1000 Silber mit Nano Chip, 450. Geburtstag von William Shakespeare - Romeo & Julia, in Kapsel und

Holzetui, mit Zertifikat, antik Finish coloriert, Auflage max. 750 Exemplar!.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

2489P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabe-
schatulle, Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2490P 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2491 500 Francs CFA, 2014, 0,5oz 999Silber, 85 Jahre Vatican- Papst Benedikt XVI 2005-2013, in Kapsel, im Etui, teilkoloriert. . . . . . . . PP 20,—
2492P 1500 Francs CFA, 2015, Silber 0,999, 2 oz 46 mm, Der Elefant von Benin, Vs. Wappen. Rev. Elefant mit Jungtier, antik Finish, im Kapsel

und Originalbox, mit Zertifikat, Auflage 250 Exemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Bhutan
2493P 5 Sertums (40,01g), Gold, 1966, Jigme Dorji Wangchuck, 40. Jahrestag der Thronbesteigung seines Vaters Druk Gyalpo

Jigme Wangchuck, Fb. 1, KM 35, 917er Gold, ca. 36,68g fein, Auflage nur 800 Stück, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1900,—

Botswana

2494 2502

2494P 5 Pula, Gold,1986, zwei Litschi-Moorantilopen, Auflage 5000 Stück,10g aus 916er Gold, Sch.19, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Burkina Faso
2495P 1000 Francs CFA, 2013, 1 oz 999 Silber, Le Crocodile Sacré, in Kapsel und Etui, Dark finish, in Kapsel und Etui mit Zertifikat, Auflage nur

2000 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2496 1000 Francs CFA, 2013, 1oz 999/1000 Silber, Die Säbelzahnkatze-Baby mit Real Eye Effect, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, antik Fi-
nish, OVP, Auflage nur 500 Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2497P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2498 5000 Francs CFA, 2013, 4 oz 999/1000 Silber, Dm 60,15mm, Die Säbelzahnkatze-Baby mit Real Eye Effect, in Kapsel und Holzetui, mit
Zertifikat, antik Finish, Auflage nur 300 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

2499P 1000 Francs CFA, 2015, 1oz 999/1000 Silber mit Nano Chip, Die Bibel, in Kapsel und Holzetui, mit Zertifikat, Auflage nur 999 Exem-
plar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 130,—

2500P 1000 Francs CFA, 2015, 1oz 999/1000 Silber, Moses vor dem ägyptischen Pharao - Let my people go, in Kapsel und Holzetui, mit Zerti-
fikat, antik Finish mit Nano Chip, OVP, Auflage max. 999 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

Chile
2501 10 Pesos, 1968, Schiffe, KM 183, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
2502P 200 Pesos, Gold, 1968, 150 Jahre Andenüberquerung, Fb. 58, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1700,—

China Volksrepublik
2503P 1 Fen bis 1 Yuan, 1982, Kursmünzensatz im Blister mit Schuber (beschädigt/bestoßen und stockfleckig), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2504 Set zu 4 x 5 Yuan, 1984, Serie “Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte”, 1. Ausgabe, KM 98-101, mit Zertifikat in Ausga-

beschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

2505 50 Yuan, 5 oz Silber, 1989, Panda auf dem Rücken liegend mit Jungtier auf dem Bauch, KM 225, Schön 216, in Kapsel und verschweißt,
mit Zertifikat der People’s Bank of China, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

2506P 100 Yuan, Gold, 1994, 100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit-Fackelläuferin, KM 529, Schön 583, Fb. 114, PP, in Kapsel. Auflage
5000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

2507P 150 Yuan (20 oz), 1995, Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier”, Yeoman
804, Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3000,—

2508 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, “Staudamm der drei Schluchten des Yangtse”, Sch. 860 und 856-859, PP. In
Schatulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—
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2509P 50 Yuan, 5 oz Silber, 2003, Panda von Vorne, KM 1468, Schön 1367, in Kapsel, in Originalschatulle mit Zertifikat, leicht berührte PP. PP 250,—
2510P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antike Schwimmer, KM 1696, Schön 1648, PP. In Kapsel, mit Zertifikat

der Ausgabestelle und des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

2511P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antiker Bogenschütze, KM 1701, Schön 1647, PP. In Kapsel, mit Zertifi-
kat der Ausgabestelle und des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

2512P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antiker Gewichtheber, KM 1697, Schön 1649, PP. In Kapsel, mit Zertifi-
kat der Ausgabestelle und des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

2513P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antiker Reiter, KM 1700, Schön 1646, PP. In Kapsel, mit Zertifikat der
Ausgabestelle und des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

2514P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antiker Ringkampf, KM 1847, Schön 1650, PP. In Kapsel, mit Zertifikat
der Ausgabestelle und des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

2515P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antikes Fußballspiel, KM 1848, Schön 1651, PP. In Kapsel, mit Zertifikat
der Ausgabestelle und des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

Cook Inseln
2516 25 Dollars Gold, 1990, Indischer Elefant, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—

2517 2542 2543

2517P 10 Dollars, Gold, 2001, Blackfaced spoonbill, Fb. 93, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, Auflage nur 1000 Stück! PP. . . . . . PP 300,—
2518 10 Dollars, 2011, Kathedrale von Sevilla-Die Ankunft des Heiligen Gestes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 130,—

2519P 20 Dollars, 2011, Canaletto Venedig, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 1.732 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
2520P 20 Dollars, 2011, Franz Mark, Blaues Pferd I, 3 Oz Silber mit Swarovskikristallen in Ausgabeschatulle, Auflage nur 1.911 Stück, PP . PP 100,—
2521P 20 Dollars, 2011, Masterpieces of Art, Anbetung der Hirten, 3 Oz Silber mit Swarovskikristall Schneeflocke und Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, Auflage nur 1.689 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

2522P 10 Dollars, 2012, Isaakskathedrale, Auferstehungsfenster, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 2.000 Stück, PP . . . . . . . PP 100,—
2523P 10 Dollars, 2012, Katharinenkirche Bethlehem, Dreikönigsfenster, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 2.000 Stück, PP . . PP 100,—
2524 20 Dollars, 2012, Die Schlafende, mit Zertifikat in Ausgabeutel mit OVP. Farbapplikationen, 16 Swarovski Kristalle, 3 Unzen. Auflage nur

1.897 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

2525P 20 Dollars, 2012, Masterpieces of Art, Nofretete, ¼ Oz Gold-Inlaye und 3 Oz Silber mit Altarbild, Zertifikat und Buch in Ausgabeschatul-
le, Auflage nur 999 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

2526P 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom, Fenster des Höllensturzes, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 2.000 Stück, PP . . . . . PP 100,—
2527 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . st 130,—
2528 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . st 130,—
2529 10 Dollars, 2013, Obere Basilika Lourdes-Erscheinungsfenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . st 130,—
2530 20 Dollars, 2013, Die Anbetung der Könige, mit Zertifikat in Ausgabeutel, OVP und Sonderetui. Farbapplikationen, 17 Swarovski Kristal-

le, 3 Unzen. Auflage nur 1.717 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 160,—

2531P 20 Dollars, 2013, Masterpieces of Art, Die Gottesmutter von Vladimir, ¼ Oz Gold-Inlaye und 3 Oz Silber mit vergoldeter Ikone, Zertifikat
und Buch in Ausgabeschatulle, Auflage nur 999 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

2532 25 Dollars, 2013, “Lady Godiva”, 3 Unzen Silber mit 17 Swarovski Kristallen, Auflage nur 1898 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 160,—

2533 10 Dollars, 2014, Catedral Metropolitana de Buenos Aires-St. Martins Fenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabescha-
tulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 130,—

2534 10 Dollars, 2014, Sacre Coer de Montmartre-Fenster Saint Louis, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st.. . . st 130,—
2535 10 Dollars, 2014, Washington National Cathedral-Weltraumfenster, mit Mondgestein, Auflage nur 1000 Stück, mit Zertifikat in Ausga-

beschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 130,—

2536P 10 Dollar, 2015, 925 Silber, 50g, Masterpieces of Crafts, Kathedrale Zagreb-Maria Himmelfahrt Fenster, handgeschnittene und kolo-
rierte Glasintarsie, Auflage 2000 Exemplare, im Kapsel und weißen Präsentationsrahmen, mit Echtheitszertifikat, OVP. . . . . . . . . . . .

PP 230,—

2537P 10 Neuseeland Dollars, 2015, 2 oz 999er Silber, 62,2 g, 50,0 mm, Samba Tänzer und Olympische Spiele - Ringe 2016, coloriert, in
Hartkapsel und Etui, mit Zertifikat, OVP, Auflage nur 500 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 130,—

2538P 20 Dollars, 2015, 3 oz 999er Silber, 93,3g (mit 16 Swarowski Kristallen), Meisterwerke der Kunst - Vincent van Gogh “Sternennacht”, in
Farbe (Tampondruck), in Kapsel, Auflage 1889 Exemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 180,—

2539P 25 Dollar, 2015, 999 Silber mit Perlmutt, 65 mm, 5 oz (155, 5g), Mississippi Steamboat, Auflage 750 Exemplar, mit Zertifikat, im Etui
und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Elfenbeinküste
2540 1000 Francs CFA, 2014, 1 oz 999/1000 Silber, African Animal Juniors - Der Schimpanse, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, antik Finish,

Auflage nur 650 Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2541P 1000 Francs CFA, 2014, 1 oz 999/1000 Silber, African Animal Juniors - Der Schimpanse, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, antik Finish,
Auflage nur 650 Exemplar!.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Finnland
2542P 10 Markkaa, Gold, 1882, Fb. 5, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Frankreich
2543P Blanc Guenar (3,23g), o.J.(1380-1422), Charles VI., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2544P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2545 Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2546 Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
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2485 2493

2485P 40 Dollars, Palladium, 1995, Emu, 31,1g fein, KM 313, Auflage 2500 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . PP 800,—
2486 50 Dollars, Gold, 2010, Lunar Serie-Chinesisches Jahr des Metalls mit dem Tiger, 999er Gold, 15,594 g, KM 1376, Schön 1532, in

Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 450,—

Belgien
2487 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Benin
2488 1000 Francs CFA, 2014, 1oz 999/1000 Silber mit Nano Chip, 450. Geburtstag von William Shakespeare - Romeo & Julia, in Kapsel und

Holzetui, mit Zertifikat, antik Finish coloriert, Auflage max. 750 Exemplar!.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

2489P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabe-
schatulle, Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2490P 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2491 500 Francs CFA, 2014, 0,5oz 999Silber, 85 Jahre Vatican- Papst Benedikt XVI 2005-2013, in Kapsel, im Etui, teilkoloriert. . . . . . . . PP 20,—
2492P 1500 Francs CFA, 2015, Silber 0,999, 2 oz 46 mm, Der Elefant von Benin, Vs. Wappen. Rev. Elefant mit Jungtier, antik Finish, im Kapsel

und Originalbox, mit Zertifikat, Auflage 250 Exemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Bhutan
2493P 5 Sertums (40,01g), Gold, 1966, Jigme Dorji Wangchuck, 40. Jahrestag der Thronbesteigung seines Vaters Druk Gyalpo

Jigme Wangchuck, Fb. 1, KM 35, 917er Gold, ca. 36,68g fein, Auflage nur 800 Stück, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1900,—

Botswana

2494 2502

2494P 5 Pula, Gold,1986, zwei Litschi-Moorantilopen, Auflage 5000 Stück,10g aus 916er Gold, Sch.19, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Burkina Faso
2495P 1000 Francs CFA, 2013, 1 oz 999 Silber, Le Crocodile Sacré, in Kapsel und Etui, Dark finish, in Kapsel und Etui mit Zertifikat, Auflage nur

2000 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2496 1000 Francs CFA, 2013, 1oz 999/1000 Silber, Die Säbelzahnkatze-Baby mit Real Eye Effect, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, antik Fi-
nish, OVP, Auflage nur 500 Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2497P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2498 5000 Francs CFA, 2013, 4 oz 999/1000 Silber, Dm 60,15mm, Die Säbelzahnkatze-Baby mit Real Eye Effect, in Kapsel und Holzetui, mit
Zertifikat, antik Finish, Auflage nur 300 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

2499P 1000 Francs CFA, 2015, 1oz 999/1000 Silber mit Nano Chip, Die Bibel, in Kapsel und Holzetui, mit Zertifikat, Auflage nur 999 Exem-
plar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 130,—

2500P 1000 Francs CFA, 2015, 1oz 999/1000 Silber, Moses vor dem ägyptischen Pharao - Let my people go, in Kapsel und Holzetui, mit Zerti-
fikat, antik Finish mit Nano Chip, OVP, Auflage max. 999 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

Chile
2501 10 Pesos, 1968, Schiffe, KM 183, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
2502P 200 Pesos, Gold, 1968, 150 Jahre Andenüberquerung, Fb. 58, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1700,—

China Volksrepublik
2503P 1 Fen bis 1 Yuan, 1982, Kursmünzensatz im Blister mit Schuber (beschädigt/bestoßen und stockfleckig), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2504 Set zu 4 x 5 Yuan, 1984, Serie “Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte”, 1. Ausgabe, KM 98-101, mit Zertifikat in Ausga-

beschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

2505 50 Yuan, 5 oz Silber, 1989, Panda auf dem Rücken liegend mit Jungtier auf dem Bauch, KM 225, Schön 216, in Kapsel und verschweißt,
mit Zertifikat der People’s Bank of China, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

2506P 100 Yuan, Gold, 1994, 100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit-Fackelläuferin, KM 529, Schön 583, Fb. 114, PP, in Kapsel. Auflage
5000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

2507P 150 Yuan (20 oz), 1995, Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier”, Yeoman
804, Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3000,—

2508 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, “Staudamm der drei Schluchten des Yangtse”, Sch. 860 und 856-859, PP. In
Schatulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

66

Benin

2485 2493

2485P 40 Dollars, Palladium, 1995, Emu, 31,1g fein, KM 313, Auflage 2500 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . PP 800,—
2486 50 Dollars, Gold, 2010, Lunar Serie-Chinesisches Jahr des Metalls mit dem Tiger, 999er Gold, 15,594 g, KM 1376, Schön 1532, in

Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 450,—

Belgien
2487 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Benin
2488 1000 Francs CFA, 2014, 1oz 999/1000 Silber mit Nano Chip, 450. Geburtstag von William Shakespeare - Romeo & Julia, in Kapsel und

Holzetui, mit Zertifikat, antik Finish coloriert, Auflage max. 750 Exemplar!.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

2489P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabe-
schatulle, Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2490P 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2491 500 Francs CFA, 2014, 0,5oz 999Silber, 85 Jahre Vatican- Papst Benedikt XVI 2005-2013, in Kapsel, im Etui, teilkoloriert. . . . . . . . PP 20,—
2492P 1500 Francs CFA, 2015, Silber 0,999, 2 oz 46 mm, Der Elefant von Benin, Vs. Wappen. Rev. Elefant mit Jungtier, antik Finish, im Kapsel

und Originalbox, mit Zertifikat, Auflage 250 Exemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Bhutan
2493P 5 Sertums (40,01g), Gold, 1966, Jigme Dorji Wangchuck, 40. Jahrestag der Thronbesteigung seines Vaters Druk Gyalpo

Jigme Wangchuck, Fb. 1, KM 35, 917er Gold, ca. 36,68g fein, Auflage nur 800 Stück, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1900,—

Botswana

2494 2502

2494P 5 Pula, Gold,1986, zwei Litschi-Moorantilopen, Auflage 5000 Stück,10g aus 916er Gold, Sch.19, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Burkina Faso
2495P 1000 Francs CFA, 2013, 1 oz 999 Silber, Le Crocodile Sacré, in Kapsel und Etui, Dark finish, in Kapsel und Etui mit Zertifikat, Auflage nur

2000 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2496 1000 Francs CFA, 2013, 1oz 999/1000 Silber, Die Säbelzahnkatze-Baby mit Real Eye Effect, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, antik Fi-
nish, OVP, Auflage nur 500 Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2497P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

2498 5000 Francs CFA, 2013, 4 oz 999/1000 Silber, Dm 60,15mm, Die Säbelzahnkatze-Baby mit Real Eye Effect, in Kapsel und Holzetui, mit
Zertifikat, antik Finish, Auflage nur 300 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

2499P 1000 Francs CFA, 2015, 1oz 999/1000 Silber mit Nano Chip, Die Bibel, in Kapsel und Holzetui, mit Zertifikat, Auflage nur 999 Exem-
plar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 130,—

2500P 1000 Francs CFA, 2015, 1oz 999/1000 Silber, Moses vor dem ägyptischen Pharao - Let my people go, in Kapsel und Holzetui, mit Zerti-
fikat, antik Finish mit Nano Chip, OVP, Auflage max. 999 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

Chile
2501 10 Pesos, 1968, Schiffe, KM 183, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
2502P 200 Pesos, Gold, 1968, 150 Jahre Andenüberquerung, Fb. 58, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1700,—

China Volksrepublik
2503P 1 Fen bis 1 Yuan, 1982, Kursmünzensatz im Blister mit Schuber (beschädigt/bestoßen und stockfleckig), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2504 Set zu 4 x 5 Yuan, 1984, Serie “Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte”, 1. Ausgabe, KM 98-101, mit Zertifikat in Ausga-

beschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

2505 50 Yuan, 5 oz Silber, 1989, Panda auf dem Rücken liegend mit Jungtier auf dem Bauch, KM 225, Schön 216, in Kapsel und verschweißt,
mit Zertifikat der People’s Bank of China, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

2506P 100 Yuan, Gold, 1994, 100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit-Fackelläuferin, KM 529, Schön 583, Fb. 114, PP, in Kapsel. Auflage
5000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

2507P 150 Yuan (20 oz), 1995, Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier”, Yeoman
804, Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3000,—

2508 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, “Staudamm der drei Schluchten des Yangtse”, Sch. 860 und 856-859, PP. In
Schatulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—
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2509P 50 Yuan, 5 oz Silber, 2003, Panda von Vorne, KM 1468, Schön 1367, in Kapsel, in Originalschatulle mit Zertifikat, leicht berührte PP. PP 250,—
2510P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antike Schwimmer, KM 1696, Schön 1648, PP. In Kapsel, mit Zertifikat

der Ausgabestelle und des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

2511P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antiker Bogenschütze, KM 1701, Schön 1647, PP. In Kapsel, mit Zertifi-
kat der Ausgabestelle und des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

2512P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antiker Gewichtheber, KM 1697, Schön 1649, PP. In Kapsel, mit Zertifi-
kat der Ausgabestelle und des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

2513P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antiker Reiter, KM 1700, Schön 1646, PP. In Kapsel, mit Zertifikat der
Ausgabestelle und des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

2514P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antiker Ringkampf, KM 1847, Schön 1650, PP. In Kapsel, mit Zertifikat
der Ausgabestelle und des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

2515P 150 Yuan, Gold, 2008, XXIX. Olympische Spiele in Peking 2008-Antikes Fußballspiel, KM 1848, Schön 1651, PP. In Kapsel, mit Zertifikat
der Ausgabestelle und des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

Cook Inseln
2516 25 Dollars Gold, 1990, Indischer Elefant, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—

2517 2542 2543

2517P 10 Dollars, Gold, 2001, Blackfaced spoonbill, Fb. 93, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, Auflage nur 1000 Stück! PP. . . . . . PP 300,—
2518 10 Dollars, 2011, Kathedrale von Sevilla-Die Ankunft des Heiligen Gestes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 130,—

2519P 20 Dollars, 2011, Canaletto Venedig, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 1.732 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
2520P 20 Dollars, 2011, Franz Mark, Blaues Pferd I, 3 Oz Silber mit Swarovskikristallen in Ausgabeschatulle, Auflage nur 1.911 Stück, PP . PP 100,—
2521P 20 Dollars, 2011, Masterpieces of Art, Anbetung der Hirten, 3 Oz Silber mit Swarovskikristall Schneeflocke und Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, Auflage nur 1.689 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

2522P 10 Dollars, 2012, Isaakskathedrale, Auferstehungsfenster, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 2.000 Stück, PP . . . . . . . PP 100,—
2523P 10 Dollars, 2012, Katharinenkirche Bethlehem, Dreikönigsfenster, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 2.000 Stück, PP . . PP 100,—
2524 20 Dollars, 2012, Die Schlafende, mit Zertifikat in Ausgabeutel mit OVP. Farbapplikationen, 16 Swarovski Kristalle, 3 Unzen. Auflage nur

1.897 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

2525P 20 Dollars, 2012, Masterpieces of Art, Nofretete, ¼ Oz Gold-Inlaye und 3 Oz Silber mit Altarbild, Zertifikat und Buch in Ausgabeschatul-
le, Auflage nur 999 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

2526P 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom, Fenster des Höllensturzes, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 2.000 Stück, PP . . . . . PP 100,—
2527 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . st 130,—
2528 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . st 130,—
2529 10 Dollars, 2013, Obere Basilika Lourdes-Erscheinungsfenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . st 130,—
2530 20 Dollars, 2013, Die Anbetung der Könige, mit Zertifikat in Ausgabeutel, OVP und Sonderetui. Farbapplikationen, 17 Swarovski Kristal-

le, 3 Unzen. Auflage nur 1.717 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 160,—

2531P 20 Dollars, 2013, Masterpieces of Art, Die Gottesmutter von Vladimir, ¼ Oz Gold-Inlaye und 3 Oz Silber mit vergoldeter Ikone, Zertifikat
und Buch in Ausgabeschatulle, Auflage nur 999 Stück, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

2532 25 Dollars, 2013, “Lady Godiva”, 3 Unzen Silber mit 17 Swarovski Kristallen, Auflage nur 1898 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 160,—

2533 10 Dollars, 2014, Catedral Metropolitana de Buenos Aires-St. Martins Fenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabescha-
tulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 130,—

2534 10 Dollars, 2014, Sacre Coer de Montmartre-Fenster Saint Louis, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st.. . . st 130,—
2535 10 Dollars, 2014, Washington National Cathedral-Weltraumfenster, mit Mondgestein, Auflage nur 1000 Stück, mit Zertifikat in Ausga-

beschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 130,—

2536P 10 Dollar, 2015, 925 Silber, 50g, Masterpieces of Crafts, Kathedrale Zagreb-Maria Himmelfahrt Fenster, handgeschnittene und kolo-
rierte Glasintarsie, Auflage 2000 Exemplare, im Kapsel und weißen Präsentationsrahmen, mit Echtheitszertifikat, OVP. . . . . . . . . . . .

PP 230,—

2537P 10 Neuseeland Dollars, 2015, 2 oz 999er Silber, 62,2 g, 50,0 mm, Samba Tänzer und Olympische Spiele - Ringe 2016, coloriert, in
Hartkapsel und Etui, mit Zertifikat, OVP, Auflage nur 500 Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 130,—

2538P 20 Dollars, 2015, 3 oz 999er Silber, 93,3g (mit 16 Swarowski Kristallen), Meisterwerke der Kunst - Vincent van Gogh “Sternennacht”, in
Farbe (Tampondruck), in Kapsel, Auflage 1889 Exemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 180,—

2539P 25 Dollar, 2015, 999 Silber mit Perlmutt, 65 mm, 5 oz (155, 5g), Mississippi Steamboat, Auflage 750 Exemplar, mit Zertifikat, im Etui
und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Elfenbeinküste
2540 1000 Francs CFA, 2014, 1 oz 999/1000 Silber, African Animal Juniors - Der Schimpanse, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, antik Finish,

Auflage nur 650 Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

2541P 1000 Francs CFA, 2014, 1 oz 999/1000 Silber, African Animal Juniors - Der Schimpanse, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, antik Finish,
Auflage nur 650 Exemplar!.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Finnland
2542P 10 Markkaa, Gold, 1882, Fb. 5, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Frankreich
2543P Blanc Guenar (3,23g), o.J.(1380-1422), Charles VI., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2544P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2545 Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2546 Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
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2547 2550

2547P Demi Franc, 1587, Henri III., A (Paris), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2548 Demi Franc, 1587, Henri III., I (Limoges), s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
2549P 1/2 Franc, 1626, Louis XIII., Gadoury 40, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2550P Sedan, double tournois (2,76g), 1632, Frederic Maurice, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2551 5 Sols aux insignes, 1704, Louis XIV., BB (Straßburg), Gadoury 108, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2552P 1/10 Ecu Vertugadin, 1716, Louis XV., A (Paris), Gadoury 289, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2553P Ecu aux lauriers, 1733, Louis XV., L (Bayonne), Gadoury 321, Kratzer auf Avers, Fassungsspuren, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2554P Ecu aux bandeau, 1746, Louis XV., W (Lille), Gadoury 322, min. justiert, zarte Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2555P Ecu au bandeau du Bearn, 1751, Louis XV., Pau, Grdoury 322a, Kratzer auf Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2556P Ecu au bandeau du Bearn, 1757, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, Hsp., kl. Schrötlingsfehler, schöne Patina, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2557P Ecu au bandeau, 1763, Louis XV., L (Bayonne), Gadoury 322, min. justiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2558P Ecu au bandeau du Bearn, 1765, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, Avers justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2559P Ecu aux lauriers, 1775, Louis XVI., W (Lille), Gadoury 356, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2560P Ecu aux lauriers du Bearn, 1783, Louis XV., Pau, Gadoury 356a, justiert, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
2561P Ecu aux lauriers du Bearn, 1784, Louis XV., Pau, Gadoury 356a, justiert, Schrötlingsfehler, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2562P Ecu aux lauriers du Bearn, 1785, Louis XV., Pau, Gadoury 356a, schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2563P Ecu aux lauriers, 1786, Louis XV., M (Toulouse), Gadoury 356, Stempelfehler, justiert, kl. Hsp., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2564P Ecu aux lauriers, 1786, Louis XV., M (Toulouse), Gadoury 356, Stempelfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2565P Ecu aux lauriers, 1787, Louis XV., L (Bayonne), Gadoury 356, etwas justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2566P Ecu aux lauriers, 1788, Louis XV., L (Bayonne), Gadoury 356, justiert, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
2567P 1/2 Ecu aux insignes, 1702, Louis XIV., M (Toulouse)?, Gadoury 189, Überprägunsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2568P 40 Francs, Gold, 1834, Louis-Philippe, KM 747.1, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2569P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
2570P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2571P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2572P 20 Francs, Gold, 1849, Stehender Genius, Fb. 565, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
2573 10 Francs, Gold, 1851, Louis Napoleon Bonaparte, Mzz A, Fb. 567, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2574 20 Francs, 1858, Gold, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gadoury 1061, Schl. 283, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

2575 2576

2575P 100 Francs, Gold, Napoleon III., A (Paris), Fb. 580, Gadoury 1136, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
2576P Indochina, Piaster, 1890, A (Paris), Auflage nur 6108 Stück, ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—

2577 2579

2577P 100 Francs, Gold, 1908, Stehender Genius, Fb. 590, Randfehler, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
2578P 1989-1991, Proof-Set der Winterolympiade 1992 in Albertville, 9x 100 Francs Silber und 1x 500 Francs Gold, dabei KM 995,

974, 985-988, 997-1000, Schön 277, 279-287, alle Münzen in Kapsel, in Originalschatulle der Monnaie de Paris, PP. . . . .
PP 500,—

2579P 20 Francs, Gold/Silber/Kupfer, 1992, Mont Saint-Michel, Fb. 632 b; Gadoury 871, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . PP 400,—
2580P 50 Euro, Gold, 2013, snowboard, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 500 Stück!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—

Gabun
2581 Set zu 5 x 10000 Francs CFA, 2014, Pavé- Kollektion The African Springbok 2014, Motiv jeweils vergoldet und besetzt mit Kristallen, mit

Zertifikat in massiver Ausgabeschatulle und Schuber, Auflage nur 999 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—
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2547 2550

2547P Demi Franc, 1587, Henri III., A (Paris), ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2548 Demi Franc, 1587, Henri III., I (Limoges), s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
2549P 1/2 Franc, 1626, Louis XIII., Gadoury 40, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
2550P Sedan, double tournois (2,76g), 1632, Frederic Maurice, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2551 5 Sols aux insignes, 1704, Louis XIV., BB (Straßburg), Gadoury 108, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2552P 1/10 Ecu Vertugadin, 1716, Louis XV., A (Paris), Gadoury 289, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2553P Ecu aux lauriers, 1733, Louis XV., L (Bayonne), Gadoury 321, Kratzer auf Avers, Fassungsspuren, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2554P Ecu aux bandeau, 1746, Louis XV., W (Lille), Gadoury 322, min. justiert, zarte Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2555P Ecu au bandeau du Bearn, 1751, Louis XV., Pau, Grdoury 322a, Kratzer auf Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2556P Ecu au bandeau du Bearn, 1757, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, Hsp., kl. Schrötlingsfehler, schöne Patina, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2557P Ecu au bandeau, 1763, Louis XV., L (Bayonne), Gadoury 322, min. justiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2558P Ecu au bandeau du Bearn, 1765, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, Avers justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2559P Ecu aux lauriers, 1775, Louis XVI., W (Lille), Gadoury 356, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2560P Ecu aux lauriers du Bearn, 1783, Louis XV., Pau, Gadoury 356a, justiert, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
2561P Ecu aux lauriers du Bearn, 1784, Louis XV., Pau, Gadoury 356a, justiert, Schrötlingsfehler, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2562P Ecu aux lauriers du Bearn, 1785, Louis XV., Pau, Gadoury 356a, schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2563P Ecu aux lauriers, 1786, Louis XV., M (Toulouse), Gadoury 356, Stempelfehler, justiert, kl. Hsp., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2564P Ecu aux lauriers, 1786, Louis XV., M (Toulouse), Gadoury 356, Stempelfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2565P Ecu aux lauriers, 1787, Louis XV., L (Bayonne), Gadoury 356, etwas justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2566P Ecu aux lauriers, 1788, Louis XV., L (Bayonne), Gadoury 356, justiert, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
2567P 1/2 Ecu aux insignes, 1702, Louis XIV., M (Toulouse)?, Gadoury 189, Überprägunsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2568P 40 Francs, Gold, 1834, Louis-Philippe, KM 747.1, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2569P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
2570P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2571P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2572P 20 Francs, Gold, 1849, Stehender Genius, Fb. 565, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
2573 10 Francs, Gold, 1851, Louis Napoleon Bonaparte, Mzz A, Fb. 567, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2574 20 Francs, 1858, Gold, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gadoury 1061, Schl. 283, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

2575 2576

2575P 100 Francs, Gold, Napoleon III., A (Paris), Fb. 580, Gadoury 1136, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
2576P Indochina, Piaster, 1890, A (Paris), Auflage nur 6108 Stück, ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—

2577 2579

2577P 100 Francs, Gold, 1908, Stehender Genius, Fb. 590, Randfehler, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
2578P 1989-1991, Proof-Set der Winterolympiade 1992 in Albertville, 9x 100 Francs Silber und 1x 500 Francs Gold, dabei KM 995,

974, 985-988, 997-1000, Schön 277, 279-287, alle Münzen in Kapsel, in Originalschatulle der Monnaie de Paris, PP. . . . .
PP 500,—

2579P 20 Francs, Gold/Silber/Kupfer, 1992, Mont Saint-Michel, Fb. 632 b; Gadoury 871, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . PP 400,—
2580P 50 Euro, Gold, 2013, snowboard, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 500 Stück!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—

Gabun
2581 Set zu 5 x 10000 Francs CFA, 2014, Pavé- Kollektion The African Springbok 2014, Motiv jeweils vergoldet und besetzt mit Kristallen, mit

Zertifikat in massiver Ausgabeschatulle und Schuber, Auflage nur 999 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—
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Gambia

2582 2591

2582P 1000 Dalasis, Gold, 1987, Gambia-Schneeballwürger, Auflage 5000 Stück, 10g aus 916er Gold, Sch. 25, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2583 100 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Elenantilopen, 999er Silber, 1000 g, KM 68, PP, in Schatulle mit Zertifikat.

Auflage nur 1000 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

2584 50 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Geparden, 999er Silber, 500 g, KM 67, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Griechenland
2585 1 Lepton 1833, 2 Lepta 1832, 5 Lepta 1857, 2mal 10 Lepta 1833, Otto I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2586P 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
2587P 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1300,—
2588P 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Polierspur auf Avers, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
2589P 100 Drachmen, Gold, 1967 (1970), auf die Nationale Revolution vom 21. April 1967, Fb. 21, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . 1500,—

Grossbritannien
2590P Crown, 1845, Victoria, Seaby 3882, Randfehler, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
2591P Crown, 1847, Victoria, “Gothic Crown”, UNDECIMO, Seaby 3883, kl. Rf., kl. Kratzer auf Avers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
2592P Sovereign, 1873, Victoria, Fb. 387i, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2593P Sovereign, 1880, Victoria, Fb. 388, div. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2594P 1/2 Sovereign, 1883, Victoria, Fb. 389e, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2595P 1/2 Crown, 1887, Victoria, Seaby 3924, schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
2596P 1/2 Sovereign, 1887, Victoria, Fb. 393, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
2597P 2 Florins, 1887, Victoria, Seaby 3922, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

2598 2599

2598P 2 Pounds, Gold, 1887, Victoria, Fb. 391, Seaby 3865, kl. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
2599P 5 Pounds, Gold, 1887, Victoria, Fb. 390, Seaby 3864, Avers berieben, kl. Kratzer und Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1700,—

2600 2609

2600P Crown, 1887, Victoria, Seaby 3921, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2601P Sovereign, 1887, Victoria, Fb. 392, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2602P 2 Florins, 1889, Victoria, Seaby 3923, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2603P Crown, 1891, Victoria, Seaby 3921, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2604 Crown, 1897, Victoria, Seaby 3937, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2605P Sovereign, 1898, Victoria, Fb. 396, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2606P 1/2 Sovereign, 1900, Victoria, Fb. 397, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2607P Crown, 1902, Edward VII., Seaby 3978, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2608P Isle of Man, Set zu 1/2, 1, 2, 5, 10, 50 Pence und 1 Pound, Platin, 1978, 99,65g fein, Auflage nur 600 Sätze, mit Zertifikat in

schwarzer Samtschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2600,—

2609P 5 Pounds, Gold, 1993, Gold, auf das 40. Krönungsjubiläum, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 2500 Stück,
36,61g fein, Fb. 438, Seaby 4302, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1300,—

2610P 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und
OVP. Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . .

PP 550,—

2611P 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und
OVP. Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . .

PP 500,—

74

Griechenland

Tafel 28

Farbabbildungen

2616

2618

2619

2620

2648

2615

2608

2607

2610

2611 2601

2606

74



Gambia

2582 2591

2582P 1000 Dalasis, Gold, 1987, Gambia-Schneeballwürger, Auflage 5000 Stück, 10g aus 916er Gold, Sch. 25, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2583 100 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Elenantilopen, 999er Silber, 1000 g, KM 68, PP, in Schatulle mit Zertifikat.

Auflage nur 1000 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

2584 50 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Geparden, 999er Silber, 500 g, KM 67, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Griechenland
2585 1 Lepton 1833, 2 Lepta 1832, 5 Lepta 1857, 2mal 10 Lepta 1833, Otto I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2586P 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
2587P 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1300,—
2588P 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Polierspur auf Avers, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
2589P 100 Drachmen, Gold, 1967 (1970), auf die Nationale Revolution vom 21. April 1967, Fb. 21, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . 1500,—

Grossbritannien
2590P Crown, 1845, Victoria, Seaby 3882, Randfehler, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
2591P Crown, 1847, Victoria, “Gothic Crown”, UNDECIMO, Seaby 3883, kl. Rf., kl. Kratzer auf Avers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
2592P Sovereign, 1873, Victoria, Fb. 387i, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2593P Sovereign, 1880, Victoria, Fb. 388, div. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2594P 1/2 Sovereign, 1883, Victoria, Fb. 389e, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2595P 1/2 Crown, 1887, Victoria, Seaby 3924, schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
2596P 1/2 Sovereign, 1887, Victoria, Fb. 393, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
2597P 2 Florins, 1887, Victoria, Seaby 3922, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

2598 2599

2598P 2 Pounds, Gold, 1887, Victoria, Fb. 391, Seaby 3865, kl. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
2599P 5 Pounds, Gold, 1887, Victoria, Fb. 390, Seaby 3864, Avers berieben, kl. Kratzer und Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1700,—

2600 2609

2600P Crown, 1887, Victoria, Seaby 3921, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2601P Sovereign, 1887, Victoria, Fb. 392, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2602P 2 Florins, 1889, Victoria, Seaby 3923, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2603P Crown, 1891, Victoria, Seaby 3921, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2604 Crown, 1897, Victoria, Seaby 3937, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2605P Sovereign, 1898, Victoria, Fb. 396, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2606P 1/2 Sovereign, 1900, Victoria, Fb. 397, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2607P Crown, 1902, Edward VII., Seaby 3978, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
2608P Isle of Man, Set zu 1/2, 1, 2, 5, 10, 50 Pence und 1 Pound, Platin, 1978, 99,65g fein, Auflage nur 600 Sätze, mit Zertifikat in

schwarzer Samtschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2600,—

2609P 5 Pounds, Gold, 1993, Gold, auf das 40. Krönungsjubiläum, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 2500 Stück,
36,61g fein, Fb. 438, Seaby 4302, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1300,—

2610P 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und
OVP. Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . .

PP 550,—

2611P 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und
OVP. Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . .

PP 500,—
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Guatemala
2612 8 Peru, 1835, Peru (Lima), mit Gegenstempel. KM 111.5, gelocht, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—

Haiti
2613 100 Gourdes, 1977, Weltumsegelung, KM 133, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Indien

2614P Mohur (10,89g), Gold, Muhammad Shah, 1719-1748, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—

Island
2615P 2, 5 und 10 Kronen, 1930, jeweils vz bzw. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Israel
2616P 100 Lirot, Gold, 1969, Shalom, KM 54, mit Zertifikat in Ausgabefolder, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
2617P Set zu 50, 100 und 200 Lirot, Gold, 1973, 25 Jahre Staat Israel, KM 74-72, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus massivem

Holz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1100,—

2618P Set zu 2 x 25 Lirot Silber und 500 Lirot Gold, David Ben Gurion, Fb. 12, im Folder mit Schuber, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 800,—
2619P 500 Lirot, Gold, 1975, 25 Jahre Staat Israel, KM 83, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus massivem Holz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
2620P 1000 Lirot, Gold, 1978, 30 Jahre Unabhängigkeit, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—

Italien
2621P Florenz, Fiorino d’oro (3,51g), o.J.(1252-1422), mit Münzzeichen Glocke am Ende der Umschrift. Fb. 276, ss. . . . . . . . . . . . ss 850,—
2622 Neapel, Gigliato (3,75g), o.J.(1309-1343), Robert von Anjou. Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kreuz, in

den Winkeln Lilien, im Außenkranz Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

2623 Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

2624 2625

2624P Genua, 96 Lire, Gold, 1792, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
2625P Genua, 96 Lire, Gold, 1792, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2626 Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, Kratzer, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

2627 2628

2627P Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
2628P Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—

2629 2630

2629P Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2630P Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

76

Israel

Tafel 29

Farbabbildungen

2696

2663

2664

2667

2672

2690

2617

2660

2656

2652

2654

2661

2661

2647

2647

76



Guatemala
2612 8 Peru, 1835, Peru (Lima), mit Gegenstempel. KM 111.5, gelocht, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—

Haiti
2613 100 Gourdes, 1977, Weltumsegelung, KM 133, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Indien

2614P Mohur (10,89g), Gold, Muhammad Shah, 1719-1748, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—

Island
2615P 2, 5 und 10 Kronen, 1930, jeweils vz bzw. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Israel
2616P 100 Lirot, Gold, 1969, Shalom, KM 54, mit Zertifikat in Ausgabefolder, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
2617P Set zu 50, 100 und 200 Lirot, Gold, 1973, 25 Jahre Staat Israel, KM 74-72, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus massivem

Holz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1100,—

2618P Set zu 2 x 25 Lirot Silber und 500 Lirot Gold, David Ben Gurion, Fb. 12, im Folder mit Schuber, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 800,—
2619P 500 Lirot, Gold, 1975, 25 Jahre Staat Israel, KM 83, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus massivem Holz, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
2620P 1000 Lirot, Gold, 1978, 30 Jahre Unabhängigkeit, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—

Italien
2621P Florenz, Fiorino d’oro (3,51g), o.J.(1252-1422), mit Münzzeichen Glocke am Ende der Umschrift. Fb. 276, ss. . . . . . . . . . . . ss 850,—
2622 Neapel, Gigliato (3,75g), o.J.(1309-1343), Robert von Anjou. Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kreuz, in

den Winkeln Lilien, im Außenkranz Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

2623 Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

2624 2625

2624P Genua, 96 Lire, Gold, 1792, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
2625P Genua, 96 Lire, Gold, 1792, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2626 Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, Kratzer, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

2627 2628

2627P Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
2628P Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—

2629 2630

2629P Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.1, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2630P Genua, 96 Lire, Gold, 1793, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
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2631 2632

2631P Genua, 96 Lire, Gold, 1795, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, Kratzer, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
2632P Genua, 96 Lire, Gold, 1795, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1400,—

2633 2634

2633P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 700,—
2634P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—

2635 2636

2635P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2636P Genua, 96 Lire, Gold, 1797, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 700,—

2637 2638

2637P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1801, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2638P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1803, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, Schröttlingfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—

2639 2640

2639P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1803, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2640P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1804, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1500,—

2641 2642

2641P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1805, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2642P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—
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2631 2632

2631P Genua, 96 Lire, Gold, 1795, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, Kratzer, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
2632P Genua, 96 Lire, Gold, 1795, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1400,—

2633 2634

2633P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 700,—
2634P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—

2635 2636

2635P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2636P Genua, 96 Lire, Gold, 1797, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 700,—

2637 2638

2637P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1801, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2638P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1803, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, Schröttlingfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—

2639 2640

2639P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1803, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2640P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1804, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1500,—

2641 2642

2641P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1805, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2642P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—
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2643 2644

2643P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1827, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, minimalen Randschlag, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
2644P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1828, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—

2645 2650

2645P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1830, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—
2646 20 Lire, Gold, 1862, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
2647P 20 Lire, Gold, 1879, Umberto I., Fb 21, KM 21, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
2648P 5 Lire, 1879, Umberto I., KM 20, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2649 20 Lire, Gold, 1881, Umberto I., Fb. 21, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

Jamaika
2650P 6 Shillings 8 Pence, o.J.(1758), Georg II., Gegenstempel “GR” auf 8 Reales 1757 (Lima), Kratzer, selten, schöne Patina, ss. ss 800,—
2651 10 Dollars, 1974/77 Silber, Morgan, Kolumbus, Nelson und Rodnay, KM 63a, 66a, 71a, 74a,, je PP versiegelt . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Japan
2652P Trade Dollar, 1875 (Jahr 8), KM: Y14, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

Kamerun
2653 100 Francs CFA, 2014,Trimetall - Kupfer, Kupfer/Nikel, Messing, 27. April 2014 Heiligsprechung von Papst Johannes Paul II., in Kapsel

und Etui, teilkoloriert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 40,—

2654P 1000 Francs CFA, 2015, 999/1000 Silber, 20g, Einhorn mit einem Opal als Mond, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, Auflage nur 333
Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

2655 1000 Francs CFA, 2015, 999/1000 Silber, 20g, Einhorn mit einem Opal als Mond, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, Auflage nur 333
Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

Kanada
2656P 100 Dollars, 1989, Sainte Marie, Fb. 20, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

2657P 300 Dollars, Gold, 2002, 50. Jahrestag der Thronbesteigung, ca. 60g, ca. 33,67g fein, Auflage nur 1000 Stück, KM 501, mit
Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung (etwas bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

2658P 300 Dollars, Gold, 2005, 120. Jahrestag der Einführung der Standartzeit-Neufundland Zeit, ca. 45g, 583,3er Gold, Auflage nur
1200 Stück, KM 570.6, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1100,—
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2631 2632

2631P Genua, 96 Lire, Gold, 1795, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, Kratzer, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
2632P Genua, 96 Lire, Gold, 1795, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1400,—

2633 2634

2633P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 700,—
2634P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—

2635 2636

2635P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2636P Genua, 96 Lire, Gold, 1797, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 700,—

2637 2638

2637P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1801, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2638P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1803, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, Schröttlingfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—

2639 2640

2639P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1803, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2640P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1804, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1500,—

2641 2642

2641P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1805, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2642P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—
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2631 2632

2631P Genua, 96 Lire, Gold, 1795, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, Kratzer, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—
2632P Genua, 96 Lire, Gold, 1795, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1400,—

2633 2634

2633P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 700,—
2634P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—

2635 2636

2635P Genua, 96 Lire, Gold, 1796, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2636P Genua, 96 Lire, Gold, 1797, Madonna mit Kind, Fb 444, KM 251.2, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 700,—

2637 2638

2637P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1801, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2638P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1803, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, Schröttlingfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—

2639 2640

2639P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1803, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2640P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1804, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1500,—

2641 2642

2641P Ligurische Republik, 96 Lire, Gold, 1805, Liguria sitzend, Fb 448, KM 270, kl. Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1200,—
2642P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1825, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—
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2643 2644

2643P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1827, Karl Felix, Münzzeichen Adler, Fb 1132, minimalen Randschlag, sonst vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 1400,—
2644P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1828, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—

2645 2650

2645P Sardinien, 80 Lire, Gold, 1830, Karl Felix, Münzzeichen Anker, Fb 1133, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1600,—
2646 20 Lire, Gold, 1862, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
2647P 20 Lire, Gold, 1879, Umberto I., Fb 21, KM 21, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
2648P 5 Lire, 1879, Umberto I., KM 20, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2649 20 Lire, Gold, 1881, Umberto I., Fb. 21, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

Jamaika
2650P 6 Shillings 8 Pence, o.J.(1758), Georg II., Gegenstempel “GR” auf 8 Reales 1757 (Lima), Kratzer, selten, schöne Patina, ss. ss 800,—
2651 10 Dollars, 1974/77 Silber, Morgan, Kolumbus, Nelson und Rodnay, KM 63a, 66a, 71a, 74a,, je PP versiegelt . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Japan
2652P Trade Dollar, 1875 (Jahr 8), KM: Y14, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—

Kamerun
2653 100 Francs CFA, 2014,Trimetall - Kupfer, Kupfer/Nikel, Messing, 27. April 2014 Heiligsprechung von Papst Johannes Paul II., in Kapsel

und Etui, teilkoloriert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 40,—

2654P 1000 Francs CFA, 2015, 999/1000 Silber, 20g, Einhorn mit einem Opal als Mond, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, Auflage nur 333
Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

2655 1000 Francs CFA, 2015, 999/1000 Silber, 20g, Einhorn mit einem Opal als Mond, in Kapsel und Etui, mit Zertifikat, Auflage nur 333
Exemplar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

Kanada
2656P 100 Dollars, 1989, Sainte Marie, Fb. 20, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

2657P 300 Dollars, Gold, 2002, 50. Jahrestag der Thronbesteigung, ca. 60g, ca. 33,67g fein, Auflage nur 1000 Stück, KM 501, mit
Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung (etwas bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

2658P 300 Dollars, Gold, 2005, 120. Jahrestag der Einführung der Standartzeit-Neufundland Zeit, ca. 45g, 583,3er Gold, Auflage nur
1200 Stück, KM 570.6, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1100,—
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2659 2675

2659P 300 Dollars, Gold, 2006, zum 80 Geburtstag Elizabeth II., ca. 60g, ca. 34,98g fein, Fb. 85, KM 679, Auflage nur 1000 Stück, mit
Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

Liberia
2660P 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
2661P 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
2662P 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, Schön 39, KM 36, Auflage lt. Schön 4250 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Liechtenstein
2663P 5 Kronen, 1900, Johann II., Divo 93, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2664P 10 Franken Silber und 50 Franken Gold, 1988, Franz Josef II., zum 50. Regierungsjubiläum, in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . PP 300,—

Luxemburg
2665P 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—

Malawi
2666 500 Kwacha, 2011, Springbock, 1 kg. Feinsilber in Holzbox, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Malaysia
2667P Straits Settlements, Dollar, 1904, Edward VII., wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—

Marokko
2668 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2669P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
2670 Real, o.J.(1506-1516), Johanna und Karl I., leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2671 Libertad, 2011, 1/10 Gold, Figur platiniert, originalversiegelt in Ausgabeschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

Monaco
2672P 1 Cent-2 Euro, 2001, Kursmünzensatz mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2673 1 Cent-5 Euro, 2004, Sainte Devote, Kursmünzensatz mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2674 1 Cent-2 Euro, 2006, Kursmünzensatz mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2675P 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, in Kapsel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—

2676 2677 2691

2676P 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, in Schatulle mit Umverpackung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
2677P 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, in Schatulle mit Umverpackung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
2678 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2679 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2680 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2681 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2682 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2683 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2684 2 Euro, 2011, Hochzeit von Fürst Albert II. und Charlene Wittstock, KM 196, Schön 79, st. In Kapsel, in Originalschatulle, mit Zertifikat

und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

2685P 2 Euro, 2012, 500 Jahre Unabhängigkeit, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2686P 2 Euro, 2012, 500 Jahre Unabhängigkeit, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2687P 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2688P 2 Euro, 2013, 20 Jahre Uno, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Mosambik
2689 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Neuseeland
2690P Tokelau, 2 Dollar, 2014, Silber 999/1000, 50g, 40 x 60 mm, The Divine Mercy, Auflage 1000 Exemplar, im Holzbox, mit Zertifikat B.H.

Meyers, OVP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 90,—
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2659 2675

2659P 300 Dollars, Gold, 2006, zum 80 Geburtstag Elizabeth II., ca. 60g, ca. 34,98g fein, Fb. 85, KM 679, Auflage nur 1000 Stück, mit
Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

Liberia
2660P 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
2661P 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, KM 36, Schön 39, Auflage lt. Schön nur 787 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
2662P 100 Dollar, Gold, 1977, Joseph Jenkins Roberts, Schön 39, KM 36, Auflage lt. Schön 4250 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Liechtenstein
2663P 5 Kronen, 1900, Johann II., Divo 93, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
2664P 10 Franken Silber und 50 Franken Gold, 1988, Franz Josef II., zum 50. Regierungsjubiläum, in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . PP 300,—

Luxemburg
2665P 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—

Malawi
2666 500 Kwacha, 2011, Springbock, 1 kg. Feinsilber in Holzbox, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Malaysia
2667P Straits Settlements, Dollar, 1904, Edward VII., wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—

Marokko
2668 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2669P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
2670 Real, o.J.(1506-1516), Johanna und Karl I., leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2671 Libertad, 2011, 1/10 Gold, Figur platiniert, originalversiegelt in Ausgabeschatulle, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

Monaco
2672P 1 Cent-2 Euro, 2001, Kursmünzensatz mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2673 1 Cent-5 Euro, 2004, Sainte Devote, Kursmünzensatz mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2674 1 Cent-2 Euro, 2006, Kursmünzensatz mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
2675P 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, in Kapsel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 900,—

2676 2677 2691

2676P 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, in Schatulle mit Umverpackung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
2677P 2 Euro, 2007, 25. Todestag von Grace Kelly, KM 186, Schön 76, in Schatulle mit Umverpackung, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
2678 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2679 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2680 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2681 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2682 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2683 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2684 2 Euro, 2011, Hochzeit von Fürst Albert II. und Charlene Wittstock, KM 196, Schön 79, st. In Kapsel, in Originalschatulle, mit Zertifikat

und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

2685P 2 Euro, 2012, 500 Jahre Unabhängigkeit, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2686P 2 Euro, 2012, 500 Jahre Unabhängigkeit, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2687P 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
2688P 2 Euro, 2013, 20 Jahre Uno, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Mosambik
2689 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Neuseeland
2690P Tokelau, 2 Dollar, 2014, Silber 999/1000, 50g, 40 x 60 mm, The Divine Mercy, Auflage 1000 Exemplar, im Holzbox, mit Zertifikat B.H.

Meyers, OVP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 90,—
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Niederlande
2691P Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—

2692 2694

2692P Holland, 1 Dukat, Gold, 1771, KM 12, vz, MDM-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2693 2 1/2 Gulden, 1871, Wilhelm III., KM 82, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
2694P Dukat, 1928, Utrecht, Fb. 352, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2695P Niederländische Antillen, 100 Gulden, Gold, 1978, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Niue
2696P Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas,

untergebracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1100,—

Norwegen

2697 2709

2697P Speciedaler, 1648, Christian IV., mit Signatur PG (Peter Grüner, Münzmeister in Christiania 1643-1650), 29,33 g, Hede 5, Dav.
3534, mit altem Henkel, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

Österreich 1806 - 1918
2698 10 Kreuzer, 1626 und 1632, Leopold, Hall, 2 Stück verschiedene Variationen, s-ss (gereinigt), KM 589.1 und 589.2 . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
2699 3 Kreuzer, 1628, 1633 und 1636 (2x), Ferdinand II. 4 Stück (versch. Variationen), s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
2700 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
2701P Taler, 1818, Franz I., B, Schrötlingsfehler am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2702 Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2703P Taler, 1824, Franz I., B, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2704P Taler, 1824, Franz I., C, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2705P Taler, 1848, Ferdinand I., Wien, J. 246, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2706 1 Dukat, Gold, 1854, 1863, 1868 und 1914, Franz Joseph I., Typen I bis IV, je unzk. in Holzkassette mit Zertifikat . . . . . . . . unzk 500,—
2707 Taler, 1841, Ferdinand I., Wien, J. 246, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 190,—
2708P Taler, 1862, Franz Joseph I., Wien, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2709P Dukat, 1866, Franz Joseph I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
2710P Doppelgulden, 1875, Franz Joseph I., Wien, J. 343, Randfehler, kräftige Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2711P Doppelgulden, 1879, Franz Joseph I., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2712 1 Dukat Gold, 1899, Franz Joseph, Fr. 401, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
2713 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., J. 377, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
2714 10 Kronen Gold, 1905, Franz Joseph, Fr. 422, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

Österreich 1. Republik 1918-1938

2715 2721

2715P 100 Schilling, Gold, 1929, Fb. 520, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—

Österreich ab 1945
2716 8 Gulden Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 170,—
2717 1000 Schilling Gold, 1976, Babenberger, st mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 360,—
2718P 25 Euro, 2003, Niob, Stadt Hall in Tirol, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, handgehoben, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
2719 25 Euro, 2008, Faszination Licht, in Originalschatulle mit Zertifikat, hgh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hgh 80,—
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Niederlande
2691P Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—

2692 2694

2692P Holland, 1 Dukat, Gold, 1771, KM 12, vz, MDM-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2693 2 1/2 Gulden, 1871, Wilhelm III., KM 82, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
2694P Dukat, 1928, Utrecht, Fb. 352, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2695P Niederländische Antillen, 100 Gulden, Gold, 1978, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Niue
2696P Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas,

untergebracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1100,—

Norwegen

2697 2709

2697P Speciedaler, 1648, Christian IV., mit Signatur PG (Peter Grüner, Münzmeister in Christiania 1643-1650), 29,33 g, Hede 5, Dav.
3534, mit altem Henkel, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

Österreich 1806 - 1918
2698 10 Kreuzer, 1626 und 1632, Leopold, Hall, 2 Stück verschiedene Variationen, s-ss (gereinigt), KM 589.1 und 589.2 . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
2699 3 Kreuzer, 1628, 1633 und 1636 (2x), Ferdinand II. 4 Stück (versch. Variationen), s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
2700 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
2701P Taler, 1818, Franz I., B, Schrötlingsfehler am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2702 Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2703P Taler, 1824, Franz I., B, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2704P Taler, 1824, Franz I., C, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2705P Taler, 1848, Ferdinand I., Wien, J. 246, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2706 1 Dukat, Gold, 1854, 1863, 1868 und 1914, Franz Joseph I., Typen I bis IV, je unzk. in Holzkassette mit Zertifikat . . . . . . . . unzk 500,—
2707 Taler, 1841, Ferdinand I., Wien, J. 246, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 190,—
2708P Taler, 1862, Franz Joseph I., Wien, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2709P Dukat, 1866, Franz Joseph I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
2710P Doppelgulden, 1875, Franz Joseph I., Wien, J. 343, Randfehler, kräftige Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2711P Doppelgulden, 1879, Franz Joseph I., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2712 1 Dukat Gold, 1899, Franz Joseph, Fr. 401, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
2713 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., J. 377, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
2714 10 Kronen Gold, 1905, Franz Joseph, Fr. 422, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

Österreich 1. Republik 1918-1938

2715 2721

2715P 100 Schilling, Gold, 1929, Fb. 520, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—

Österreich ab 1945
2716 8 Gulden Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 170,—
2717 1000 Schilling Gold, 1976, Babenberger, st mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 360,—
2718P 25 Euro, 2003, Niob, Stadt Hall in Tirol, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, handgehoben, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
2719 25 Euro, 2008, Faszination Licht, in Originalschatulle mit Zertifikat, hgh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hgh 80,—
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Papua-Neuguinea
2720P 5 Kina, 2013, 1 oz 999 Silber mit zwei schwarzen Diamanten (1.00mm, 0,005 Karat), Baumkänguru,antik Finish, in Kapsel und Etui, mit

Zertifikat, Auflage nur 1000 Exemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Peru
2721P 8 Reales, Kupfer, 1835, Cuzco, Grunthal/Sellschopp 855, KM PnA4, kl. Rf., vz. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2722P 1/2 Real, 1836, Arequipa, KM 144.4, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
2723 1/2 Real, 1836, Arequipa, KM 144.4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
2724 4 Reales, 1836, Arequipa, KM 151.2, Kratzer, berieben, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
2725 Südperu, 8 Reales, 1838, Cuzco, MS, KM 170.4, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
2726P 4 Reales, 1839, Arequipa, KM 151.2, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

2727 2729

2727P 8 Reales, 1839, Arequipa, KM 142.7, Randfehler, s. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 1600,—
2728P 4 Reales, 1840, Arequipa, KM 151.2, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2729P 8 Reales, 1840, Arequipa, KM 142.7, Stempelbruch, schöne Patina, Randfehler, ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1500,—
2730P 4 Reales, 1843, Pasco, KM 151.4, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2731 4 Reales, 1844, Pasco, KM 151.5, Avers berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
2732P 4 Reales, 1844, Pasco, KM 151.6, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
2733P 4 Reales, 1855, Pasco, KM 151.9, Avers etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2734P 4 Reales, 1857, Pasco, Z in O, KM 151.10, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2735P 5 Pesetas, 1880, BF, Lima, KM 201.1, Avers min. berieben, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2736 Peseta, 1880, BF, Lima, KM 200.1, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot
2737P 5 Pesetas, 1881, B, Ayacucho, KM 201.3, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

2738P 1/2 Real, 1882, LM, Ayacucho, KM 202, Randfehler, vz. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
2739P 5 Pesetas, 1882, LM, Ayacucho, KM 201.3, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

2740 2749

2740P 1/2 Dinero, 1885, JM, Cuzco, KM 189a, Stempelbruch, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2741 Dinero, 1886, JM, Cuzco, KM 190a, Stempelfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2742 Sol, 1393 statt 1893, TF, KM 196.26, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

Philippinen
2743 8 Reales, 1830(1828-1834), Peru (Lima) mit Gegenstempel, KM 83, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Polen
2744 Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2745 Danzig, Groschen, 1533, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2746 Dreigröscher, 1594, Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2747 Danzig, Ort, 1623, Sigismund III., Stempelfehler, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2748 Danzig, Ort, 1624, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2749P Doppelgulden (8 Groschen), 1774, Stanislaus August, AP, Gumowski 2377, etwas justiert, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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Niederlande
2691P Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—

2692 2694

2692P Holland, 1 Dukat, Gold, 1771, KM 12, vz, MDM-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2693 2 1/2 Gulden, 1871, Wilhelm III., KM 82, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
2694P Dukat, 1928, Utrecht, Fb. 352, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2695P Niederländische Antillen, 100 Gulden, Gold, 1978, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Niue
2696P Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas,

untergebracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1100,—

Norwegen

2697 2709

2697P Speciedaler, 1648, Christian IV., mit Signatur PG (Peter Grüner, Münzmeister in Christiania 1643-1650), 29,33 g, Hede 5, Dav.
3534, mit altem Henkel, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

Österreich 1806 - 1918
2698 10 Kreuzer, 1626 und 1632, Leopold, Hall, 2 Stück verschiedene Variationen, s-ss (gereinigt), KM 589.1 und 589.2 . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
2699 3 Kreuzer, 1628, 1633 und 1636 (2x), Ferdinand II. 4 Stück (versch. Variationen), s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
2700 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
2701P Taler, 1818, Franz I., B, Schrötlingsfehler am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2702 Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2703P Taler, 1824, Franz I., B, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2704P Taler, 1824, Franz I., C, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2705P Taler, 1848, Ferdinand I., Wien, J. 246, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2706 1 Dukat, Gold, 1854, 1863, 1868 und 1914, Franz Joseph I., Typen I bis IV, je unzk. in Holzkassette mit Zertifikat . . . . . . . . unzk 500,—
2707 Taler, 1841, Ferdinand I., Wien, J. 246, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 190,—
2708P Taler, 1862, Franz Joseph I., Wien, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2709P Dukat, 1866, Franz Joseph I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
2710P Doppelgulden, 1875, Franz Joseph I., Wien, J. 343, Randfehler, kräftige Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2711P Doppelgulden, 1879, Franz Joseph I., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2712 1 Dukat Gold, 1899, Franz Joseph, Fr. 401, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
2713 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., J. 377, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
2714 10 Kronen Gold, 1905, Franz Joseph, Fr. 422, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

Österreich 1. Republik 1918-1938

2715 2721

2715P 100 Schilling, Gold, 1929, Fb. 520, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—

Österreich ab 1945
2716 8 Gulden Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 170,—
2717 1000 Schilling Gold, 1976, Babenberger, st mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 360,—
2718P 25 Euro, 2003, Niob, Stadt Hall in Tirol, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, handgehoben, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
2719 25 Euro, 2008, Faszination Licht, in Originalschatulle mit Zertifikat, hgh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hgh 80,—
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2691P Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—

2692 2694

2692P Holland, 1 Dukat, Gold, 1771, KM 12, vz, MDM-Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2693 2 1/2 Gulden, 1871, Wilhelm III., KM 82, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
2694P Dukat, 1928, Utrecht, Fb. 352, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
2695P Niederländische Antillen, 100 Gulden, Gold, 1978, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Niue
2696P Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas,

untergebracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1100,—

Norwegen

2697 2709

2697P Speciedaler, 1648, Christian IV., mit Signatur PG (Peter Grüner, Münzmeister in Christiania 1643-1650), 29,33 g, Hede 5, Dav.
3534, mit altem Henkel, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

Österreich 1806 - 1918
2698 10 Kreuzer, 1626 und 1632, Leopold, Hall, 2 Stück verschiedene Variationen, s-ss (gereinigt), KM 589.1 und 589.2 . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
2699 3 Kreuzer, 1628, 1633 und 1636 (2x), Ferdinand II. 4 Stück (versch. Variationen), s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
2700 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
2701P Taler, 1818, Franz I., B, Schrötlingsfehler am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
2702 Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2703P Taler, 1824, Franz I., B, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2704P Taler, 1824, Franz I., C, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2705P Taler, 1848, Ferdinand I., Wien, J. 246, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2706 1 Dukat, Gold, 1854, 1863, 1868 und 1914, Franz Joseph I., Typen I bis IV, je unzk. in Holzkassette mit Zertifikat . . . . . . . . unzk 500,—
2707 Taler, 1841, Ferdinand I., Wien, J. 246, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 190,—
2708P Taler, 1862, Franz Joseph I., Wien, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2709P Dukat, 1866, Franz Joseph I., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
2710P Doppelgulden, 1875, Franz Joseph I., Wien, J. 343, Randfehler, kräftige Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
2711P Doppelgulden, 1879, Franz Joseph I., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2712 1 Dukat Gold, 1899, Franz Joseph, Fr. 401, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
2713 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., J. 377, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
2714 10 Kronen Gold, 1905, Franz Joseph, Fr. 422, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—

Österreich 1. Republik 1918-1938

2715 2721

2715P 100 Schilling, Gold, 1929, Fb. 520, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—

Österreich ab 1945
2716 8 Gulden Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unzk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 170,—
2717 1000 Schilling Gold, 1976, Babenberger, st mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk 360,—
2718P 25 Euro, 2003, Niob, Stadt Hall in Tirol, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, handgehoben, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
2719 25 Euro, 2008, Faszination Licht, in Originalschatulle mit Zertifikat, hgh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hgh 80,—
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Papua-Neuguinea
2720P 5 Kina, 2013, 1 oz 999 Silber mit zwei schwarzen Diamanten (1.00mm, 0,005 Karat), Baumkänguru,antik Finish, in Kapsel und Etui, mit

Zertifikat, Auflage nur 1000 Exemplar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Peru
2721P 8 Reales, Kupfer, 1835, Cuzco, Grunthal/Sellschopp 855, KM PnA4, kl. Rf., vz. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2722P 1/2 Real, 1836, Arequipa, KM 144.4, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
2723 1/2 Real, 1836, Arequipa, KM 144.4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
2724 4 Reales, 1836, Arequipa, KM 151.2, Kratzer, berieben, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
2725 Südperu, 8 Reales, 1838, Cuzco, MS, KM 170.4, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
2726P 4 Reales, 1839, Arequipa, KM 151.2, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

2727 2729

2727P 8 Reales, 1839, Arequipa, KM 142.7, Randfehler, s. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 1600,—
2728P 4 Reales, 1840, Arequipa, KM 151.2, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2729P 8 Reales, 1840, Arequipa, KM 142.7, Stempelbruch, schöne Patina, Randfehler, ss. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1500,—
2730P 4 Reales, 1843, Pasco, KM 151.4, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2731 4 Reales, 1844, Pasco, KM 151.5, Avers berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
2732P 4 Reales, 1844, Pasco, KM 151.6, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
2733P 4 Reales, 1855, Pasco, KM 151.9, Avers etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2734P 4 Reales, 1857, Pasco, Z in O, KM 151.10, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2735P 5 Pesetas, 1880, BF, Lima, KM 201.1, Avers min. berieben, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
2736 Peseta, 1880, BF, Lima, KM 200.1, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot
2737P 5 Pesetas, 1881, B, Ayacucho, KM 201.3, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

2738P 1/2 Real, 1882, LM, Ayacucho, KM 202, Randfehler, vz. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
2739P 5 Pesetas, 1882, LM, Ayacucho, KM 201.3, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

2740 2749

2740P 1/2 Dinero, 1885, JM, Cuzco, KM 189a, Stempelbruch, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2741 Dinero, 1886, JM, Cuzco, KM 190a, Stempelfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2742 Sol, 1393 statt 1893, TF, KM 196.26, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

Philippinen
2743 8 Reales, 1830(1828-1834), Peru (Lima) mit Gegenstempel, KM 83, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Polen
2744 Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2745 Danzig, Groschen, 1533, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2746 Dreigröscher, 1594, Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2747 Danzig, Ort, 1623, Sigismund III., Stempelfehler, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2748 Danzig, Ort, 1624, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
2749P Doppelgulden (8 Groschen), 1774, Stanislaus August, AP, Gumowski 2377, etwas justiert, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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2750 2755 2758

2750P 1/2 Taler, 1783, Stanislaus August, EB, Gumowski 2386, Randfehler, min. justiert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2751P 1/2 Gulden (2 Groschen), 1785, Stanislaus August, EB, Gumowski 2364, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot
2752P Gulden (4 Groschen), 1786, Stanislaus August, EB, Gumowski 2371, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2753 10 Zlotych, Gold, 1925, Boleslaw I. Chrobry, Fb. 116, Parchimowicz 125, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2754P 10 Zlotych, Gold, 1925, Boleslaw I. Chrobry, Fb. 116, Parchimowicz 125, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2755P 20 Zlotych, Gold, 1925, Boleslaw I. Chrobry, Fb. 115, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2756P 1 Zloty-10000 Zloty, 1990, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
2757 100 Zloty Gold, 2006, “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 591. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Portugal
2758P 5000 Reis, Gold, 1870, Luis I., Fb. 153, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Russland Kaiserreich bis 1917
2759P Rubel (27,43g), 1723, Peter I., Moskau, Bitkin 908?, Randschrift fast komplett abgegriffen, min. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
2760P 5 Kopeken, 1757, Elisabeth, St. Petersburg, Bitkin 342, Zainende, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2761P Silberjeton, 1774, Katherina II., St. Petersburg, auf den Frieden mit der Türkei, Bitkin 1378 (R), ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
2762 15 Kopeken, 1789, Katharina II., St. Petersburg, Bitkin 452, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2763 10 Kopeken, 1827, Nikolaus I., St. Petersburg, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
2764 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—

2765 2766 2772

2765P Dukat, 1849, Nikolaus I., Bitkin 35, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2766P Dukat, 1849, Nikolaus I., Bitkin 35, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
2767P 7 1/2 Rubel, Gold, 1897, Nikolaus II., Bitkin 17 F, Fb. 178, KM 63, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2768P 10 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 179, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2769 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 180, KM 62, minimale Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
2770P 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2771 10 Rubel, Gold, 1902, Nikolaus II., Bitkin 10, Fb. 179, KM 64, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2772P Rubel, 1912, Nikolaus II., St. Petersburg, auf den Sieg über Napoleon, Bitkin 334, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
2773P 5 x 150 Rubel, Platin, 1977-1980, Olympiade Moskau, Parchimowicz 276, 277, 278, 279, 280 (Kratzer), ohne Kapsel und ohne

Zertifikat, jeweils st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 2000,—

2774P 5 x 150 Rubel, Platin, 1977-1980, Olympiade in Moskau, Parchimowicz 276-280, jeweils in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 2500,—
2775 5 und 10 Rubel, 1980 Olympische Spiele Moskau, je 14 Stück in 5 Originalschatullen, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2776P 150 Rubel, Platin, 1991, Napoleon I. und Zar Alexander I., Parchimowicz 286, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

Russland ab 1992
2777 1 Rubel-100 Rubel, 1995, Kursmünzensatz, 50 Jahre Ende des 2. Weltkriegs, im Originalfolder mit Umschlag (beschriftet), st. . . . . . st 100,—
2778P 50 Rubel Barrenmünze, 2011, Gold, Winterolympiade Sotschi - Schneeleopard, in Kapsel, 1/4 Unze, Patina, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
2779P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Biathlet, ohne Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 290,—
2780P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Curling, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 290,—
2781P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Eishockey, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . . . . . . . PP 290,—
2782P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Schlittschuhläufer, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . PP 290,—
2783P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Skiläufer, ohne Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 290,—
2784P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Skispringer, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . . . . . . PP 290,—

Samoa
2785 25 Tala, 1987, America’s Cup, in Originalschatulle, KM 67, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

San Marino
2786P Set zu 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Capella degli Scrovegni, Fb. 92/93, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . PP 800,—

Saudi-Arabien
2787P Pfund, Gold, 1950 (1370 AH), Fb. 1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
2788P Pound, 1957, AH 1377, Saud bin Abd al Azis, Fb. 2, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Schweden
2789 1/3 Riksdaler, Gustav III., Stockholm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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2750 2755 2758

2750P 1/2 Taler, 1783, Stanislaus August, EB, Gumowski 2386, Randfehler, min. justiert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2751P 1/2 Gulden (2 Groschen), 1785, Stanislaus August, EB, Gumowski 2364, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot
2752P Gulden (4 Groschen), 1786, Stanislaus August, EB, Gumowski 2371, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
2753 10 Zlotych, Gold, 1925, Boleslaw I. Chrobry, Fb. 116, Parchimowicz 125, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2754P 10 Zlotych, Gold, 1925, Boleslaw I. Chrobry, Fb. 116, Parchimowicz 125, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2755P 20 Zlotych, Gold, 1925, Boleslaw I. Chrobry, Fb. 115, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2756P 1 Zloty-10000 Zloty, 1990, Kursmünzensatz in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
2757 100 Zloty Gold, 2006, “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 591. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Portugal
2758P 5000 Reis, Gold, 1870, Luis I., Fb. 153, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Russland Kaiserreich bis 1917
2759P Rubel (27,43g), 1723, Peter I., Moskau, Bitkin 908?, Randschrift fast komplett abgegriffen, min. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
2760P 5 Kopeken, 1757, Elisabeth, St. Petersburg, Bitkin 342, Zainende, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2761P Silberjeton, 1774, Katherina II., St. Petersburg, auf den Frieden mit der Türkei, Bitkin 1378 (R), ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
2762 15 Kopeken, 1789, Katharina II., St. Petersburg, Bitkin 452, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
2763 10 Kopeken, 1827, Nikolaus I., St. Petersburg, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
2764 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—

2765 2766 2772

2765P Dukat, 1849, Nikolaus I., Bitkin 35, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2766P Dukat, 1849, Nikolaus I., Bitkin 35, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
2767P 7 1/2 Rubel, Gold, 1897, Nikolaus II., Bitkin 17 F, Fb. 178, KM 63, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2768P 10 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 179, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2769 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 180, KM 62, minimale Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
2770P 5 Rubel, Gold, 1899, Nikolaus II., Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2771 10 Rubel, Gold, 1902, Nikolaus II., Bitkin 10, Fb. 179, KM 64, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
2772P Rubel, 1912, Nikolaus II., St. Petersburg, auf den Sieg über Napoleon, Bitkin 334, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
2773P 5 x 150 Rubel, Platin, 1977-1980, Olympiade Moskau, Parchimowicz 276, 277, 278, 279, 280 (Kratzer), ohne Kapsel und ohne

Zertifikat, jeweils st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 2000,—

2774P 5 x 150 Rubel, Platin, 1977-1980, Olympiade in Moskau, Parchimowicz 276-280, jeweils in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 2500,—
2775 5 und 10 Rubel, 1980 Olympische Spiele Moskau, je 14 Stück in 5 Originalschatullen, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2776P 150 Rubel, Platin, 1991, Napoleon I. und Zar Alexander I., Parchimowicz 286, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

Russland ab 1992
2777 1 Rubel-100 Rubel, 1995, Kursmünzensatz, 50 Jahre Ende des 2. Weltkriegs, im Originalfolder mit Umschlag (beschriftet), st. . . . . . st 100,—
2778P 50 Rubel Barrenmünze, 2011, Gold, Winterolympiade Sotschi - Schneeleopard, in Kapsel, 1/4 Unze, Patina, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
2779P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Biathlet, ohne Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 290,—
2780P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Curling, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 290,—
2781P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Eishockey, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . . . . . . . PP 290,—
2782P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Schlittschuhläufer, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . PP 290,—
2783P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Skiläufer, ohne Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 290,—
2784P 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Skispringer, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . . . . . . PP 290,—

Samoa
2785 25 Tala, 1987, America’s Cup, in Originalschatulle, KM 67, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

San Marino
2786P Set zu 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Capella degli Scrovegni, Fb. 92/93, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . PP 800,—

Saudi-Arabien
2787P Pfund, Gold, 1950 (1370 AH), Fb. 1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
2788P Pound, 1957, AH 1377, Saud bin Abd al Azis, Fb. 2, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Schweden
2789 1/3 Riksdaler, Gustav III., Stockholm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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2790 1/8 Riksdaler, 1832, CB, Karl XIV. Johan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

Schweiz
2791P Luzern, Taler, 1814, kl. Rf., HMZ 2-668c, 3-blättriger Laubrand, zarte Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
2792P 5 Franken, 1865, Schaffhausen, HMZ 2-1343f, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2793P 5 Franken, 1869, Zug, HMZ 2-1343h, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2794P 5 Franken, 1872, Zürich, HMZ 2-1343i, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2795P 5 Franken, 1872, St. Gallen, HMZ 2-1343j, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2796P 5 Franken, 1881, Freiburg, HMZ 2-1343m, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2797P 5 Franken, 1883, Lugano, HMZ 2-1343n, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2798P 5 Franken, 1939, Laupen, KM 24, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2799P 5 Franken, 1939, Laupen, KM 24, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

2800 2802

2800P Luzern, 1 Unze Gold, 1988, Essai. Av: Sitzende Helvetia mit Schild und Schwert nach links. Rev: Löwe an Schild, st. . . . . . st 1100,—

Senegal
2801 50 Francs, 1975, 25 Jahre Eurafrique, KM 5, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Sierra Leone
2802P 5 Golde, Gold, 1987, Zebraducker, Fb. 12, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Slowakei
2803P 500 Korun, 1999, 500 Jahre Taler, in Originalschatulle, Auflage 1.400 Stück, KM 50, PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2804 2 x 500 Kronen, 1999, Gemsen im Hochgebirge, KM 47, Auflage nur 1400 Stück (PP), jeweils in Kaspel, st und PP.. . . . . . . st/PP 600,—

Somalia
2805P 100 Shilling, 2014, Silber 999/1000 vergoldet, 1 oz (31,1g), African Wildlife Elefantenfamilie, Auflage 500 Exemplar, im Kapsel und

Präsentationsbox, mit Zertifikat, OVP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—

2806 100 Shilling, 2014, Silber 999/1000 vergoldet, 1 oz (31,1g), African Wildlife Elefantenfamilie, in Kapsel und Präsentationsbox mit Zerti-
fikat, Auflage 500 Exemplar,.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 30,—

Spanien
2807P 10 Centimos, 1877, Alfonso XII., Fehlprägung, KM 675, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2808 20 Pesetas, Gold, 1887, Neuprägung, Alfonso XIII., Fb. 345R, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
2809P 400 Euro, Gold, 2004, Salvadore Dali-Frau am Fenster, KM 1058, Auflage nur 5000 Stück, mit Zertifikat in Schatulle, PP.. . PP 1000,—
2810P 50 Euro, 2004, Salvadore Dali, KM 1054, ca. 168,75g, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP (berührt, kl. Kratzer). . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
2811P 200 Euro,Gold, 2007, Cantar del Mio Cid, Fb. 418, Auslage nur 3500 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung,PP.. PP 300,—
2812P 400 Euro, Gold, 2007, 5 Jahre Euro Bargeld im Zahlungsverkehr, Fb. 416, KM 1128, Schön 422, 999er Gold, 27 g, PP. In Origi-

nalschatulle mit Zertifikat. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

Südafrika
2813P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze Gold, 1999, Natura Prestige Set-Kudu, Auflage nur 600 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1700,—

2814P 2002, Krügerrand Prestige Set, 100, 50, 20 und 10 Rand Gold, 1 oz, ½ oz, ¼ oz und 1/10 oz Feingold, PP in Holzkassette mit
Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

2815P 2002, Special Natura Proof Set, “Wild Cats of Africa”, 100, 50, 20 und 10 Rand Gold, 1 oz, ½ oz, ¼ oz und 1/10 oz, je Feingold,
PP in Holzkassette mit Zertifikat, Auflage 300 Sets, hier Nummer 74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

2816P 2003, Krügerrand Prestige Set, 100, 50, 20 und 10 Rand Gold, 1 oz, ½ oz, ¼ oz und 1/10 oz Feingold, PP in Holzkassette mit
Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

2817P 2009, Kangoroo Prestige Set, 100, 50, 25, 15 und 5 Dollars Gold, 1 oz, ½ oz, ¼ oz, 1/10 oz und 1/20 oz Feingold, dazu Medaille
1 oz Silber, je PP in Holzkassette mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

2818 Set zu 5 Shillings und 1/4 Unze Gold, 2012, Springbok Jubilee Prestige Set, Auflage nur 500 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz/st 240,—

Tunesien
2819 10 Francs, Gold, 1891, Ali Bei, Fb. 13, KM 226, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2820 20 Francs, Gold, 1899, Ali Bei, Fb. 12, KM 227, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2821 1 Dinar Silber, 1969, Geschichte Tunesiens, komplette Serie zu 10 Münzen in Originalschatulle, Schön Nr. 81/90, aus PP (angelaufen) . PP 60,—
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2790 1/8 Riksdaler, 1832, CB, Karl XIV. Johan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

Schweiz
2791P Luzern, Taler, 1814, kl. Rf., HMZ 2-668c, 3-blättriger Laubrand, zarte Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
2792P 5 Franken, 1865, Schaffhausen, HMZ 2-1343f, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2793P 5 Franken, 1869, Zug, HMZ 2-1343h, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2794P 5 Franken, 1872, Zürich, HMZ 2-1343i, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2795P 5 Franken, 1872, St. Gallen, HMZ 2-1343j, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2796P 5 Franken, 1881, Freiburg, HMZ 2-1343m, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2797P 5 Franken, 1883, Lugano, HMZ 2-1343n, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2798P 5 Franken, 1939, Laupen, KM 24, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2799P 5 Franken, 1939, Laupen, KM 24, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

2800 2802

2800P Luzern, 1 Unze Gold, 1988, Essai. Av: Sitzende Helvetia mit Schild und Schwert nach links. Rev: Löwe an Schild, st. . . . . . st 1100,—

Senegal
2801 50 Francs, 1975, 25 Jahre Eurafrique, KM 5, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Sierra Leone
2802P 5 Golde, Gold, 1987, Zebraducker, Fb. 12, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Slowakei
2803P 500 Korun, 1999, 500 Jahre Taler, in Originalschatulle, Auflage 1.400 Stück, KM 50, PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
2804 2 x 500 Kronen, 1999, Gemsen im Hochgebirge, KM 47, Auflage nur 1400 Stück (PP), jeweils in Kaspel, st und PP.. . . . . . . st/PP 600,—

Somalia
2805P 100 Shilling, 2014, Silber 999/1000 vergoldet, 1 oz (31,1g), African Wildlife Elefantenfamilie, Auflage 500 Exemplar, im Kapsel und

Präsentationsbox, mit Zertifikat, OVP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—

2806 100 Shilling, 2014, Silber 999/1000 vergoldet, 1 oz (31,1g), African Wildlife Elefantenfamilie, in Kapsel und Präsentationsbox mit Zerti-
fikat, Auflage 500 Exemplar,.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 30,—

Spanien
2807P 10 Centimos, 1877, Alfonso XII., Fehlprägung, KM 675, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
2808 20 Pesetas, Gold, 1887, Neuprägung, Alfonso XIII., Fb. 345R, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
2809P 400 Euro, Gold, 2004, Salvadore Dali-Frau am Fenster, KM 1058, Auflage nur 5000 Stück, mit Zertifikat in Schatulle, PP.. . PP 1000,—
2810P 50 Euro, 2004, Salvadore Dali, KM 1054, ca. 168,75g, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP (berührt, kl. Kratzer). . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
2811P 200 Euro,Gold, 2007, Cantar del Mio Cid, Fb. 418, Auslage nur 3500 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung,PP.. PP 300,—
2812P 400 Euro, Gold, 2007, 5 Jahre Euro Bargeld im Zahlungsverkehr, Fb. 416, KM 1128, Schön 422, 999er Gold, 27 g, PP. In Origi-

nalschatulle mit Zertifikat. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 800,—

Südafrika
2813P Set zu 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze Gold, 1999, Natura Prestige Set-Kudu, Auflage nur 600 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabescha-

tulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1700,—

2814P 2002, Krügerrand Prestige Set, 100, 50, 20 und 10 Rand Gold, 1 oz, ½ oz, ¼ oz und 1/10 oz Feingold, PP in Holzkassette mit
Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

2815P 2002, Special Natura Proof Set, “Wild Cats of Africa”, 100, 50, 20 und 10 Rand Gold, 1 oz, ½ oz, ¼ oz und 1/10 oz, je Feingold,
PP in Holzkassette mit Zertifikat, Auflage 300 Sets, hier Nummer 74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

2816P 2003, Krügerrand Prestige Set, 100, 50, 20 und 10 Rand Gold, 1 oz, ½ oz, ¼ oz und 1/10 oz Feingold, PP in Holzkassette mit
Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

2817P 2009, Kangoroo Prestige Set, 100, 50, 25, 15 und 5 Dollars Gold, 1 oz, ½ oz, ¼ oz, 1/10 oz und 1/20 oz Feingold, dazu Medaille
1 oz Silber, je PP in Holzkassette mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

2818 Set zu 5 Shillings und 1/4 Unze Gold, 2012, Springbok Jubilee Prestige Set, Auflage nur 500 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
vz und st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz/st 240,—

Tunesien
2819 10 Francs, Gold, 1891, Ali Bei, Fb. 13, KM 226, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2820 20 Francs, Gold, 1899, Ali Bei, Fb. 12, KM 227, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
2821 1 Dinar Silber, 1969, Geschichte Tunesiens, komplette Serie zu 10 Münzen in Originalschatulle, Schön Nr. 81/90, aus PP (angelaufen) . PP 60,—
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Tansania

2822 2836

2822P 2000 Shilingi, Gold, 1986, Goldbauch-Nektarvogel, Auflage 5000 Stück, 10g aus 916er Gold, Fb. 4, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Tschechien
2823P Dukat, 1926, St. Wenzel, Mzz Kremnitz, Fb. 2, Schl. 17, kleiner Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
2824P 200 Korun, 1994, D-Day, glatter Rand, Auflage 4.085 Stück, KM 12, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Türkei
2825P Sultani Altin, (3,45g), 1520-1566, (926 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2826P Altin, (3,50g), 1757-1774, (1171/3 AH), Mustava III., KM 338, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
2827P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
2828P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2829 1/4 Zeri Mahbub, (0,64g), 1808-1839, (1223/2 AH), Mohammed II., KM 605, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
2830P 2 Rumi Altin, (4,76g), 1808-1839 (1223/11 AH), Mohammed II., KM 614, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2831P Cedit, (1,56g), 1808-1839, (1223 AH), Mohammed II., Fb. 10, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
2832P Hayriye Altin, (1,81g), 1808-1839, (1223/23 AH), Mohammed II., KM 638, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
2833 Rumi Altin, (2,41g), 1808-1839, (1223/12 AH), Mohammed II., KM 616, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2834P Surre Altin, (1,55g), 1808-1839, (1223/15 AH), Mohammed II., KM 621, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 130,—
2835P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327 AH), Mahemmed V., Fb. 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2836P 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . vz-st 1500,—
2837P 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
2838P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Fb. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Uganda
2839P 500 Shilling, 1981, Dr. Milton Obote/Elefant, 135,90g, KM 23a, in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

Ungarn

2840 2841 2855

2840P Goldgulden, o.J.(1458-1490), Matthias Corvinius, Huszar 673, Fb. 20, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
2841P Goldgulden, o.J.(1458-1490), Matthias Corvinius, Huszar 674, Fb. 20, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
2842P Taler, 1782, Joseph II., Kremnitz, Dav. 1168, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2843 10 Kronen Gold, 1894, Franz Joseph, Fr. 94, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 90,—

USA
2844P 20 Dollars, Gold, 1861, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 169, Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
2845P Dollar, 1871, Seated Liberty, Philadelphia, KM 100, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2846P Dollar, 1872, Seated Liberty, Philadelphia, KM 100, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2847P Trade Dollar, 1873, Carson City, KM 108, Kratzer auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2848P Trade Dollar, 1873, Carson City, KM 108, kl. Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2849P Trade Dollar, 1873, San Francisco, KM 108, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2850P Trade Dollar, 1876, San Francisco, KM 108, kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2851P Trade Dollar, 1876, San Francisco, KM 108, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2852P Trade Dollar, 1878, San Francisco, KM 108, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2853P 1 Dollar, 1883, Mzz O, Morgan Dollar, min. Rf, KM 110, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 20,—
2854 1 Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
2855P 20 Dollars, Gold, 1899, Liberty Head, San Francisco, Fb.177, Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
2856P 5 Dollars, Gold, 1899, Liberty Head, Mzz S San Francisco, Fb. 143, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
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Tansania

2822 2836

2822P 2000 Shilingi, Gold, 1986, Goldbauch-Nektarvogel, Auflage 5000 Stück, 10g aus 916er Gold, Fb. 4, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Tschechien
2823P Dukat, 1926, St. Wenzel, Mzz Kremnitz, Fb. 2, Schl. 17, kleiner Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
2824P 200 Korun, 1994, D-Day, glatter Rand, Auflage 4.085 Stück, KM 12, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—

Türkei
2825P Sultani Altin, (3,45g), 1520-1566, (926 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
2826P Altin, (3,50g), 1757-1774, (1171/3 AH), Mustava III., KM 338, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
2827P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
2828P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2829 1/4 Zeri Mahbub, (0,64g), 1808-1839, (1223/2 AH), Mohammed II., KM 605, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
2830P 2 Rumi Altin, (4,76g), 1808-1839 (1223/11 AH), Mohammed II., KM 614, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
2831P Cedit, (1,56g), 1808-1839, (1223 AH), Mohammed II., Fb. 10, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
2832P Hayriye Altin, (1,81g), 1808-1839, (1223/23 AH), Mohammed II., KM 638, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
2833 Rumi Altin, (2,41g), 1808-1839, (1223/12 AH), Mohammed II., KM 616, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
2834P Surre Altin, (1,55g), 1808-1839, (1223/15 AH), Mohammed II., KM 621, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 130,—
2835P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327 AH), Mahemmed V., Fb. 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
2836P 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . vz-st 1500,—
2837P 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
2838P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Fb. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Uganda
2839P 500 Shilling, 1981, Dr. Milton Obote/Elefant, 135,90g, KM 23a, in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—

Ungarn

2840 2841 2855

2840P Goldgulden, o.J.(1458-1490), Matthias Corvinius, Huszar 673, Fb. 20, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
2841P Goldgulden, o.J.(1458-1490), Matthias Corvinius, Huszar 674, Fb. 20, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—
2842P Taler, 1782, Joseph II., Kremnitz, Dav. 1168, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
2843 10 Kronen Gold, 1894, Franz Joseph, Fr. 94, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 90,—

USA
2844P 20 Dollars, Gold, 1861, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 169, Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
2845P Dollar, 1871, Seated Liberty, Philadelphia, KM 100, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2846P Dollar, 1872, Seated Liberty, Philadelphia, KM 100, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
2847P Trade Dollar, 1873, Carson City, KM 108, Kratzer auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2848P Trade Dollar, 1873, Carson City, KM 108, kl. Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2849P Trade Dollar, 1873, San Francisco, KM 108, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2850P Trade Dollar, 1876, San Francisco, KM 108, kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2851P Trade Dollar, 1876, San Francisco, KM 108, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2852P Trade Dollar, 1878, San Francisco, KM 108, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
2853P 1 Dollar, 1883, Mzz O, Morgan Dollar, min. Rf, KM 110, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 20,—
2854 1 Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
2855P 20 Dollars, Gold, 1899, Liberty Head, San Francisco, Fb.177, Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
2856P 5 Dollars, Gold, 1899, Liberty Head, Mzz S San Francisco, Fb. 143, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
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Türkei

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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2857 2862

2857P 20 Dollars, Gold, 1904, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
2858 5 Dollars, Gold, 1908, Indian Head, Mzz S San Francisco, Fb. 150, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2859P 5 Dollars, Gold, 1909, Indian Head, Mzz D Denver, Fb. 151, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2860 10 Dollars, Gold, 1910, Indian Head, Fb. 166, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
2861 10 Dollars, Gold, 1912, Indian Head, Fb. 166, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
2862P 10 Dollars, Gold, Indian Head, KM 130, Fb. 167, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
2863 2 1/2 Dollars, Gold, 1912, Indian Head, Fb. 120, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2864 2 1/2 Dollars, Gold, 1915, Indian Head, Fb. 120, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2865 10 Dollars, Gold, 1932, Indian Head, Fb. 166, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

2866P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 62 1000,—

2867P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—

2868P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—

2869P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—
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USA

2857 2862

2857P 20 Dollars, Gold, 1904, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
2858 5 Dollars, Gold, 1908, Indian Head, Mzz S San Francisco, Fb. 150, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2859P 5 Dollars, Gold, 1909, Indian Head, Mzz D Denver, Fb. 151, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2860 10 Dollars, Gold, 1910, Indian Head, Fb. 166, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
2861 10 Dollars, Gold, 1912, Indian Head, Fb. 166, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
2862P 10 Dollars, Gold, Indian Head, KM 130, Fb. 167, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
2863 2 1/2 Dollars, Gold, 1912, Indian Head, Fb. 120, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2864 2 1/2 Dollars, Gold, 1915, Indian Head, Fb. 120, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2865 10 Dollars, Gold, 1932, Indian Head, Fb. 166, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

2866P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 62 1000,—

2867P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—

2868P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—

2869P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—
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USA

2870 2871

2870P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 65". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 65 2500,—

2871P Dime, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2101, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr selten! MS 62 1000,—

2872 2873

2872P Dime, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2101, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr selten! MS 62 1000,—
2873P Dime, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2101, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr selten! MS 62 1000,—

2874P 1/2 Dollar, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2132, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 2500,—

2875P 1/2 Dollar, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2132, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 65". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 65 2500,—
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USA

Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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2857 2862

2857P 20 Dollars, Gold, 1904, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
2858 5 Dollars, Gold, 1908, Indian Head, Mzz S San Francisco, Fb. 150, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2859P 5 Dollars, Gold, 1909, Indian Head, Mzz D Denver, Fb. 151, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2860 10 Dollars, Gold, 1910, Indian Head, Fb. 166, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
2861 10 Dollars, Gold, 1912, Indian Head, Fb. 166, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
2862P 10 Dollars, Gold, Indian Head, KM 130, Fb. 167, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
2863 2 1/2 Dollars, Gold, 1912, Indian Head, Fb. 120, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2864 2 1/2 Dollars, Gold, 1915, Indian Head, Fb. 120, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2865 10 Dollars, Gold, 1932, Indian Head, Fb. 166, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

2866P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 62 1000,—

2867P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—

2868P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—

2869P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—
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USA

2857 2862

2857P 20 Dollars, Gold, 1904, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
2858 5 Dollars, Gold, 1908, Indian Head, Mzz S San Francisco, Fb. 150, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2859P 5 Dollars, Gold, 1909, Indian Head, Mzz D Denver, Fb. 151, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
2860 10 Dollars, Gold, 1910, Indian Head, Fb. 166, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
2861 10 Dollars, Gold, 1912, Indian Head, Fb. 166, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
2862P 10 Dollars, Gold, Indian Head, KM 130, Fb. 167, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 450,—
2863 2 1/2 Dollars, Gold, 1912, Indian Head, Fb. 120, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2864 2 1/2 Dollars, Gold, 1915, Indian Head, Fb. 120, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
2865 10 Dollars, Gold, 1932, Indian Head, Fb. 166, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—

2866P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 62 1000,—

2867P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—

2868P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—

2869P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 1500,—
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2870 2871

2870P Nickel, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2182, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 65". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 65 2500,—

2871P Dime, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2101, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr selten! MS 62 1000,—

2872 2873

2872P Dime, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2101, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr selten! MS 62 1000,—
2873P Dime, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2101, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 62". Sehr selten! MS 62 1000,—

2874P 1/2 Dollar, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2132, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 64". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 64 2500,—

2875P 1/2 Dollar, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2132, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 65". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 65 2500,—
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2876P 1/2 Dollar, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2132, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 67". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 67 3000,—

2877P 1/2 Dollar, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2143, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “AU 58". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AU 58 4000,—

2878 5 Dollars, Gold, 1987, 200 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten von Amerika, KM 221, Fb. 198, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2879 5 Dollars, Gold, 1992, 500. Jahrestag der Entdeckung Amerikas, KM 239, Fb. 203, in Originalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat und Um-

verpackung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

2880 5 Dollars, Gold, 1995, XXVI. Olympiade Atlanta 1996-Fackelläufer, KM 261, Fb. 208, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2881 5 Dollars, Gold, 1995, XXVI. Olympiade Atlanta 1996-Olympiastadion, KM 265, Fb. 209, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2882P 10 Dollars, Gold, 2003, Gebrüder Wright, Fb. 219, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 650,—

2883 2902

2883P 50 Dollars, Gold, 2007, American Buffalo, Fb. B20, in Noppenfolie, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 850,—

Vatikanstaat
2884P 100 Lire, Gold, 1950, Pius XII., auf das Heilige Jahr, Fb. 289, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
2885P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle (abgegriffen). Zusammen ca.

190g fein, PP (z.T. berührt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

2886P 10000 Lire, Gold, 1998, Johannes Paul II., Weg ins Heilige Jahr 2000-Basilika S. Maria Maggiore, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle
und Schachtel, Auflage nur 6000 Stück! PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

2887 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen),
PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

2888 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP.. PP 600,—
2889 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabeschatulle, PP.. . . PP 500,—
2890P 1 Cent bis 2 Euro, 2002, KMS, Johannes Paul II., Das Jüngste Gericht, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung

(bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

2891P 1 Cent bis 2 Euro, 2002, KMS, Johannes Paul II., im blauen Folder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2892P 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Starterkit, Johannes Paul II., Auflage nur 2000 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
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2876P 1/2 Dollar, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2132, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “MS 67". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MS 67 3000,—

2877P 1/2 Dollar, Probe, 1759 (1965), Martha Washington, Judd 2143, in Plastikholder der NGC mit der Bewertung “AU 58". Sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AU 58 4000,—

2878 5 Dollars, Gold, 1987, 200 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten von Amerika, KM 221, Fb. 198, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2879 5 Dollars, Gold, 1992, 500. Jahrestag der Entdeckung Amerikas, KM 239, Fb. 203, in Originalschatulle, in Kapsel, mit Zertifikat und Um-

verpackung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

2880 5 Dollars, Gold, 1995, XXVI. Olympiade Atlanta 1996-Fackelläufer, KM 261, Fb. 208, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2881 5 Dollars, Gold, 1995, XXVI. Olympiade Atlanta 1996-Olympiastadion, KM 265, Fb. 209, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
2882P 10 Dollars, Gold, 2003, Gebrüder Wright, Fb. 219, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 650,—

2883 2902

2883P 50 Dollars, Gold, 2007, American Buffalo, Fb. B20, in Noppenfolie, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 850,—

Vatikanstaat
2884P 100 Lire, Gold, 1950, Pius XII., auf das Heilige Jahr, Fb. 289, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
2885P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle (abgegriffen). Zusammen ca.

190g fein, PP (z.T. berührt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

2886P 10000 Lire, Gold, 1998, Johannes Paul II., Weg ins Heilige Jahr 2000-Basilika S. Maria Maggiore, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle
und Schachtel, Auflage nur 6000 Stück! PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

2887 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen),
PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

2888 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP.. PP 600,—
2889 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabeschatulle, PP.. . . PP 500,—
2890P 1 Cent bis 2 Euro, 2002, KMS, Johannes Paul II., Das Jüngste Gericht, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung

(bestoßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

2891P 1 Cent bis 2 Euro, 2002, KMS, Johannes Paul II., im blauen Folder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2892P 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Starterkit, Johannes Paul II., Auflage nur 2000 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
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2893 1 Cent bis 2 Euro, 2003, KMS, Johannes Paul II., Hommage an Leonardo, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung (be-
schädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

2894P 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Johannes Paul II., Moses und die 10 Gebote, Fb. 440 und 441, jeweils mit Zertifikat in Ausgabe-
schatulle und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 750,—

2895 1 Cent bis 2 Euro, 2004, KMS, Johannes Paul II., Weihnachten von Giotto, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung (besto-
ßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

2896P Euro KMS, 2004, 1 Cent bis 1 Euro und eine Bronze Gedenkmedaille, 35mm, 19,3g, In Memoriam Johannes Paul II 1920-2005, im wei-
ßen Holzbox, OVP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

2897 1 Cent bis 2 Euro, 2005, Sede Vacante, Kursmünzensatz im Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2898P 1 Cent bis 2 Euro, 2005, Sede Vacante, Kursmünzensatz im Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2899 2 Euro, 2005, Benedikt XVI., Weltjugendtag in Köln, im grünen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
2900 2 Euro, 2006, Benedikt XVI., Schweizer Garde, im silber/grauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
2901 Interessante Sammlung von unterschiedlichen Prägungen aus dem süddeutschen Raum. Dabei u. a. Brakteaten und frühen

Pfennige (z.b. Augsburg) sowie zalreiche bayrische Prägungen. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

2902P Sachsen, Johann Georg I., Silbermedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 33,57g), 1631, von S. Dadler, auf den Konvent zu Leipzig. Av: Von zwei
Genien gehaltenes großes Schild über Stadtansicht, darüber Schrift. Rev: Weisender Virtus mit Herkules vor Apoll und Mercur, darüber
Schrift. Randfehler, kl. Kratzer, gestopftes Loch auf 12 Uhr, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

2903P Altvergoldete Silbermedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 61,92g), o.J.(1648), von J. Höhn und S. Dadler, auf den Frieden zwischen Spanien und
der Niederlande. Av: Zwei einander die Hände reichende weibliche Gestalten vor Stadtansicht, darum Umschrift. Rev: Zwei Weibliche
Gestalten mit Schwert und Merkurstab im Schulterschluss vor Tafel, darum Umschrift. Randfehler und kl. Kratzer, Avers z.T. berieben, et-
was abgegriffen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

2904 Württemberg, Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 32,66g), 1824, von P. Hirsch, auf den 2. Geburtstag des Kronprinzen Karl. Av: Sitzen-
de Württembergia mit Knaben nach rechts, davor stehender Genius, darum Umschrift, im Abschnitt darunter zwei Zeilen Schrift. Rev: 6
Zeilen Schrift, dazwischen Lyra und Rose. Sehr selten!, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 200,—

2905 Bayern, Maximilian I. Joseph, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 44,69g), 1830, von Dietelbach. Av: Kopf nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: 10 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Randschrift “MONACHII”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2906 Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 57,89g), 1834, von F. König, auf das 50jährige Dienstjubiläum
von G. F. H. Graf von Wylich und Lottum. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Mars bekränzt Wappenschild auf Sockel. Schöne
Patina, berieben, vz-st. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 250,—

2907P Preussen, Friedrich Wilhelm IV., Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 29,18g), 1840, von K. Fischer und Ch. Pfeuffer, auf seine Hulddi-
gung in Berlin. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Schild , davor Schwert, Zepter und Reichsapfel, darum Ordens-
kette mit acht Wappen. Sommer P 68/2, kl. Rf., Avers leicht berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2908P Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, 21,76g), 1863, von Fischer und Loos, zum 50. Jahrestag der Völkerschlacht. Av: Schwebender Frie-
densengel, darüber und darunter Schrift. Rev: Auf Drachen stehende Germania mit zerrissenen Ketten. Sammlung Meseburger 2586,
Randfehler, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2909P Baden, Friedrich I., ovale Silbermedaille (Dm. ca. 52x42mm, ca. 50,25g), 1881, von G. Kachel und K. Schwenzer, auf die
Silberne Hochzeit. Av: Zwei Brustbilder nebeneinander nach links, darum Umschrift. Rev: Zwei gekrönte Wappen, darum
Umschrift. Zeitz 338, schöne irisierende Patina, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 600,—

2910P Ulm, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 18,96g), 1889, unsigniert, zur Erinnerung an die Vermählung von Fräulein Fan-
ny Haymann mit Herrn Gustav Thalmessinger. Av: Gekrönte Wappen, darüber zwei Hände im Handschlag und Name Jehovas. Rev: 8
Zeilen Schrift zwischen Zweigen. Z.T. abgegriffen, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—
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2893 1 Cent bis 2 Euro, 2003, KMS, Johannes Paul II., Hommage an Leonardo, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung (be-
schädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

2894P 20 und 50 Euro, Gold, 2003, Johannes Paul II., Moses und die 10 Gebote, Fb. 440 und 441, jeweils mit Zertifikat in Ausgabe-
schatulle und Schachtel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 750,—

2895 1 Cent bis 2 Euro, 2004, KMS, Johannes Paul II., Weihnachten von Giotto, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und Umverpackung (besto-
ßen), PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

2896P Euro KMS, 2004, 1 Cent bis 1 Euro und eine Bronze Gedenkmedaille, 35mm, 19,3g, In Memoriam Johannes Paul II 1920-2005, im wei-
ßen Holzbox, OVP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

2897 1 Cent bis 2 Euro, 2005, Sede Vacante, Kursmünzensatz im Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2898P 1 Cent bis 2 Euro, 2005, Sede Vacante, Kursmünzensatz im Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
2899 2 Euro, 2005, Benedikt XVI., Weltjugendtag in Köln, im grünen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
2900 2 Euro, 2006, Benedikt XVI., Schweizer Garde, im silber/grauen Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
2901 Interessante Sammlung von unterschiedlichen Prägungen aus dem süddeutschen Raum. Dabei u. a. Brakteaten und frühen

Pfennige (z.b. Augsburg) sowie zalreiche bayrische Prägungen. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

2902P Sachsen, Johann Georg I., Silbermedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 33,57g), 1631, von S. Dadler, auf den Konvent zu Leipzig. Av: Von zwei
Genien gehaltenes großes Schild über Stadtansicht, darüber Schrift. Rev: Weisender Virtus mit Herkules vor Apoll und Mercur, darüber
Schrift. Randfehler, kl. Kratzer, gestopftes Loch auf 12 Uhr, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

2903P Altvergoldete Silbermedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 61,92g), o.J.(1648), von J. Höhn und S. Dadler, auf den Frieden zwischen Spanien und
der Niederlande. Av: Zwei einander die Hände reichende weibliche Gestalten vor Stadtansicht, darum Umschrift. Rev: Zwei Weibliche
Gestalten mit Schwert und Merkurstab im Schulterschluss vor Tafel, darum Umschrift. Randfehler und kl. Kratzer, Avers z.T. berieben, et-
was abgegriffen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

2904 Württemberg, Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 32,66g), 1824, von P. Hirsch, auf den 2. Geburtstag des Kronprinzen Karl. Av: Sitzen-
de Württembergia mit Knaben nach rechts, davor stehender Genius, darum Umschrift, im Abschnitt darunter zwei Zeilen Schrift. Rev: 6
Zeilen Schrift, dazwischen Lyra und Rose. Sehr selten!, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 200,—

2905 Bayern, Maximilian I. Joseph, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 44,69g), 1830, von Dietelbach. Av: Kopf nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: 10 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Randschrift “MONACHII”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2906 Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 57,89g), 1834, von F. König, auf das 50jährige Dienstjubiläum
von G. F. H. Graf von Wylich und Lottum. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Mars bekränzt Wappenschild auf Sockel. Schöne
Patina, berieben, vz-st. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 250,—

2907P Preussen, Friedrich Wilhelm IV., Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 29,18g), 1840, von K. Fischer und Ch. Pfeuffer, auf seine Hulddi-
gung in Berlin. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Schild , davor Schwert, Zepter und Reichsapfel, darum Ordens-
kette mit acht Wappen. Sommer P 68/2, kl. Rf., Avers leicht berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2908P Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, 21,76g), 1863, von Fischer und Loos, zum 50. Jahrestag der Völkerschlacht. Av: Schwebender Frie-
densengel, darüber und darunter Schrift. Rev: Auf Drachen stehende Germania mit zerrissenen Ketten. Sammlung Meseburger 2586,
Randfehler, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2909P Baden, Friedrich I., ovale Silbermedaille (Dm. ca. 52x42mm, ca. 50,25g), 1881, von G. Kachel und K. Schwenzer, auf die
Silberne Hochzeit. Av: Zwei Brustbilder nebeneinander nach links, darum Umschrift. Rev: Zwei gekrönte Wappen, darum
Umschrift. Zeitz 338, schöne irisierende Patina, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 600,—

2910P Ulm, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 18,96g), 1889, unsigniert, zur Erinnerung an die Vermählung von Fräulein Fan-
ny Haymann mit Herrn Gustav Thalmessinger. Av: Gekrönte Wappen, darüber zwei Hände im Handschlag und Name Jehovas. Rev: 8
Zeilen Schrift zwischen Zweigen. Z.T. abgegriffen, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—
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2911 Speyer, Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, ca. 27,08g), 1892, auf das XIII. Verbandsschiessen. Av: Löwe mit Schild nach links. Rev: Va-
ter Rhein vor der Stadtansicht Speyers. Schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 130,—

2912P Baden, Friedrich I., Silbermedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 70,34g), 1896, von Mayer und Wilhelm, auf die Internationale Ausstellung in Ba-
den-Baden. Av: Brustbild über Lorbeerzweigen schräg rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht, darunter gekröntes Wappen zwi-
schen Zweigen, im Außenkranz Umschrift. Zeitz 467, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

2913 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, 208,40g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einwei-
hung der Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Randfehler, vz-st. . . . .

vz-st 90,—

Medaillen Ausland vor 1900
2914 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2915P Schweden, Gustav II. Adolph, Silbermedaille (Dm. ca. 44,10mm, ca. 15,82g), 1632, von S. Dadler, auf seinen Tod in der Schlacht bei
Lützen. Av: Brustbild in 3/4 Ansicht nach rechts, darum Umschrift. Rev: Schwert, links Oliven- und rechts Palmzweig, darum Umschrift.
Avers z.T. etwas bearbeitet, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

2916P Polen, Danzig, Silbermedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 60,88g), 1648, von S. Dadler, auf den Beginn der Friedensverhandlungen
für den Westfälischen Frieden. Av: Kriegsgöttin und Friedensgöttin im Kampf, links ausgestreckter Arm mit Globus, rechts
Schild mit Lanze angelehnt am Ölbaum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stehende Friedensgöttin mit Merkurstab und Palm-
zweig auf besiegtem Kriegsgott, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, Bohrloch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—
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2911 Speyer, Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, ca. 27,08g), 1892, auf das XIII. Verbandsschiessen. Av: Löwe mit Schild nach links. Rev: Va-
ter Rhein vor der Stadtansicht Speyers. Schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 130,—

2912P Baden, Friedrich I., Silbermedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 70,34g), 1896, von Mayer und Wilhelm, auf die Internationale Ausstellung in Ba-
den-Baden. Av: Brustbild über Lorbeerzweigen schräg rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht, darunter gekröntes Wappen zwi-
schen Zweigen, im Außenkranz Umschrift. Zeitz 467, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

2913 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, 208,40g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einwei-
hung der Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Randfehler, vz-st. . . . .

vz-st 90,—

Medaillen Ausland vor 1900
2914 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2915P Schweden, Gustav II. Adolph, Silbermedaille (Dm. ca. 44,10mm, ca. 15,82g), 1632, von S. Dadler, auf seinen Tod in der Schlacht bei
Lützen. Av: Brustbild in 3/4 Ansicht nach rechts, darum Umschrift. Rev: Schwert, links Oliven- und rechts Palmzweig, darum Umschrift.
Avers z.T. etwas bearbeitet, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

2916P Polen, Danzig, Silbermedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 60,88g), 1648, von S. Dadler, auf den Beginn der Friedensverhandlungen
für den Westfälischen Frieden. Av: Kriegsgöttin und Friedensgöttin im Kampf, links ausgestreckter Arm mit Globus, rechts
Schild mit Lanze angelehnt am Ölbaum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stehende Friedensgöttin mit Merkurstab und Palm-
zweig auf besiegtem Kriegsgott, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, Bohrloch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—
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2917 2919

2917P Frankreich, Oktogonale Silbermedaille (Dm. ca. 47,10x47,10mm,ca. 57,52g), 1835, unsigniert,Cour de Cassation. Av: Stehende Justi-
tia an Tafel mit Waage, darum “COUR DE CASSATION”. Rev: Tafel umgeben von Strahlen im Eichenlaubkranz.Rand punziert, schöne Pa-
tina, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2918P USA, Kupfermedaille bronziert (Durchmesser 75 mm, 218 g), 1849, Zachary Taylor Indian-Peace Medal, von Henry K. Brown und John
Reich, Av: Brustbild nach links, Rev: Hände schütteln unter Friedenspfeife und Axt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2919P Schlesien, Silbermedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 14,31g), o.J., unsigniert. Av: Nimbierte Büste Christi nach links, darum Umschrift. Rev:
Lamm mit Fahne nach rechts, darum Umschrift. Friedensburg/Seger 5025, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

2920P Peru, Silbermedaille (Dm. ca. 24,50mm, ca.6,06g), 1864, signiert “R.B.”, auf den Oberbefehl des General San Martin über das peruani-
sche Heer. Av: Strahlende Sonne, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2921 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. , ca. 65,65g), von E. Farochon. Av: Stehende weibliche Gestalt bekränzt zwei Lehrer mit jeweils zwei
Kindern, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift zwischen zwei Palmzweigen. Punze am Rand, kl. Rf., berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2922 Russland, Nikolaus II., Silberjeton (Dm. ca. 25,20mm, ca. 7,64g), 1896, unsigniert, auf seine Krönung. Av: Gekröntes Monogramm. Rev:
3 Zeilen Schrift, darüber Krone. Diakov 1206.3(R3), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

Medaillen Deutschland nach 1900
2923 “Die Meisterwerke des Leonardo da Vinci”, Gesamtausgabe von 50x Silbermedaillen, gefertigt von der Franklin Mint, mit

verschiedenen Motiven aus den Arbeiten des Universalgelehrten Leonardo da Vinci, 925er Sterlingsilber, je ca. 65 g, Durch-
messer je 51 mm, insgesamt über 3000 g Feinsilber, einheitlich gestaltete Rückseiten der Medaillen, teilweise leicht ange-
laufen und berührt, Erhaltung PP, in dekorativer Holztruhe, mit Beschreibungsheft, die vollständige Ausgabe mit allen
Medaillen wird nur noch selten auf dem Markt angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

2924 33 klassische seltene Briefmarken aus aller Welt in Feinsilber, 220 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2925 60 diverse Medaillen, davon ca. 2/3 Silber mit einem Silberanteil von über 550 gr., Schwerpunkt Fußball-WM 2006 (mit 4mal 10 Euro),

FC-Bayern und München. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 200,—

2926 Bundespublik, 5 kleine Goldmedaillen 11 mm zu je 0,5 gr. fein, Max Planck, Franz Kafka, Carl Spitzweg, Gorch Fock und Himmelsschei-
be Nebra, dazu Goldmedaille Fußball-Europameister Deutschland, 1,5 gr. fein, 13.9 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

2927 Die wertvollsten Briefmarken der Welt in Feinsilber, 36 Repliken in aufwendiger Holzkassette, je mit Zertifikat, PP, dazu neuwertige Arm-
band-Quarzuhr mit blauer Mauritius als Zifferblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

2928 St.-Georgs-Medaille (40mm, Messing), 1956, Rs. nur Datum 31.3.1956 mit Lorbeerkranz, Letzttag der Organisation Gehlen die am fol-
genden Tag im Bundesnachrichtendienst aufging, in Schatulle (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

2929P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36,30mm, ca. 19,32g), 1907, von K. Goetz, auf die 900-Jahrfeier des Bistums Bamberg. Av: Die gekrön-
ten Hüftbilder von Heinrich II. und seiner Gemahlin Kunigunde von Luxemburg nebeneinander nach links. Rev: Adler auf Schild, dahinter
Schwert und Krummstab gekreuzt, darum Umschrift. Kienast 555, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2930P Baden, Friedrich II., Silbermedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 29,54g), 1914, geprägt bei M. J. Rückert in Mainz, auf das 27. Verbandsschie-
ßen in Mannheim. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Gekrönter Adler mit Wappen zwischen Daten, im Abschnitt darunter 2
Zeilen Schrift. Zeitz 774, in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 150,—

2931P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 18,48g), 1931, von K. Goetz, auf die 60Jahrfeier der Reichsgründung. Av: Die Büsten von Bis-
marck und Hindenburg nebeneinander nach rechts, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift, darüber Krone, darunter Adlerkopf. Kienast
457, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2932P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,03g), 1939, von K. Goetz, auf den U-Boot Kapitän Günther Prien. Av: Büste halb links, darum
Umschrift. Rev: Zwei torpedierte Schiffe. Kienast 564, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2933P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36,10mm, ca. 18,87g), 1940, von K. Goetz, auf den Einmarsch in Paris. Av: Triumphbogen,davor Truppen-
aufmarsch. Rev: Adlerschild mit Helm, dahinter NS-Flagge, darunter Hahn. Kienast 575, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2934P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 58,55g), 1940, von K. Goetz, auf den deutsch-französischen Waffenstillstand. Av: Abschluss-
darstellung. Rev: 10 Zeilen Schrift, darunter Helm auf Lorbeerzweig, darum Umschrift. Kienast 576, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—
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2911 Speyer, Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, ca. 27,08g), 1892, auf das XIII. Verbandsschiessen. Av: Löwe mit Schild nach links. Rev: Va-
ter Rhein vor der Stadtansicht Speyers. Schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 130,—

2912P Baden, Friedrich I., Silbermedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 70,34g), 1896, von Mayer und Wilhelm, auf die Internationale Ausstellung in Ba-
den-Baden. Av: Brustbild über Lorbeerzweigen schräg rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht, darunter gekröntes Wappen zwi-
schen Zweigen, im Außenkranz Umschrift. Zeitz 467, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

2913 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, 208,40g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einwei-
hung der Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Randfehler, vz-st. . . . .

vz-st 90,—

Medaillen Ausland vor 1900
2914 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2915P Schweden, Gustav II. Adolph, Silbermedaille (Dm. ca. 44,10mm, ca. 15,82g), 1632, von S. Dadler, auf seinen Tod in der Schlacht bei
Lützen. Av: Brustbild in 3/4 Ansicht nach rechts, darum Umschrift. Rev: Schwert, links Oliven- und rechts Palmzweig, darum Umschrift.
Avers z.T. etwas bearbeitet, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

2916P Polen, Danzig, Silbermedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 60,88g), 1648, von S. Dadler, auf den Beginn der Friedensverhandlungen
für den Westfälischen Frieden. Av: Kriegsgöttin und Friedensgöttin im Kampf, links ausgestreckter Arm mit Globus, rechts
Schild mit Lanze angelehnt am Ölbaum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stehende Friedensgöttin mit Merkurstab und Palm-
zweig auf besiegtem Kriegsgott, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, Bohrloch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—
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2911 Speyer, Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, ca. 27,08g), 1892, auf das XIII. Verbandsschiessen. Av: Löwe mit Schild nach links. Rev: Va-
ter Rhein vor der Stadtansicht Speyers. Schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 130,—

2912P Baden, Friedrich I., Silbermedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 70,34g), 1896, von Mayer und Wilhelm, auf die Internationale Ausstellung in Ba-
den-Baden. Av: Brustbild über Lorbeerzweigen schräg rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht, darunter gekröntes Wappen zwi-
schen Zweigen, im Außenkranz Umschrift. Zeitz 467, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

2913 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, 208,40g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einwei-
hung der Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Randfehler, vz-st. . . . .

vz-st 90,—

Medaillen Ausland vor 1900
2914 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2915P Schweden, Gustav II. Adolph, Silbermedaille (Dm. ca. 44,10mm, ca. 15,82g), 1632, von S. Dadler, auf seinen Tod in der Schlacht bei
Lützen. Av: Brustbild in 3/4 Ansicht nach rechts, darum Umschrift. Rev: Schwert, links Oliven- und rechts Palmzweig, darum Umschrift.
Avers z.T. etwas bearbeitet, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

2916P Polen, Danzig, Silbermedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 60,88g), 1648, von S. Dadler, auf den Beginn der Friedensverhandlungen
für den Westfälischen Frieden. Av: Kriegsgöttin und Friedensgöttin im Kampf, links ausgestreckter Arm mit Globus, rechts
Schild mit Lanze angelehnt am Ölbaum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stehende Friedensgöttin mit Merkurstab und Palm-
zweig auf besiegtem Kriegsgott, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, Bohrloch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—
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2917 2919

2917P Frankreich, Oktogonale Silbermedaille (Dm. ca. 47,10x47,10mm,ca. 57,52g), 1835, unsigniert,Cour de Cassation. Av: Stehende Justi-
tia an Tafel mit Waage, darum “COUR DE CASSATION”. Rev: Tafel umgeben von Strahlen im Eichenlaubkranz.Rand punziert, schöne Pa-
tina, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2918P USA, Kupfermedaille bronziert (Durchmesser 75 mm, 218 g), 1849, Zachary Taylor Indian-Peace Medal, von Henry K. Brown und John
Reich, Av: Brustbild nach links, Rev: Hände schütteln unter Friedenspfeife und Axt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2919P Schlesien, Silbermedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 14,31g), o.J., unsigniert. Av: Nimbierte Büste Christi nach links, darum Umschrift. Rev:
Lamm mit Fahne nach rechts, darum Umschrift. Friedensburg/Seger 5025, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

2920P Peru, Silbermedaille (Dm. ca. 24,50mm, ca.6,06g), 1864, signiert “R.B.”, auf den Oberbefehl des General San Martin über das peruani-
sche Heer. Av: Strahlende Sonne, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2921 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. , ca. 65,65g), von E. Farochon. Av: Stehende weibliche Gestalt bekränzt zwei Lehrer mit jeweils zwei
Kindern, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift zwischen zwei Palmzweigen. Punze am Rand, kl. Rf., berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2922 Russland, Nikolaus II., Silberjeton (Dm. ca. 25,20mm, ca. 7,64g), 1896, unsigniert, auf seine Krönung. Av: Gekröntes Monogramm. Rev:
3 Zeilen Schrift, darüber Krone. Diakov 1206.3(R3), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—
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2923 “Die Meisterwerke des Leonardo da Vinci”, Gesamtausgabe von 50x Silbermedaillen, gefertigt von der Franklin Mint, mit

verschiedenen Motiven aus den Arbeiten des Universalgelehrten Leonardo da Vinci, 925er Sterlingsilber, je ca. 65 g, Durch-
messer je 51 mm, insgesamt über 3000 g Feinsilber, einheitlich gestaltete Rückseiten der Medaillen, teilweise leicht ange-
laufen und berührt, Erhaltung PP, in dekorativer Holztruhe, mit Beschreibungsheft, die vollständige Ausgabe mit allen
Medaillen wird nur noch selten auf dem Markt angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

2924 33 klassische seltene Briefmarken aus aller Welt in Feinsilber, 220 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2925 60 diverse Medaillen, davon ca. 2/3 Silber mit einem Silberanteil von über 550 gr., Schwerpunkt Fußball-WM 2006 (mit 4mal 10 Euro),

FC-Bayern und München. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 200,—

2926 Bundespublik, 5 kleine Goldmedaillen 11 mm zu je 0,5 gr. fein, Max Planck, Franz Kafka, Carl Spitzweg, Gorch Fock und Himmelsschei-
be Nebra, dazu Goldmedaille Fußball-Europameister Deutschland, 1,5 gr. fein, 13.9 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

2927 Die wertvollsten Briefmarken der Welt in Feinsilber, 36 Repliken in aufwendiger Holzkassette, je mit Zertifikat, PP, dazu neuwertige Arm-
band-Quarzuhr mit blauer Mauritius als Zifferblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

2928 St.-Georgs-Medaille (40mm, Messing), 1956, Rs. nur Datum 31.3.1956 mit Lorbeerkranz, Letzttag der Organisation Gehlen die am fol-
genden Tag im Bundesnachrichtendienst aufging, in Schatulle (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

2929P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36,30mm, ca. 19,32g), 1907, von K. Goetz, auf die 900-Jahrfeier des Bistums Bamberg. Av: Die gekrön-
ten Hüftbilder von Heinrich II. und seiner Gemahlin Kunigunde von Luxemburg nebeneinander nach links. Rev: Adler auf Schild, dahinter
Schwert und Krummstab gekreuzt, darum Umschrift. Kienast 555, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2930P Baden, Friedrich II., Silbermedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 29,54g), 1914, geprägt bei M. J. Rückert in Mainz, auf das 27. Verbandsschie-
ßen in Mannheim. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Gekrönter Adler mit Wappen zwischen Daten, im Abschnitt darunter 2
Zeilen Schrift. Zeitz 774, in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 150,—

2931P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 18,48g), 1931, von K. Goetz, auf die 60Jahrfeier der Reichsgründung. Av: Die Büsten von Bis-
marck und Hindenburg nebeneinander nach rechts, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift, darüber Krone, darunter Adlerkopf. Kienast
457, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2932P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,03g), 1939, von K. Goetz, auf den U-Boot Kapitän Günther Prien. Av: Büste halb links, darum
Umschrift. Rev: Zwei torpedierte Schiffe. Kienast 564, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2933P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36,10mm, ca. 18,87g), 1940, von K. Goetz, auf den Einmarsch in Paris. Av: Triumphbogen,davor Truppen-
aufmarsch. Rev: Adlerschild mit Helm, dahinter NS-Flagge, darunter Hahn. Kienast 575, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2934P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 58,55g), 1940, von K. Goetz, auf den deutsch-französischen Waffenstillstand. Av: Abschluss-
darstellung. Rev: 10 Zeilen Schrift, darunter Helm auf Lorbeerzweig, darum Umschrift. Kienast 576, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—
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2935 2962

2935P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 60,42g), 1940, von K. Goetz, auf den Einmarsch in Paris. Av: Triumphbogen,davor Truppenauf-
marsch. Rev: Adlerschild mit Helm, dahinter NS-Flagge, darunter Hahn. Kienast 575, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

2936P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 18,77g), 1941, von K. Goetz, auf den Jagdflieger Oberst Werner Mölders. Av: Brustbild von
vorn, darum Umschrift. Rev: Adler auf zertrümmertem Flugzeug, darüber die Zahl 115. Kienast 591, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2937P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,08g), 1941, von K. Goetz, Auf die zu erwartenden großen Ereignisse im Dritten Reich. Av:
Personifizierter Jupiter und Saturn. Rev: Sternzeichen zwischen Wappen. Kienast 581, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2938P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,40g), 1941, von K. Goetz, auf Erwin Rommel und das Deutsche Afrikacorps. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Kamel vor Gedenkstein nach rechts, darum Umschrift. Kienast 582, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2939P F. Beyer/K. Goetz/O. Gloeckler, 1931-1941, Lot von drei Bronzemedaillen und einer Weißmetallmedaille. Erhaltung jeweils vz. . . . . . 150,—
2940P Köln, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 80,10mm,ca. 107,24g), o.J., von H. K. Burgeff. Av: Büste Everhard Jabachs nach links, im Au-

ßenkranz Umschrift. Rev: Wappen der Stadt Köln im Zentrum, darum Umschrift. Vgl. Steguweit - Medaillenkunst in Köln im 20. Jahrhun-
dert, Nr. 24, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

2941 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
2942 Silbermedaille, 1975, 550 Jahre Landsberger Bayertor, 6 Stück, je 35 mm, 986er Silber, 19,9 gr., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
2943 1989/92, 4 Medaillen, dabei 2mal Silber je 1 Unze, dazu Schweden Industrie- und Gewerbeausstellung Malmö 1881 (50 mm) . . . . 40,—
2944 2005/13, Spezialsammlung Papst Benedikt XI., ca. 120 Medaillen meist in Folder, dabei etwas Silber, dazu diverse Münzen, Briefmar-

ken und FDCs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 150,—

Medaillen Ausland nach 1900
2945 80 moderne Medaillen und Repliken, hoher Silberanteil, meist st bzw. PP, dazu über 300 Kupferpfennige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2946 China, 12 symbolische Tierzeichen, 12 vergoldete Silbermedaillen, je 28 gr, 33 mm, in Spezialschatulle mit Garantie, PP . . . . . . . . . PP 120,—
2947 o.J., Taufmedaille Gold vermutlich Russland, Av: Geburt Christi, Rev: Taufe Christi im Jordan, 5,44 g, Durchmesser 32 mm, ss-vz. Ge-

locht und leicht gewellt, Lötstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 160,—

2948 Vatikan, Papst Benedikt XVI, 45 Medaillen-Briefe 2005-2009 in drei Alben, beginnend mit Sede Vacance, dabei auch der 1. Münzbrief
der Welt aus Silber (999) mit Applikationen aus 24 Karätigem Gold und 8 echten Swarovksi-Kristallen besetzt (sehr selten) . . . . . . .

[ 180,—

2949 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 60x42mm, ca. 56,35g), 1900, von F. Vernon. Av: Schwebende Stadtgöttin über Stadt.
Rev: Stehender Athlet im Stadion, darunter “CONCOURS DE TIR VIIme CONCOURS NATIONAL”. In grüner Schatulle, Randfehler, Avers
etwas abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

2950 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 100x81mm, ca. 193,37g), 1900, von H. Kautsch, Auf die Beteiligung von Bosnien und Herze-
gowina an der Pariser Weltausstellung. Av: Gaben darbietender Bosnier und Bosnierin vor Stadtgöttin. Rev: Gebäudeansicht, davor
Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift. Belag etwas abgegriffen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

2951 Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 70,90x50,90mm, ca. 100,02g), 1906, von R. Grégoire, auf die Kolonialausstellung in Mar-
seille. Av: Stehender personifiziertes Frankreich mit Dreizack empfängt Weibliche Gestalt mit Palmzweig, dahinter Schiffe. Rev: Thro-
nende weibliche Gestalt vor Stadtansicht. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2952 Frankreich, Lot von fünf Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei A. Patey, L. Bottée, A. Dubois, F. Chabaud und eine unsig-
niert. Erhaltung meist vz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2953 Österreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 45,06g), 1919, von R. Robert, auf den Sieg der Rechten. Av. Freiheitsstatue zwischen
Fahnen, im Außenkranz die Namen der Siehermächte. Rev: Parade vor Triumphbogen. Rand punziert, in Ausgabeschachtel (abgegrif-
fen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2954 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 142,71g), o.J., von H. Dubois, Landwirtschaft. Av: Stehende Ceres neben säendem
Bauern auf Feld. Rev: Kranz bestehend aus Ähren, Wein- und Eichenlaub, sowie unterschiedlichen Tierköpfen, darum Umschrift. Rand
punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 350,—

2955 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 141,95g), 1934, Ch. Pillet, auf Henry Berthelemy. Av: Büste nach rechts. Rev: Sitzen-
de weibliche Gestalt umgeben von zwei Kindern, darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas berieben, Tintensignatur, vz. . . . . . .

vz 250,—

2956 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 146,52g), 1927, von F. M. Dammann, Télégraphie sans Fil. Av: Schreitende Göttin Iris
über Wolken. Rev: Globus umgeben von Antenne und stilisierten Radiowellen, darunter Schrifttafel “R. BOULLIÉ” zwischen “TSF”. Rand
punziert, Randfehler, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

2957 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 62,96g), o.J., von M. Delannoy. Av: Brustbild eines Admirals von vorn, der Kopf nach
links. Rev: Wappen zwischen “FRENCH-LINE”, darüber “Cie Gle TRANSATLANTIQUE”, darunter “PAQUEBOT/ DE GRASSE”. Rand pun-
ziert, Randfehler, berieben, in rotem Etui von Arthus Bertrand (abgegriffen), vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

2958 Belgien, aufstellbare, große Bronzeplakette (ca. 21x15,40cm, ca. 970g), 1944, von R. Servais. Av: Büste Leopolds III. schräg links, da-
hinter “J’AI FOI DANS LES DESTINÉES DE LA PATRIE 7-6-1944". Selten! Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2959 FRANKREICH/BELGIEN, umfangreiche Sammlung von einigen hundert Bronzemedaillen bzw. Bronzeplaketten zu unter-
schiedlichen Anlässen. Dabei vereinzelt auch versilberte Medaillen und Plaketten. Enthalten sind Prägungen von O.Roty, G.
Devreese, G. Dupé u.v.m. Bitte genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

2960 Frankreich/Belgien, Lot von drei versilberten Bronzeplaketten sowie zwei versilberten Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen.
Dabei G. Dupré, G. Devreese, O. Roty, R. Brangier und D. Puech. Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2961P Großbritannien, Platinmedaille o.J. auf den Besuch von Elizabeth II. in der Bundesrepublik Deutschland 1965, 99,92 g,
Durchmesser ca. 50 mm, Av: Kopf mit Krone nach rechts, Rev: Kreuz aus Pflanzen, Metall- und Feinangabe im Zentrum,
Schrift rund herum, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

2962P Iran, Mohammed Reza Pahlavi, Goldmedaille (Dm. ca. 21mm, ca. 5,01g, 900er Gold), 1976, auf das 50jährige Regierungsjubiläum. Av:
Doppelportrait nach links. Rev: Ansicht der Melli Bank. Vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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2935 2962

2935P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 60,42g), 1940, von K. Goetz, auf den Einmarsch in Paris. Av: Triumphbogen,davor Truppenauf-
marsch. Rev: Adlerschild mit Helm, dahinter NS-Flagge, darunter Hahn. Kienast 575, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

2936P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 18,77g), 1941, von K. Goetz, auf den Jagdflieger Oberst Werner Mölders. Av: Brustbild von
vorn, darum Umschrift. Rev: Adler auf zertrümmertem Flugzeug, darüber die Zahl 115. Kienast 591, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2937P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,08g), 1941, von K. Goetz, Auf die zu erwartenden großen Ereignisse im Dritten Reich. Av:
Personifizierter Jupiter und Saturn. Rev: Sternzeichen zwischen Wappen. Kienast 581, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2938P Weißmetallmedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,40g), 1941, von K. Goetz, auf Erwin Rommel und das Deutsche Afrikacorps. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Kamel vor Gedenkstein nach rechts, darum Umschrift. Kienast 582, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2939P F. Beyer/K. Goetz/O. Gloeckler, 1931-1941, Lot von drei Bronzemedaillen und einer Weißmetallmedaille. Erhaltung jeweils vz. . . . . . 150,—
2940P Köln, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 80,10mm,ca. 107,24g), o.J., von H. K. Burgeff. Av: Büste Everhard Jabachs nach links, im Au-

ßenkranz Umschrift. Rev: Wappen der Stadt Köln im Zentrum, darum Umschrift. Vgl. Steguweit - Medaillenkunst in Köln im 20. Jahrhun-
dert, Nr. 24, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

2941 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
2942 Silbermedaille, 1975, 550 Jahre Landsberger Bayertor, 6 Stück, je 35 mm, 986er Silber, 19,9 gr., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
2943 1989/92, 4 Medaillen, dabei 2mal Silber je 1 Unze, dazu Schweden Industrie- und Gewerbeausstellung Malmö 1881 (50 mm) . . . . 40,—
2944 2005/13, Spezialsammlung Papst Benedikt XI., ca. 120 Medaillen meist in Folder, dabei etwas Silber, dazu diverse Münzen, Briefmar-

ken und FDCs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 150,—

Medaillen Ausland nach 1900
2945 80 moderne Medaillen und Repliken, hoher Silberanteil, meist st bzw. PP, dazu über 300 Kupferpfennige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2946 China, 12 symbolische Tierzeichen, 12 vergoldete Silbermedaillen, je 28 gr, 33 mm, in Spezialschatulle mit Garantie, PP . . . . . . . . . PP 120,—
2947 o.J., Taufmedaille Gold vermutlich Russland, Av: Geburt Christi, Rev: Taufe Christi im Jordan, 5,44 g, Durchmesser 32 mm, ss-vz. Ge-

locht und leicht gewellt, Lötstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 160,—

2948 Vatikan, Papst Benedikt XVI, 45 Medaillen-Briefe 2005-2009 in drei Alben, beginnend mit Sede Vacance, dabei auch der 1. Münzbrief
der Welt aus Silber (999) mit Applikationen aus 24 Karätigem Gold und 8 echten Swarovksi-Kristallen besetzt (sehr selten) . . . . . . .

[ 180,—

2949 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 60x42mm, ca. 56,35g), 1900, von F. Vernon. Av: Schwebende Stadtgöttin über Stadt.
Rev: Stehender Athlet im Stadion, darunter “CONCOURS DE TIR VIIme CONCOURS NATIONAL”. In grüner Schatulle, Randfehler, Avers
etwas abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

2950 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 100x81mm, ca. 193,37g), 1900, von H. Kautsch, Auf die Beteiligung von Bosnien und Herze-
gowina an der Pariser Weltausstellung. Av: Gaben darbietender Bosnier und Bosnierin vor Stadtgöttin. Rev: Gebäudeansicht, davor
Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift. Belag etwas abgegriffen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

2951 Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 70,90x50,90mm, ca. 100,02g), 1906, von R. Grégoire, auf die Kolonialausstellung in Mar-
seille. Av: Stehender personifiziertes Frankreich mit Dreizack empfängt Weibliche Gestalt mit Palmzweig, dahinter Schiffe. Rev: Thro-
nende weibliche Gestalt vor Stadtansicht. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2952 Frankreich, Lot von fünf Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei A. Patey, L. Bottée, A. Dubois, F. Chabaud und eine unsig-
niert. Erhaltung meist vz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2953 Österreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 45,06g), 1919, von R. Robert, auf den Sieg der Rechten. Av. Freiheitsstatue zwischen
Fahnen, im Außenkranz die Namen der Siehermächte. Rev: Parade vor Triumphbogen. Rand punziert, in Ausgabeschachtel (abgegrif-
fen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2954 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 142,71g), o.J., von H. Dubois, Landwirtschaft. Av: Stehende Ceres neben säendem
Bauern auf Feld. Rev: Kranz bestehend aus Ähren, Wein- und Eichenlaub, sowie unterschiedlichen Tierköpfen, darum Umschrift. Rand
punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 350,—

2955 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 141,95g), 1934, Ch. Pillet, auf Henry Berthelemy. Av: Büste nach rechts. Rev: Sitzen-
de weibliche Gestalt umgeben von zwei Kindern, darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas berieben, Tintensignatur, vz. . . . . . .

vz 250,—

2956 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 146,52g), 1927, von F. M. Dammann, Télégraphie sans Fil. Av: Schreitende Göttin Iris
über Wolken. Rev: Globus umgeben von Antenne und stilisierten Radiowellen, darunter Schrifttafel “R. BOULLIÉ” zwischen “TSF”. Rand
punziert, Randfehler, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

2957 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 62,96g), o.J., von M. Delannoy. Av: Brustbild eines Admirals von vorn, der Kopf nach
links. Rev: Wappen zwischen “FRENCH-LINE”, darüber “Cie Gle TRANSATLANTIQUE”, darunter “PAQUEBOT/ DE GRASSE”. Rand pun-
ziert, Randfehler, berieben, in rotem Etui von Arthus Bertrand (abgegriffen), vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

2958 Belgien, aufstellbare, große Bronzeplakette (ca. 21x15,40cm, ca. 970g), 1944, von R. Servais. Av: Büste Leopolds III. schräg links, da-
hinter “J’AI FOI DANS LES DESTINÉES DE LA PATRIE 7-6-1944". Selten! Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2959 FRANKREICH/BELGIEN, umfangreiche Sammlung von einigen hundert Bronzemedaillen bzw. Bronzeplaketten zu unter-
schiedlichen Anlässen. Dabei vereinzelt auch versilberte Medaillen und Plaketten. Enthalten sind Prägungen von O.Roty, G.
Devreese, G. Dupé u.v.m. Bitte genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

2960 Frankreich/Belgien, Lot von drei versilberten Bronzeplaketten sowie zwei versilberten Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen.
Dabei G. Dupré, G. Devreese, O. Roty, R. Brangier und D. Puech. Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2961P Großbritannien, Platinmedaille o.J. auf den Besuch von Elizabeth II. in der Bundesrepublik Deutschland 1965, 99,92 g,
Durchmesser ca. 50 mm, Av: Kopf mit Krone nach rechts, Rev: Kreuz aus Pflanzen, Metall- und Feinangabe im Zentrum,
Schrift rund herum, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

2962P Iran, Mohammed Reza Pahlavi, Goldmedaille (Dm. ca. 21mm, ca. 5,01g, 900er Gold), 1976, auf das 50jährige Regierungsjubiläum. Av:
Doppelportrait nach links. Rev: Ansicht der Melli Bank. Vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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2963P USA, Goldmedaille (Dm. ca. 23mm, ca. 12,75g), 1976, auf die Zweihundertjahrfeier. Av: Freiheitsstatue zwischen Daten. Rev: Adler mit
Wappen, darum Umschrift. In Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
2964 120 diverse Medaillen, fast durchweg Silber, dazu diverse Euro-Proben und -Entwürfe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 500,—
2965 ALLE WELT, interessante Sammlung der Länder Skandinavien, Griechenland, Frankreich, Vatican, Canada, Spanien, USA etc.

Dabei Sets British Virgin Islands 1973 PP, Cayman Islands 1972 PP, Jamaica 1971 st und Panama 20 Balboas 1971/72 zwei
davon PP. Insgesamt reichhaltiger Posten mit vielen unterschiedlichen Silbermünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2966 ALLE WELT, interessante Sammlung von zahlreichen Silber-Gedenkmünzen unterschiedlicher Länder. Dabei auch Kursmün-
zensätze (u. a. Polen, Frankreich und Kanada). Vieles einzelnen verpackt in Ausgabeschatullen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2967 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung von Silbermünzen häufig in Unzengröße. Dabei Prägungen aus Kanada, Australien,
China, Mexiko und USA. Erhaltung meist St/PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

2968 Kleiner Nachlass angelegt in einem Album und einem Münzkoffer. Enthalten sind u. a. die ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen
(Germanisches Museum bis Fichte) sowie zwei Goldmünzen (10 Gulden Niederlande und 5 Pesos Mexiko). Erhaltung unter-
schiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

2969 Kleiner Nachlass bestehend aus ehemaligen Umlaufmünzen diverser Länder und einigen wenigen Medaillen, Scheinen und Abzeichen. 100,—
2970 Nachlass angelegt in zwei Kartons und einer Plastikbox. Enthalten sind u. a. österreichische Silbermünzen bis 50 Schilling, diverse

Orientalische Gepräge sowie zahlreiche Nachprägungen. Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

2971 Reichhaltiger Nachlass in mehreren Alben und Schatullen. Enthalten sind u. a. zwei 20 Mark Stücke Preußen, eine Goldme-
daille, 5 Mark Gedenkmünzen (u. a. Germanisches Museum bis Fichte), 5 Mark 1958J und 50 Pfennig Bank Deutscher Länder
1950G. Gesichtet wurden auch zahlreiche Silbermedaillen und Umlaufmünzen europäischer Nachbarländer. . . . . . . . . . . .

2000,—

2972 Sehr umfangreiche Sammlung von Euro-Kursmünzensätzen und Coincards in st und PP, sowie zahlreichen Medaillen aus
Abo. Der überwiegende Teil der Sammlung besteht aus luxemburgischen bzw. westeuropäischen Gedenkmünzen, Sätzen
und Medaillen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2973 TELEFONKARTEN ETC., Sammlung bestehend aus zwei Kursmünzensätzen und sechs Alben Telefonkarten im Karton. . . . . . . . . . . . 50,—
2974 Umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen in diversen Schatullen. Dabei u. a. ECUs, div. Olympiamünzen-

sammlungen (u. a. Olympiade Athen) und zwei Medaillensammlungen. Enthalten sind auch zwei KMS San Marinos (2004
Bartolomeo Borghesi und 2005 Galileo Galilei).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

2975 Umfangreicher Nachlass bestehend aus diversen Ländersammlungen in mehreren schweren Münzalben. Dabei ein interes-
santer Teil Österreich und Polen. Bitte genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2976 Umfangreicher Nachlass bestehend aus vier Kartons mit zahlreichen Alben, Schatullen, Tableaus und kleinen Dosen.
Enthalten sind neben diversen Umlauf und Gedenkmünzen Europas und Amerikas, auch einige Goldmünzen wie z.B. 1000
Schilling Babenberger, Vrenelis usw. Insgesamt sehr reichhaltiger Nachlass. Unbedingt genau besichtigen!. . . . . . . . . . . .

4000,—

2977 Umfangreicher Nachlass in zwei Kartons. Enthalten sind große Mengen an Silbermünzen diverser europäischer- und nord-
amerikanischer Länder. Gesichtet wurden zahlreiche Dollar Stücke Kanadas, diverse verschweißte und verkapselte Dollar
Münzen der USA, zwei komplette Sammlungen von 5 und 10 Rubel Stücken zur Olympiade in Moskau, eine ganze Reihe
belgischer Gedenkmünzen u.v.m. Unbedingt genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1900,—

2978 Umfangreicher und reichhaltiger Nachlass in zwei Kartons. Enthalten sind vor allem Silber- und Goldmünzen aus Abo. Dabei
u. a. Geschichte der Seefahrt, 5 DM Gedenk- und Umlaufmünzen, 10 DM und 10 Euro Münzen, Numisblätter, div. Goldme-
daillen (Bundeskanzler und Papstmotive) und ein 10 Mark Stück Preussen 1875. Unbedingt genau besichtigen!. . . . . . . . .

3300,—

Deutsche Münzen bis 1871
2979 BAYERN, Lot von fünf Münzen. Enthalten sind: Gulden 1844 (ss), Gulden 1862 (berieben, vz), Taler 1871 (vz), Taler 1866 (vz+) und ein

Doppelgulden 1853 (vz). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

2980 HANNOVER, Lot von 5 Talern der Jahre 1840 (ss), 1847 (f.vz), 1856 (ss+), 1861 (ss-vz) und 1865 Waterloo (vz). (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2981 Kleines Lot von u. a. zwei Talern (Sachsen 1867 und Hannover 1864), ein Prager Groschen und ein 3 Mark Stück 1912 Baden. Erhaltung
unterschiedlich. Insgesamt 13 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2982 Lot bestehend aus sechs Talern (u. a. Bayern, Bremen, Württemberg, Sachsen und Preussen), zwei 2/3 Talern und einem 10 Poltura
Stück. Erhaltung meist überdruchnittlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2983 PREUSSEN, 16./19. Jhd., interessante Sammlung angelegt auf acht Albumseiten. Dabei zahlreiche Taler und Teilstücke
sowie Medaillen. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2984 PREUSSEN, Lot von 7 Talern der Jahre 1807 (s-ss), 1814 (ss), 1817 (ss), 1834 (ss), 1855 (ss), 1860 (ss) und 1871 (f.vz). (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

2985 SACHSEN, Sammlung von unterschiedlichen Prägungen auf drei Tableaus. Enthalten sind neben Kleingeldprägungen auch
diverse 2, 3, und 5 Mark Stücke des Kaiserreichs, ein 20 Mark Stück Preußen sowie einige Nachprägungen Sächsischer
Taler (Galvano Bronzatus). Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2986 WÜRTTEMBERG, Lot von drei Münzen. Enthalten sind: Gulden 1839 (ss-vz), Doppelgulden 1853 (Hsp., s-ss) und Taler 1871 (vz). (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Deutsche Münzen ab 1871
2987 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500

Mark Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über
1500 Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke
vorhanden, mit vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

2988 1873/1989, Sammlung von über 600 versch. Münzen, meist Kleingeld nach Jahrgängen und Prägungen sortiert. . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2989 1913/72, 96 diverse Münzen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2990 HAMBURG, Lot bestehend aus 2, 3, und 5 Mark, 1876-1908, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2991 KAISERREICH/WEIMAR/3.REICH, kleines Lot bestehend aus 11 Münzen. Dabei u. a. Baden 5 Mark 1904, Württemberg 5 Mark 1875, 5

Reichsmark Lessing 1929 und 2 Reichsmark Luther 1933. Erhaltung meist überdruchnittlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . .
150,—

2992P Lot bestehend aus 2 x 3 Mark (Baden/1912 G, Preussen/1914 A) und 2 x 5 Mark (Hessen/1876 H, Preussen/1876 C), unterschiedliche
Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2993 Lot bestehend aus 7 x 2 Mark, 1876-1908, davon Preussen, Hessen, Bayern, Baden, Sachsen, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . 70,—
2994P PREUSSEN, Lot bestehend aus 2, 3, und 5 Mark, 1913, Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz Gebot
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2963P USA, Goldmedaille (Dm. ca. 23mm, ca. 12,75g), 1976, auf die Zweihundertjahrfeier. Av: Freiheitsstatue zwischen Daten. Rev: Adler mit
Wappen, darum Umschrift. In Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
2964 120 diverse Medaillen, fast durchweg Silber, dazu diverse Euro-Proben und -Entwürfe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 500,—
2965 ALLE WELT, interessante Sammlung der Länder Skandinavien, Griechenland, Frankreich, Vatican, Canada, Spanien, USA etc.

Dabei Sets British Virgin Islands 1973 PP, Cayman Islands 1972 PP, Jamaica 1971 st und Panama 20 Balboas 1971/72 zwei
davon PP. Insgesamt reichhaltiger Posten mit vielen unterschiedlichen Silbermünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2966 ALLE WELT, interessante Sammlung von zahlreichen Silber-Gedenkmünzen unterschiedlicher Länder. Dabei auch Kursmün-
zensätze (u. a. Polen, Frankreich und Kanada). Vieles einzelnen verpackt in Ausgabeschatullen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2967 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung von Silbermünzen häufig in Unzengröße. Dabei Prägungen aus Kanada, Australien,
China, Mexiko und USA. Erhaltung meist St/PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

2968 Kleiner Nachlass angelegt in einem Album und einem Münzkoffer. Enthalten sind u. a. die ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen
(Germanisches Museum bis Fichte) sowie zwei Goldmünzen (10 Gulden Niederlande und 5 Pesos Mexiko). Erhaltung unter-
schiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

2969 Kleiner Nachlass bestehend aus ehemaligen Umlaufmünzen diverser Länder und einigen wenigen Medaillen, Scheinen und Abzeichen. 100,—
2970 Nachlass angelegt in zwei Kartons und einer Plastikbox. Enthalten sind u. a. österreichische Silbermünzen bis 50 Schilling, diverse

Orientalische Gepräge sowie zahlreiche Nachprägungen. Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

2971 Reichhaltiger Nachlass in mehreren Alben und Schatullen. Enthalten sind u. a. zwei 20 Mark Stücke Preußen, eine Goldme-
daille, 5 Mark Gedenkmünzen (u. a. Germanisches Museum bis Fichte), 5 Mark 1958J und 50 Pfennig Bank Deutscher Länder
1950G. Gesichtet wurden auch zahlreiche Silbermedaillen und Umlaufmünzen europäischer Nachbarländer. . . . . . . . . . . .

2000,—

2972 Sehr umfangreiche Sammlung von Euro-Kursmünzensätzen und Coincards in st und PP, sowie zahlreichen Medaillen aus
Abo. Der überwiegende Teil der Sammlung besteht aus luxemburgischen bzw. westeuropäischen Gedenkmünzen, Sätzen
und Medaillen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2973 TELEFONKARTEN ETC., Sammlung bestehend aus zwei Kursmünzensätzen und sechs Alben Telefonkarten im Karton. . . . . . . . . . . . 50,—
2974 Umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen in diversen Schatullen. Dabei u. a. ECUs, div. Olympiamünzen-

sammlungen (u. a. Olympiade Athen) und zwei Medaillensammlungen. Enthalten sind auch zwei KMS San Marinos (2004
Bartolomeo Borghesi und 2005 Galileo Galilei).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

2975 Umfangreicher Nachlass bestehend aus diversen Ländersammlungen in mehreren schweren Münzalben. Dabei ein interes-
santer Teil Österreich und Polen. Bitte genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2976 Umfangreicher Nachlass bestehend aus vier Kartons mit zahlreichen Alben, Schatullen, Tableaus und kleinen Dosen.
Enthalten sind neben diversen Umlauf und Gedenkmünzen Europas und Amerikas, auch einige Goldmünzen wie z.B. 1000
Schilling Babenberger, Vrenelis usw. Insgesamt sehr reichhaltiger Nachlass. Unbedingt genau besichtigen!. . . . . . . . . . . .

4000,—

2977 Umfangreicher Nachlass in zwei Kartons. Enthalten sind große Mengen an Silbermünzen diverser europäischer- und nord-
amerikanischer Länder. Gesichtet wurden zahlreiche Dollar Stücke Kanadas, diverse verschweißte und verkapselte Dollar
Münzen der USA, zwei komplette Sammlungen von 5 und 10 Rubel Stücken zur Olympiade in Moskau, eine ganze Reihe
belgischer Gedenkmünzen u.v.m. Unbedingt genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1900,—

2978 Umfangreicher und reichhaltiger Nachlass in zwei Kartons. Enthalten sind vor allem Silber- und Goldmünzen aus Abo. Dabei
u. a. Geschichte der Seefahrt, 5 DM Gedenk- und Umlaufmünzen, 10 DM und 10 Euro Münzen, Numisblätter, div. Goldme-
daillen (Bundeskanzler und Papstmotive) und ein 10 Mark Stück Preussen 1875. Unbedingt genau besichtigen!. . . . . . . . .

3300,—

Deutsche Münzen bis 1871
2979 BAYERN, Lot von fünf Münzen. Enthalten sind: Gulden 1844 (ss), Gulden 1862 (berieben, vz), Taler 1871 (vz), Taler 1866 (vz+) und ein

Doppelgulden 1853 (vz). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

2980 HANNOVER, Lot von 5 Talern der Jahre 1840 (ss), 1847 (f.vz), 1856 (ss+), 1861 (ss-vz) und 1865 Waterloo (vz). (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2981 Kleines Lot von u. a. zwei Talern (Sachsen 1867 und Hannover 1864), ein Prager Groschen und ein 3 Mark Stück 1912 Baden. Erhaltung
unterschiedlich. Insgesamt 13 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2982 Lot bestehend aus sechs Talern (u. a. Bayern, Bremen, Württemberg, Sachsen und Preussen), zwei 2/3 Talern und einem 10 Poltura
Stück. Erhaltung meist überdruchnittlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2983 PREUSSEN, 16./19. Jhd., interessante Sammlung angelegt auf acht Albumseiten. Dabei zahlreiche Taler und Teilstücke
sowie Medaillen. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2984 PREUSSEN, Lot von 7 Talern der Jahre 1807 (s-ss), 1814 (ss), 1817 (ss), 1834 (ss), 1855 (ss), 1860 (ss) und 1871 (f.vz). (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330,—

2985 SACHSEN, Sammlung von unterschiedlichen Prägungen auf drei Tableaus. Enthalten sind neben Kleingeldprägungen auch
diverse 2, 3, und 5 Mark Stücke des Kaiserreichs, ein 20 Mark Stück Preußen sowie einige Nachprägungen Sächsischer
Taler (Galvano Bronzatus). Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2986 WÜRTTEMBERG, Lot von drei Münzen. Enthalten sind: Gulden 1839 (ss-vz), Doppelgulden 1853 (Hsp., s-ss) und Taler 1871 (vz). (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Deutsche Münzen ab 1871
2987 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500

Mark Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über
1500 Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke
vorhanden, mit vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

2988 1873/1989, Sammlung von über 600 versch. Münzen, meist Kleingeld nach Jahrgängen und Prägungen sortiert. . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2989 1913/72, 96 diverse Münzen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
2990 HAMBURG, Lot bestehend aus 2, 3, und 5 Mark, 1876-1908, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2991 KAISERREICH/WEIMAR/3.REICH, kleines Lot bestehend aus 11 Münzen. Dabei u. a. Baden 5 Mark 1904, Württemberg 5 Mark 1875, 5

Reichsmark Lessing 1929 und 2 Reichsmark Luther 1933. Erhaltung meist überdruchnittlich. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . .
150,—

2992P Lot bestehend aus 2 x 3 Mark (Baden/1912 G, Preussen/1914 A) und 2 x 5 Mark (Hessen/1876 H, Preussen/1876 C), unterschiedliche
Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2993 Lot bestehend aus 7 x 2 Mark, 1876-1908, davon Preussen, Hessen, Bayern, Baden, Sachsen, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . 70,—
2994P PREUSSEN, Lot bestehend aus 2, 3, und 5 Mark, 1913, Mzz A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz Gebot
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2995 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3, 5, 10 und 20 Mark Stücken angelegt im Roten Album. Enthalten sind u. a. 2, 5, 10 und 20
Mark 1888 Friedrich III., sowie etwas Kleingeld (u. a. 50 Pfennig Stücke). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 44 Münzen.
Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2996 Reichhaltige Sammlung angelegt in sieben Alben und auf einigen einzelenen Albumseiten. Enthalten sind vor allem
Prägungen aus dem Kaiserreich, darunter 2, 3 und 5 Mark Stücken und viel Kleingeld. Weiter 3. Reich mit u. a. zahlreichen 2
und 5 RM Stücken Luther bzw. 2 und 5 RM Schiller. Viel 2 und 5 RM Hindenburg und Garnisonkirche. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

Deutsche Kolonien
2997 DOA, Lot von zwei 5 und zwei 20 Heller Stücken. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2998 KOLONIEN/NEBENGEBIETE, Sammlung angelegt in zwei Alben. Enthalten sind u. a. diverse Prägungen von DOA, Danzig und

Westfalen, dabei u. a. eine Zwittermedaille (J. 29).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

Weimarer Republik
2999 Kleine Sammlung von Kleingeldprägungen im roten Album.Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 44 Stück. (Komplettfotos im Internet) . Gebot
3000 Lot bestehend aus 3 Reichsmark (Goethe/1932, Verfassung/1929, Rheinlande/1925) + 2 Reichsmark F. Schiller1934, unterschiedli-

che Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3001 Sammlung beginnend ab 1 Pfennig bis 5 Reichsmark. Enthalten ist u. a. 3 Reichsmark Universität Tübingen, 3 Reichsmark
Naumburg, 5 Reichsmark Eichbaum, Graf Zeppelin und Rheinlandräumung. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

3002 Sammlung von 3 und 5 Reichsmark Stücken angelegt im roten Album. Dabei u. a. 3 RM Lübeck, Nordhausen und Magdeburg,
sowie 5 RM Lessing und Hindenburg. Erhaltung meist überdurchschnittlich. Zusätzlich dabei auch etwas 3. Reich (u. a. 5 RM
Luther). Insgesamt 20 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Deutsche Demokratische Republik
3003 1972/89, 11 Gedenkmünzen st und PP, teils versiegelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 100,—
3004 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen angelegt in zwei Alben und auf einigen Albenblättern. Enthalten ist u. a. 10

Mark Schinkel und 20 Mark Luther, Grimm und Zeiss. Zusätzlich dabei noch einige Albumseiten mit Kleingeld und 5 Kurs-
münzensätze. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

3005 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stück im Album. Dabei u. a. 10 Mark Schinkel, 20 Mark Cranach und 20 Mark Kant. Erhal-
tung st bzw. vz-St. Insgesamt 94 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

3006 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken im Album. Dabei u. a. 20 Mark Rosa Luxemburg, A. Bebel und Immanuel Kant.
Erhaltung St. Insgesamt 74 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

3007 Sehr gehaltvolle, augenscheinlich überkomplette Gedenkmünzensammlung angelegt in 5 roten Alben. Dabei u. a. 20 Mark
Luther und Zeiss doppelt. Erhaltung st. Dabei auch ein Album mit zwei Kursmünzensätzen und einigen Banknoten.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

3008 Überkomplette Sammlung der DDR Gedenkmünzen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark, dazu einige doppelte, insgesamt
über 140 Münzen, untergebracht in einem Münzalbum, Erhaltung meist vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2300,—

Bundesrepublik Deutschland
3009 1950/2001, reichhaltige Sammlung bestehend aus Kursmünzen zu 2, 5 und 10 DM sowie Kleingeld. Dazu Kursmünzensätze

aus den 70er, 80er, 90er Jahre und 2000 und einzelne Gedenkmünzen. Dabei Friedrich von Schiller (2x), Markgraf von
Baden, Johann Gottlieb Fichte, Joseph von Eichendorff, Germanisches Museum, 5 Mark 1958 J. Erhaltung unterschiedlich. .

2500,—

3010 1979, Kursmünzensatz, D,F,G,J, je st. versiegelt, dazu 1991, 2 Mark Erhard und Schuhmacher, je alle 5 Prägungen, vz-st . . . . . . . . Gebot
3011 Gehaltvolle Sammlung der 5 DM Gedenkmünzen ab Germanischen Museum in vz bzw. st und PP, angelegt in zwei roten

Alben. Der Teil der PP- Ausgaben beginnt ab Fichte (1964), davon viele Ausgaben in Noppenfolie. Zusätzlich dabei auch der
1995er Kursmünzensatz in Hartplastik (Satz F fehlt). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

3012 Interessante Sammlung von 2, 5 und 10 DM Stücken im Karton. Enthalten sind neben in Noppenfolie verschweißten 10 DM
Gedenkmünzen auch zahlreiche 5 DM Gedenkmünzen (inkl. Germanisches Museum), sowie Kursmünzensätze in Hartplastik
(inkl. 1995). Weiter gesichtet wurden auch Euro-Sätze, Starterkits und 10 Euro Gedenkmünzen in PP.. . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

3013 Sammlung von meist 10 Euro Münzen und einigen 5 und 10 Mark Münzen in mehreren Schatullen. Dabei auch 2 und 10 Euro
Sätze im Folder. Erhaltung meist St oder PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

3014 Umfangreiche Sammlung in zwei großen Kartons. Enthalten sind augenscheinlich alle Wertstufen ab 1 Pfennig bis 10 Euro.
Darunter u. a. 50 Pfennig BDL 1950 G, 5 Mark 1958J und 5 Mark Gedenkmünzen inkl. Germanisches Museum bis Fichte.
Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

Sammlungen Deutschland
3015 1850/1953, Partie von 60 Münzen, meist Kleingeld, dabei etwas Silber, einige Notgeldmünzen, vor 1872 Bayern. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3016 Interessante Sammlung unterschiedlicher Gepräge des Kaiserreichs, des 3. Reichs, der BRD und der DDR. Enthalten sind

zahlreiche Kleingeldprägungen sowie  Stücke bis 10 bzw. 20 Mark. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3017 Interessante Sammlung unterschiedlicher Prägungen ab Kaiserreich bis BRD. Dabei u. a. ein Doppeltaler Preußen 1841
(bearbeitet), zahlreiche bessere Kleingeldprägungen diverser Prägestätten, 5 Mark Gedenkmünzen Germanisches Museum
bis Eichendorff, Kursmünzensatz 1995 (A-J) jeweils in Hartplastik, und etwas Nebengebiete. Ansehen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Sammlungen Ausland
3018 1625/1989, 39 diverse Münzen, dabei einige Silbermünzen USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3019 1806/1991, Posten von über 200 Münzen, meist Österreich, Russland, Schweiz, Ungarn, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3020 1925/90, Posten von über 150 meist Gedenkmünzen Europa und Übersee, mit hohem Silberanteil (1.350 gr), fast durchwegs

st bzw. PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 500,—

3021 Europa und Übersee, 1933 /2002, 20 Münzen, meist Silber überwiegend st bzw. PP, dabei 1985 Portugal 100 Escudos Fernando Pes-
soa PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

3022 Olympische Spiele, 1968/92, 19 Silbermünzen, Andorra, Frankreich, Mexiko und Spanien, st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 200,—
3023 Reichhaltiger Posten meist moderner Münzen (21. Jahrhundert), teils Silber, dabei u. a. 1 Goldmünze USA (1/10 oz), diverse Euro-Mün-

zen (u. a. Kursmünzensatz San Marino 2006), überwiegend st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

3024 Vatikan, diverse Euro-Münzen, dabei Kursmünzensatz 2006 und 2 Euro Weltjugendtag Köln, je im Originalfolder, st . . . . . . . . . . . . . st 100,—
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2995 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3, 5, 10 und 20 Mark Stücken angelegt im Roten Album. Enthalten sind u. a. 2, 5, 10 und 20
Mark 1888 Friedrich III., sowie etwas Kleingeld (u. a. 50 Pfennig Stücke). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 44 Münzen.
Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2996 Reichhaltige Sammlung angelegt in sieben Alben und auf einigen einzelenen Albumseiten. Enthalten sind vor allem
Prägungen aus dem Kaiserreich, darunter 2, 3 und 5 Mark Stücken und viel Kleingeld. Weiter 3. Reich mit u. a. zahlreichen 2
und 5 RM Stücken Luther bzw. 2 und 5 RM Schiller. Viel 2 und 5 RM Hindenburg und Garnisonkirche. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

Deutsche Kolonien
2997 DOA, Lot von zwei 5 und zwei 20 Heller Stücken. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2998 KOLONIEN/NEBENGEBIETE, Sammlung angelegt in zwei Alben. Enthalten sind u. a. diverse Prägungen von DOA, Danzig und

Westfalen, dabei u. a. eine Zwittermedaille (J. 29).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

Weimarer Republik
2999 Kleine Sammlung von Kleingeldprägungen im roten Album.Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 44 Stück. (Komplettfotos im Internet) . Gebot
3000 Lot bestehend aus 3 Reichsmark (Goethe/1932, Verfassung/1929, Rheinlande/1925) + 2 Reichsmark F. Schiller1934, unterschiedli-

che Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3001 Sammlung beginnend ab 1 Pfennig bis 5 Reichsmark. Enthalten ist u. a. 3 Reichsmark Universität Tübingen, 3 Reichsmark
Naumburg, 5 Reichsmark Eichbaum, Graf Zeppelin und Rheinlandräumung. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

3002 Sammlung von 3 und 5 Reichsmark Stücken angelegt im roten Album. Dabei u. a. 3 RM Lübeck, Nordhausen und Magdeburg,
sowie 5 RM Lessing und Hindenburg. Erhaltung meist überdurchschnittlich. Zusätzlich dabei auch etwas 3. Reich (u. a. 5 RM
Luther). Insgesamt 20 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Deutsche Demokratische Republik
3003 1972/89, 11 Gedenkmünzen st und PP, teils versiegelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 100,—
3004 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen angelegt in zwei Alben und auf einigen Albenblättern. Enthalten ist u. a. 10

Mark Schinkel und 20 Mark Luther, Grimm und Zeiss. Zusätzlich dabei noch einige Albumseiten mit Kleingeld und 5 Kurs-
münzensätze. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

3005 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stück im Album. Dabei u. a. 10 Mark Schinkel, 20 Mark Cranach und 20 Mark Kant. Erhal-
tung st bzw. vz-St. Insgesamt 94 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

3006 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken im Album. Dabei u. a. 20 Mark Rosa Luxemburg, A. Bebel und Immanuel Kant.
Erhaltung St. Insgesamt 74 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

3007 Sehr gehaltvolle, augenscheinlich überkomplette Gedenkmünzensammlung angelegt in 5 roten Alben. Dabei u. a. 20 Mark
Luther und Zeiss doppelt. Erhaltung st. Dabei auch ein Album mit zwei Kursmünzensätzen und einigen Banknoten.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

3008 Überkomplette Sammlung der DDR Gedenkmünzen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark, dazu einige doppelte, insgesamt
über 140 Münzen, untergebracht in einem Münzalbum, Erhaltung meist vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2300,—

Bundesrepublik Deutschland
3009 1950/2001, reichhaltige Sammlung bestehend aus Kursmünzen zu 2, 5 und 10 DM sowie Kleingeld. Dazu Kursmünzensätze

aus den 70er, 80er, 90er Jahre und 2000 und einzelne Gedenkmünzen. Dabei Friedrich von Schiller (2x), Markgraf von
Baden, Johann Gottlieb Fichte, Joseph von Eichendorff, Germanisches Museum, 5 Mark 1958 J. Erhaltung unterschiedlich. .

2500,—

3010 1979, Kursmünzensatz, D,F,G,J, je st. versiegelt, dazu 1991, 2 Mark Erhard und Schuhmacher, je alle 5 Prägungen, vz-st . . . . . . . . Gebot
3011 Gehaltvolle Sammlung der 5 DM Gedenkmünzen ab Germanischen Museum in vz bzw. st und PP, angelegt in zwei roten

Alben. Der Teil der PP- Ausgaben beginnt ab Fichte (1964), davon viele Ausgaben in Noppenfolie. Zusätzlich dabei auch der
1995er Kursmünzensatz in Hartplastik (Satz F fehlt). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

3012 Interessante Sammlung von 2, 5 und 10 DM Stücken im Karton. Enthalten sind neben in Noppenfolie verschweißten 10 DM
Gedenkmünzen auch zahlreiche 5 DM Gedenkmünzen (inkl. Germanisches Museum), sowie Kursmünzensätze in Hartplastik
(inkl. 1995). Weiter gesichtet wurden auch Euro-Sätze, Starterkits und 10 Euro Gedenkmünzen in PP.. . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

3013 Sammlung von meist 10 Euro Münzen und einigen 5 und 10 Mark Münzen in mehreren Schatullen. Dabei auch 2 und 10 Euro
Sätze im Folder. Erhaltung meist St oder PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

3014 Umfangreiche Sammlung in zwei großen Kartons. Enthalten sind augenscheinlich alle Wertstufen ab 1 Pfennig bis 10 Euro.
Darunter u. a. 50 Pfennig BDL 1950 G, 5 Mark 1958J und 5 Mark Gedenkmünzen inkl. Germanisches Museum bis Fichte.
Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

Sammlungen Deutschland
3015 1850/1953, Partie von 60 Münzen, meist Kleingeld, dabei etwas Silber, einige Notgeldmünzen, vor 1872 Bayern. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3016 Interessante Sammlung unterschiedlicher Gepräge des Kaiserreichs, des 3. Reichs, der BRD und der DDR. Enthalten sind

zahlreiche Kleingeldprägungen sowie  Stücke bis 10 bzw. 20 Mark. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3017 Interessante Sammlung unterschiedlicher Prägungen ab Kaiserreich bis BRD. Dabei u. a. ein Doppeltaler Preußen 1841
(bearbeitet), zahlreiche bessere Kleingeldprägungen diverser Prägestätten, 5 Mark Gedenkmünzen Germanisches Museum
bis Eichendorff, Kursmünzensatz 1995 (A-J) jeweils in Hartplastik, und etwas Nebengebiete. Ansehen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Sammlungen Ausland
3018 1625/1989, 39 diverse Münzen, dabei einige Silbermünzen USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3019 1806/1991, Posten von über 200 Münzen, meist Österreich, Russland, Schweiz, Ungarn, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3020 1925/90, Posten von über 150 meist Gedenkmünzen Europa und Übersee, mit hohem Silberanteil (1.350 gr), fast durchwegs

st bzw. PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 500,—

3021 Europa und Übersee, 1933 /2002, 20 Münzen, meist Silber überwiegend st bzw. PP, dabei 1985 Portugal 100 Escudos Fernando Pes-
soa PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

3022 Olympische Spiele, 1968/92, 19 Silbermünzen, Andorra, Frankreich, Mexiko und Spanien, st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 200,—
3023 Reichhaltiger Posten meist moderner Münzen (21. Jahrhundert), teils Silber, dabei u. a. 1 Goldmünze USA (1/10 oz), diverse Euro-Mün-

zen (u. a. Kursmünzensatz San Marino 2006), überwiegend st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

3024 Vatikan, diverse Euro-Münzen, dabei Kursmünzensatz 2006 und 2 Euro Weltjugendtag Köln, je im Originalfolder, st . . . . . . . . . . . . . st 100,—
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Europa
3025 BELGIEN, Sammlung bestehend aus 1, 2, 5, 20, 50 und 100 Frank und Kleingeld des 20. Jh., dabei auch Ausgaben aus dem 19.Jh. Er-

haltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3026 DÄNEMARK, kleine Sammlung bestehend aus 1, 2, 5, 10, 25 Öre und 1, 2, 5, 10 Kroner in Silber, (1875-1973), ca. 70 Stück auf Tab-
leau. Erhaltung vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3027 FRANKREICH, Sammlung von meist modernen Gedenkmünzen in einzelnen Schatullen, einem Album und auf einem Tableau.
Enthalten sind u. a. zahlreiche 10 und 50 Francs Stücke (Herkules Gruppe) ab 1875 sowie zwei 5 Francs Stücke Louis
Philippe (1834 und 1845). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

3028 FRANKREICH, hochinteressante Sammlung angelegt im Münzkoffer. Enthalten sind unterschiedliche Prägungen ab Mittel-
alter/Neuzeit bis etwa ins 19. Jhd. Dabei u. a. 10 Ecus, drei Bronzemedaillen und einige Jetons. Erhaltung unterschiedlich.
Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

3029 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus,5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

3030 GROßBRITANNIEN, interessante Sammlung auf mehrere Tableaus, gesichtet wurden Pennys, Halfcrowns, Crowns, Florins aus dem 18.
und 19. Jh.. Dabei auch moderne Ausgaben in PP, Elisabeth II. aus den 70er Jahren. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 160
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3031 GROßBRITANNIEN, interessante Sammlung von Münzen aus der Regentschaft von Königin Victoria (1837-1901). Enthalten
sind praktisch alle geprägten Kupfer und Silbernominale in unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch ein 2 Pounds Stück Gold
(starke Hitzespuren). Insgesamt ca. 60 Münzen. Angelegt ist die Sammlung in einer massiven, dreilagigen Leuchtturm
Münzvitrine mit Glasdeckel. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

3032 Insel Man, 1967/89, 26 diverse Münzen, teils Silber (ca. 300 gr.), meist st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3033 LUXEMBURG, interessante Sammlung von 25 Euro Stücken, 2 Euro Coin Cards, Kursmünzensätzen in st und PP (10 Stück ab

2002). Enthalten sind auch einige Prägungen vor Euro-Einführung, darunter 10 Centimes Stücke der 1860er Jahre sowie 100
und 250 Frang Stücke . Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

3034 LUXEMBURG, kleine Sammlung bestehend aus 5, 10, 50, 100 und 250 Frang und einigen Centimes des 20. Jh., auf Tableau. Erhaltung
unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3035 MONACO, Sammlung bestehend aus 1/2, 1, 2, 5, 10 Francs des 20. Jh., dabei Münzset “fleurs de coins” 1949 - 1974, 10 Centimes bis
50 Francs, erste Emission in st und 100 Francs 1974, Rainier III. in PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3036 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und ei-
nes Testons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

3037 POLEN, Sammlung bestehend aus 10, 20, 50, 100 und 200 Zloty, 1972- 1980, dabei interessante Proben und verschieden
ältere Ausgaben ab 1930er Jahren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

3038 PORTUGAL, Sammlung bestehend aus unterschiedlichen Nominalen wie z.B. Reis, Escudos und Centavos aus dem 18. und 19. Jh. ge-
prägt in Silber und Kupfer. Erhaltung unterschiedlich meist vz-st. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3039 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

3040 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 150,—
3041 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., bei-

de Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
320,—

3042 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapfer-
keitsmedaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

3043 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u. a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50
Kopeken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

450,—

3044 Russland, 1975/96, Sammlung von über 200 Münzen, meist Gedenkmünzen, Silberanteil über 900 gr., meist st bzw. PP . . . . . . . . . 400,—
3045 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u. a. alleine 10

Batzen meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

3046 SCHWEIZ, Sammlung bestehend aus 1/2, 1, 2, 5 Franken, dabei auch Gedenkmünzen (1913 - 1972), 1x KMS 1974 st und 5 Franken
Laupen 1939. Erhaltung ss-st. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3047 Sammlung von 75x Münzen “1000 Jahre Russland” in den Wertstufen 1, 3 und 5 Rubel, Ku/Ni- und Silberprägungen, mit
vielen besseren Ausgaben, alle Münzen in Kapsel, teilweise leicht angelaufen, in Schatulle, mit Zertifikaten des Anbieters,
PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

3048 Sammlung von unterschiedlichen Prägungen meist aus dem Zeitraum von vor/um 1900, angelegt in zwei Alben und auf zwei
Tableaus. Dabei ein interessanter Teil deutscher, französischer, belgischer und Italienischer Silbermünzen. Zusätzlich dabei
auch ein paar moderne Silbermedaillen. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

3049 Slowakei, 1993/2010, Sammlung von 102 Gedenkmünzen, viele doppelt st und PP, PP fast durchwegs in Originalschatulle
mit Zertifikat, dazu 12 Münzen aus 1939/44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st/PP 800,—

3050 TSCHEHOSLOWAKEI, Sammlung bestehend aus 5, 10, 50, 100 Kronen, meist aus den 70er Jahren, meist in Kapseln. Erhaltung über-
wiegend vz-st bzw.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3051 Tschechien und Slowakei, 1993/2009, je 19 Kursmünzensätze, teils zusätzlich mit Medaillen, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
3052 Tschechien, 1993/2010, reichhaltige Sammlung von 148 Silbermünzen, st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 450,—
3053 Tschechische und Slowakische Föderation, Sammlung von 30 Gedenkmünzen, davon 12 PP versiegelt, dazu 4 Kursmünzen und 2

Kursmünzensätze 1991/92 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 150,—

3054 Tschechoslowakei, 1923/86, Sammlung von 120 Münzen, meist Silber, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3055 Tschechoslowakei, 1928/1990, Sammlung von 149 Kurs- und Gedenkmünzen, Gedenkmünzen meist st, einige auch PP. . . . . . . . . 250,—
3056 Tschechoslowakei, 1954/89, 74 Silbermünzen, PP versiegelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
3057 UNGARN, kleine Sammlung bestehend aus 66 Denaren meist unter Wladislaus II. (1490-1516). Erhaltung meist ss, darunter

auch einige Exemplare besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
650,—

3058 Umfangreiche Sammlung an Euro-Kursmünzensätzen, einzelnen 2 Euro Stücken und 10 Euro Stücken (2002-2014) angelegt
in Schatullen und Alben. Erhaltung St/PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

3059 VATIKAN, Lot von zwei Kursmünzensätzen (1 Cent bis 2 Euro) der Jahre 2007 und 2008 und einer 2 Euro Gedenkmünze 2005 “XX.
Weltjugendtag”. Jeweils im Folder (2 Euro Folder bestoßen). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3060 ÖSTERREICH, Sammlung bestehend aus 25, 50, 100 und 500 Schilling Stücken, ab ca. Mitte des 20. Jh., dabei KMS und
Nachprägungen der Maria Theresia Taler. Erhaltung vz-st, dabei aber auch zahlreiche Ausgaben in PP. . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

3061 ÖSTERREICH, Sammlung von 5, 10 und 20 Euro sowie 100 und 500 Schilling Stücken angelegt in drei Schatullen. Enthalten
sind auch Niob-Münzen (u. a. auch 2003 Stadt Hall). Erhaltung unterschiedlich (meist St/PP). (Komplettfotos im Internet) .

1000,—

3062 Österreich, 1763/1928, 1 Kreuzer bis 5 Kronen, 28 Münzen, davon 23 Stück Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3063 Österreich, 1957/2009, 16 Gedenkmünzen, 25 Sch. bis 10 Euro und 1 KMS 1986 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

105

Europa

104



2995 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3, 5, 10 und 20 Mark Stücken angelegt im Roten Album. Enthalten sind u. a. 2, 5, 10 und 20
Mark 1888 Friedrich III., sowie etwas Kleingeld (u. a. 50 Pfennig Stücke). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 44 Münzen.
Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2996 Reichhaltige Sammlung angelegt in sieben Alben und auf einigen einzelenen Albumseiten. Enthalten sind vor allem
Prägungen aus dem Kaiserreich, darunter 2, 3 und 5 Mark Stücken und viel Kleingeld. Weiter 3. Reich mit u. a. zahlreichen 2
und 5 RM Stücken Luther bzw. 2 und 5 RM Schiller. Viel 2 und 5 RM Hindenburg und Garnisonkirche. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

Deutsche Kolonien
2997 DOA, Lot von zwei 5 und zwei 20 Heller Stücken. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2998 KOLONIEN/NEBENGEBIETE, Sammlung angelegt in zwei Alben. Enthalten sind u. a. diverse Prägungen von DOA, Danzig und

Westfalen, dabei u. a. eine Zwittermedaille (J. 29).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

Weimarer Republik
2999 Kleine Sammlung von Kleingeldprägungen im roten Album.Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 44 Stück. (Komplettfotos im Internet) . Gebot
3000 Lot bestehend aus 3 Reichsmark (Goethe/1932, Verfassung/1929, Rheinlande/1925) + 2 Reichsmark F. Schiller1934, unterschiedli-

che Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3001 Sammlung beginnend ab 1 Pfennig bis 5 Reichsmark. Enthalten ist u. a. 3 Reichsmark Universität Tübingen, 3 Reichsmark
Naumburg, 5 Reichsmark Eichbaum, Graf Zeppelin und Rheinlandräumung. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

3002 Sammlung von 3 und 5 Reichsmark Stücken angelegt im roten Album. Dabei u. a. 3 RM Lübeck, Nordhausen und Magdeburg,
sowie 5 RM Lessing und Hindenburg. Erhaltung meist überdurchschnittlich. Zusätzlich dabei auch etwas 3. Reich (u. a. 5 RM
Luther). Insgesamt 20 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Deutsche Demokratische Republik
3003 1972/89, 11 Gedenkmünzen st und PP, teils versiegelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 100,—
3004 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen angelegt in zwei Alben und auf einigen Albenblättern. Enthalten ist u. a. 10

Mark Schinkel und 20 Mark Luther, Grimm und Zeiss. Zusätzlich dabei noch einige Albumseiten mit Kleingeld und 5 Kurs-
münzensätze. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

3005 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stück im Album. Dabei u. a. 10 Mark Schinkel, 20 Mark Cranach und 20 Mark Kant. Erhal-
tung st bzw. vz-St. Insgesamt 94 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

3006 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken im Album. Dabei u. a. 20 Mark Rosa Luxemburg, A. Bebel und Immanuel Kant.
Erhaltung St. Insgesamt 74 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

3007 Sehr gehaltvolle, augenscheinlich überkomplette Gedenkmünzensammlung angelegt in 5 roten Alben. Dabei u. a. 20 Mark
Luther und Zeiss doppelt. Erhaltung st. Dabei auch ein Album mit zwei Kursmünzensätzen und einigen Banknoten.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

3008 Überkomplette Sammlung der DDR Gedenkmünzen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark, dazu einige doppelte, insgesamt
über 140 Münzen, untergebracht in einem Münzalbum, Erhaltung meist vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2300,—

Bundesrepublik Deutschland
3009 1950/2001, reichhaltige Sammlung bestehend aus Kursmünzen zu 2, 5 und 10 DM sowie Kleingeld. Dazu Kursmünzensätze

aus den 70er, 80er, 90er Jahre und 2000 und einzelne Gedenkmünzen. Dabei Friedrich von Schiller (2x), Markgraf von
Baden, Johann Gottlieb Fichte, Joseph von Eichendorff, Germanisches Museum, 5 Mark 1958 J. Erhaltung unterschiedlich. .

2500,—

3010 1979, Kursmünzensatz, D,F,G,J, je st. versiegelt, dazu 1991, 2 Mark Erhard und Schuhmacher, je alle 5 Prägungen, vz-st . . . . . . . . Gebot
3011 Gehaltvolle Sammlung der 5 DM Gedenkmünzen ab Germanischen Museum in vz bzw. st und PP, angelegt in zwei roten

Alben. Der Teil der PP- Ausgaben beginnt ab Fichte (1964), davon viele Ausgaben in Noppenfolie. Zusätzlich dabei auch der
1995er Kursmünzensatz in Hartplastik (Satz F fehlt). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

3012 Interessante Sammlung von 2, 5 und 10 DM Stücken im Karton. Enthalten sind neben in Noppenfolie verschweißten 10 DM
Gedenkmünzen auch zahlreiche 5 DM Gedenkmünzen (inkl. Germanisches Museum), sowie Kursmünzensätze in Hartplastik
(inkl. 1995). Weiter gesichtet wurden auch Euro-Sätze, Starterkits und 10 Euro Gedenkmünzen in PP.. . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

3013 Sammlung von meist 10 Euro Münzen und einigen 5 und 10 Mark Münzen in mehreren Schatullen. Dabei auch 2 und 10 Euro
Sätze im Folder. Erhaltung meist St oder PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

3014 Umfangreiche Sammlung in zwei großen Kartons. Enthalten sind augenscheinlich alle Wertstufen ab 1 Pfennig bis 10 Euro.
Darunter u. a. 50 Pfennig BDL 1950 G, 5 Mark 1958J und 5 Mark Gedenkmünzen inkl. Germanisches Museum bis Fichte.
Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

Sammlungen Deutschland
3015 1850/1953, Partie von 60 Münzen, meist Kleingeld, dabei etwas Silber, einige Notgeldmünzen, vor 1872 Bayern. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3016 Interessante Sammlung unterschiedlicher Gepräge des Kaiserreichs, des 3. Reichs, der BRD und der DDR. Enthalten sind

zahlreiche Kleingeldprägungen sowie  Stücke bis 10 bzw. 20 Mark. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3017 Interessante Sammlung unterschiedlicher Prägungen ab Kaiserreich bis BRD. Dabei u. a. ein Doppeltaler Preußen 1841
(bearbeitet), zahlreiche bessere Kleingeldprägungen diverser Prägestätten, 5 Mark Gedenkmünzen Germanisches Museum
bis Eichendorff, Kursmünzensatz 1995 (A-J) jeweils in Hartplastik, und etwas Nebengebiete. Ansehen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Sammlungen Ausland
3018 1625/1989, 39 diverse Münzen, dabei einige Silbermünzen USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3019 1806/1991, Posten von über 200 Münzen, meist Österreich, Russland, Schweiz, Ungarn, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3020 1925/90, Posten von über 150 meist Gedenkmünzen Europa und Übersee, mit hohem Silberanteil (1.350 gr), fast durchwegs

st bzw. PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 500,—

3021 Europa und Übersee, 1933 /2002, 20 Münzen, meist Silber überwiegend st bzw. PP, dabei 1985 Portugal 100 Escudos Fernando Pes-
soa PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

3022 Olympische Spiele, 1968/92, 19 Silbermünzen, Andorra, Frankreich, Mexiko und Spanien, st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 200,—
3023 Reichhaltiger Posten meist moderner Münzen (21. Jahrhundert), teils Silber, dabei u. a. 1 Goldmünze USA (1/10 oz), diverse Euro-Mün-

zen (u. a. Kursmünzensatz San Marino 2006), überwiegend st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

3024 Vatikan, diverse Euro-Münzen, dabei Kursmünzensatz 2006 und 2 Euro Weltjugendtag Köln, je im Originalfolder, st . . . . . . . . . . . . . st 100,—

104

Deutsche Demokratische Republik

2995 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3, 5, 10 und 20 Mark Stücken angelegt im Roten Album. Enthalten sind u. a. 2, 5, 10 und 20
Mark 1888 Friedrich III., sowie etwas Kleingeld (u. a. 50 Pfennig Stücke). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 44 Münzen.
Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2996 Reichhaltige Sammlung angelegt in sieben Alben und auf einigen einzelenen Albumseiten. Enthalten sind vor allem
Prägungen aus dem Kaiserreich, darunter 2, 3 und 5 Mark Stücken und viel Kleingeld. Weiter 3. Reich mit u. a. zahlreichen 2
und 5 RM Stücken Luther bzw. 2 und 5 RM Schiller. Viel 2 und 5 RM Hindenburg und Garnisonkirche. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

Deutsche Kolonien
2997 DOA, Lot von zwei 5 und zwei 20 Heller Stücken. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2998 KOLONIEN/NEBENGEBIETE, Sammlung angelegt in zwei Alben. Enthalten sind u. a. diverse Prägungen von DOA, Danzig und

Westfalen, dabei u. a. eine Zwittermedaille (J. 29).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

Weimarer Republik
2999 Kleine Sammlung von Kleingeldprägungen im roten Album.Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 44 Stück. (Komplettfotos im Internet) . Gebot
3000 Lot bestehend aus 3 Reichsmark (Goethe/1932, Verfassung/1929, Rheinlande/1925) + 2 Reichsmark F. Schiller1934, unterschiedli-

che Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3001 Sammlung beginnend ab 1 Pfennig bis 5 Reichsmark. Enthalten ist u. a. 3 Reichsmark Universität Tübingen, 3 Reichsmark
Naumburg, 5 Reichsmark Eichbaum, Graf Zeppelin und Rheinlandräumung. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

3002 Sammlung von 3 und 5 Reichsmark Stücken angelegt im roten Album. Dabei u. a. 3 RM Lübeck, Nordhausen und Magdeburg,
sowie 5 RM Lessing und Hindenburg. Erhaltung meist überdurchschnittlich. Zusätzlich dabei auch etwas 3. Reich (u. a. 5 RM
Luther). Insgesamt 20 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Deutsche Demokratische Republik
3003 1972/89, 11 Gedenkmünzen st und PP, teils versiegelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 100,—
3004 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen angelegt in zwei Alben und auf einigen Albenblättern. Enthalten ist u. a. 10

Mark Schinkel und 20 Mark Luther, Grimm und Zeiss. Zusätzlich dabei noch einige Albumseiten mit Kleingeld und 5 Kurs-
münzensätze. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

3005 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stück im Album. Dabei u. a. 10 Mark Schinkel, 20 Mark Cranach und 20 Mark Kant. Erhal-
tung st bzw. vz-St. Insgesamt 94 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

3006 Sammlung von 5, 10 und 20 Mark Stücken im Album. Dabei u. a. 20 Mark Rosa Luxemburg, A. Bebel und Immanuel Kant.
Erhaltung St. Insgesamt 74 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

3007 Sehr gehaltvolle, augenscheinlich überkomplette Gedenkmünzensammlung angelegt in 5 roten Alben. Dabei u. a. 20 Mark
Luther und Zeiss doppelt. Erhaltung st. Dabei auch ein Album mit zwei Kursmünzensätzen und einigen Banknoten.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

3008 Überkomplette Sammlung der DDR Gedenkmünzen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark, dazu einige doppelte, insgesamt
über 140 Münzen, untergebracht in einem Münzalbum, Erhaltung meist vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2300,—

Bundesrepublik Deutschland
3009 1950/2001, reichhaltige Sammlung bestehend aus Kursmünzen zu 2, 5 und 10 DM sowie Kleingeld. Dazu Kursmünzensätze

aus den 70er, 80er, 90er Jahre und 2000 und einzelne Gedenkmünzen. Dabei Friedrich von Schiller (2x), Markgraf von
Baden, Johann Gottlieb Fichte, Joseph von Eichendorff, Germanisches Museum, 5 Mark 1958 J. Erhaltung unterschiedlich. .

2500,—

3010 1979, Kursmünzensatz, D,F,G,J, je st. versiegelt, dazu 1991, 2 Mark Erhard und Schuhmacher, je alle 5 Prägungen, vz-st . . . . . . . . Gebot
3011 Gehaltvolle Sammlung der 5 DM Gedenkmünzen ab Germanischen Museum in vz bzw. st und PP, angelegt in zwei roten

Alben. Der Teil der PP- Ausgaben beginnt ab Fichte (1964), davon viele Ausgaben in Noppenfolie. Zusätzlich dabei auch der
1995er Kursmünzensatz in Hartplastik (Satz F fehlt). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

3012 Interessante Sammlung von 2, 5 und 10 DM Stücken im Karton. Enthalten sind neben in Noppenfolie verschweißten 10 DM
Gedenkmünzen auch zahlreiche 5 DM Gedenkmünzen (inkl. Germanisches Museum), sowie Kursmünzensätze in Hartplastik
(inkl. 1995). Weiter gesichtet wurden auch Euro-Sätze, Starterkits und 10 Euro Gedenkmünzen in PP.. . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

3013 Sammlung von meist 10 Euro Münzen und einigen 5 und 10 Mark Münzen in mehreren Schatullen. Dabei auch 2 und 10 Euro
Sätze im Folder. Erhaltung meist St oder PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

3014 Umfangreiche Sammlung in zwei großen Kartons. Enthalten sind augenscheinlich alle Wertstufen ab 1 Pfennig bis 10 Euro.
Darunter u. a. 50 Pfennig BDL 1950 G, 5 Mark 1958J und 5 Mark Gedenkmünzen inkl. Germanisches Museum bis Fichte.
Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

Sammlungen Deutschland
3015 1850/1953, Partie von 60 Münzen, meist Kleingeld, dabei etwas Silber, einige Notgeldmünzen, vor 1872 Bayern. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3016 Interessante Sammlung unterschiedlicher Gepräge des Kaiserreichs, des 3. Reichs, der BRD und der DDR. Enthalten sind

zahlreiche Kleingeldprägungen sowie  Stücke bis 10 bzw. 20 Mark. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3017 Interessante Sammlung unterschiedlicher Prägungen ab Kaiserreich bis BRD. Dabei u. a. ein Doppeltaler Preußen 1841
(bearbeitet), zahlreiche bessere Kleingeldprägungen diverser Prägestätten, 5 Mark Gedenkmünzen Germanisches Museum
bis Eichendorff, Kursmünzensatz 1995 (A-J) jeweils in Hartplastik, und etwas Nebengebiete. Ansehen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Sammlungen Ausland
3018 1625/1989, 39 diverse Münzen, dabei einige Silbermünzen USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3019 1806/1991, Posten von über 200 Münzen, meist Österreich, Russland, Schweiz, Ungarn, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3020 1925/90, Posten von über 150 meist Gedenkmünzen Europa und Übersee, mit hohem Silberanteil (1.350 gr), fast durchwegs

st bzw. PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 500,—

3021 Europa und Übersee, 1933 /2002, 20 Münzen, meist Silber überwiegend st bzw. PP, dabei 1985 Portugal 100 Escudos Fernando Pes-
soa PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

3022 Olympische Spiele, 1968/92, 19 Silbermünzen, Andorra, Frankreich, Mexiko und Spanien, st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 200,—
3023 Reichhaltiger Posten meist moderner Münzen (21. Jahrhundert), teils Silber, dabei u. a. 1 Goldmünze USA (1/10 oz), diverse Euro-Mün-

zen (u. a. Kursmünzensatz San Marino 2006), überwiegend st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

3024 Vatikan, diverse Euro-Münzen, dabei Kursmünzensatz 2006 und 2 Euro Weltjugendtag Köln, je im Originalfolder, st . . . . . . . . . . . . . st 100,—
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3025 BELGIEN, Sammlung bestehend aus 1, 2, 5, 20, 50 und 100 Frank und Kleingeld des 20. Jh., dabei auch Ausgaben aus dem 19.Jh. Er-

haltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3026 DÄNEMARK, kleine Sammlung bestehend aus 1, 2, 5, 10, 25 Öre und 1, 2, 5, 10 Kroner in Silber, (1875-1973), ca. 70 Stück auf Tab-
leau. Erhaltung vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3027 FRANKREICH, Sammlung von meist modernen Gedenkmünzen in einzelnen Schatullen, einem Album und auf einem Tableau.
Enthalten sind u. a. zahlreiche 10 und 50 Francs Stücke (Herkules Gruppe) ab 1875 sowie zwei 5 Francs Stücke Louis
Philippe (1834 und 1845). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

3028 FRANKREICH, hochinteressante Sammlung angelegt im Münzkoffer. Enthalten sind unterschiedliche Prägungen ab Mittel-
alter/Neuzeit bis etwa ins 19. Jhd. Dabei u. a. 10 Ecus, drei Bronzemedaillen und einige Jetons. Erhaltung unterschiedlich.
Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

3029 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus,5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

3030 GROßBRITANNIEN, interessante Sammlung auf mehrere Tableaus, gesichtet wurden Pennys, Halfcrowns, Crowns, Florins aus dem 18.
und 19. Jh.. Dabei auch moderne Ausgaben in PP, Elisabeth II. aus den 70er Jahren. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 160
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3031 GROßBRITANNIEN, interessante Sammlung von Münzen aus der Regentschaft von Königin Victoria (1837-1901). Enthalten
sind praktisch alle geprägten Kupfer und Silbernominale in unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch ein 2 Pounds Stück Gold
(starke Hitzespuren). Insgesamt ca. 60 Münzen. Angelegt ist die Sammlung in einer massiven, dreilagigen Leuchtturm
Münzvitrine mit Glasdeckel. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

3032 Insel Man, 1967/89, 26 diverse Münzen, teils Silber (ca. 300 gr.), meist st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3033 LUXEMBURG, interessante Sammlung von 25 Euro Stücken, 2 Euro Coin Cards, Kursmünzensätzen in st und PP (10 Stück ab

2002). Enthalten sind auch einige Prägungen vor Euro-Einführung, darunter 10 Centimes Stücke der 1860er Jahre sowie 100
und 250 Frang Stücke . Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

3034 LUXEMBURG, kleine Sammlung bestehend aus 5, 10, 50, 100 und 250 Frang und einigen Centimes des 20. Jh., auf Tableau. Erhaltung
unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3035 MONACO, Sammlung bestehend aus 1/2, 1, 2, 5, 10 Francs des 20. Jh., dabei Münzset “fleurs de coins” 1949 - 1974, 10 Centimes bis
50 Francs, erste Emission in st und 100 Francs 1974, Rainier III. in PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3036 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und ei-
nes Testons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

3037 POLEN, Sammlung bestehend aus 10, 20, 50, 100 und 200 Zloty, 1972- 1980, dabei interessante Proben und verschieden
ältere Ausgaben ab 1930er Jahren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

3038 PORTUGAL, Sammlung bestehend aus unterschiedlichen Nominalen wie z.B. Reis, Escudos und Centavos aus dem 18. und 19. Jh. ge-
prägt in Silber und Kupfer. Erhaltung unterschiedlich meist vz-st. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3039 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

3040 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 150,—
3041 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., bei-

de Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
320,—

3042 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapfer-
keitsmedaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

3043 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u. a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50
Kopeken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

450,—

3044 Russland, 1975/96, Sammlung von über 200 Münzen, meist Gedenkmünzen, Silberanteil über 900 gr., meist st bzw. PP . . . . . . . . . 400,—
3045 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u. a. alleine 10

Batzen meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

3046 SCHWEIZ, Sammlung bestehend aus 1/2, 1, 2, 5 Franken, dabei auch Gedenkmünzen (1913 - 1972), 1x KMS 1974 st und 5 Franken
Laupen 1939. Erhaltung ss-st. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3047 Sammlung von 75x Münzen “1000 Jahre Russland” in den Wertstufen 1, 3 und 5 Rubel, Ku/Ni- und Silberprägungen, mit
vielen besseren Ausgaben, alle Münzen in Kapsel, teilweise leicht angelaufen, in Schatulle, mit Zertifikaten des Anbieters,
PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

3048 Sammlung von unterschiedlichen Prägungen meist aus dem Zeitraum von vor/um 1900, angelegt in zwei Alben und auf zwei
Tableaus. Dabei ein interessanter Teil deutscher, französischer, belgischer und Italienischer Silbermünzen. Zusätzlich dabei
auch ein paar moderne Silbermedaillen. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

3049 Slowakei, 1993/2010, Sammlung von 102 Gedenkmünzen, viele doppelt st und PP, PP fast durchwegs in Originalschatulle
mit Zertifikat, dazu 12 Münzen aus 1939/44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st/PP 800,—

3050 TSCHEHOSLOWAKEI, Sammlung bestehend aus 5, 10, 50, 100 Kronen, meist aus den 70er Jahren, meist in Kapseln. Erhaltung über-
wiegend vz-st bzw.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3051 Tschechien und Slowakei, 1993/2009, je 19 Kursmünzensätze, teils zusätzlich mit Medaillen, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
3052 Tschechien, 1993/2010, reichhaltige Sammlung von 148 Silbermünzen, st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 450,—
3053 Tschechische und Slowakische Föderation, Sammlung von 30 Gedenkmünzen, davon 12 PP versiegelt, dazu 4 Kursmünzen und 2

Kursmünzensätze 1991/92 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 150,—

3054 Tschechoslowakei, 1923/86, Sammlung von 120 Münzen, meist Silber, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
3055 Tschechoslowakei, 1928/1990, Sammlung von 149 Kurs- und Gedenkmünzen, Gedenkmünzen meist st, einige auch PP. . . . . . . . . 250,—
3056 Tschechoslowakei, 1954/89, 74 Silbermünzen, PP versiegelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
3057 UNGARN, kleine Sammlung bestehend aus 66 Denaren meist unter Wladislaus II. (1490-1516). Erhaltung meist ss, darunter

auch einige Exemplare besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
650,—

3058 Umfangreiche Sammlung an Euro-Kursmünzensätzen, einzelnen 2 Euro Stücken und 10 Euro Stücken (2002-2014) angelegt
in Schatullen und Alben. Erhaltung St/PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

3059 VATIKAN, Lot von zwei Kursmünzensätzen (1 Cent bis 2 Euro) der Jahre 2007 und 2008 und einer 2 Euro Gedenkmünze 2005 “XX.
Weltjugendtag”. Jeweils im Folder (2 Euro Folder bestoßen). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

3060 ÖSTERREICH, Sammlung bestehend aus 25, 50, 100 und 500 Schilling Stücken, ab ca. Mitte des 20. Jh., dabei KMS und
Nachprägungen der Maria Theresia Taler. Erhaltung vz-st, dabei aber auch zahlreiche Ausgaben in PP. . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

3061 ÖSTERREICH, Sammlung von 5, 10 und 20 Euro sowie 100 und 500 Schilling Stücken angelegt in drei Schatullen. Enthalten
sind auch Niob-Münzen (u. a. auch 2003 Stadt Hall). Erhaltung unterschiedlich (meist St/PP). (Komplettfotos im Internet) .

1000,—

3062 Österreich, 1763/1928, 1 Kreuzer bis 5 Kronen, 28 Münzen, davon 23 Stück Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3063 Österreich, 1957/2009, 16 Gedenkmünzen, 25 Sch. bis 10 Euro und 1 KMS 1986 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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Übersee
3064 1974/79, Tiermotive, 47 Silbermünzen diverser Länder, Silberanteil über 1.000 gr., st und PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 350,—
3065 1984/97, China (Volksrepublik), 5 Yuan, 16 Silbermünzen je mit MDM-Garantie, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3066 China Volksrepublik (1983/99), Sammlung von 100 Silber-Gedenkmünzen, 3 Yuan (3 Stück), 5 Yuan (71 Stück) und 10 Yuan

(26 Stück), je PP, meist mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

3067 China Volksrepublik, 5 Yuan 1983 und 1986, 10 Yuan Panda, 9 St. aus 1989/2006 und Einhorn 1997, je PP, dazu 1 Dollar 1933 vz PP 350,—
3068 China, Volksrepublik, 10 Yuan-Silberpandas, 28 Stück, 1984, 1987, 1989/2014, in Spezialkassette, je mit MDM-Garantie, st . st 900,—
3069 ISRAEL, Sammlung bestehend aus 5, 10 und 25 Lirot meist aus den 70er und 80er Jahre, dabei KMS und eine Silbermedaille,

viele Münzen in Originalfolder. Erhaltung meist st-PP. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

3070 Kanada, 1935/2012, 34 Silber-Gedenkmünzen 1 Dollar, 1 Stück 20 Dollar, dazu Kursmünzensatz 1988 mit Gedenkmünze, bis 1967 vz,
neuere st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz/st/PP 250,—

3071 Kanada, 1962/99, 33 Kurs- und Silbermünzen, meist Silber, diese st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3072 Kanada, 1976/85, 44 versch. Trade-Dollars, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
3073 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Silbermünzen. Dabei u. a. Brasilien 2000 Reis 1889, GB Crown 1935, Mauritius 50 Rupees

1975, zwei 5 Kronen Stücke Österreich usw. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 19 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . .
200,—

3074 Kuba, 1981/86, 16 Silbermünzen, ca. 150 gr., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
3075 Lot bestehend aus u. a. zwei Pice- und einem Morgendollar, vier Maria Theresia Talern und einem Crown 1889. Erhaltung unterschied-

lich. Insgesamt 13 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3076 PARAGUAY, Sammlung von 36x150 Guaranies, Silber, unterschiedliche Motive, im Album, jeweils PP. (Komplettfotos im Internet). . . . 350,—
3077 PERU, Lot von 5 Münzen. Dabei 8 Reales 1855, 1/2 Sol 1928, Sol 1930 und Sol 1934 (2x). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . 100,—
3078 PERU, kleines Lot bestehend aus 4 Reales Prägungen aus dem Zeitraum 1835 bis 1855. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 5 Stück.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110,—

3079 USA, 1893/1982, 1 Cent bis 1 Dollar, 83 Münzen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3080 USA, 1893/2006, 46 Münzen, meist Silber-Eagle aus 1986/2006, einige ältere Münzen, dabei u. a. ½ Dollars, 1924 Hugenotten KM

154, 1936 Oakland Bay Bridge KM 174, 1936 Long Island KM 182 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

3081 USA, 1988/1989, 40x1 Unze, jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3082 USA, Lot von 6 x 1 Cent der Jahre 1834, 1841, 1851, 1852, 1853 und 1854. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 30,—

Sammlungen Goldmünzen
3083 “INVESTMENT COIN BAR COLLECTION”, 2011, Sammlung von sieben 1g Barren zusammen im Acrylrahmen und Schatulle. Erhaltung

jeweils PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

3084 2005/2012, 20 Kleinmünzen zu je 0.5 gr. und 8 Barrenmünzen zu je 1 gr. 999er-Gold in 3 Kassetten und 1 Schatulle . . . . . . . . . . . PP 450,—
3085 BRD, 12 x 100 Euro, Gold, 2002-2010 und 2013-2015, Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (2002 ohne Zertifikat).

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4800,—

3086 BRD, Lot von 3 x 100 Euro (2012-2014) und einer Abschiedsmark 2001 “F”. Bis auf Abschiedsmark jeweils in Ausgabescha-
tulle mit Zertifikat. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

3087 BRD, Lot von 5 x 100 Euro der Jahre 2011, 2012, 2013 und 2014 (2x). Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

3088 PREUSSEN, 20 Mark, Wilhelm I, 1872/79 und 1881/88, 16 Jahrgänge komplett, 1873/74 je Prägung C, sonst A, Erhaltung
mindestens vz, teils vz-st, in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

3089P ÖSTERREICH/BELGIEN/GROßBRITANNIEN, kleine Sammlung bestehend aus zwei 4 Dukaten Stücken 1915, 100 Kronen 1915,
1000 Schilling 1976, 10 Kronen (1905, 1908, 1909 und 1910), 4 Florin und 8 Florin 1892, 20 Kronen 1893 und 1915, 20 Francs
Belgien 1875, Ritterdukat Belgien 1975, 1/2 Sovereign 1913 und 1 Sovereign 1958. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

3090P 500 Francs, 2013, Jahr der Schlange, Prestige-Set mit 3 verschiedene Silbermünzen, teils vergoldet, mit Kristallen in Pavé-Fassung in
Ausgabeschatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

MÜNZGEFÄSSE UND MÜNZSCHMUCK
3091 AFRIKA, Armspange vermutlich 900er Silber, ca. 173 g, gebördelt, getragen, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3092 AFRIKA, Armspange vermutlich 900er Silber, ca. 240 g, gebördelt, getragen, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3093 AFRIKA, Oberarmreif vermutlich 900er Silber, ca. 335 g, getragen, angelaufen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
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3064 1974/79, Tiermotive, 47 Silbermünzen diverser Länder, Silberanteil über 1.000 gr., st und PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 350,—
3065 1984/97, China (Volksrepublik), 5 Yuan, 16 Silbermünzen je mit MDM-Garantie, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3066 China Volksrepublik (1983/99), Sammlung von 100 Silber-Gedenkmünzen, 3 Yuan (3 Stück), 5 Yuan (71 Stück) und 10 Yuan

(26 Stück), je PP, meist mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

3067 China Volksrepublik, 5 Yuan 1983 und 1986, 10 Yuan Panda, 9 St. aus 1989/2006 und Einhorn 1997, je PP, dazu 1 Dollar 1933 vz PP 350,—
3068 China, Volksrepublik, 10 Yuan-Silberpandas, 28 Stück, 1984, 1987, 1989/2014, in Spezialkassette, je mit MDM-Garantie, st . st 900,—
3069 ISRAEL, Sammlung bestehend aus 5, 10 und 25 Lirot meist aus den 70er und 80er Jahre, dabei KMS und eine Silbermedaille,

viele Münzen in Originalfolder. Erhaltung meist st-PP. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

3070 Kanada, 1935/2012, 34 Silber-Gedenkmünzen 1 Dollar, 1 Stück 20 Dollar, dazu Kursmünzensatz 1988 mit Gedenkmünze, bis 1967 vz,
neuere st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz/st/PP 250,—

3071 Kanada, 1962/99, 33 Kurs- und Silbermünzen, meist Silber, diese st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3072 Kanada, 1976/85, 44 versch. Trade-Dollars, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
3073 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Silbermünzen. Dabei u. a. Brasilien 2000 Reis 1889, GB Crown 1935, Mauritius 50 Rupees

1975, zwei 5 Kronen Stücke Österreich usw. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 19 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . .
200,—

3074 Kuba, 1981/86, 16 Silbermünzen, ca. 150 gr., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
3075 Lot bestehend aus u. a. zwei Pice- und einem Morgendollar, vier Maria Theresia Talern und einem Crown 1889. Erhaltung unterschied-

lich. Insgesamt 13 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3076 PARAGUAY, Sammlung von 36x150 Guaranies, Silber, unterschiedliche Motive, im Album, jeweils PP. (Komplettfotos im Internet). . . . 350,—
3077 PERU, Lot von 5 Münzen. Dabei 8 Reales 1855, 1/2 Sol 1928, Sol 1930 und Sol 1934 (2x). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . 100,—
3078 PERU, kleines Lot bestehend aus 4 Reales Prägungen aus dem Zeitraum 1835 bis 1855. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 5 Stück.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110,—

3079 USA, 1893/1982, 1 Cent bis 1 Dollar, 83 Münzen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3080 USA, 1893/2006, 46 Münzen, meist Silber-Eagle aus 1986/2006, einige ältere Münzen, dabei u. a. ½ Dollars, 1924 Hugenotten KM

154, 1936 Oakland Bay Bridge KM 174, 1936 Long Island KM 182 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

3081 USA, 1988/1989, 40x1 Unze, jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3082 USA, Lot von 6 x 1 Cent der Jahre 1834, 1841, 1851, 1852, 1853 und 1854. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 30,—

Sammlungen Goldmünzen
3083 “INVESTMENT COIN BAR COLLECTION”, 2011, Sammlung von sieben 1g Barren zusammen im Acrylrahmen und Schatulle. Erhaltung

jeweils PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

3084 2005/2012, 20 Kleinmünzen zu je 0.5 gr. und 8 Barrenmünzen zu je 1 gr. 999er-Gold in 3 Kassetten und 1 Schatulle . . . . . . . . . . . PP 450,—
3085 BRD, 12 x 100 Euro, Gold, 2002-2010 und 2013-2015, Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (2002 ohne Zertifikat).

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4800,—

3086 BRD, Lot von 3 x 100 Euro (2012-2014) und einer Abschiedsmark 2001 “F”. Bis auf Abschiedsmark jeweils in Ausgabescha-
tulle mit Zertifikat. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

3087 BRD, Lot von 5 x 100 Euro der Jahre 2011, 2012, 2013 und 2014 (2x). Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

3088 PREUSSEN, 20 Mark, Wilhelm I, 1872/79 und 1881/88, 16 Jahrgänge komplett, 1873/74 je Prägung C, sonst A, Erhaltung
mindestens vz, teils vz-st, in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

3089P ÖSTERREICH/BELGIEN/GROßBRITANNIEN, kleine Sammlung bestehend aus zwei 4 Dukaten Stücken 1915, 100 Kronen 1915,
1000 Schilling 1976, 10 Kronen (1905, 1908, 1909 und 1910), 4 Florin und 8 Florin 1892, 20 Kronen 1893 und 1915, 20 Francs
Belgien 1875, Ritterdukat Belgien 1975, 1/2 Sovereign 1913 und 1 Sovereign 1958. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

3090P 500 Francs, 2013, Jahr der Schlange, Prestige-Set mit 3 verschiedene Silbermünzen, teils vergoldet, mit Kristallen in Pavé-Fassung in
Ausgabeschatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

MÜNZGEFÄSSE UND MÜNZSCHMUCK
3091 AFRIKA, Armspange vermutlich 900er Silber, ca. 173 g, gebördelt, getragen, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3092 AFRIKA, Armspange vermutlich 900er Silber, ca. 240 g, gebördelt, getragen, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3093 AFRIKA, Oberarmreif vermutlich 900er Silber, ca. 335 g, getragen, angelaufen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
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3094P Baden, Orden vom Zähringer Löwen - Ritterkreuz 1. Klasse mit Eichenlaub und Schwertern. Ordenskreuz gefertigt aus
vergoldetem Silber in der Weltkriegsqualität der Firma Zimmermann in Pforzheim. Hersteller- und Feingehaltskennung
“B585". Breite 40mm, Gewicht mit Band 23,20g, Erhaltung I. Los 4127 der 67. Auktion, Hermann Historica, München,
11.-12.11.2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 154  I 1200,—

Auszeichnungen der NSDAP und Ihrer Gruppierungen
3095 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba

II-III
20,—

3096 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
3097 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 18 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bb  II 20,—
3098 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 3. Form, 8 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011hb

I-II
Gebot

Ausländische Orden und Ehrenzeichen nach 1871
3099 ÖSTERREICH/ÖSTERREICH-UNGARN, kleine Sammlung von 13 Ehrenzeichen und Verdienstmedaillen, teilweise am Band, vereinzelt mit

Kleberesten, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
3100 AUTO, Sammlung von über 120 Anstecknadeln, Pins usw. verschiedener Automarken, von ALT bis NEU, dabei auch diverse andere Fab-

rikate, unterschiedliche Erhaltungen, interessante Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135,—

3101 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3102 DDR/RUSSLAND, Sammlung von über 120 Anstecknadeln, Abzeichen, Medaillen, Pins usw., Erhaltung meist II. . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3103 DEUTSCHES ROTES KREUZ, Sammlung von 32 Mitgliedsabzeichen, Broschen, Pins usw. ab ca. 1930-heute, durchweg saubere Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

3104 Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen Bezirk Köln Süd, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3105 Interessante kleine Sammlung von unterschiedlichen Schützenabzeichen aus dem Zeitraum 1885 bis 1912. Dabei auch Stücke späte-

ren Datums. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

3106 Mitgliedabzeichen, Deutsche Volksgemeinschaft Westmark (Lothringen), (DVG). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.B301  I 70,—
3107 Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
3108 Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
3109 Abzeichen Deutsche Arbeitsfront (DAF), für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . . . . . . Hüs.3001k  II 40,—
3110 Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
3111 Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
3112 Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II 20,—
3113 Reichsbund der Deutschen Beamten (RDB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, klein, mit Beitragskarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3514b  I-II 20,—
3114 Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form , groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801ab  II 35,—
3115 Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form , groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801ab

II-III
25,—

3116 Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Erinnerungsnadel, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805b
II-III

Gebot

3117 Deutschnationale Volkspartei (DNVP), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 25 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4006c  II 20,—
3118 Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b

II-III
20,—

3119 Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen 1. Form bis 1926, Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107a  II 20,—
3120P Ehrennadel “DANK DER SS FÜR TREUE HILFE IN DER KAMPFZEIT”, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS). . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116c

II-III
150,—

3121 Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II 20,—
3122 Nationalsozialistischer Volksbund für Wahrheit und Recht., 1 Form, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4128a  II 45,—
3123 Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger A-Abzeichen, groß, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129c  III 20,—
3124 Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
3125 Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen, 2. Form, 16 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613b  II Gebot
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3064 1974/79, Tiermotive, 47 Silbermünzen diverser Länder, Silberanteil über 1.000 gr., st und PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 350,—
3065 1984/97, China (Volksrepublik), 5 Yuan, 16 Silbermünzen je mit MDM-Garantie, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3066 China Volksrepublik (1983/99), Sammlung von 100 Silber-Gedenkmünzen, 3 Yuan (3 Stück), 5 Yuan (71 Stück) und 10 Yuan

(26 Stück), je PP, meist mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

3067 China Volksrepublik, 5 Yuan 1983 und 1986, 10 Yuan Panda, 9 St. aus 1989/2006 und Einhorn 1997, je PP, dazu 1 Dollar 1933 vz PP 350,—
3068 China, Volksrepublik, 10 Yuan-Silberpandas, 28 Stück, 1984, 1987, 1989/2014, in Spezialkassette, je mit MDM-Garantie, st . st 900,—
3069 ISRAEL, Sammlung bestehend aus 5, 10 und 25 Lirot meist aus den 70er und 80er Jahre, dabei KMS und eine Silbermedaille,

viele Münzen in Originalfolder. Erhaltung meist st-PP. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

3070 Kanada, 1935/2012, 34 Silber-Gedenkmünzen 1 Dollar, 1 Stück 20 Dollar, dazu Kursmünzensatz 1988 mit Gedenkmünze, bis 1967 vz,
neuere st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz/st/PP 250,—

3071 Kanada, 1962/99, 33 Kurs- und Silbermünzen, meist Silber, diese st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3072 Kanada, 1976/85, 44 versch. Trade-Dollars, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
3073 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Silbermünzen. Dabei u. a. Brasilien 2000 Reis 1889, GB Crown 1935, Mauritius 50 Rupees

1975, zwei 5 Kronen Stücke Österreich usw. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 19 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . .
200,—

3074 Kuba, 1981/86, 16 Silbermünzen, ca. 150 gr., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
3075 Lot bestehend aus u. a. zwei Pice- und einem Morgendollar, vier Maria Theresia Talern und einem Crown 1889. Erhaltung unterschied-

lich. Insgesamt 13 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3076 PARAGUAY, Sammlung von 36x150 Guaranies, Silber, unterschiedliche Motive, im Album, jeweils PP. (Komplettfotos im Internet). . . . 350,—
3077 PERU, Lot von 5 Münzen. Dabei 8 Reales 1855, 1/2 Sol 1928, Sol 1930 und Sol 1934 (2x). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . 100,—
3078 PERU, kleines Lot bestehend aus 4 Reales Prägungen aus dem Zeitraum 1835 bis 1855. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 5 Stück.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110,—

3079 USA, 1893/1982, 1 Cent bis 1 Dollar, 83 Münzen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3080 USA, 1893/2006, 46 Münzen, meist Silber-Eagle aus 1986/2006, einige ältere Münzen, dabei u. a. ½ Dollars, 1924 Hugenotten KM

154, 1936 Oakland Bay Bridge KM 174, 1936 Long Island KM 182 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

3081 USA, 1988/1989, 40x1 Unze, jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3082 USA, Lot von 6 x 1 Cent der Jahre 1834, 1841, 1851, 1852, 1853 und 1854. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 30,—

Sammlungen Goldmünzen
3083 “INVESTMENT COIN BAR COLLECTION”, 2011, Sammlung von sieben 1g Barren zusammen im Acrylrahmen und Schatulle. Erhaltung

jeweils PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

3084 2005/2012, 20 Kleinmünzen zu je 0.5 gr. und 8 Barrenmünzen zu je 1 gr. 999er-Gold in 3 Kassetten und 1 Schatulle . . . . . . . . . . . PP 450,—
3085 BRD, 12 x 100 Euro, Gold, 2002-2010 und 2013-2015, Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (2002 ohne Zertifikat).

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4800,—

3086 BRD, Lot von 3 x 100 Euro (2012-2014) und einer Abschiedsmark 2001 “F”. Bis auf Abschiedsmark jeweils in Ausgabescha-
tulle mit Zertifikat. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

3087 BRD, Lot von 5 x 100 Euro der Jahre 2011, 2012, 2013 und 2014 (2x). Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

3088 PREUSSEN, 20 Mark, Wilhelm I, 1872/79 und 1881/88, 16 Jahrgänge komplett, 1873/74 je Prägung C, sonst A, Erhaltung
mindestens vz, teils vz-st, in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

3089P ÖSTERREICH/BELGIEN/GROßBRITANNIEN, kleine Sammlung bestehend aus zwei 4 Dukaten Stücken 1915, 100 Kronen 1915,
1000 Schilling 1976, 10 Kronen (1905, 1908, 1909 und 1910), 4 Florin und 8 Florin 1892, 20 Kronen 1893 und 1915, 20 Francs
Belgien 1875, Ritterdukat Belgien 1975, 1/2 Sovereign 1913 und 1 Sovereign 1958. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

3090P 500 Francs, 2013, Jahr der Schlange, Prestige-Set mit 3 verschiedene Silbermünzen, teils vergoldet, mit Kristallen in Pavé-Fassung in
Ausgabeschatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

MÜNZGEFÄSSE UND MÜNZSCHMUCK
3091 AFRIKA, Armspange vermutlich 900er Silber, ca. 173 g, gebördelt, getragen, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3092 AFRIKA, Armspange vermutlich 900er Silber, ca. 240 g, gebördelt, getragen, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3093 AFRIKA, Oberarmreif vermutlich 900er Silber, ca. 335 g, getragen, angelaufen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
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3064 1974/79, Tiermotive, 47 Silbermünzen diverser Länder, Silberanteil über 1.000 gr., st und PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 350,—
3065 1984/97, China (Volksrepublik), 5 Yuan, 16 Silbermünzen je mit MDM-Garantie, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3066 China Volksrepublik (1983/99), Sammlung von 100 Silber-Gedenkmünzen, 3 Yuan (3 Stück), 5 Yuan (71 Stück) und 10 Yuan

(26 Stück), je PP, meist mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2500,—

3067 China Volksrepublik, 5 Yuan 1983 und 1986, 10 Yuan Panda, 9 St. aus 1989/2006 und Einhorn 1997, je PP, dazu 1 Dollar 1933 vz PP 350,—
3068 China, Volksrepublik, 10 Yuan-Silberpandas, 28 Stück, 1984, 1987, 1989/2014, in Spezialkassette, je mit MDM-Garantie, st . st 900,—
3069 ISRAEL, Sammlung bestehend aus 5, 10 und 25 Lirot meist aus den 70er und 80er Jahre, dabei KMS und eine Silbermedaille,

viele Münzen in Originalfolder. Erhaltung meist st-PP. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

3070 Kanada, 1935/2012, 34 Silber-Gedenkmünzen 1 Dollar, 1 Stück 20 Dollar, dazu Kursmünzensatz 1988 mit Gedenkmünze, bis 1967 vz,
neuere st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz/st/PP 250,—

3071 Kanada, 1962/99, 33 Kurs- und Silbermünzen, meist Silber, diese st bzw. PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3072 Kanada, 1976/85, 44 versch. Trade-Dollars, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
3073 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Silbermünzen. Dabei u. a. Brasilien 2000 Reis 1889, GB Crown 1935, Mauritius 50 Rupees

1975, zwei 5 Kronen Stücke Österreich usw. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 19 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . .
200,—

3074 Kuba, 1981/86, 16 Silbermünzen, ca. 150 gr., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
3075 Lot bestehend aus u. a. zwei Pice- und einem Morgendollar, vier Maria Theresia Talern und einem Crown 1889. Erhaltung unterschied-

lich. Insgesamt 13 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3076 PARAGUAY, Sammlung von 36x150 Guaranies, Silber, unterschiedliche Motive, im Album, jeweils PP. (Komplettfotos im Internet). . . . 350,—
3077 PERU, Lot von 5 Münzen. Dabei 8 Reales 1855, 1/2 Sol 1928, Sol 1930 und Sol 1934 (2x). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . 100,—
3078 PERU, kleines Lot bestehend aus 4 Reales Prägungen aus dem Zeitraum 1835 bis 1855. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 5 Stück.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110,—

3079 USA, 1893/1982, 1 Cent bis 1 Dollar, 83 Münzen, hoher Silberanteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3080 USA, 1893/2006, 46 Münzen, meist Silber-Eagle aus 1986/2006, einige ältere Münzen, dabei u. a. ½ Dollars, 1924 Hugenotten KM

154, 1936 Oakland Bay Bridge KM 174, 1936 Long Island KM 182 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

3081 USA, 1988/1989, 40x1 Unze, jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
3082 USA, Lot von 6 x 1 Cent der Jahre 1834, 1841, 1851, 1852, 1853 und 1854. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . 30,—

Sammlungen Goldmünzen
3083 “INVESTMENT COIN BAR COLLECTION”, 2011, Sammlung von sieben 1g Barren zusammen im Acrylrahmen und Schatulle. Erhaltung

jeweils PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

3084 2005/2012, 20 Kleinmünzen zu je 0.5 gr. und 8 Barrenmünzen zu je 1 gr. 999er-Gold in 3 Kassetten und 1 Schatulle . . . . . . . . . . . PP 450,—
3085 BRD, 12 x 100 Euro, Gold, 2002-2010 und 2013-2015, Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (2002 ohne Zertifikat).

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4800,—

3086 BRD, Lot von 3 x 100 Euro (2012-2014) und einer Abschiedsmark 2001 “F”. Bis auf Abschiedsmark jeweils in Ausgabescha-
tulle mit Zertifikat. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

3087 BRD, Lot von 5 x 100 Euro der Jahre 2011, 2012, 2013 und 2014 (2x). Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

3088 PREUSSEN, 20 Mark, Wilhelm I, 1872/79 und 1881/88, 16 Jahrgänge komplett, 1873/74 je Prägung C, sonst A, Erhaltung
mindestens vz, teils vz-st, in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

3089P ÖSTERREICH/BELGIEN/GROßBRITANNIEN, kleine Sammlung bestehend aus zwei 4 Dukaten Stücken 1915, 100 Kronen 1915,
1000 Schilling 1976, 10 Kronen (1905, 1908, 1909 und 1910), 4 Florin und 8 Florin 1892, 20 Kronen 1893 und 1915, 20 Francs
Belgien 1875, Ritterdukat Belgien 1975, 1/2 Sovereign 1913 und 1 Sovereign 1958. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

3090P 500 Francs, 2013, Jahr der Schlange, Prestige-Set mit 3 verschiedene Silbermünzen, teils vergoldet, mit Kristallen in Pavé-Fassung in
Ausgabeschatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—

MÜNZGEFÄSSE UND MÜNZSCHMUCK
3091 AFRIKA, Armspange vermutlich 900er Silber, ca. 173 g, gebördelt, getragen, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3092 AFRIKA, Armspange vermutlich 900er Silber, ca. 240 g, gebördelt, getragen, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
3093 AFRIKA, Oberarmreif vermutlich 900er Silber, ca. 335 g, getragen, angelaufen, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
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Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933

3094P Baden, Orden vom Zähringer Löwen - Ritterkreuz 1. Klasse mit Eichenlaub und Schwertern. Ordenskreuz gefertigt aus
vergoldetem Silber in der Weltkriegsqualität der Firma Zimmermann in Pforzheim. Hersteller- und Feingehaltskennung
“B585". Breite 40mm, Gewicht mit Band 23,20g, Erhaltung I. Los 4127 der 67. Auktion, Hermann Historica, München,
11.-12.11.2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 154  I 1200,—

Auszeichnungen der NSDAP und Ihrer Gruppierungen
3095 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba

II-III
20,—

3096 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—
3097 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 18 mm, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011bb  II 20,—
3098 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP), Hoheitsabzeichen, 3. Form, 8 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011hb

I-II
Gebot

Ausländische Orden und Ehrenzeichen nach 1871
3099 ÖSTERREICH/ÖSTERREICH-UNGARN, kleine Sammlung von 13 Ehrenzeichen und Verdienstmedaillen, teilweise am Band, vereinzelt mit

Kleberesten, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
3100 AUTO, Sammlung von über 120 Anstecknadeln, Pins usw. verschiedener Automarken, von ALT bis NEU, dabei auch diverse andere Fab-

rikate, unterschiedliche Erhaltungen, interessante Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135,—

3101 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3102 DDR/RUSSLAND, Sammlung von über 120 Anstecknadeln, Abzeichen, Medaillen, Pins usw., Erhaltung meist II. . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3103 DEUTSCHES ROTES KREUZ, Sammlung von 32 Mitgliedsabzeichen, Broschen, Pins usw. ab ca. 1930-heute, durchweg saubere Erhal-

tung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

3104 Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen Bezirk Köln Süd, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3105 Interessante kleine Sammlung von unterschiedlichen Schützenabzeichen aus dem Zeitraum 1885 bis 1912. Dabei auch Stücke späte-

ren Datums. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

3106 Mitgliedabzeichen, Deutsche Volksgemeinschaft Westmark (Lothringen), (DVG). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.B301  I 70,—
3107 Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
3108 Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
3109 Abzeichen Deutsche Arbeitsfront (DAF), für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . . . . . . Hüs.3001k  II 40,—
3110 Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
3111 Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
3112 Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II 20,—
3113 Reichsbund der Deutschen Beamten (RDB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, klein, mit Beitragskarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3514b  I-II 20,—
3114 Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form , groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801ab  II 35,—
3115 Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form , groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801ab

II-III
25,—

3116 Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Erinnerungsnadel, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805b
II-III

Gebot

3117 Deutschnationale Volkspartei (DNVP), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 25 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4006c  II 20,—
3118 Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b

II-III
20,—

3119 Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen 1. Form bis 1926, Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107a  II 20,—
3120P Ehrennadel “DANK DER SS FÜR TREUE HILFE IN DER KAMPFZEIT”, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS). . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116c

II-III
150,—

3121 Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II 20,—
3122 Nationalsozialistischer Volksbund für Wahrheit und Recht., 1 Form, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4128a  II 45,—
3123 Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger A-Abzeichen, groß, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129c  III 20,—
3124 Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
3125 Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen, 2. Form, 16 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613b  II Gebot
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3126 Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preussen, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . Hüs.5613pe  II 30,—
3127 Nationalsozialistische Volkswohlfahrt (NSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5625a  III Gebot
3128 Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel.. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
3129 Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
3130 Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a

II-III
Gebot

3131 Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
3132 Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. (DLRG), kleines Lot von 20x Abzeichen, auch moderne dabei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5904  II-III Gebot
3133 Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a

II-III
20,—

3134 Deutscher Stenographenbund Gabelsberger, Stenographenabzeichen, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6106b
II-III

Gebot

3135 Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c
II-III

20,—

3136 Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
3137 Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
3138 Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
3139 Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 15 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ac  III Gebot
3140 Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft,1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 20,—
3141 Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
3142 Deutscher Hochseesportverband “Hansa” (DHH), Mitgliedsabzeichen, Miniatur, rot für Herren, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8731a

II-III
Gebot

3143 Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II Gebot
3144 Ehrennadel in Silber “Meisterschaft Kleinkaliber”, Deutscher Schützenbund (DSB). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8741ua  II 45,—
3145 Deutscher Schützenverband (DSV), Kleine Auszeichnung für Schießleistung in Bronze, 1. Form, ohne Anhänger mit gekreuzten Geweh-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.8742g  II Gebot

3146 Deutscher Schützenverband (DSV), Große Auszeichnung für Schießleistung in Silber, 1. Form, ohne Anhänger mit gekreuzten Geweh-
ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.8742gi
II-III

20,—

3147 Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
3148 Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Werbeabzeichen “DL WW”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815j  III 20,—
3149 Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen, fürs Knopfloch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 50,—
3150 Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a

II-III
Gebot

3151 Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
3152 Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a

II-III
20,—

3153 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
3154 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
3155 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125da

II-III
Gebot

3156 Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 20,—
3157 Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1934" der HJ-Reichssportwettkämpfe, Porzellan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  III Gebot
3158 Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
3159 Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 40,—
3160 Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
3161 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
3162 Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a

II-III
25,—

3163 Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—

Schusswaffen Ausland
3164 Lot von drei Steinschlosspistolen, Marokko? Nicht funktionsfähige Dekorationsobjekte. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3165 Steinschlossgewehr, Länge ca. 135cm, Marokko, Vorderschaft beschädigt.Nicht funktionsfähiges Dekorationsobjekt. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Militaria-Fachliteratur
3166 Katalog der Uniformabzeichen der deutschen Freikorps einschließlich der Abzeichen der Freiwilligentruppen und Einwohnerwehren

1918-1923 von Ingo G. Haarcke, H.M. Hauschild GmbH, Bremen, Hamburg 2011, ganz leicht bestoßen, neuwertig.. . . . . . . . . . . . .
Gebot

3167 Werner Heering/André Hüsken, Katalog der Abzeichen deutscher Organisationen 1871-1945 einschließlich auslandsdeutscher und
ausländischer Organisationen, 4. Auflage, H. M. Hauschild GmbH, Bremen, Hamburg 1997, leicht bestoßen, gebraucht aber in gutem
Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

BANKNOTEN
3168 1904/47, Deutsches Reich, dabei etwas Landesbanken, Besetzung I. und II. Weltkrieg, Rheinland-Besetzung, Saarland, Notgeld (u. a.

Reichsbahn 20 Billionen), Ausland, 135 Scheine in üblicher untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3169 1908/50, 120 Banknoten in üblicher gebrauchter Erhaltung, Deutsches Reich, Böhmen und Mähren mit Lagergeld Theresienstadt, Ös-
terreich/Ungarn, Russland und Tschechoslowakei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3170 ALLE WELT, ca. 230 Scheine meist Bedarf, teils kassenfrisch in bunter/sortenreicher Mischung aus Nachlaß, dabei u. a. VR China, 10
Gulden Niederlande (1943) mehrfach, Dollarnoten, 10 Pfd. Bank of England etc., kaum Deutschland, interessanter Posten . . . . . . . .

100,—

3171 BANKNOTEN & NOTGELD, sammlungsartiger Bestand in 2 Alben und einer Schachtel, dabei DR, DDR 5-500 Mark (Erh. I) mehrfach, fer-
ner ca. 400 Notgeldscheine, teils Serien, Gutscheine aus Rheinhessen um 1923, etc., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

200,—

3172 DEUTSCHLAND, ca. 270 Scheine, dabei Banknoten ab Kaiserreich, Reichskassen- u. Inflationsscheine, Reichsbahn- u. Wehrmachts-
geld, Not- u. Städtegeld etc., sortenreicher Bestand, ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3173 FRANKREICH 1792/1982, Sammlung von 49 Geldscheinen, dabei 22 Assignatenscheine mit seltenen Stücken zu 80 Livres (2)
und 100 Livres (7), unterschiedliche Signaturen, einige Scheine mehrfach, moderater Ausruf, Abbildungen im Internet
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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3126 Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preussen, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . Hüs.5613pe  II 30,—
3127 Nationalsozialistische Volkswohlfahrt (NSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5625a  III Gebot
3128 Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel.. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
3129 Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
3130 Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a

II-III
Gebot

3131 Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
3132 Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. (DLRG), kleines Lot von 20x Abzeichen, auch moderne dabei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5904  II-III Gebot
3133 Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a

II-III
20,—

3134 Deutscher Stenographenbund Gabelsberger, Stenographenabzeichen, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6106b
II-III

Gebot

3135 Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c
II-III

20,—

3136 Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
3137 Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
3138 Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
3139 Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 15 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ac  III Gebot
3140 Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft,1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 20,—
3141 Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
3142 Deutscher Hochseesportverband “Hansa” (DHH), Mitgliedsabzeichen, Miniatur, rot für Herren, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8731a

II-III
Gebot

3143 Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II Gebot
3144 Ehrennadel in Silber “Meisterschaft Kleinkaliber”, Deutscher Schützenbund (DSB). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8741ua  II 45,—
3145 Deutscher Schützenverband (DSV), Kleine Auszeichnung für Schießleistung in Bronze, 1. Form, ohne Anhänger mit gekreuzten Geweh-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.8742g  II Gebot

3146 Deutscher Schützenverband (DSV), Große Auszeichnung für Schießleistung in Silber, 1. Form, ohne Anhänger mit gekreuzten Geweh-
ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.8742gi
II-III

20,—

3147 Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
3148 Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Werbeabzeichen “DL WW”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815j  III 20,—
3149 Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen, fürs Knopfloch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 50,—
3150 Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a

II-III
Gebot

3151 Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
3152 Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a

II-III
20,—

3153 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
3154 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
3155 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125da

II-III
Gebot

3156 Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 20,—
3157 Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1934" der HJ-Reichssportwettkämpfe, Porzellan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  III Gebot
3158 Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
3159 Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 40,—
3160 Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
3161 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
3162 Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a

II-III
25,—

3163 Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—

Schusswaffen Ausland
3164 Lot von drei Steinschlosspistolen, Marokko? Nicht funktionsfähige Dekorationsobjekte. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3165 Steinschlossgewehr, Länge ca. 135cm, Marokko, Vorderschaft beschädigt.Nicht funktionsfähiges Dekorationsobjekt. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Militaria-Fachliteratur
3166 Katalog der Uniformabzeichen der deutschen Freikorps einschließlich der Abzeichen der Freiwilligentruppen und Einwohnerwehren

1918-1923 von Ingo G. Haarcke, H.M. Hauschild GmbH, Bremen, Hamburg 2011, ganz leicht bestoßen, neuwertig.. . . . . . . . . . . . .
Gebot

3167 Werner Heering/André Hüsken, Katalog der Abzeichen deutscher Organisationen 1871-1945 einschließlich auslandsdeutscher und
ausländischer Organisationen, 4. Auflage, H. M. Hauschild GmbH, Bremen, Hamburg 1997, leicht bestoßen, gebraucht aber in gutem
Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

BANKNOTEN
3168 1904/47, Deutsches Reich, dabei etwas Landesbanken, Besetzung I. und II. Weltkrieg, Rheinland-Besetzung, Saarland, Notgeld (u. a.

Reichsbahn 20 Billionen), Ausland, 135 Scheine in üblicher untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3169 1908/50, 120 Banknoten in üblicher gebrauchter Erhaltung, Deutsches Reich, Böhmen und Mähren mit Lagergeld Theresienstadt, Ös-
terreich/Ungarn, Russland und Tschechoslowakei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3170 ALLE WELT, ca. 230 Scheine meist Bedarf, teils kassenfrisch in bunter/sortenreicher Mischung aus Nachlaß, dabei u. a. VR China, 10
Gulden Niederlande (1943) mehrfach, Dollarnoten, 10 Pfd. Bank of England etc., kaum Deutschland, interessanter Posten . . . . . . . .

100,—

3171 BANKNOTEN & NOTGELD, sammlungsartiger Bestand in 2 Alben und einer Schachtel, dabei DR, DDR 5-500 Mark (Erh. I) mehrfach, fer-
ner ca. 400 Notgeldscheine, teils Serien, Gutscheine aus Rheinhessen um 1923, etc., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

200,—

3172 DEUTSCHLAND, ca. 270 Scheine, dabei Banknoten ab Kaiserreich, Reichskassen- u. Inflationsscheine, Reichsbahn- u. Wehrmachts-
geld, Not- u. Städtegeld etc., sortenreicher Bestand, ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3173 FRANKREICH 1792/1982, Sammlung von 49 Geldscheinen, dabei 22 Assignatenscheine mit seltenen Stücken zu 80 Livres (2)
und 100 Livres (7), unterschiedliche Signaturen, einige Scheine mehrfach, moderater Ausruf, Abbildungen im Internet
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

108

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945

3174 Interessantes Lot von vorwiegend luxemburgischen Scheinen zu 10, 20, 50 und vor allem 100 Franken. Dabei auch russische, französi-
sche und niederländische Scheine sowie ein kleiner Bogen von Bezugsvignetten (1KG Eisen) und ein gefälschter 10 Euro Schein. Erhal-
tung unterschiedlich. Insgesamt über 60 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3175 Sammlung “Banknoten der Welt” angelegt in drei Roten Alben. Enthalten sind etwas über 150 Scheine. (Komplettfotos im Internet) . 100,—
3176 Sammlung von über 300 Banknoten und Geldscheinen, überwiegend Deutsches Reich, dabei Reichsbanknoten, Ländergeld, Städte-

geld, Darlehenskassensscheine, Gutscheine und Wehrmachtsgeld, mit vielen besseren Ausgaben, dazu etwas Ausland, unterschiedli-
che Erhaltungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3177P Österreich, 10 Gulden, 1858, senkr. gefaltet, rückseitig Prüfstempel, sign. Pfeiffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

NOTGELDSCHEINE
3178 Sammlung von knapp 1000 Notgeldscheinen, alphabetisch geordnet, mit Leinenausgaben, viele bessere Ausgaben, teil-

weise doppelt, dabei auch Reichsmark und Städtegeld, unterschiedliche Erhaltung. Untergebracht in einem alten Notgeld-
schein Album. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

NUMISBRIEFE
3179 Sammlung angelegt in drei roten Alben aus Abo. Enthalten sind vor allem Numisbriefe der BRD und der DDR, darunter u. a. 20

Mark Zeiss. Dabei auch etwas Ausland. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

NUMISBLÄTTER
3180 Numisblatt 3/97, H. Heine mit und ohne Rune, 2 tadellose Blätter in Folie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/97 50,—

AKTIEN
3181 ALTE AKTIEN & RECHNUNGEN & PAPIER, ab 1896 im großen Umzugskarton, dabei Stammaktie Wergische Brauerei (1896), Schuldver-

schreibungen, Goldpfandbriefe, Hypothekenpfandbriefe, alte, teils sehr dekorative Rechnungen sowie weiteres aus Papier, einiges aus
Worms und Umgebung, überwiegend untergebracht in Ringbindern, insgesamt eine Fülle an Material, bitte Besichtigen!. . . . . . . . . .

300,—

3182 BELGIEN & FRANKREICH, Lot mit 17 Aktien ab Dezember 1910, teilweise mit Coupons, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3183 BELGIEN, Lot mit 14 Aktien, teilweise mit Coupons, ab Dezember 1910, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3184 BELGIEN, Lot mit 20 Aktien, viele mit Coupons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3185 DEUTSCHE SCHULDVERSCHREIBUNGEN und Optionspapiere, etc., Lot von 18 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
3186 EISENBAHN, ab ca. 1934, Lot von 16 USA Aktien mit teils schönen Zug Illustrationen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3187 FRANCO-AFRICAINE, Lot mit 14 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3188 USA, Konvolut mit 25 diversen Aktien, verschiedene Ausgaben und Firmen zum Thema Eisenbahn, teilweise mit schönen Stahls-

tich-Zug-Abb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

3189 USA, Partie mit 9 Aktien, alle mit schönen Stahlstich Abbildungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3190 USA-BONDS, Lot von 14 Stück, ab 15. Sep. 1931, dabei Steinkopfadler, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3191 USA-PAPIERE, Partie von 30 Stück, alle mit Steinkopfadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
3192 Poljot Aviator Herrenarmbanduhr, ETA 2824-2, Edelstahlgehäuse, Sichtboden, Lederarmband, sehr guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . 150,—
3193P Omega Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 18K Gelbgold, Länge ca. 17cm, 43,13g, intakt, sehr guter Zustand! Mit

Originaletui (bestoßen/Kratzer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
900,—

3194P Omega Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 18K Weißgold, besetzt mit 28 Brillianten, Länge ca. 18cm, 44,43g, intakt,
guter Zustand! Mit Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

3195P Rolex Precision Damenarmbanduhr, 70er Jahre, aus 18K Weißgold, besetzt mit 4 Brillianten, Länge ca. 18cm, 28,86g, intakt,
guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

ZUBEHÖR
3196 MÜNZEN-ZUBEHÖR, eine Riesen-Umzugskiste, u. a. darin 10 Münz-Boxen (davon eine aus Holz, acht Lindner/Leuchtturm-Boxen in Ori-

ginalverpackung!), eine Kiste voll mit zumeist originalverpackten Münzenblätter von KABE bzw. Lindner (insgesamt gut 200 Stück!) für
Alben, diverse Münz-Kapseln und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

LITERATUR
3197 “Antike” P. La Baume, Keltische Münzen, Braunschweig 1960; S. Reinach, Jewish Coins, Chicago 1966; H. A. Seaby, Roman Silver

Coins, Bd. 1, London 1967; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 2, London 1968; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 3, London 1969;
H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 4, London 1971; D. R. Sear, Roman Coins and Their Values, London 1970; R. Göbel, Der Sasanidi-
sche Siegelkanon, Braunschweig 1973; K. Pink, Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn, Würzburg1974; Neun Titel leicht
stockfleckig, staubig und mit Gebrauchsspuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

3198 “Deutsche Mark und Euro” P. Neugebauer, Variantenkatalog der Bundesdeutschen Kurs- und Gedenkmünzen, Regenstauf 2002 ;H.
Kahnt - K. M. Sonntag - H. L. Grabowski, Die Euro-Münzen - Katalog der Umlauf- und Sondermünzen sowie der Kursmünzensätze und
Banknoten, Regenstauf 2003; Gebrauchsspuren, angestaubt, vergilbt, Text und Abbildungen einwandfrei und unverschmutzt . . . . . .

10,—

3199 “Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler”, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266
Seiten und 72 s/w Fototafeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3200 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildungen in
Gold- und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

3201 Arnold, Paul/Küthmann,Harald/Steinhilber, Dirk, neu bearbeitet und erweitert von Dieter Faßbender, Großer Deutscher Münzkatalog von
1800 bis Heute, 30. Auflage, Battenberg Verlag, Regenstauf 2014, gebraucht, bestoßen, guter Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3202 Battenberg, Das große Buch der Münzen und Medaillen, mit Münzkatalog Europa von 1900 - 1976, fast neu. . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3203 E. A. Sydenham, ‘The Coinage of the Roman Republic’, Rockville (NY) Nachdruck 1995 (341 Seiten, 30 Tafeln, neuwertig) . . . . . . . . 60,—
3204 F. J. Borgmann (Hrsg.), ‘Standard Catalog of German Coins. 1601 to present, including colonial issues’, 2. Auflage, Iola (WI ) 1998 (1064

Seiten, unzählige Abbildungen, mit äußerlichen Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

109

Banknoten

108



3126 Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preussen, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . Hüs.5613pe  II 30,—
3127 Nationalsozialistische Volkswohlfahrt (NSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5625a  III Gebot
3128 Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel.. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
3129 Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
3130 Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a

II-III
Gebot

3131 Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
3132 Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. (DLRG), kleines Lot von 20x Abzeichen, auch moderne dabei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5904  II-III Gebot
3133 Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a

II-III
20,—

3134 Deutscher Stenographenbund Gabelsberger, Stenographenabzeichen, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6106b
II-III

Gebot

3135 Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c
II-III

20,—

3136 Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
3137 Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
3138 Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
3139 Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 15 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ac  III Gebot
3140 Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft,1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 20,—
3141 Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
3142 Deutscher Hochseesportverband “Hansa” (DHH), Mitgliedsabzeichen, Miniatur, rot für Herren, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8731a

II-III
Gebot

3143 Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II Gebot
3144 Ehrennadel in Silber “Meisterschaft Kleinkaliber”, Deutscher Schützenbund (DSB). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8741ua  II 45,—
3145 Deutscher Schützenverband (DSV), Kleine Auszeichnung für Schießleistung in Bronze, 1. Form, ohne Anhänger mit gekreuzten Geweh-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.8742g  II Gebot

3146 Deutscher Schützenverband (DSV), Große Auszeichnung für Schießleistung in Silber, 1. Form, ohne Anhänger mit gekreuzten Geweh-
ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.8742gi
II-III

20,—

3147 Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
3148 Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Werbeabzeichen “DL WW”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815j  III 20,—
3149 Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen, fürs Knopfloch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 50,—
3150 Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a

II-III
Gebot

3151 Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
3152 Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a

II-III
20,—

3153 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
3154 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
3155 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125da

II-III
Gebot

3156 Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 20,—
3157 Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1934" der HJ-Reichssportwettkämpfe, Porzellan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  III Gebot
3158 Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
3159 Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 40,—
3160 Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
3161 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
3162 Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a

II-III
25,—

3163 Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—

Schusswaffen Ausland
3164 Lot von drei Steinschlosspistolen, Marokko? Nicht funktionsfähige Dekorationsobjekte. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3165 Steinschlossgewehr, Länge ca. 135cm, Marokko, Vorderschaft beschädigt.Nicht funktionsfähiges Dekorationsobjekt. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Militaria-Fachliteratur
3166 Katalog der Uniformabzeichen der deutschen Freikorps einschließlich der Abzeichen der Freiwilligentruppen und Einwohnerwehren

1918-1923 von Ingo G. Haarcke, H.M. Hauschild GmbH, Bremen, Hamburg 2011, ganz leicht bestoßen, neuwertig.. . . . . . . . . . . . .
Gebot

3167 Werner Heering/André Hüsken, Katalog der Abzeichen deutscher Organisationen 1871-1945 einschließlich auslandsdeutscher und
ausländischer Organisationen, 4. Auflage, H. M. Hauschild GmbH, Bremen, Hamburg 1997, leicht bestoßen, gebraucht aber in gutem
Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

BANKNOTEN
3168 1904/47, Deutsches Reich, dabei etwas Landesbanken, Besetzung I. und II. Weltkrieg, Rheinland-Besetzung, Saarland, Notgeld (u. a.

Reichsbahn 20 Billionen), Ausland, 135 Scheine in üblicher untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3169 1908/50, 120 Banknoten in üblicher gebrauchter Erhaltung, Deutsches Reich, Böhmen und Mähren mit Lagergeld Theresienstadt, Ös-
terreich/Ungarn, Russland und Tschechoslowakei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3170 ALLE WELT, ca. 230 Scheine meist Bedarf, teils kassenfrisch in bunter/sortenreicher Mischung aus Nachlaß, dabei u. a. VR China, 10
Gulden Niederlande (1943) mehrfach, Dollarnoten, 10 Pfd. Bank of England etc., kaum Deutschland, interessanter Posten . . . . . . . .

100,—

3171 BANKNOTEN & NOTGELD, sammlungsartiger Bestand in 2 Alben und einer Schachtel, dabei DR, DDR 5-500 Mark (Erh. I) mehrfach, fer-
ner ca. 400 Notgeldscheine, teils Serien, Gutscheine aus Rheinhessen um 1923, etc., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

200,—

3172 DEUTSCHLAND, ca. 270 Scheine, dabei Banknoten ab Kaiserreich, Reichskassen- u. Inflationsscheine, Reichsbahn- u. Wehrmachts-
geld, Not- u. Städtegeld etc., sortenreicher Bestand, ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3173 FRANKREICH 1792/1982, Sammlung von 49 Geldscheinen, dabei 22 Assignatenscheine mit seltenen Stücken zu 80 Livres (2)
und 100 Livres (7), unterschiedliche Signaturen, einige Scheine mehrfach, moderater Ausruf, Abbildungen im Internet
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

108

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945

3126 Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preussen, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . Hüs.5613pe  II 30,—
3127 Nationalsozialistische Volkswohlfahrt (NSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5625a  III Gebot
3128 Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel.. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
3129 Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
3130 Nationalsozialistischer Reichsverband Deutscher Kriegsopfer (NSRDK), Mitgliedsabzeichen, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5707a

II-III
Gebot

3131 Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
3132 Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. (DLRG), kleines Lot von 20x Abzeichen, auch moderne dabei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5904  II-III Gebot
3133 Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a

II-III
20,—

3134 Deutscher Stenographenbund Gabelsberger, Stenographenabzeichen, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6106b
II-III

Gebot

3135 Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c
II-III

20,—

3136 Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
3137 Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
3138 Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 42 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205a  III Gebot
3139 Deutscher Alpenverein (DAV), Mitgliedsabzeichen, 15 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ac  III Gebot
3140 Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft,1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 20,—
3141 Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
3142 Deutscher Hochseesportverband “Hansa” (DHH), Mitgliedsabzeichen, Miniatur, rot für Herren, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8731a

II-III
Gebot

3143 Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II Gebot
3144 Ehrennadel in Silber “Meisterschaft Kleinkaliber”, Deutscher Schützenbund (DSB). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8741ua  II 45,—
3145 Deutscher Schützenverband (DSV), Kleine Auszeichnung für Schießleistung in Bronze, 1. Form, ohne Anhänger mit gekreuzten Geweh-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.8742g  II Gebot

3146 Deutscher Schützenverband (DSV), Große Auszeichnung für Schießleistung in Silber, 1. Form, ohne Anhänger mit gekreuzten Geweh-
ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.8742gi
II-III

20,—

3147 Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
3148 Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Werbeabzeichen “DL WW”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815j  III 20,—
3149 Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen, fürs Knopfloch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 50,—
3150 Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a

II-III
Gebot

3151 Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
3152 Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a

II-III
20,—

3153 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
3154 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
3155 Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125da

II-III
Gebot

3156 Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 20,—
3157 Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1934" der HJ-Reichssportwettkämpfe, Porzellan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  III Gebot
3158 Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
3159 Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 40,—
3160 Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
3161 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
3162 Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a

II-III
25,—

3163 Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—

Schusswaffen Ausland
3164 Lot von drei Steinschlosspistolen, Marokko? Nicht funktionsfähige Dekorationsobjekte. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3165 Steinschlossgewehr, Länge ca. 135cm, Marokko, Vorderschaft beschädigt.Nicht funktionsfähiges Dekorationsobjekt. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Militaria-Fachliteratur
3166 Katalog der Uniformabzeichen der deutschen Freikorps einschließlich der Abzeichen der Freiwilligentruppen und Einwohnerwehren

1918-1923 von Ingo G. Haarcke, H.M. Hauschild GmbH, Bremen, Hamburg 2011, ganz leicht bestoßen, neuwertig.. . . . . . . . . . . . .
Gebot

3167 Werner Heering/André Hüsken, Katalog der Abzeichen deutscher Organisationen 1871-1945 einschließlich auslandsdeutscher und
ausländischer Organisationen, 4. Auflage, H. M. Hauschild GmbH, Bremen, Hamburg 1997, leicht bestoßen, gebraucht aber in gutem
Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

BANKNOTEN
3168 1904/47, Deutsches Reich, dabei etwas Landesbanken, Besetzung I. und II. Weltkrieg, Rheinland-Besetzung, Saarland, Notgeld (u. a.

Reichsbahn 20 Billionen), Ausland, 135 Scheine in üblicher untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3169 1908/50, 120 Banknoten in üblicher gebrauchter Erhaltung, Deutsches Reich, Böhmen und Mähren mit Lagergeld Theresienstadt, Ös-
terreich/Ungarn, Russland und Tschechoslowakei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3170 ALLE WELT, ca. 230 Scheine meist Bedarf, teils kassenfrisch in bunter/sortenreicher Mischung aus Nachlaß, dabei u. a. VR China, 10
Gulden Niederlande (1943) mehrfach, Dollarnoten, 10 Pfd. Bank of England etc., kaum Deutschland, interessanter Posten . . . . . . . .

100,—

3171 BANKNOTEN & NOTGELD, sammlungsartiger Bestand in 2 Alben und einer Schachtel, dabei DR, DDR 5-500 Mark (Erh. I) mehrfach, fer-
ner ca. 400 Notgeldscheine, teils Serien, Gutscheine aus Rheinhessen um 1923, etc., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

200,—

3172 DEUTSCHLAND, ca. 270 Scheine, dabei Banknoten ab Kaiserreich, Reichskassen- u. Inflationsscheine, Reichsbahn- u. Wehrmachts-
geld, Not- u. Städtegeld etc., sortenreicher Bestand, ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3173 FRANKREICH 1792/1982, Sammlung von 49 Geldscheinen, dabei 22 Assignatenscheine mit seltenen Stücken zu 80 Livres (2)
und 100 Livres (7), unterschiedliche Signaturen, einige Scheine mehrfach, moderater Ausruf, Abbildungen im Internet
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

108

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945

3174 Interessantes Lot von vorwiegend luxemburgischen Scheinen zu 10, 20, 50 und vor allem 100 Franken. Dabei auch russische, französi-
sche und niederländische Scheine sowie ein kleiner Bogen von Bezugsvignetten (1KG Eisen) und ein gefälschter 10 Euro Schein. Erhal-
tung unterschiedlich. Insgesamt über 60 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3175 Sammlung “Banknoten der Welt” angelegt in drei Roten Alben. Enthalten sind etwas über 150 Scheine. (Komplettfotos im Internet) . 100,—
3176 Sammlung von über 300 Banknoten und Geldscheinen, überwiegend Deutsches Reich, dabei Reichsbanknoten, Ländergeld, Städte-

geld, Darlehenskassensscheine, Gutscheine und Wehrmachtsgeld, mit vielen besseren Ausgaben, dazu etwas Ausland, unterschiedli-
che Erhaltungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3177P Österreich, 10 Gulden, 1858, senkr. gefaltet, rückseitig Prüfstempel, sign. Pfeiffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

NOTGELDSCHEINE
3178 Sammlung von knapp 1000 Notgeldscheinen, alphabetisch geordnet, mit Leinenausgaben, viele bessere Ausgaben, teil-

weise doppelt, dabei auch Reichsmark und Städtegeld, unterschiedliche Erhaltung. Untergebracht in einem alten Notgeld-
schein Album. Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

NUMISBRIEFE
3179 Sammlung angelegt in drei roten Alben aus Abo. Enthalten sind vor allem Numisbriefe der BRD und der DDR, darunter u. a. 20

Mark Zeiss. Dabei auch etwas Ausland. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

NUMISBLÄTTER
3180 Numisblatt 3/97, H. Heine mit und ohne Rune, 2 tadellose Blätter in Folie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/97 50,—

AKTIEN
3181 ALTE AKTIEN & RECHNUNGEN & PAPIER, ab 1896 im großen Umzugskarton, dabei Stammaktie Wergische Brauerei (1896), Schuldver-

schreibungen, Goldpfandbriefe, Hypothekenpfandbriefe, alte, teils sehr dekorative Rechnungen sowie weiteres aus Papier, einiges aus
Worms und Umgebung, überwiegend untergebracht in Ringbindern, insgesamt eine Fülle an Material, bitte Besichtigen!. . . . . . . . . .

300,—

3182 BELGIEN & FRANKREICH, Lot mit 17 Aktien ab Dezember 1910, teilweise mit Coupons, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3183 BELGIEN, Lot mit 14 Aktien, teilweise mit Coupons, ab Dezember 1910, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3184 BELGIEN, Lot mit 20 Aktien, viele mit Coupons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3185 DEUTSCHE SCHULDVERSCHREIBUNGEN und Optionspapiere, etc., Lot von 18 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
3186 EISENBAHN, ab ca. 1934, Lot von 16 USA Aktien mit teils schönen Zug Illustrationen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
3187 FRANCO-AFRICAINE, Lot mit 14 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3188 USA, Konvolut mit 25 diversen Aktien, verschiedene Ausgaben und Firmen zum Thema Eisenbahn, teilweise mit schönen Stahls-

tich-Zug-Abb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

3189 USA, Partie mit 9 Aktien, alle mit schönen Stahlstich Abbildungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3190 USA-BONDS, Lot von 14 Stück, ab 15. Sep. 1931, dabei Steinkopfadler, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3191 USA-PAPIERE, Partie von 30 Stück, alle mit Steinkopfadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
3192 Poljot Aviator Herrenarmbanduhr, ETA 2824-2, Edelstahlgehäuse, Sichtboden, Lederarmband, sehr guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . 150,—
3193P Omega Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 18K Gelbgold, Länge ca. 17cm, 43,13g, intakt, sehr guter Zustand! Mit

Originaletui (bestoßen/Kratzer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
900,—

3194P Omega Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 18K Weißgold, besetzt mit 28 Brillianten, Länge ca. 18cm, 44,43g, intakt,
guter Zustand! Mit Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

3195P Rolex Precision Damenarmbanduhr, 70er Jahre, aus 18K Weißgold, besetzt mit 4 Brillianten, Länge ca. 18cm, 28,86g, intakt,
guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

ZUBEHÖR
3196 MÜNZEN-ZUBEHÖR, eine Riesen-Umzugskiste, u. a. darin 10 Münz-Boxen (davon eine aus Holz, acht Lindner/Leuchtturm-Boxen in Ori-

ginalverpackung!), eine Kiste voll mit zumeist originalverpackten Münzenblätter von KABE bzw. Lindner (insgesamt gut 200 Stück!) für
Alben, diverse Münz-Kapseln und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

LITERATUR
3197 “Antike” P. La Baume, Keltische Münzen, Braunschweig 1960; S. Reinach, Jewish Coins, Chicago 1966; H. A. Seaby, Roman Silver

Coins, Bd. 1, London 1967; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 2, London 1968; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 3, London 1969;
H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 4, London 1971; D. R. Sear, Roman Coins and Their Values, London 1970; R. Göbel, Der Sasanidi-
sche Siegelkanon, Braunschweig 1973; K. Pink, Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn, Würzburg1974; Neun Titel leicht
stockfleckig, staubig und mit Gebrauchsspuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

3198 “Deutsche Mark und Euro” P. Neugebauer, Variantenkatalog der Bundesdeutschen Kurs- und Gedenkmünzen, Regenstauf 2002 ;H.
Kahnt - K. M. Sonntag - H. L. Grabowski, Die Euro-Münzen - Katalog der Umlauf- und Sondermünzen sowie der Kursmünzensätze und
Banknoten, Regenstauf 2003; Gebrauchsspuren, angestaubt, vergilbt, Text und Abbildungen einwandfrei und unverschmutzt . . . . . .

10,—

3199 “Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler”, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266
Seiten und 72 s/w Fototafeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3200 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildungen in
Gold- und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

3201 Arnold, Paul/Küthmann,Harald/Steinhilber, Dirk, neu bearbeitet und erweitert von Dieter Faßbender, Großer Deutscher Münzkatalog von
1800 bis Heute, 30. Auflage, Battenberg Verlag, Regenstauf 2014, gebraucht, bestoßen, guter Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3202 Battenberg, Das große Buch der Münzen und Medaillen, mit Münzkatalog Europa von 1900 - 1976, fast neu. . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3203 E. A. Sydenham, ‘The Coinage of the Roman Republic’, Rockville (NY) Nachdruck 1995 (341 Seiten, 30 Tafeln, neuwertig) . . . . . . . . 60,—
3204 F. J. Borgmann (Hrsg.), ‘Standard Catalog of German Coins. 1601 to present, including colonial issues’, 2. Auflage, Iola (WI ) 1998 (1064

Seiten, unzählige Abbildungen, mit äußerlichen Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

109

Banknoten

109



3205 Gerhard Schön/Sebastian Krämer, Welt-Münzkatalog 21. Jahrhundert 2001-2014, 1. Auflage 2015, Battenberg Verlag, Regenstauf
2014, bestoßen, gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3206 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchs-
spuren, leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3207 H. Schlumberger, ‘Goldmünzen Europas. Von 1800 bis heute’, 7. Auflage München 1997 (1245 Seiten, unzählige Abbildungen, leichte
Knicke und Bestoßungen auf dem Einband, sonst wenigstens im guten Zustand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3208 Jaeger, Kurt, Bearbeiter: Helmut Kahnt, Die Deutschen Münzen seit 1871, 22. Auflage, Gietl Verlag, Regenstauf 2011, gebraucht, fast
neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3209 Konvolut aus sieben Bänden; [1] R. Albert, ‘Die Münzen der Römischen Republik, Von den Anfängen bis zur Schlacht von Actium (4.
Jahrhundert v. Chr. bis 31 v. Chr.)’, 1. Auflage, Regenstauf 2003 (258 Seiten, diverse Abbildungen, im guten Zustand); [2] H. Dannen-
berg ‘Grundzüge der Münzkunde’, 2. Auflage, Leipzig 1899 (307 Seiten, 11 Tafeln, im guten Zustand); [3] T. Kroha, ‘ Grosses Lexikon
Numismatik’, Gütersloh 1997 (544 Seiten, diverse Abbildungen, ausführlicher Anhang, im guten bis sehr guten Zustand, Signatur des
Autors); [4] W. J. Mehlhausen, ‘Handbuch zur Münzpflege, Kleine Metallkunde für Münzsammler. Reinigung Pflege, Konservierung und
Aufbewahrung von Münzen und Medaillen’,1. Auflage, Regenstauf 2001 (173 Seiten, einige Abbildungen, im guten bis sehr guten Zu-
stand); [5] W. Rentzmann ‘Numismatisches Legenden-Lexicon. Des Mittelalters und der Neuzeit. Erster Theil. Alphabetisch-chronologi-
sche Tabellen der Münzherren und Verzeichniss der auf Münzen vorkommenden Heiligen’, Nachdruck Preetz 1965 der Ausgabe von
1865, (224 Seiten, im guten Zustand mit Abreibungen am Einband); [6] W. Rentzmann, ‘Numismatisches Wappen-Lexicon’, Nachdruck
Preets der Ausgabe von 1876 (113 Seiten, 35 Tafeln, im guten Zustand mit Abreibungen am Einband); [7] H. Winskowsky, ‘Münzen
Pflegen, Sachgerechte Reinigung, Konservierung und Aufbewahrung einer Münzsammlung’, 14. Auflage, Augsburg 1993 (134 Seiten,
einige Abbildungen, im guten bis sehr guten Zustand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

3210 Parchimowicz, Janusz, Münzkatalog Russland/Sowjetunion und Nachfolgestaaten in Europa 1894-2009, 2. Auflage, Gietl Verlag, Re-
genstauf 2009, gebraucht, leicht bestoßen, sehr guter Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3211 Schön, Gerhard, Deutscher Münzkatalog 18. Jahrhundert 1700-1806 Deutschland, Österreich und Schweiz, 4. Auflage, Battenberg
Verlag, Regenstauf 2007, gebraucht, ganz leicht bestoßen, fast neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

3212 Schön, Günter/Kahnt, Helmut, Welt Münzkatalog 19. Jahrhundert 1801-1900, 16. Auflage, Battenberg Verlag, Regenstauf 2013, ge-
braucht, leichte Gebrauchsspuren, sehr guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

3213 Schön, Günter/Schön, Gerhard, Welt Münzkatalog 20. Jahrhundert 1900-2000, Official World Coin Catalogue, 43. Auflage, Battenberg-
verlag, Regenstauf 2014, gebraucht, Gebrauchsspuren, guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

3214 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Raci-
ne, Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Deutsche Ordenspangen bis 1933
3215P Ordensspange mit 4 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz 1914 2. Klasse, Frontkämpfer Ehrenkreuz, Dienstauszeichnung 1. Klasse für 25

Dienstjahre Kreuz und Dienstauszeichnung 3. Klasse für 12 Dienstjahre Medaille, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 100,—

3216P Ordensspange mit 4 Auszeichnungen, Preussen Eisernes Kreuz 2. Klasse, Sachsen Albrechtsorden Ritterkreuz mit Schwertern, Ehren-
kreuz für Frontkämpfer und Weltkrieg Erinnerungsmedaille Ungarn, Zustand unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 150,—

3217 PREUSSEN, Ordensspange mit 3 Auszeichnungen und 6 Gefechtsspangen, dabei Erinnerungskreuz “Königsgrätz”, Kriegsdenkmünze
1870/1871 für Kämpfer, Centenarmedaille zum 100. Geburtstag und Gefechtsspangen Gravelotte, Metz, Amiens, An der Hallue, Be-
paume und St. Quentin, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 100,—

Auszeichnungen Deutsches Reich 1871-1933
3218 Kleine Sammlung von über 30 Auszeichnungen und Medaillen, teilweise am Band, vereinzelt auch Belgien und Österreich-Ungarn da-

bei, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

3219 U-Boot Kriegsabzeichen, Bronze vergoldet, an Nadel, Hersteller Walter Schot, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3285  II-III 200,—
3220P Abzeichen für Militär-Flugzeugführer, Buntmetall versilbert, Hohlprägung, an runder Nadel, Erhaltung II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3286  II 300,—

Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933
3221 PREUSSEN, kleines Lot von 7x Medaillen, dabei 1x Silberne Verdienstmedaille “Verdienst um den Staat” am Band, 2x Hohenzollernsche

Denkmünze für Kämpfer 1848/1849 davon einmal am Band, 3x Kriegsdenkmünze 1813, 1814, 1813/1814 und 1x Kriegsdenkmünze
für Kämpfer 1870/1871 am Band, Zustand unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3222 BAYERN, Militärverdienstkreuz, 2. Klasse, mit Krone und Schwertern, emailliert, am Band, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 428  III 60,—
3223 BRAUNSCHWEIG, Kriegsverdienstkreuz, 1. Klasse, gewölbt, an Nadel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 633  II 40,—
3224 BRAUNSCHWEIG, Kriegsverdienstkreuz, 2. Klasse, am Band, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 634  II-III Gebot
3225 HAMBURG, Hanseatenkreuz, am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 688  II 30,—
3226P PREUSSEN, Verdienstkreuz für Frauen und Jungfrauen, emailliert, mittig rotes Kreuz aufgelegt, Rückseite in Silbereinlage

Krone AW 1870-1871, am Band, Erhaltung II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 1869  II 600,—
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Nachlass Oberstleutland Richard Joachim Wagner

Nachlass Oberstleutnant Richard Joachim Wagner
Die folgenden Lose, stammen aus dem Nachlass des Oberstleutnants Richard Joachim Wagner.
Geboren am 29.10.1917 in Liegnitz/Schlesien, war er Soldat im 2. Weltkrieg und nach der Entlassung aus der
Kriegsgefangenschaft ab 1957 Hörsaalleiter der Pionierschule in München.
In dieser Zeit erhielt er Militaria und Auszeichnungen von verschiedenen Soldaten, Veteranen oder deren Erben als
Anschauungsmaterial für angehende Offiziere und Offiziersanwärter.
Der Großteil seiner Sammlung wurde von Ihm dem Militärhistorischen Museum der Bundeswehr in Dresden zur Verfügung gestellt,
wo sie sich heute noch befindet. Bei dem hier angebotenen immer noch sehr beeindruckenden Teil der Sammlung handelt es sich
um die Stücke, die mehrfach vorhanden waren.
Oberstleutnant Wagner fand in Bonn nach seiner langen militärischen Laufbahn mit über 10 Versetzungen ein neues Zuhause und
wurde für den Aufbau des Heimatmuseums Bonn-Beuel mit dem Bundeverdienstkreuz ausgezeichnet.

Er starb im Kreise seiner Familie am 03.08.2003 in Bonn.
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3205 Gerhard Schön/Sebastian Krämer, Welt-Münzkatalog 21. Jahrhundert 2001-2014, 1. Auflage 2015, Battenberg Verlag, Regenstauf
2014, bestoßen, gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3206 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchs-
spuren, leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3207 H. Schlumberger, ‘Goldmünzen Europas. Von 1800 bis heute’, 7. Auflage München 1997 (1245 Seiten, unzählige Abbildungen, leichte
Knicke und Bestoßungen auf dem Einband, sonst wenigstens im guten Zustand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

3208 Jaeger, Kurt, Bearbeiter: Helmut Kahnt, Die Deutschen Münzen seit 1871, 22. Auflage, Gietl Verlag, Regenstauf 2011, gebraucht, fast
neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3209 Konvolut aus sieben Bänden; [1] R. Albert, ‘Die Münzen der Römischen Republik, Von den Anfängen bis zur Schlacht von Actium (4.
Jahrhundert v. Chr. bis 31 v. Chr.)’, 1. Auflage, Regenstauf 2003 (258 Seiten, diverse Abbildungen, im guten Zustand); [2] H. Dannen-
berg ‘Grundzüge der Münzkunde’, 2. Auflage, Leipzig 1899 (307 Seiten, 11 Tafeln, im guten Zustand); [3] T. Kroha, ‘ Grosses Lexikon
Numismatik’, Gütersloh 1997 (544 Seiten, diverse Abbildungen, ausführlicher Anhang, im guten bis sehr guten Zustand, Signatur des
Autors); [4] W. J. Mehlhausen, ‘Handbuch zur Münzpflege, Kleine Metallkunde für Münzsammler. Reinigung Pflege, Konservierung und
Aufbewahrung von Münzen und Medaillen’,1. Auflage, Regenstauf 2001 (173 Seiten, einige Abbildungen, im guten bis sehr guten Zu-
stand); [5] W. Rentzmann ‘Numismatisches Legenden-Lexicon. Des Mittelalters und der Neuzeit. Erster Theil. Alphabetisch-chronologi-
sche Tabellen der Münzherren und Verzeichniss der auf Münzen vorkommenden Heiligen’, Nachdruck Preetz 1965 der Ausgabe von
1865, (224 Seiten, im guten Zustand mit Abreibungen am Einband); [6] W. Rentzmann, ‘Numismatisches Wappen-Lexicon’, Nachdruck
Preets der Ausgabe von 1876 (113 Seiten, 35 Tafeln, im guten Zustand mit Abreibungen am Einband); [7] H. Winskowsky, ‘Münzen
Pflegen, Sachgerechte Reinigung, Konservierung und Aufbewahrung einer Münzsammlung’, 14. Auflage, Augsburg 1993 (134 Seiten,
einige Abbildungen, im guten bis sehr guten Zustand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55,—

3210 Parchimowicz, Janusz, Münzkatalog Russland/Sowjetunion und Nachfolgestaaten in Europa 1894-2009, 2. Auflage, Gietl Verlag, Re-
genstauf 2009, gebraucht, leicht bestoßen, sehr guter Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3211 Schön, Gerhard, Deutscher Münzkatalog 18. Jahrhundert 1700-1806 Deutschland, Österreich und Schweiz, 4. Auflage, Battenberg
Verlag, Regenstauf 2007, gebraucht, ganz leicht bestoßen, fast neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

3212 Schön, Günter/Kahnt, Helmut, Welt Münzkatalog 19. Jahrhundert 1801-1900, 16. Auflage, Battenberg Verlag, Regenstauf 2013, ge-
braucht, leichte Gebrauchsspuren, sehr guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

3213 Schön, Günter/Schön, Gerhard, Welt Münzkatalog 20. Jahrhundert 1900-2000, Official World Coin Catalogue, 43. Auflage, Battenberg-
verlag, Regenstauf 2014, gebraucht, Gebrauchsspuren, guter Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

3214 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Raci-
ne, Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Deutsche Ordenspangen bis 1933
3215P Ordensspange mit 4 Auszeichnungen, Eisernes Kreuz 1914 2. Klasse, Frontkämpfer Ehrenkreuz, Dienstauszeichnung 1. Klasse für 25

Dienstjahre Kreuz und Dienstauszeichnung 3. Klasse für 12 Dienstjahre Medaille, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 100,—

3216P Ordensspange mit 4 Auszeichnungen, Preussen Eisernes Kreuz 2. Klasse, Sachsen Albrechtsorden Ritterkreuz mit Schwertern, Ehren-
kreuz für Frontkämpfer und Weltkrieg Erinnerungsmedaille Ungarn, Zustand unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 150,—

3217 PREUSSEN, Ordensspange mit 3 Auszeichnungen und 6 Gefechtsspangen, dabei Erinnerungskreuz “Königsgrätz”, Kriegsdenkmünze
1870/1871 für Kämpfer, Centenarmedaille zum 100. Geburtstag und Gefechtsspangen Gravelotte, Metz, Amiens, An der Hallue, Be-
paume und St. Quentin, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 100,—

Auszeichnungen Deutsches Reich 1871-1933
3218 Kleine Sammlung von über 30 Auszeichnungen und Medaillen, teilweise am Band, vereinzelt auch Belgien und Österreich-Ungarn da-

bei, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

3219 U-Boot Kriegsabzeichen, Bronze vergoldet, an Nadel, Hersteller Walter Schot, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3285  II-III 200,—
3220P Abzeichen für Militär-Flugzeugführer, Buntmetall versilbert, Hohlprägung, an runder Nadel, Erhaltung II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3286  II 300,—

Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933
3221 PREUSSEN, kleines Lot von 7x Medaillen, dabei 1x Silberne Verdienstmedaille “Verdienst um den Staat” am Band, 2x Hohenzollernsche

Denkmünze für Kämpfer 1848/1849 davon einmal am Band, 3x Kriegsdenkmünze 1813, 1814, 1813/1814 und 1x Kriegsdenkmünze
für Kämpfer 1870/1871 am Band, Zustand unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3222 BAYERN, Militärverdienstkreuz, 2. Klasse, mit Krone und Schwertern, emailliert, am Band, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 428  III 60,—
3223 BRAUNSCHWEIG, Kriegsverdienstkreuz, 1. Klasse, gewölbt, an Nadel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 633  II 40,—
3224 BRAUNSCHWEIG, Kriegsverdienstkreuz, 2. Klasse, am Band, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 634  II-III Gebot
3225 HAMBURG, Hanseatenkreuz, am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 688  II 30,—
3226P PREUSSEN, Verdienstkreuz für Frauen und Jungfrauen, emailliert, mittig rotes Kreuz aufgelegt, Rückseite in Silbereinlage

Krone AW 1870-1871, am Band, Erhaltung II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 1869  II 600,—
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Nachlass Oberstleutnant Richard Joachim Wagner
Die folgenden Lose, stammen aus dem Nachlass des Oberstleutnants Richard Joachim Wagner.
Geboren am 29.10.1917 in Liegnitz/Schlesien, war er Soldat im 2. Weltkrieg und nach der Entlassung aus der
Kriegsgefangenschaft ab 1957 Hörsaalleiter der Pionierschule in München.
In dieser Zeit erhielt er Militaria und Auszeichnungen von verschiedenen Soldaten, Veteranen oder deren Erben als
Anschauungsmaterial für angehende Offiziere und Offiziersanwärter.
Der Großteil seiner Sammlung wurde von Ihm dem Militärhistorischen Museum der Bundeswehr in Dresden zur Verfügung gestellt,
wo sie sich heute noch befindet. Bei dem hier angebotenen immer noch sehr beeindruckenden Teil der Sammlung handelt es sich
um die Stücke, die mehrfach vorhanden waren.
Oberstleutnant Wagner fand in Bonn nach seiner langen militärischen Laufbahn mit über 10 Versetzungen ein neues Zuhause und
wurde für den Aufbau des Heimatmuseums Bonn-Beuel mit dem Bundeverdienstkreuz ausgezeichnet.

Er starb im Kreise seiner Familie am 03.08.2003 in Bonn.
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3227P PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1870, 2. Klasse, am Band, mit Jubiläumsspange “25", getragen, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . OEK 1904/05
II-III

300,—

3228 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  II-III 60,—
3229 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, flache Form, an Nadel, Punze “G” auf Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  II 40,—
3230 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, flache Form, an Nadel, Punze “Silber” auf Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  III 30,—
3231 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, flache Form, an Nadel, Zustand IV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  IV 20,—
3232 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, gewölbte Form, Schraube mit Gegenplatte, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  II 80,—
3233 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, gewölbte Form, an Nadel, Punze “900" auf Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . OEK 1908  III 50,—
3234 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, gewölbte Form, an Nadel, rückseitig Punze “935", Zustand II-III. . . . . . . . . . . OEK 1908  II-III 60,—
3235 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 2. Klasse, am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1909  II Gebot
3236 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 2. Klasse, am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1909  II Gebot
3237P WÜRTTEMBERG, Ritterkreuz ohne Krone, Chiffre “WR”, Ausgabe 1914-1918, Silber vergoldet, am Band, Tragespuren, Band rückseitig

mit Kleberesten, selten mit 2289 Verleihungen. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 2967  III 400,—

3238P WÜRTTEMBERG,Friedrichsorden,Ritterkreuz 1. Klasse mit Schwertern, Silber vergoldet, am Band, leichte Tragespuren, selten mit 2969
Verleihungen. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 2981  II 400,—

3239 3246

3239P WÜRTTEMBERG, Goldene Zivildienstmedaille König Wilhelm II., Gold ungestempelt, am Band vernäht, leichte Tragespuren,
selten mit nur 141 Verleihungen. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 2997/2  II 1500,—

Kaiserrreich/Weimar: Uniformeffekten, Ausrüstung etc.
3240P HESSEN, Paar Epauletten für einen Hauptmann des Infanterie Leib Regiment Nr. 117, getragen, Zustand II, selten. . . . . . . . . . . . . . . II 300,—
3241 HESSEN, Paradeschärpe, Silbergespinst mit 3 roten Durchzügen, Quasten rot gefüttert, komplett mit Patenschließe, Zustand II-III. . . II-III 200,—
3242 Kleiner Nachlass von Ordensbändern, Schulterklappen (paarig und einzeln), Knöpfen, Fahnennagel, Helmadler und Kennziffern. Auf

Pappe aufgeklebt und teilweise bestimmt, durchweg gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

3243 PREUSSEN, Paradeschärpe für einen Offizier, Silbergespinst mit 2 grauen Durchzügen, Quasten schwarz gefüttert, Zustand II-III . . . . II-III 50,—
3244 PREUSSEN, Paradeschärpe für einen Offizier, Silbergespinst mit 2 grauen Durchzügen, Quasten schwarz gefüttert, komplett mit Paten-

schließe, in zeitgenössischem Karton mit Einlegepapier untergebracht, Zustand II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 100,—

Ordensbänder 1933-1945
3245 Kleine Sammlung von Ordensbändern und Schärpen, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

3. Reich Zivile Auszeichnungen
3246P Danziger Kreuz 1. Klasse, Buntmetall vergoldet, massiv, leicht gewölbt, an Nadel, leichte Tragespuren, selten mit nur 88

Verleihungen. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 3439  II 2000,—

3. Reich Sportehrenzeichen, Sportauszeichnungen
3247P DLV-Flugzeugführerabzeichen ?, vermutlich frühe Form, Länge ca. 11 cm, gestickt, getragen, mit Stempel auf der Rückseite, rückseitig

mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 100,—

3248P DLV-Flugzeugführerabzeichen, Länge ca. 11,7 cm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 200,—

Auszeichnungen der NSDAP und Ihrer Gruppierungen
3249P Goldenes Ehrenzeichen der NSDAP, kleine Ausführung 24 mm, waagerecht broschiert, mit kleiner Trägernummer “6326"

gestempelt, Hersteller Jos. Fuess München, leichte Tragespuren. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . .
II 500,—

Auszeichnungen der Legion Condor
3250 Verwundetenabzeichen in Schwarz, 1. Form, Hohlprägung, Messing geschwärzt, Nadel fehlt, Erhaltung II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3846  II 30,—

Allg.  militärische Auszeichnungen 2. Weltkrieg
3251 I. und II. Weltkrieg, Sammlung von über 100 Abzeichen, Ehrenzeichen, Feldspangen, Medaillen, Anstecknadeln und Knopflochdekora-

tionen, teilweise mehrfach, mit vielen besseren Stücken, vereinzelt auch moderne Abzeichen, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . .
300,—

3252 Kleines Lot von 16 leeren Verleihungsetuis, dabei z.B. Eisernes Kreuz und Bayerisches Verdienstkreuz, teilweise nicht Original, unter-
schiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3253 Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3822/4  III 30,—
3254 Eisernes Kreuz, 1. Klasse, gewölbt, an Nadel, ohne Hersteller, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3822/7

II-III
80,—

3255 Eisernes Kreuz 2. Klasse, am Band, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3824/4  II 20,—
3256 Eisernes Kreuz, 2. Klasse, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3824/4  II Gebot
3257 Eisernes Kreuz, 2. Klasse, mit Verleihungstüte, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3824/4

I-II
20,—

3258 Eisernes Kreuz, 2. Klasse, schwere Ausführung ca. 24 g, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3824/4  II 20,—
3259 Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 1. Klasse mit Schwertern, Buntmetall versilbert, an Nadel, Nadel markiert “43", Zustand III. . . . . . . . . . . OEK 3833  III 50,—
3260 Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 1. Klasse mit Schwertern, Kriegsmetall, entnazifiziert, an Nadel, Nadel markiert “L16", Zustand III. . . . . . OEK 3833  III 20,—
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3227P PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1870, 2. Klasse, am Band, mit Jubiläumsspange “25", getragen, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . OEK 1904/05
II-III

300,—

3228 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  II-III 60,—
3229 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, flache Form, an Nadel, Punze “G” auf Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  II 40,—
3230 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, flache Form, an Nadel, Punze “Silber” auf Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  III 30,—
3231 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, flache Form, an Nadel, Zustand IV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  IV 20,—
3232 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, gewölbte Form, Schraube mit Gegenplatte, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1908  II 80,—
3233 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, gewölbte Form, an Nadel, Punze “900" auf Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . OEK 1908  III 50,—
3234 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 1. Klasse, gewölbte Form, an Nadel, rückseitig Punze “935", Zustand II-III. . . . . . . . . . . OEK 1908  II-III 60,—
3235 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 2. Klasse, am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1909  II Gebot
3236 PREUSSEN, Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 2. Klasse, am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 1909  II Gebot
3237P WÜRTTEMBERG, Ritterkreuz ohne Krone, Chiffre “WR”, Ausgabe 1914-1918, Silber vergoldet, am Band, Tragespuren, Band rückseitig

mit Kleberesten, selten mit 2289 Verleihungen. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 2967  III 400,—

3238P WÜRTTEMBERG,Friedrichsorden,Ritterkreuz 1. Klasse mit Schwertern, Silber vergoldet, am Band, leichte Tragespuren, selten mit 2969
Verleihungen. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 2981  II 400,—

3239 3246

3239P WÜRTTEMBERG, Goldene Zivildienstmedaille König Wilhelm II., Gold ungestempelt, am Band vernäht, leichte Tragespuren,
selten mit nur 141 Verleihungen. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 2997/2  II 1500,—

Kaiserrreich/Weimar: Uniformeffekten, Ausrüstung etc.
3240P HESSEN, Paar Epauletten für einen Hauptmann des Infanterie Leib Regiment Nr. 117, getragen, Zustand II, selten. . . . . . . . . . . . . . . II 300,—
3241 HESSEN, Paradeschärpe, Silbergespinst mit 3 roten Durchzügen, Quasten rot gefüttert, komplett mit Patenschließe, Zustand II-III. . . II-III 200,—
3242 Kleiner Nachlass von Ordensbändern, Schulterklappen (paarig und einzeln), Knöpfen, Fahnennagel, Helmadler und Kennziffern. Auf

Pappe aufgeklebt und teilweise bestimmt, durchweg gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

3243 PREUSSEN, Paradeschärpe für einen Offizier, Silbergespinst mit 2 grauen Durchzügen, Quasten schwarz gefüttert, Zustand II-III . . . . II-III 50,—
3244 PREUSSEN, Paradeschärpe für einen Offizier, Silbergespinst mit 2 grauen Durchzügen, Quasten schwarz gefüttert, komplett mit Paten-

schließe, in zeitgenössischem Karton mit Einlegepapier untergebracht, Zustand II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 100,—

Ordensbänder 1933-1945
3245 Kleine Sammlung von Ordensbändern und Schärpen, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

3. Reich Zivile Auszeichnungen
3246P Danziger Kreuz 1. Klasse, Buntmetall vergoldet, massiv, leicht gewölbt, an Nadel, leichte Tragespuren, selten mit nur 88

Verleihungen. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 3439  II 2000,—

3. Reich Sportehrenzeichen, Sportauszeichnungen
3247P DLV-Flugzeugführerabzeichen ?, vermutlich frühe Form, Länge ca. 11 cm, gestickt, getragen, mit Stempel auf der Rückseite, rückseitig

mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 100,—

3248P DLV-Flugzeugführerabzeichen, Länge ca. 11,7 cm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 200,—

Auszeichnungen der NSDAP und Ihrer Gruppierungen
3249P Goldenes Ehrenzeichen der NSDAP, kleine Ausführung 24 mm, waagerecht broschiert, mit kleiner Trägernummer “6326"

gestempelt, Hersteller Jos. Fuess München, leichte Tragespuren. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . .
II 500,—

Auszeichnungen der Legion Condor
3250 Verwundetenabzeichen in Schwarz, 1. Form, Hohlprägung, Messing geschwärzt, Nadel fehlt, Erhaltung II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3846  II 30,—

Allg.  militärische Auszeichnungen 2. Weltkrieg
3251 I. und II. Weltkrieg, Sammlung von über 100 Abzeichen, Ehrenzeichen, Feldspangen, Medaillen, Anstecknadeln und Knopflochdekora-

tionen, teilweise mehrfach, mit vielen besseren Stücken, vereinzelt auch moderne Abzeichen, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . .
300,—

3252 Kleines Lot von 16 leeren Verleihungsetuis, dabei z.B. Eisernes Kreuz und Bayerisches Verdienstkreuz, teilweise nicht Original, unter-
schiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3253 Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3822/4  III 30,—
3254 Eisernes Kreuz, 1. Klasse, gewölbt, an Nadel, ohne Hersteller, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3822/7

II-III
80,—

3255 Eisernes Kreuz 2. Klasse, am Band, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3824/4  II 20,—
3256 Eisernes Kreuz, 2. Klasse, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3824/4  II Gebot
3257 Eisernes Kreuz, 2. Klasse, mit Verleihungstüte, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3824/4

I-II
20,—

3258 Eisernes Kreuz, 2. Klasse, schwere Ausführung ca. 24 g, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3824/4  II 20,—
3259 Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 1. Klasse mit Schwertern, Buntmetall versilbert, an Nadel, Nadel markiert “43", Zustand III. . . . . . . . . . . OEK 3833  III 50,—
3260 Kriegsverdienstkreuz, Kreuz 1. Klasse mit Schwertern, Kriegsmetall, entnazifiziert, an Nadel, Nadel markiert “L16", Zustand III. . . . . . OEK 3833  III 20,—
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3261P Deutsches Kreuz in Gold, Cupal/Tombak vergoldet, an Nadel, getragen, tragebedingter Emaillefehler, schwere Ausführung,
Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3839  III 800,—

3262 Verwundetenabzeichen in Gold, 2. Form, massiv, an Nadel, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3844  II-III 50,—
3263P Ärmelband Kreta, volle Länge, noch zusammen genäht, rückseitig Klebereste, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3879  III 120,—
3264P Ärmelband Afrika, gekürzt, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3880  II-III 100,—

Auszeichnungen Wehrmacht Heer 2. Weltkrieg
3265P Deutsches Kreuz in Gold, Stoffausführung für die Wehrmacht, auf feldgrauem Stoff, rückseitig mit Papierabdeckung, Herstellerstempel

von Hermann Schmuck & Cie., Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 300,—

3266 Narvikschild, Ärmelschild, versilberter Feinzink, auf hellgrüner Stoffunterlage mit rückseitiger Abdeckung, mit Tragespuren, Stoff rüc-
kseitig mit Kleberesten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3865  II 200,—

3267P Narvikschild, Ärmelschild, versilberter Feinzink, leicht gewölbt, auf hellgrüner Stoffunterlage mit rückseitiger Abdeckung, mit Tragespu-
ren, Stoff rückseitig mit Kleberesten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3865  II 200,—

3268P Cholmschild, Ärmelschild, versilbertes Eisen, Ausführung mit kurzem “M”, leicht gewölbt, auf hellgrüner Stoffunterlage mit
rückseitiger Abdeckung, mit Tragespuren, Stoff rückseitig mit Kleberesten, selten mit nur ca. 8000 Verleihungen. Mit aktu-
eller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3868  II 1500,—

3269 Krimschild, Eisen bronziert, auf feldgrauer Tuchunterlage, rückseitig Klebereste an der Tuchunterlage, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3871  II 50,—
3270P Demjanskschild, Ärmelschild, matt versilbertes Eisen, leicht gewölbt, auf hellgrüner Stoffunterlage mit rückseitiger Abdeckung, mit

leichten Tragespuren, Stoff rückseitig mit Kleberesten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 3872  II 200,—

3271P Lapplandschild, Ärmelschild, gegossenes Aluminium, massiv, typische Frontfertigung, mit leichten Tragespuren, rückseitig mit Klebe-
resten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3876  II 150,—

3272P Nahkampfspange in Gold, 3. Stufe für 50 Nahkampftage, Fertigung der Firma Rudolf Souval Wien, an Nadel, Herstellerzei-
chen R.S., Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3887
II-III

1000,—

3273 Nahkampfspange in Silber, 2. Stufe für 30 Nahkampftage, an Nadel, repariert, C-Haken beschädigt, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3888  III 200,—
3274 Infanterie-Sturmabzeichen in Silber, Kriegsmetall versilbert, an Nadel, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3890  II-III 30,—
3275 Allgemeines Sturmabzeichen, ohne Einsatzzahl, Buntmetall, massiv, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3896  II-III 30,—
3276 Panzerkampfabzeichen in Silber, ohne Einsatzzahl, Kriegsmetall versilbert, hohl, an runder Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3901  II-III 40,—
3277 Panzerkampfabzeichen in Silber, ohne Einsatzzahl, Kriegsmetall versilbert, massiv, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3901  II-III 40,—
3278P Panzervernichtung,Sonderabzeichen für das Niederkämpfen von Panzerkampfwagen durch Einzelkämpfer in schwarz, mit leichten Tra-

gespuren, Stoff rückseitig mit Kleberesten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 3910  II 400,—

Auszeichnungen Luftwaffe 2. Weltkrieg
3279P Goldene Frontflugspange für Kampf- und Sturzkampfflieger, Buntmetall vergoldet, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3967  II-III 400,—
3280P Silberne Frontflugspange für Kampf- und Sturzkampfflieger, Buntmetall versilbert, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3968  II-III 200,—
3281P Flugzeugführerabzeichen, Buntmetall versilbert, an runder Nadel, Hersteller C.E. Juncker Berlin SW, Zustand II-III. . . . . . . OEK 4007

II-III
500,—

3282P Flugzeugführerabzeichen, Buntmetall versilbert, an runder Nadel, Hersteller C.E. Juncker Berlin SW, flache Ausführung, in
Originalschatulle, Schatulle mit Lagerungsspuren und Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 4007
II-III

550,—

3283P Gemeinsames Flugzeugführer- und Beobachterabzeichen, 2. Form, Buntmetall vergoldet/versilbert, an runder Nadel, flache
Ausführung, Hersteller C.E. Juncker Berlin SW, eingeritzte Buchstaben H W im Kranz rückseitig, Zustand III.. . . . . . . . . . . .

OEK 4014  III 900,—

Uniformeffekten /Hoheitsabzeichen NSDAP und Gruppierungen
3284P HJ Gebietsdreieck “Mitte Sachsen”, ungetragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3285P Marine-HJ Ärmelband “Marinehelfer”, gelb gewebt auf blauem Grund, Länge ca. 37 cm, dazu Armbinde der Hitlerjugend blau mit gel-

ben Randstreifen, Länge ca. 13,5 cm, rückseitig jeweils Klebereste, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 100,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich allgemein
3286 Kleine Sammlung von 10x Kragenspiegel paarig und 8x Schulterstücken einzeln und paarig, dazu Ärmelabzeichen Richtkanonier, unter-

schiedlicher Zustand. Befestigt oder aufgeklebt auf DIN A4 Pappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3287 Kleine Sammlung von 26 Schulterstücken einzeln und paarig, I. und II. Weltkrieg, unterschiedliche Erhaltung. Befestigt oder geklebt auf
DIN A4 Pappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3288 Kriegsmarine, Brustadler fürs Sporthemd, leicht fleckig, Zustand II. Aufgeklebt auf DIN A 4 Pappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3289 Paar Kragenspiegel Sicherheits- und Hilfsdienst, grün mit Silberbestickung, einmal mit Loch, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
3290 Paar Schulterstücke Hauptmann Abteilung 6, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
3291 RAD-Reichs Arbeits Dienst, kleine Sammlung von Mützenabzeichen, Schulterstücken eines Oberfeldmeisters, Stoffembleme für den

Sportanzug, Kragenspiegel, Koppelschloss 2x Parade Fangschnur und Mitgliedsabzeichen, unterschiedliche Erhaltung.Alles auf DIN A4
Pappe befestigt oder geklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

3292P SA Sportabzeichen Stoff für den Sportanzug, bräunlich bronze gestickt auf weißem Grund, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 50,—
3293 Ärmelband “Süd-Württemberg”, weiß gestickt auf braunem Grund, Länge ca. 37 cm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 40,—
3294 Ärmelband “Technische Assistentin”, Silber gestickt auf blauem Grund, Länge ca. 33 cm, getragen, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Heer
3295P Einzel Schulterstück “Großdeutschland”, mit vergoldeter Auflage “GD”, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . II 100,—
3296 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, für den Mantel, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . III 40,—
3297 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, getragen, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III.. . . . II-III 40,—
3298 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Pioniere, zum Schlaufen, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . II-III 30,—
3299 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann des Grenadier Regiments 64, für den Mantel, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand

III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 40,—

3300 Einzel Schulterstück für einen Major der Panzertruppe und Lehroffizier an der Kriegsschule Potsdam, für die Ausgehuniform, rückseitig
mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

3301 Einzel-Schulterstück für einen Stabsintendant, zum Schlaufen, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III.. . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
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3261P Deutsches Kreuz in Gold, Cupal/Tombak vergoldet, an Nadel, getragen, tragebedingter Emaillefehler, schwere Ausführung,
Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3839  III 800,—

3262 Verwundetenabzeichen in Gold, 2. Form, massiv, an Nadel, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3844  II-III 50,—
3263P Ärmelband Kreta, volle Länge, noch zusammen genäht, rückseitig Klebereste, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3879  III 120,—
3264P Ärmelband Afrika, gekürzt, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3880  II-III 100,—

Auszeichnungen Wehrmacht Heer 2. Weltkrieg
3265P Deutsches Kreuz in Gold, Stoffausführung für die Wehrmacht, auf feldgrauem Stoff, rückseitig mit Papierabdeckung, Herstellerstempel

von Hermann Schmuck & Cie., Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 300,—

3266 Narvikschild, Ärmelschild, versilberter Feinzink, auf hellgrüner Stoffunterlage mit rückseitiger Abdeckung, mit Tragespuren, Stoff rüc-
kseitig mit Kleberesten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3865  II 200,—

3267P Narvikschild, Ärmelschild, versilberter Feinzink, leicht gewölbt, auf hellgrüner Stoffunterlage mit rückseitiger Abdeckung, mit Tragespu-
ren, Stoff rückseitig mit Kleberesten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3865  II 200,—

3268P Cholmschild, Ärmelschild, versilbertes Eisen, Ausführung mit kurzem “M”, leicht gewölbt, auf hellgrüner Stoffunterlage mit
rückseitiger Abdeckung, mit Tragespuren, Stoff rückseitig mit Kleberesten, selten mit nur ca. 8000 Verleihungen. Mit aktu-
eller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3868  II 1500,—

3269 Krimschild, Eisen bronziert, auf feldgrauer Tuchunterlage, rückseitig Klebereste an der Tuchunterlage, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3871  II 50,—
3270P Demjanskschild, Ärmelschild, matt versilbertes Eisen, leicht gewölbt, auf hellgrüner Stoffunterlage mit rückseitiger Abdeckung, mit

leichten Tragespuren, Stoff rückseitig mit Kleberesten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 3872  II 200,—

3271P Lapplandschild, Ärmelschild, gegossenes Aluminium, massiv, typische Frontfertigung, mit leichten Tragespuren, rückseitig mit Klebe-
resten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3876  II 150,—

3272P Nahkampfspange in Gold, 3. Stufe für 50 Nahkampftage, Fertigung der Firma Rudolf Souval Wien, an Nadel, Herstellerzei-
chen R.S., Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 3887
II-III

1000,—

3273 Nahkampfspange in Silber, 2. Stufe für 30 Nahkampftage, an Nadel, repariert, C-Haken beschädigt, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3888  III 200,—
3274 Infanterie-Sturmabzeichen in Silber, Kriegsmetall versilbert, an Nadel, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3890  II-III 30,—
3275 Allgemeines Sturmabzeichen, ohne Einsatzzahl, Buntmetall, massiv, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3896  II-III 30,—
3276 Panzerkampfabzeichen in Silber, ohne Einsatzzahl, Kriegsmetall versilbert, hohl, an runder Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3901  II-III 40,—
3277 Panzerkampfabzeichen in Silber, ohne Einsatzzahl, Kriegsmetall versilbert, massiv, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3901  II-III 40,—
3278P Panzervernichtung,Sonderabzeichen für das Niederkämpfen von Panzerkampfwagen durch Einzelkämpfer in schwarz, mit leichten Tra-

gespuren, Stoff rückseitig mit Kleberesten. Mit aktueller Foto-Expertise Baldes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK 3910  II 400,—

Auszeichnungen Luftwaffe 2. Weltkrieg
3279P Goldene Frontflugspange für Kampf- und Sturzkampfflieger, Buntmetall vergoldet, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3967  II-III 400,—
3280P Silberne Frontflugspange für Kampf- und Sturzkampfflieger, Buntmetall versilbert, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 3968  II-III 200,—
3281P Flugzeugführerabzeichen, Buntmetall versilbert, an runder Nadel, Hersteller C.E. Juncker Berlin SW, Zustand II-III. . . . . . . OEK 4007

II-III
500,—

3282P Flugzeugführerabzeichen, Buntmetall versilbert, an runder Nadel, Hersteller C.E. Juncker Berlin SW, flache Ausführung, in
Originalschatulle, Schatulle mit Lagerungsspuren und Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OEK 4007
II-III

550,—

3283P Gemeinsames Flugzeugführer- und Beobachterabzeichen, 2. Form, Buntmetall vergoldet/versilbert, an runder Nadel, flache
Ausführung, Hersteller C.E. Juncker Berlin SW, eingeritzte Buchstaben H W im Kranz rückseitig, Zustand III.. . . . . . . . . . . .

OEK 4014  III 900,—

Uniformeffekten /Hoheitsabzeichen NSDAP und Gruppierungen
3284P HJ Gebietsdreieck “Mitte Sachsen”, ungetragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3285P Marine-HJ Ärmelband “Marinehelfer”, gelb gewebt auf blauem Grund, Länge ca. 37 cm, dazu Armbinde der Hitlerjugend blau mit gel-

ben Randstreifen, Länge ca. 13,5 cm, rückseitig jeweils Klebereste, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 100,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich allgemein
3286 Kleine Sammlung von 10x Kragenspiegel paarig und 8x Schulterstücken einzeln und paarig, dazu Ärmelabzeichen Richtkanonier, unter-

schiedlicher Zustand. Befestigt oder aufgeklebt auf DIN A4 Pappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3287 Kleine Sammlung von 26 Schulterstücken einzeln und paarig, I. und II. Weltkrieg, unterschiedliche Erhaltung. Befestigt oder geklebt auf
DIN A4 Pappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3288 Kriegsmarine, Brustadler fürs Sporthemd, leicht fleckig, Zustand II. Aufgeklebt auf DIN A 4 Pappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
3289 Paar Kragenspiegel Sicherheits- und Hilfsdienst, grün mit Silberbestickung, einmal mit Loch, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 40,—
3290 Paar Schulterstücke Hauptmann Abteilung 6, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
3291 RAD-Reichs Arbeits Dienst, kleine Sammlung von Mützenabzeichen, Schulterstücken eines Oberfeldmeisters, Stoffembleme für den

Sportanzug, Kragenspiegel, Koppelschloss 2x Parade Fangschnur und Mitgliedsabzeichen, unterschiedliche Erhaltung.Alles auf DIN A4
Pappe befestigt oder geklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

3292P SA Sportabzeichen Stoff für den Sportanzug, bräunlich bronze gestickt auf weißem Grund, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 50,—
3293 Ärmelband “Süd-Württemberg”, weiß gestickt auf braunem Grund, Länge ca. 37 cm, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 40,—
3294 Ärmelband “Technische Assistentin”, Silber gestickt auf blauem Grund, Länge ca. 33 cm, getragen, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Heer
3295P Einzel Schulterstück “Großdeutschland”, mit vergoldeter Auflage “GD”, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . II 100,—
3296 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, für den Mantel, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . III 40,—
3297 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, getragen, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III.. . . . II-III 40,—
3298 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Pioniere, zum Schlaufen, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . II-III 30,—
3299 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann des Grenadier Regiments 64, für den Mantel, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand

III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 40,—

3300 Einzel Schulterstück für einen Major der Panzertruppe und Lehroffizier an der Kriegsschule Potsdam, für die Ausgehuniform, rückseitig
mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 50,—

3301 Einzel-Schulterstück für einen Stabsintendant, zum Schlaufen, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III.. . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
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3302P GENERALFELDMARSCHALL VON MANSTEIN, kleiner Nachlass von 6x Kragenspiegel (1x auf abgeschnittenem Uniform-
kragen) und 10x Schulterklappen (vom Generalmajor bis zum Generalfeldmarschall), getragen, unterschiedliche Erhaltung.
Befestigt oder aufgeklebt auf DIN A4 Pappen. Diese Stücke wurden dem Vater des Einlieferers im Juli 1965 von Generalfeld-
marschall von Manstein überlassen, mit persönlichem Übergabeschreiben. Dazu eine kleine Mappe mit verschieden
Zeitungsausschnitten und Berichten über Generalfeldmarschall von Manstein. Eine einmalige Gelegenheit zum Erwerb eines
Teil eines Nachlasses eines deutschen Generalfeldmarschalls.

Fritz Erich von Lewinski genannt von Manstein (geboren 24. November 1887 in Berlin, gestorben 10. Juni 1973 in Irschen-
hausen) war ein deutscher Heeresoffizier (ab 1942 Generalfeldmarschall) und während des Zweiten Weltkrieges Armee- und
Heeresgruppenoberbefehlshaber. Bei Kriegsende wurde er von den Briten inhaftiert und 1949 als Kriegsverbrecher verur-
teilt. Nach seiner Haftentlassung 1953 war er als einziger ehemaliger Feldmarschall bis 1960 inoffizieller Berater für die neu
aufgestellte Bundeswehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 5000,—

3303 Kleine Sammlung von 6x Kragenspiegel dabei z.B. Offizier Infanterie oder Offizier Grenadiere und 2x Brustadler, unterschiedlicher Zu-
stand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3304 Kleine Sammlung von Mützenkordel, Mützenadler, Brustadler, Schiffchenadler und Faustriemen. Unterschiedliche Erhaltung.Aufgeklebt
oder befestigt auf DIN A4 Pappe.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3305 Paar Kragenspiegel Generalstabsoffizier für die Feldbluse, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
3306 Paar Schulterstücke Major der Pioniere, getragen, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
3307 Paar Schulterstücke Major im Generalstab für den großen Dienstanzug, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3308 Paar Schulterstücke Major im Generalstab für die Feldbluse, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3309P Paar Schulterstücke Major im Generalstab und Ia der Hoch- und Deutschmeister Division, mit aufgelegtem Stalingrad Kreuz, getragen,

rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. Sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 300,—

3310 Paar Schulterstücke Oberst Infanterie für den Mantel, leichte Tragespuren, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3311 Paar Schulterstücke Oberst Pioniere, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 40,—
3312 Paar Schulterstücke Oberstleutnant Infanterie für den Mantel, stockfleckig, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3313 Paar Schulterstücke für einen Leutnant der Panzertruppe, zum Schlaufen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
3314 Paar Schulterstücke für einen Major der Infanterie, für den Mantel, getragen, leicht stockfleckig, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . III 30,—
3315 Paar Schulterstücke für einen Major der Panzertruppe Abteilung 4, für den Mantel, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . II 50,—
3316P Schützenschnur Artillerie für mehrfach wiederholte gute Schützenleistungen, geflochtene Schnur mit Auflage, mit 3 anhängenden Alu-

minium Granaten, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 100,—

3317 Schützenschnur für gute Schießleistungen, geflochtene Schnur mit Auflage, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3318P Schützenschnur, geflochtene Schnur mit großer Auflage, mit 1 anhängende Eichel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
3319 Ärmelabzeichen für Jägertruppen, gewebt, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
3320P Ärmelband “Großdeutschland”, Länge ca. 40 cm, getragen, mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 300,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Marine
3321 Kleiner Nachlass bestehend aus Bändern, Uniformknöpfen, Brustadler, Mützenadler und 2x Schulterklappe “Kapitän zur See Ingenieur”,

nicht paarig, getragen. Dazu diverse Kleinteile, alles im getragenen/gebrauchten Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Luftwaffe
3322 Kleine Sammlung von Schulterstücken paarig und einzeln, Kragenspiegeln paarig und einzeln, Brustadlern und Ärmelabzei-

chen, unterschiedlicher Zustand. Befestigt oder aufgeklebt auf DIN A4 Pappen, teilweise mit Beschriftungen. . . . . . . . . . .
500,—

3323 Paar Kragenspiegel für einen Leutnant der Division “Hermann Göring”, Zustand II-III. Rückseitig Klebereste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
3324P Paar Schulterklappen und Paar Kragenspiegel eines Major im Generalstab der Luftwaffe, Zustand II. Rückseitig mit Kleberesten. . . . II 200,—
3325 Paar Schulterstücke für einen Leutnant der Division “Hermann Göring”, zum einnähen, Zustand II. Rückseitig Klebereste. . . . . . . . . . II 40,—
3326 Sammlung von über 30 Ärmelabzeichen, Brustadlern, Mützenabzeichen und Rangabzeichen der Luftwaffe, aufgeklebt auf

Pappe mit vereinzelter Beschreibung, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3327P Umhangfibeln Adler für Offiziere, aus dem Umhang geschnitten dazu Metallbrustadler für die weiße Sommeruniform und
Rangabzeichen Stoff, Zustand II. Aufgeklebt oder befestigt auf DIN A4 Pappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 500,—

3328 Ärmelabzeichen “Luftwaffenhelfer”, blau gewebt auf schwarzem Grund, getragen, rückseitig Klebereste, Zustand III. . . . . . . . . . . . . III 30,—

Koppelschlösser und Feldbinden 1870-1945
3329 Kleine Sammlung von 3 Koppelschlössern, Wehrmacht und Luftwaffe, einmal entnazifiziert, teilweise rückseitig mit Kleberesten, unter-

schiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3330P WEHRMACHT, Feldbinde für Generäle, Silbergespinst mit 2 dunkelgrünen Streifen, Schloss Aluminium Gold, Länge ca. 101 cm, getra-
gen wurde die Feldbinde zur Paradeuniform, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 300,—

3331P WEHRMACHT, Feldbinde für Offiziere, Silbergespinst mit 2 dunkelgrünen Streifen, Schloss Aluminium getönt, Silber, Länge ca. 101 cm,
getragen wurde die Feldbinde zur Paradeuniform, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 100,—

Auszeichnungen nach dem Ordensgesetz 1957
3332P Sammlung von 29x Bandspangen in der Ausführung nach dem Ordensgesetz von 1957. Auf Karton sortiert und eingeteilt, mit sorgfälti-

ger Beschreibung und Klassifizierung, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

3333 Transport- und Luftlandeflieger Spange in Silber, Buntmetall, Hersteller Steinhauer und Lück, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . OEK 3978  III Gebot
3334 Bandenkampfabzeichen in Silber, massiv, an Nadel, Fertigung nach dem Ordensgesetz 1957, Erhaltung II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 4053  II Gebot

Ausländische Orden und Ehrenzeichen vor 1871
3335 FRANKREICH, Ritterkreuz der Ehrenlegion am Band, Silber und Emaille, in Originalschatulle, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—

Ausländische Orden und Ehrenzeichen nach 1871
3336 BULGARIEN, Flugzeugführerabzeichen des Königreichs Bulgarien 1914- 1918 in Silber, 2. Modell, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . III 50,—
3337P KROATIEN, Orden der Krone König Zvonomirs (1941-1944), 1. Klasse mit Schwertern, Halsdekoration, Zeige 1521, Zustand I-II. . . . I-II 200,—
3338 KROATIEN, Orden der Krone König Zvonomirs (1941-1944), 3. Klasse mit Eichenlaub, Halsdekoration, Zeige 1528, Zustand I-II. . . . . I-II 60,—

Miniaturen von Orden und Ehrenzeichen bis 1945
3339 I. Weltkrieg, Eisernes Kreuz 2. Klasse, Frontkämpfer Ehrenkreuz, Verwundetenabzeichen schwarz, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . II-III Gebot
3340 PREUSSEN, Miniatur Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 2. Klasse, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
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3302P GENERALFELDMARSCHALL VON MANSTEIN, kleiner Nachlass von 6x Kragenspiegel (1x auf abgeschnittenem Uniform-
kragen) und 10x Schulterklappen (vom Generalmajor bis zum Generalfeldmarschall), getragen, unterschiedliche Erhaltung.
Befestigt oder aufgeklebt auf DIN A4 Pappen. Diese Stücke wurden dem Vater des Einlieferers im Juli 1965 von Generalfeld-
marschall von Manstein überlassen, mit persönlichem Übergabeschreiben. Dazu eine kleine Mappe mit verschieden
Zeitungsausschnitten und Berichten über Generalfeldmarschall von Manstein. Eine einmalige Gelegenheit zum Erwerb eines
Teil eines Nachlasses eines deutschen Generalfeldmarschalls.

Fritz Erich von Lewinski genannt von Manstein (geboren 24. November 1887 in Berlin, gestorben 10. Juni 1973 in Irschen-
hausen) war ein deutscher Heeresoffizier (ab 1942 Generalfeldmarschall) und während des Zweiten Weltkrieges Armee- und
Heeresgruppenoberbefehlshaber. Bei Kriegsende wurde er von den Briten inhaftiert und 1949 als Kriegsverbrecher verur-
teilt. Nach seiner Haftentlassung 1953 war er als einziger ehemaliger Feldmarschall bis 1960 inoffizieller Berater für die neu
aufgestellte Bundeswehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 5000,—

3303 Kleine Sammlung von 6x Kragenspiegel dabei z.B. Offizier Infanterie oder Offizier Grenadiere und 2x Brustadler, unterschiedlicher Zu-
stand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3304 Kleine Sammlung von Mützenkordel, Mützenadler, Brustadler, Schiffchenadler und Faustriemen. Unterschiedliche Erhaltung.Aufgeklebt
oder befestigt auf DIN A4 Pappe.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

3305 Paar Kragenspiegel Generalstabsoffizier für die Feldbluse, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
3306 Paar Schulterstücke Major der Pioniere, getragen, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—
3307 Paar Schulterstücke Major im Generalstab für den großen Dienstanzug, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3308 Paar Schulterstücke Major im Generalstab für die Feldbluse, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3309P Paar Schulterstücke Major im Generalstab und Ia der Hoch- und Deutschmeister Division, mit aufgelegtem Stalingrad Kreuz, getragen,

rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. Sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 300,—

3310 Paar Schulterstücke Oberst Infanterie für den Mantel, leichte Tragespuren, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3311 Paar Schulterstücke Oberst Pioniere, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 40,—
3312 Paar Schulterstücke Oberstleutnant Infanterie für den Mantel, stockfleckig, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3313 Paar Schulterstücke für einen Leutnant der Panzertruppe, zum Schlaufen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
3314 Paar Schulterstücke für einen Major der Infanterie, für den Mantel, getragen, leicht stockfleckig, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . III 30,—
3315 Paar Schulterstücke für einen Major der Panzertruppe Abteilung 4, für den Mantel, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . II 50,—
3316P Schützenschnur Artillerie für mehrfach wiederholte gute Schützenleistungen, geflochtene Schnur mit Auflage, mit 3 anhängenden Alu-

minium Granaten, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 100,—

3317 Schützenschnur für gute Schießleistungen, geflochtene Schnur mit Auflage, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
3318P Schützenschnur, geflochtene Schnur mit großer Auflage, mit 1 anhängende Eichel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
3319 Ärmelabzeichen für Jägertruppen, gewebt, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
3320P Ärmelband “Großdeutschland”, Länge ca. 40 cm, getragen, mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 300,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Marine
3321 Kleiner Nachlass bestehend aus Bändern, Uniformknöpfen, Brustadler, Mützenadler und 2x Schulterklappe “Kapitän zur See Ingenieur”,

nicht paarig, getragen. Dazu diverse Kleinteile, alles im getragenen/gebrauchten Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Luftwaffe
3322 Kleine Sammlung von Schulterstücken paarig und einzeln, Kragenspiegeln paarig und einzeln, Brustadlern und Ärmelabzei-

chen, unterschiedlicher Zustand. Befestigt oder aufgeklebt auf DIN A4 Pappen, teilweise mit Beschriftungen. . . . . . . . . . .
500,—

3323 Paar Kragenspiegel für einen Leutnant der Division “Hermann Göring”, Zustand II-III. Rückseitig Klebereste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 50,—
3324P Paar Schulterklappen und Paar Kragenspiegel eines Major im Generalstab der Luftwaffe, Zustand II. Rückseitig mit Kleberesten. . . . II 200,—
3325 Paar Schulterstücke für einen Leutnant der Division “Hermann Göring”, zum einnähen, Zustand II. Rückseitig Klebereste. . . . . . . . . . II 40,—
3326 Sammlung von über 30 Ärmelabzeichen, Brustadlern, Mützenabzeichen und Rangabzeichen der Luftwaffe, aufgeklebt auf

Pappe mit vereinzelter Beschreibung, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

3327P Umhangfibeln Adler für Offiziere, aus dem Umhang geschnitten dazu Metallbrustadler für die weiße Sommeruniform und
Rangabzeichen Stoff, Zustand II. Aufgeklebt oder befestigt auf DIN A4 Pappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 500,—

3328 Ärmelabzeichen “Luftwaffenhelfer”, blau gewebt auf schwarzem Grund, getragen, rückseitig Klebereste, Zustand III. . . . . . . . . . . . . III 30,—

Koppelschlösser und Feldbinden 1870-1945
3329 Kleine Sammlung von 3 Koppelschlössern, Wehrmacht und Luftwaffe, einmal entnazifiziert, teilweise rückseitig mit Kleberesten, unter-

schiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

3330P WEHRMACHT, Feldbinde für Generäle, Silbergespinst mit 2 dunkelgrünen Streifen, Schloss Aluminium Gold, Länge ca. 101 cm, getra-
gen wurde die Feldbinde zur Paradeuniform, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 300,—

3331P WEHRMACHT, Feldbinde für Offiziere, Silbergespinst mit 2 dunkelgrünen Streifen, Schloss Aluminium getönt, Silber, Länge ca. 101 cm,
getragen wurde die Feldbinde zur Paradeuniform, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II 100,—

Auszeichnungen nach dem Ordensgesetz 1957
3332P Sammlung von 29x Bandspangen in der Ausführung nach dem Ordensgesetz von 1957. Auf Karton sortiert und eingeteilt, mit sorgfälti-

ger Beschreibung und Klassifizierung, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

3333 Transport- und Luftlandeflieger Spange in Silber, Buntmetall, Hersteller Steinhauer und Lück, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . OEK 3978  III Gebot
3334 Bandenkampfabzeichen in Silber, massiv, an Nadel, Fertigung nach dem Ordensgesetz 1957, Erhaltung II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 4053  II Gebot

Ausländische Orden und Ehrenzeichen vor 1871
3335 FRANKREICH, Ritterkreuz der Ehrenlegion am Band, Silber und Emaille, in Originalschatulle, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 30,—

Ausländische Orden und Ehrenzeichen nach 1871
3336 BULGARIEN, Flugzeugführerabzeichen des Königreichs Bulgarien 1914- 1918 in Silber, 2. Modell, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . III 50,—
3337P KROATIEN, Orden der Krone König Zvonomirs (1941-1944), 1. Klasse mit Schwertern, Halsdekoration, Zeige 1521, Zustand I-II. . . . I-II 200,—
3338 KROATIEN, Orden der Krone König Zvonomirs (1941-1944), 3. Klasse mit Eichenlaub, Halsdekoration, Zeige 1528, Zustand I-II. . . . . I-II 60,—

Miniaturen von Orden und Ehrenzeichen bis 1945
3339 I. Weltkrieg, Eisernes Kreuz 2. Klasse, Frontkämpfer Ehrenkreuz, Verwundetenabzeichen schwarz, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . II-III Gebot
3340 PREUSSEN, Miniatur Eisernes Kreuz, Ausgabe 1914, 2. Klasse, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
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Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
3341 Kleine Sammlung von 10 Abzeichen, dabei z.B. Mitgliedsabzeichen HJ und NSDAP (siehe Hüs. 4011 und 9301) und Ehrenkreuz der

deutschen Mutter 3. Stufe, 2. Form, in Bronze, am Band (siehe OEK 3515), alles auf DIN A4 Pappe befestigt oder geklebt, unterschiedli-
cher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3342 Sammlung von über 80 Abzeichen und Mitgliedsnadeln, z.B. dabei Kyffhäuser oder Leistungsabzeichen HJ, dabei auch viele Abzeichen
ab 1960, an Nadel oder broschiert, unterschiedliche Erhaltung. Befestigt oder aufgeklebt auf DIN A4 Pappen. . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3343 Freiwilliger Arbeitsdienst (FAD), Zivilabzeichen 3. Form, Hersteller GES. GESCH, broschiert, Nadelverschluss kaputt, Zustand II-III. . . . Hüs.3803c
II-III

30,—

3344 Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit Jahreszahl 1927, Hersteller GES. GESCH, Gravur auf Rücksei-
te 3.8.27 und VINrh.89., an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.4107q
II-III

40,—

3345 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), 4x Abzeichen, Mitgliedsabzeichen 1. und 2. Form, Schießauszeichnung in Bronze und
in Silber 2. Form, alle an Nadel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.9624  II 50,—

WHW-, Tagungs- und Treffenabzeichen 3. Reich
3346 Abzeichen “Ein Volk bricht Ketten” gegen die Bestimmungen des Versailler Vertrages, Metall, an Nadel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3347 HJ Abzeichen “Aufbruch der Jugend”, Metall, an Nadel, Hersteller Kerbach Dresden, Tieste HJ 00-07, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3348 HJ Abzeichen “Aus wenigen wurden viele”, Metall, an Nadel, Tieste HJ 00-02, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
3349 Hitler Abzeichen, Metall, ohne Text, an Nadel, Tieste Hitler Adolf 00-05, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3350 Kleines Lot von 16x Abzeichen zum Tag der Arbeit 1934-1939, Metall, hohl und massiv, alle an Nadel, teilweise korrodiert, dabei Tieste

Arbeit 34-01, 35-01, 36-01, 37-01, 38-01 und 39-01, unterschiedliche Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

3351 Sammlung von über 120x Tagungs-, Veranstaltungsabzeichen und WHW Abzeichen, teilweise mehrfach, unterschiedliche Erhaltungen.
Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3352 Sammlung von über 180 Spendenabzeichen der WHW Reichsstraßensammlung 1933-1939, Kriegs WHW Reichsstraßensammlung
1939-1944 und Sammlung verschiedener Organisationen und Verbänden zum eigenen Nutzen und zu Gunsten des WHW, sortiert nach
Katalog “Spendenabzeichen des WHW” von Harry Rosenberg von 1974, Katalog dabei, verschiedene Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . .

250,—

3353 Spendenabzeichen Hitler “Für Arbeit und Brot-Gau Unterfranken”, Blech, hohl, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3354 Spendenabzeichen Hitler “Für Arbeit und Brot-Gau Unterfranken”, Blech, hohl, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3355 Abzeichen SA Treffen Braunschweig 17./18. Oktober 1931, Zink, an Nadel, rückseitig RZM M1/63, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
3356 2x Abzeichen Dresden, 1x Abzeichen Hans Schemm “Haltet einander die Treue”, Metall, massiv, rund, an Nadel und 1x Abzeichen Hans

Schemm Haus “NSLB Dresden 6.-9. Okt. 1933", Metall, bronze, hohl, an Nadel, Hersteller Brehmer Markneukirchen, Tieste Dresden
33-01, Zustand beider Abzeichen II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 20,—

3357 Abzeichen “Sonnenwendfeier 1933 Tag der Jugend”, Blech, goldfarben, hohl, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3358 Abzeichen SA Dresden Brigadeapell 1933, Metall, hohl, an Nadel, Hersteller Brehmer Markneukirchen, Tieste Dresden 33-03, Zustand

II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 20,—

3359 NS-Flugtag Sachsen 1933, Blech, hohl geprägt, Hersteller Wurster-Markneukirchen, an Nadel, Tieste Sachsen 33-02, Zustand II. . . II 20,—
3360 NSDAP Tagungsabzeichen “Für Friede und Gleichberechtigung-Ich stimme mit Ja! 12.11.1933", Blech, bronziert, an Nadel, Zustand

II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III Gebot

3361 Abzeichen “N.S.B.O. Kundgebung Arbeitsfront Schwäb. Hall 13.5.1934", Metall, bronziert, an Nadel, Hersteller Al. Rettenmaier Schwä-
bisch Gmünd, Tieste Schwäbisch Hall 34-01, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

3362 Abzeichen “Vereidigung SA-Anwärter Standarte 183 10.6.34 Oelsnitz”, Holz, an Nadel, Abzeichen nicht komplett, Klebereste, Tieste
Oelsnitz 34-01, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 20,—

3363 Tagungsabzeichen “NSLB I. Reichstagung Frankfurt a.M. 3.-5. Ernting 1934", Metall, an Nadel, Tieste Frankfurt 34-02, Zustand II-III. II-III Gebot
3364 HJ Abzeichen “Oelsnitz Lager H.-J. 1935", Holz, bunt bemalt, an Nadel, Hersteller Seiffen Erzgebirge mit Nummer 247, Zustand II-III. . . II-III 30,—
3365 HJ Abzeichen “Reichs Berufs Wettkampf der Deutschen Jugend 1935", Blech, bronziert, hohl, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . II-III 20,—
3366 N.S. Grossflugtag Dresden 1935, Meissen Porzellan, braun, Rückseite: Werdet Mitglied im Deutschen Luftsportverband-Luftfahrt hilft

Deutschland, in Tragehalterung, Tieste Dresden-Heller 35-01 a, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 30,—

3367 N.S. Grossflugtag Dresden 1935, Meissen Porzellan, weiß, Rückseite: Werdet Mitglied im Deutschen Luftsportverband-Luftfahrt hilft
Deutschland, in Tragehalterung, Tieste Dresden-Heller 35-01 b, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 20,—

3368 Spendenabzeichen “W.H.W. Gau-Essen 1935/36", Leichtmetall, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3369 Veranstaltungsabzeichen “Gauapell Sachsen 1936", Aluminium, an Nadel, Rückseite 20.-21. Juni 1936, Hersteller Wächtler&Lange

Mitttweida, Tieste Sachsen 36-01, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 20,—

3370 2x Abzeichen Reichsparteitag 1937 und Reichsparteitag 1939, Metall, massiv, an Nadel, jeweils mit Hersteller, beide korrodiert, Zu-
stand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III Gebot

3371 NSDAP Gautag Ost-Hannover 1937, Leder, an Nadel, Hersteller Friedrich Leipzig, Tieste Osthannover 37-01, Zustand I-II. . . . . . . . . I-II 20,—
3372 NSDAP Gautag Württemberg-Hohenzollern Stuttgart 1937, Aluminium, an Nadel, Hersteller Fr. Zimmermann Stuttgart, Tieste Stuttgart

37-01, Zustand I-II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 20,—

3373 Abzeichen Wettkampftage SA Gruppe Niederrhein 10.-12. Juni 1938, Metall, hohl, an Nadel, Tieste Duisburg 38-01 b, Zustand II. . . II Gebot
3374 HJ Tagungsabzeichen 1938, Metall, an Nadel, Tieste HJ 38-03 a, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3375 Veranstaltungsabzeichen “Gautag Essen 1938", gewebt, mit Papprückseite, an Nadel, Tieste Essen 38-01, Zustand II. . . . . . . . . . . II 20,—
3376 Veranstaltungsabzeichen “Gautag Essen 1938", gewebt, mit Papprückseite, an Nadel, Tieste Essen 38-01, Zustand II. . . . . . . . . . . II 20,—
3377 Veranstaltungsabzeichen “Gautag Essen 1938", gewebt, mit Papprückseite, an Nadel, Tieste Essen 38-01, Zustand III. . . . . . . . . . . III Gebot

Ausweise, Mitgliedsbücher und Mitgliedskarten
3378 Kleine Dokumentensammlung mit z.B. Mitgliedsausweis Hitler Jugend, Wehrpass, Entlassungsschein und Schießbuch, unterschiedli-

cher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Urkunden, Dokumente und Unterschriften
3379 Besitzzeugnis über die Verleihung des Verwundetenabzeichen für 2malige Verwundung, geknickt, stockfleckig, bestoßen. . . . . . . . . Gebot
3380 Kleiner Dokumentennachlass des Johann Ernst Schnieder, 4. Kompanie I. Bataillon Königliche Kurhessisches Infanterieregiment 82, da-

bei z.B. Besitzzeugnis Eisernes Kreuz II. Klasse und Verleihungsurkunde Kriegs-Gedenkmünze für Combattanten und auch Papiere pri-
vater Art wie z.B. Taufzeugnis und Gesellenprüfung, größtenteils geknickt und bestoßen, stockfleckig, unterschiedliche Erhaltungen..

Gebot

3381 Verleihungsdokument über die Verleihung des Ehrenkreuz für Frontkämpfer, geknickt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3382 Vorläufiges Besitzzeugnis über das Eiserne Kreuz I. Klasse, geknickt, leicht eingerissen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Fotoalben, militärische Einzelfotos, Postkarten
3383 2x Postkarte mit “Im großen Hauptquartier 1917" und ”Potsdam 21. März 1933" und 2x Erinnerungsblätter mit “Ich gab meine Stimme

dem Führer! Reichtagswahl 29. März 1936" (eingerissen) und ”Erinnerungsblatt an die Volksabstimmung vom 19. August 1934", un-
terschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
3341 Kleine Sammlung von 10 Abzeichen, dabei z.B. Mitgliedsabzeichen HJ und NSDAP (siehe Hüs. 4011 und 9301) und Ehrenkreuz der

deutschen Mutter 3. Stufe, 2. Form, in Bronze, am Band (siehe OEK 3515), alles auf DIN A4 Pappe befestigt oder geklebt, unterschiedli-
cher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3342 Sammlung von über 80 Abzeichen und Mitgliedsnadeln, z.B. dabei Kyffhäuser oder Leistungsabzeichen HJ, dabei auch viele Abzeichen
ab 1960, an Nadel oder broschiert, unterschiedliche Erhaltung. Befestigt oder aufgeklebt auf DIN A4 Pappen. . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

3343 Freiwilliger Arbeitsdienst (FAD), Zivilabzeichen 3. Form, Hersteller GES. GESCH, broschiert, Nadelverschluss kaputt, Zustand II-III. . . . Hüs.3803c
II-III

30,—

3344 Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Diensteintrittsabzeichen mit Jahreszahl 1927, Hersteller GES. GESCH, Gravur auf Rücksei-
te 3.8.27 und VINrh.89., an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.4107q
II-III

40,—

3345 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), 4x Abzeichen, Mitgliedsabzeichen 1. und 2. Form, Schießauszeichnung in Bronze und
in Silber 2. Form, alle an Nadel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.9624  II 50,—

WHW-, Tagungs- und Treffenabzeichen 3. Reich
3346 Abzeichen “Ein Volk bricht Ketten” gegen die Bestimmungen des Versailler Vertrages, Metall, an Nadel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3347 HJ Abzeichen “Aufbruch der Jugend”, Metall, an Nadel, Hersteller Kerbach Dresden, Tieste HJ 00-07, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3348 HJ Abzeichen “Aus wenigen wurden viele”, Metall, an Nadel, Tieste HJ 00-02, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
3349 Hitler Abzeichen, Metall, ohne Text, an Nadel, Tieste Hitler Adolf 00-05, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3350 Kleines Lot von 16x Abzeichen zum Tag der Arbeit 1934-1939, Metall, hohl und massiv, alle an Nadel, teilweise korrodiert, dabei Tieste

Arbeit 34-01, 35-01, 36-01, 37-01, 38-01 und 39-01, unterschiedliche Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

3351 Sammlung von über 120x Tagungs-, Veranstaltungsabzeichen und WHW Abzeichen, teilweise mehrfach, unterschiedliche Erhaltungen.
Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3352 Sammlung von über 180 Spendenabzeichen der WHW Reichsstraßensammlung 1933-1939, Kriegs WHW Reichsstraßensammlung
1939-1944 und Sammlung verschiedener Organisationen und Verbänden zum eigenen Nutzen und zu Gunsten des WHW, sortiert nach
Katalog “Spendenabzeichen des WHW” von Harry Rosenberg von 1974, Katalog dabei, verschiedene Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . .

250,—

3353 Spendenabzeichen Hitler “Für Arbeit und Brot-Gau Unterfranken”, Blech, hohl, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3354 Spendenabzeichen Hitler “Für Arbeit und Brot-Gau Unterfranken”, Blech, hohl, an Nadel, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3355 Abzeichen SA Treffen Braunschweig 17./18. Oktober 1931, Zink, an Nadel, rückseitig RZM M1/63, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . II 30,—
3356 2x Abzeichen Dresden, 1x Abzeichen Hans Schemm “Haltet einander die Treue”, Metall, massiv, rund, an Nadel und 1x Abzeichen Hans

Schemm Haus “NSLB Dresden 6.-9. Okt. 1933", Metall, bronze, hohl, an Nadel, Hersteller Brehmer Markneukirchen, Tieste Dresden
33-01, Zustand beider Abzeichen II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 20,—

3357 Abzeichen “Sonnenwendfeier 1933 Tag der Jugend”, Blech, goldfarben, hohl, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3358 Abzeichen SA Dresden Brigadeapell 1933, Metall, hohl, an Nadel, Hersteller Brehmer Markneukirchen, Tieste Dresden 33-03, Zustand

II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 20,—

3359 NS-Flugtag Sachsen 1933, Blech, hohl geprägt, Hersteller Wurster-Markneukirchen, an Nadel, Tieste Sachsen 33-02, Zustand II. . . II 20,—
3360 NSDAP Tagungsabzeichen “Für Friede und Gleichberechtigung-Ich stimme mit Ja! 12.11.1933", Blech, bronziert, an Nadel, Zustand

II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III Gebot

3361 Abzeichen “N.S.B.O. Kundgebung Arbeitsfront Schwäb. Hall 13.5.1934", Metall, bronziert, an Nadel, Hersteller Al. Rettenmaier Schwä-
bisch Gmünd, Tieste Schwäbisch Hall 34-01, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

3362 Abzeichen “Vereidigung SA-Anwärter Standarte 183 10.6.34 Oelsnitz”, Holz, an Nadel, Abzeichen nicht komplett, Klebereste, Tieste
Oelsnitz 34-01, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 20,—

3363 Tagungsabzeichen “NSLB I. Reichstagung Frankfurt a.M. 3.-5. Ernting 1934", Metall, an Nadel, Tieste Frankfurt 34-02, Zustand II-III. II-III Gebot
3364 HJ Abzeichen “Oelsnitz Lager H.-J. 1935", Holz, bunt bemalt, an Nadel, Hersteller Seiffen Erzgebirge mit Nummer 247, Zustand II-III. . . II-III 30,—
3365 HJ Abzeichen “Reichs Berufs Wettkampf der Deutschen Jugend 1935", Blech, bronziert, hohl, an Nadel, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . II-III 20,—
3366 N.S. Grossflugtag Dresden 1935, Meissen Porzellan, braun, Rückseite: Werdet Mitglied im Deutschen Luftsportverband-Luftfahrt hilft

Deutschland, in Tragehalterung, Tieste Dresden-Heller 35-01 a, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 30,—

3367 N.S. Grossflugtag Dresden 1935, Meissen Porzellan, weiß, Rückseite: Werdet Mitglied im Deutschen Luftsportverband-Luftfahrt hilft
Deutschland, in Tragehalterung, Tieste Dresden-Heller 35-01 b, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III 20,—

3368 Spendenabzeichen “W.H.W. Gau-Essen 1935/36", Leichtmetall, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3369 Veranstaltungsabzeichen “Gauapell Sachsen 1936", Aluminium, an Nadel, Rückseite 20.-21. Juni 1936, Hersteller Wächtler&Lange

Mitttweida, Tieste Sachsen 36-01, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 20,—

3370 2x Abzeichen Reichsparteitag 1937 und Reichsparteitag 1939, Metall, massiv, an Nadel, jeweils mit Hersteller, beide korrodiert, Zu-
stand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III Gebot

3371 NSDAP Gautag Ost-Hannover 1937, Leder, an Nadel, Hersteller Friedrich Leipzig, Tieste Osthannover 37-01, Zustand I-II. . . . . . . . . I-II 20,—
3372 NSDAP Gautag Württemberg-Hohenzollern Stuttgart 1937, Aluminium, an Nadel, Hersteller Fr. Zimmermann Stuttgart, Tieste Stuttgart

37-01, Zustand I-II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II 20,—

3373 Abzeichen Wettkampftage SA Gruppe Niederrhein 10.-12. Juni 1938, Metall, hohl, an Nadel, Tieste Duisburg 38-01 b, Zustand II. . . II Gebot
3374 HJ Tagungsabzeichen 1938, Metall, an Nadel, Tieste HJ 38-03 a, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
3375 Veranstaltungsabzeichen “Gautag Essen 1938", gewebt, mit Papprückseite, an Nadel, Tieste Essen 38-01, Zustand II. . . . . . . . . . . II 20,—
3376 Veranstaltungsabzeichen “Gautag Essen 1938", gewebt, mit Papprückseite, an Nadel, Tieste Essen 38-01, Zustand II. . . . . . . . . . . II 20,—
3377 Veranstaltungsabzeichen “Gautag Essen 1938", gewebt, mit Papprückseite, an Nadel, Tieste Essen 38-01, Zustand III. . . . . . . . . . . III Gebot

Ausweise, Mitgliedsbücher und Mitgliedskarten
3378 Kleine Dokumentensammlung mit z.B. Mitgliedsausweis Hitler Jugend, Wehrpass, Entlassungsschein und Schießbuch, unterschiedli-

cher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Urkunden, Dokumente und Unterschriften
3379 Besitzzeugnis über die Verleihung des Verwundetenabzeichen für 2malige Verwundung, geknickt, stockfleckig, bestoßen. . . . . . . . . Gebot
3380 Kleiner Dokumentennachlass des Johann Ernst Schnieder, 4. Kompanie I. Bataillon Königliche Kurhessisches Infanterieregiment 82, da-

bei z.B. Besitzzeugnis Eisernes Kreuz II. Klasse und Verleihungsurkunde Kriegs-Gedenkmünze für Combattanten und auch Papiere pri-
vater Art wie z.B. Taufzeugnis und Gesellenprüfung, größtenteils geknickt und bestoßen, stockfleckig, unterschiedliche Erhaltungen..

Gebot

3381 Verleihungsdokument über die Verleihung des Ehrenkreuz für Frontkämpfer, geknickt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3382 Vorläufiges Besitzzeugnis über das Eiserne Kreuz I. Klasse, geknickt, leicht eingerissen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Fotoalben, militärische Einzelfotos, Postkarten
3383 2x Postkarte mit “Im großen Hauptquartier 1917" und ”Potsdam 21. März 1933" und 2x Erinnerungsblätter mit “Ich gab meine Stimme

dem Führer! Reichtagswahl 29. März 1936" (eingerissen) und ”Erinnerungsblatt an die Volksabstimmung vom 19. August 1934", un-
terschiedlicher Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot
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3384 Kleine Sammlung von über 150 Fotografien und Postkarten, überwiegend aus dem I. Weltkrieg (Flandern, Argonnen), dazu einige Land-
karten und Berichte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Blankwaffen Deutschland
3385 Konvolut von 3x Bajonette, davon 2x mit Scheide, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
3386 Sammlung von über 20 Troddeln und Portepees, dazu Schützenschnüre und Koppelschuhe fürs Bajonett, insgesamt guter

Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

Blankwaffen Ausland
3387 Konvolut von 1x Kurzschwert und 2x Krise, Nachfertigungen, vermutlich Sumatra und Malaysia, mit Holzscheiden, unterschiedlicher Zu-

stand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3388 Konvolut von 2x Degen (1x mit Scheide) und 1x Säbel, Nachfertigungen, teilweise beschädigt, unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . 100,—
3389 Konvolut von 2x Dolch, 1x Kurzschwert,1x Säbel und 1x Schwert, Nachfertigungen, vermutlich Osmanisches Reich, zum Teil detailliert

verarbeitet, teilweise beschädigt, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Reproduktionen und Neuanfertigungen
3390 Deutsches Kreuz in Gold, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3391 Ritterkreuz des Eisernen Kreuzes, am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3392 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Allgemeines Sturmabzeichen, ohne Einsatzzahl (nach OEK 3896), an

Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II Gebot

3393 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Deutsches Kreuz in Silber (nach OEK 3840), an Nadel, in Schatulle,
Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

3394 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Dienstauszeichnung der NSDAP in Bronze 1. Stufe, flache Form (nach
OEK 3763), an Nadel waagerecht, mit Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II Gebot

3395 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Eichenlaub mit Schwertern (nach OEK 3819), in Schatulle, Zustand I-II. I-II Gebot
3396 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Goldenes Ehrenzeichen der HJ (nach OEK 3766), an Nadel, in Schatul-

le, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II Gebot

3397 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Goldenes Ehrenzeichen der NSDAP-30 mm (nach OEK 3706), an Na-
del waagerecht, unten Mitgliedsnummer 9562, in Schatulle, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II Gebot

3398 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, NSDAP Ehrenzeichen vom 9. November 1923, Typ B “800" ohne Sig-
natur (nach OEK 3704), sogenannter ”Blutorden", mit Nummer 6060, mit Band, in Schatulle, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I Gebot

3399P Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Ritterkreuz mit Zinkkern, versilberte Zarge, B-Typ vermutlich spätere
Fertigung von Steinhauer und Lück (nach OEK 3821), Zustand III, dazu Sammleranfertigung Eichenlaub mit Schwertern (nach OEK
3819), Zustand II, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 200,—

3400 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Spanienkreuz in Silber mit Schwertern (nach OEK 3806), an Nadel, Zu-
stand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

3401 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Tieffliegervernichtungs Abzeichen in Gold (nach OEK 3911), Zustand
II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II Gebot

3402 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Verwundetenabzeichen “20. Juli 1944" in Gold (nach OEK 3847), an
Nadel, rückseitig mit RZM L/12, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II Gebot

3403 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Verwundetenabzeichen “20. Juli 1944" in Silber (nach OEK 3848), an
Nadel, rückseitig mit RZM L/12, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II Gebot

3404 Sammleranfertigung Deutsches Reich Weimarer Republik 1919-1933, Kampfwagen-Abzeichen (nach OEK 3308), an Nadel, Zustand II. II Gebot
3405 Sammleranfertigung Kaiserreich 1871-1918, Abzeichen für Militär-Flugzeugführer (nach OEK 3286), an Nadel, Zustand II-III.. . . . . . II-III Gebot
3406 Sammleranfertigung Preussen, Hoher Orden vom Schwarzen Adler Goldene Kette (nach OEK 1578), mit Echtheitszertifikat des Herstel-

lers, in Schatulle, Zustand I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I 100,—

3407 Sammleranfertigung Preußen, Orden pour le Mérite Kreuz (nach OEK 1592), am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot

Allgemeine Militaria und sonstiges Deutschland
3408 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, Bundesverdienstkreuz am Band, mit Knopflochdekoration, Hersteller Steinhauer und Lück Lüden-

scheid, in Originalschatulle, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 20,—

3409 BUNDESWEHR, Mappe mit 38 Abzeichenmustern aus Stoff verschiedener Kategorien, dabei Tätigkeitsabzeichen Herr, Luftwaffe und
Marine, dazu Ärmelbänder und weitere Abzeichen. Sehr guter Zustand der einzelnen Abzeichen, ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3410 BUNDESWEHR, kleine Sammlung von über 50 Ärmel-/Brustabzeichen Stoff z.B. der Marine und Luftwaffe, dazu ein Paar Schulterklap-
pen Brigadegeneral getragen, 2x Band “Unteroffizierschule” und 4x Band “Wachbataillon” und 5 Anstecknadeln, verschiedene Erhal-
tungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3411 DDR/NVA Nachlass, Sammlung von Verdienstmedaillen und Klassifizierungsabzeichen, dazu Schulterstücke und Schulterklappen,
Kennmarke, Mitgliedsbuch, Essbesteck und Schiffchen, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Allgemeine Militaria Ausland
3412 Kleine Sammlung von über 70 Uniform Effekten und Abzeichen ausländischer Militärs, dabei u. a. USA und Frankreich, meist in gutem

Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3413 Sammlung von über 100 Mützenabzeichen und Ärmelabzeichen verschiedener internationaler Armeen und Verbänden, vereinzelt mit
Stoffabzeichen und Knöpfen, in einem alten Aktenordnern auf Pappen aufgeklebt oder genäht, mit Bestimmung, verschiedene Erhaltun-
gen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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3384 Kleine Sammlung von über 150 Fotografien und Postkarten, überwiegend aus dem I. Weltkrieg (Flandern, Argonnen), dazu einige Land-
karten und Berichte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Blankwaffen Deutschland
3385 Konvolut von 3x Bajonette, davon 2x mit Scheide, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
3386 Sammlung von über 20 Troddeln und Portepees, dazu Schützenschnüre und Koppelschuhe fürs Bajonett, insgesamt guter

Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

Blankwaffen Ausland
3387 Konvolut von 1x Kurzschwert und 2x Krise, Nachfertigungen, vermutlich Sumatra und Malaysia, mit Holzscheiden, unterschiedlicher Zu-

stand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3388 Konvolut von 2x Degen (1x mit Scheide) und 1x Säbel, Nachfertigungen, teilweise beschädigt, unterschiedlicher Zustand. . . . . . . . . 100,—
3389 Konvolut von 2x Dolch, 1x Kurzschwert,1x Säbel und 1x Schwert, Nachfertigungen, vermutlich Osmanisches Reich, zum Teil detailliert

verarbeitet, teilweise beschädigt, unterschiedlicher Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Reproduktionen und Neuanfertigungen
3390 Deutsches Kreuz in Gold, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3391 Ritterkreuz des Eisernen Kreuzes, am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
3392 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Allgemeines Sturmabzeichen, ohne Einsatzzahl (nach OEK 3896), an

Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II Gebot

3393 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Deutsches Kreuz in Silber (nach OEK 3840), an Nadel, in Schatulle,
Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

3394 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Dienstauszeichnung der NSDAP in Bronze 1. Stufe, flache Form (nach
OEK 3763), an Nadel waagerecht, mit Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II Gebot

3395 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Eichenlaub mit Schwertern (nach OEK 3819), in Schatulle, Zustand I-II. I-II Gebot
3396 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Goldenes Ehrenzeichen der HJ (nach OEK 3766), an Nadel, in Schatul-

le, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-II Gebot

3397 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Goldenes Ehrenzeichen der NSDAP-30 mm (nach OEK 3706), an Na-
del waagerecht, unten Mitgliedsnummer 9562, in Schatulle, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-II Gebot

3398 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, NSDAP Ehrenzeichen vom 9. November 1923, Typ B “800" ohne Sig-
natur (nach OEK 3704), sogenannter ”Blutorden", mit Nummer 6060, mit Band, in Schatulle, Zustand I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I Gebot

3399P Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Ritterkreuz mit Zinkkern, versilberte Zarge, B-Typ vermutlich spätere
Fertigung von Steinhauer und Lück (nach OEK 3821), Zustand III, dazu Sammleranfertigung Eichenlaub mit Schwertern (nach OEK
3819), Zustand II, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III 200,—

3400 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Spanienkreuz in Silber mit Schwertern (nach OEK 3806), an Nadel, Zu-
stand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II-III Gebot

3401 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Tieffliegervernichtungs Abzeichen in Gold (nach OEK 3911), Zustand
II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II Gebot

3402 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Verwundetenabzeichen “20. Juli 1944" in Gold (nach OEK 3847), an
Nadel, rückseitig mit RZM L/12, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II Gebot

3403 Sammleranfertigung Deutsches Reich Drittes Reich 1933-1945, Verwundetenabzeichen “20. Juli 1944" in Silber (nach OEK 3848), an
Nadel, rückseitig mit RZM L/12, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II Gebot

3404 Sammleranfertigung Deutsches Reich Weimarer Republik 1919-1933, Kampfwagen-Abzeichen (nach OEK 3308), an Nadel, Zustand II. II Gebot
3405 Sammleranfertigung Kaiserreich 1871-1918, Abzeichen für Militär-Flugzeugführer (nach OEK 3286), an Nadel, Zustand II-III.. . . . . . II-III Gebot
3406 Sammleranfertigung Preussen, Hoher Orden vom Schwarzen Adler Goldene Kette (nach OEK 1578), mit Echtheitszertifikat des Herstel-

lers, in Schatulle, Zustand I.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I 100,—

3407 Sammleranfertigung Preußen, Orden pour le Mérite Kreuz (nach OEK 1592), am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot

Allgemeine Militaria und sonstiges Deutschland
3408 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, Bundesverdienstkreuz am Band, mit Knopflochdekoration, Hersteller Steinhauer und Lück Lüden-

scheid, in Originalschatulle, Zustand I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 20,—

3409 BUNDESWEHR, Mappe mit 38 Abzeichenmustern aus Stoff verschiedener Kategorien, dabei Tätigkeitsabzeichen Herr, Luftwaffe und
Marine, dazu Ärmelbänder und weitere Abzeichen. Sehr guter Zustand der einzelnen Abzeichen, ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3410 BUNDESWEHR, kleine Sammlung von über 50 Ärmel-/Brustabzeichen Stoff z.B. der Marine und Luftwaffe, dazu ein Paar Schulterklap-
pen Brigadegeneral getragen, 2x Band “Unteroffizierschule” und 4x Band “Wachbataillon” und 5 Anstecknadeln, verschiedene Erhal-
tungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

3411 DDR/NVA Nachlass, Sammlung von Verdienstmedaillen und Klassifizierungsabzeichen, dazu Schulterstücke und Schulterklappen,
Kennmarke, Mitgliedsbuch, Essbesteck und Schiffchen, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Allgemeine Militaria Ausland
3412 Kleine Sammlung von über 70 Uniform Effekten und Abzeichen ausländischer Militärs, dabei u. a. USA und Frankreich, meist in gutem

Zustand.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

3413 Sammlung von über 100 Mützenabzeichen und Ärmelabzeichen verschiedener internationaler Armeen und Verbänden, vereinzelt mit
Stoffabzeichen und Knöpfen, in einem alten Aktenordnern auf Pappen aufgeklebt oder genäht, mit Bestimmung, verschiedene Erhaltun-
gen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

120

Reproduktionen und Neuanfertigungen

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Wir präsentieren gerne auch Ihre

Sammlung in diesem Rahmen!

Tafel 45

Farbabbildungen
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